
2. pielikums pārskata gala atskaitei

RĪGAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2022.-2027.GADAM RĪCĪBAS PLĀNA IZPILDE
Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

1. prioritāte "Ērta un videi draudzīga pārvietošanās pilsētā"

1.1. uzdevums "Padarīt sabiedrisko transportu par Rīgas mobilitātes mugurkaulu"

APS0361 Tirdzniecības centru autostāvvietu sasaiste ar 

sabiedrisko transportu

RD SD Samazināta autotransporta plūsma pilsētas centrā un palielināts sabiedriskā transporta lietotāju 

skaits, veidojot sasaisti starp sabiedrisko transportu un tirdzniecības centru autostāvvietām.

Plānots 2022. gadā netika veiktas nekādas rīcības, finansējuma un kapacitātes trūkuma dēļ.

APS0362 Rīgas valstspilsētas pašvaldības sabiedriskā 

transporta tīkla reformas attīstības plāna izstrāde

RD PAD Veikta izpēte Rīgas valstspilsētas pašvaldības sabiedriskā transporta reformas scenāriju un 

iespēju apzināšanai (2024. gads).

Izstrādāts Rīgas valstspilsētas pašvaldības sabiedriskā transporta tīkla reformas attīstības plāns 

(2025. gads).

Veikta sabiedriskā transporta maršrutu tīkla optimizācija. Uzlabots pakalpojums klientiem un 

nodrošināta efektīva resursu izmantošana (2030. gads).

Īstenošanā Tehniskās specifikācijas gatavošana atklātam konkursam “Esošās situācijas analīze un scenāriju 

izstrāde Rīgas valstspilsētas sabiedriskā transporta maršrutu tīkla reformas rīcības plānam”. 

Sagatavots darba uzdevums atklātam konkursam “Esošās situācijas analīze un 

scenāriju izstrāde Rīgas valstspilsētas sabiedriskā transporta maršrutu tīkla reformas 

rīcības plānam”. 

APS0365 Veicināt sabiedriskā transporta pārvietošanās 

ātruma uzlabošanas pasākumu īstenošanu

RD SD Palielināts sabiedriskā transporta pārvietošanās ātrums, tostarp izveidotas sabiedriskā 

transporta joslas.

Plānots 2022. gadā netika veiktas nekādas rīcības, finansējuma un kapacitātes trūkuma dēļ.

APS0367 Attīstīt videi draudzīga sabiedriskā transporta 

apkalpojošo infrastruktūru

SIA "Rīgas satiksme" Attīstīta klimatneitrāla sabiedriskā transporta infrastruktūra atbilstoši vides pieejamības 

prasībām, nodrošināta tās efektīva izmantošana, tostarp iegādāts infrastruktūras ekspluatēšanai 

nepieciešamais ritošais sastāvs.

Īstenošanā 1) Projekta "Rīgas tramvaja infrastruktūras pielāgošana zemās grīdas tramvaja parametriem 

(RTIP5.7)" ietvaros organizēti iepirkumi un noslēgti līgumi, turpinās sešu (6) būvprojektu saskaņošana 

ar inženiertīklu īpašniekiem un / vai RD PAD, turpinās kabeļa iegādes iepirkuma organizēšana.

2) Projekta "Elektrouzlādes infrastruktūras izbūve Vestienas ielā 35, Rīgā - 1.posms" ietvaros 

organizēti iepirkumi un noslēgti līgumi.

1) Noslēgts līgums ar CFLA par projekta Nr. 4.5.1.1/22/I/001  "Rīgas tramvaja 

infrastruktūras pielāgošana zemās grīdas tramvaja parametriem" īstenošanu.

- pilnā apjomā izstrādāti pieci (5) būvprojekti; 

- noslēgti būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības līgumi 11. novembra 

krastmalas un 13. janvāra ielas krustojuma pārbūves darbu īstenošanai;

- veikti iepirkumi un noslēgti līgumi par AST elektroiekārtu ražošanu un piegādi, 

noslēgti līgumi par citu materiālu piegādi (sliedes, gulšņi un stiprinājumi, pārvedas, 

balsti, kontakttīkla uzkarsistēmas materiāli).

2) Projekta "Elektrouzlādes infrastruktūras izbūve Vestienas ielā 35, Rīgā - 1. posms" 

ietvaros: 

- noslēgusies būvprojekta izstrāde;

- uzsākta AS "Sadales tīkls" veicamo pieslēguma jaudas palielināšanas būvdarbu izpilde;

- uzsākts iepirkums būvdarbiem;

- Connecting Europe facility projektu konkursā (CEF 2 Transport - Alternative Fuels 

Infrastructure Facility - Cohesion envelope (CEF-T-2021-AFIFCOEN))  iesniegts projekta 

"ELECTRIC BUS CHARGER CONSTRUCTION IN RIGA (PHASE 1)" pieteikums ES 

līdzfinansējuma piesaistei projekta īstenošanā 1,86 milj. EUR apmērā.

APS0368 Nodrošināt pakāpenisku ritošā sastāva nomaiņu 

ar videi draudzīgiem transportlīdzekļiem

SIA "Rīgas satiksme" Nodrošināta ritošā sastāva nomaiņa atbilstoši pieejamajiem resursiem. Īstenošanā 1) Projekta "Emisiju samazināšana Rīgas pilsētas sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanā" 

ietvaros veikta tirgus izpēte zemās grīdas tramvaju (ZGT) iegādei. 

2) Projekta "Elektroautobusu iegāde Rīgas valstspilsētai" ietvaros organizēts elektroautobusu 

iepirkums un noslēgts līgums.

1) Secināts:

 - atsevišķi iegādāties projektā plānoto ZGT apjomu (4 ZGT) nav iespējams;

- ir būtisks 4 ZGT iegādes izmaksu sadārdzinājums (vismaz par 4 milj. EUR), attiecīgi 

iegāde projektam plānotā budžeta ietvaros nav iespējama.

Ierosināti ANM grozījumi ZGT iegādei plānoto 10 milj. EUR pārdalei  ANM projektam 

"7. tramvaja līnijas pagarinājuma izbūve".

2) Projekta "Elektroautobusu iegāde Rīgas valstspilsētai" ietvaros:

-  noslēgts līgums ar CFLA par projekta  “Elektroautobusu iegāde Rīgas valstspilsētai” 

Nr. 4.5.1.1/22/I/002 īstenošanu;

-  noslēdzies elektroautobusu iepirkums un 29.11.2022. parakstīts līgums par 

elektroautobusu piegādi.

APS0369 Sabiedriskā transporta biļešu klāsta pilnveide RD SD Pilnveidots sabiedriskā transporta biļešu klāsts, nodrošinot sortimenta optimizāciju. Plānots 2022. gadā netika veiktas nekādas rīcības, finansējuma un kapacitātes trūkuma dēļ.

APS0370 Uzturēt autostāvvietu pakalpojumu atbilstoši 

Rīgas domes deleģējumam

SIA "Rīgas satiksme" Attīstīti autostāvvietu pakalpojumi, kas sabalansēti ar sabiedriskā transporta, mobilitātes punktu 

un stāvparku attīstību un saskaņoti ar Rīgas pilsētas stratēģiskajiem uzstādījumiem.

Deleģējuma līguma termiņš līdz 01.07.2023.

Īstenošanā Ierīkotas jaunas pašvaldības maksas autostāvvietas Kalpaka bulvārī (A tarifu zona, 9 vietas) un 

Mūkusalas ielā iepretim LNB (D tarifu zona, 47 vietas).

2022. gadā vidēji apsaimniekotas 6245 maksas autostāvvietas (tai skaitā sezonālās 

autostāvvietas Vecāķos no 01.05. līdz 30.09.);

5,9 miljoni lietotāju.

APS0371 Veicināt inovatīvu, jaunu mobilitātes risinājumu 

ieviešanu

SIA "Rīgas satiksme" Ieviesti jauni mobilitātes risinājumi, tostarp veikta priekšizpēte bezpilota sabiedriskā transporta 

ieviešanai.

Plānots 2022. gadā aktivitātes netika veiktas.

APS0372 Multimodālā transporta mezgla Skanstes 

apkaimē (Pētersalā) attīstības izvērtēšana

RD PAD Izvērtēta lietderība, tehniskā iespējamība un priekšnoteikumi, lai šeit izvietotu dzelzceļa staciju 

un reģionālo autoostu. Definēti uzdevumi teritorijas attīstītājiem. Definēti attīstības 

priekšnoteikumi. Pakāpeniska ieviešana vai ieceres atsaukšana. 

Plānots Izvērtēta lietderība, tehniskā iespējamība un priekšnoteikumi, lai šeit izvietotu dzelzceļa staciju un 

reģionālo autoostu. Definēti uzdevumi teritorijas attīstītājiem. Definēti attīstības priekšnoteikumi. 

Pakāpeniska ieviešana vai ieceres atsaukšana. 

Uzsākta tehniskās specifikācijas sagatavošana RVC un tā AZ transporta un mobilitātes 

tematiskajam plānojumam, kur paredzēts veikt šo izvērtējumu.

APS0373 Dzelzceļa staciju attīstība un integrācija pilsētas 

pārvadājumos, t. sk. "Rail Baltica" reģionālo 

staciju integrācija

RD PAD Veikta Rīgas teritorijā plānoto (t. sk. "Rail Baltica" reģionālās stacijas) un esošo staciju integrācija 

pilsētvidē, sadarbībā ar VAS "Latvijas dzelzceļš" un pasažieru pārvadājumu operatoriem izvērtēta 

jaunu dzelzceļa staciju izbūves lietderība, kā arī veikts esošo dzelzceļa staciju pieejamības 

gājējiem, velotransportam, sabiedriskajam transportam un autotransportam izvērtējums.

Īstenoti saistītie apakšprojekti, kā arī projekts "Zasulauka, Dārzciema un Jāņavārtu staciju 

integrēšana pilsētvidē un pilsētas transporta sistēmā" (ID APS1163).

Īstenošanā Pabeigta priekšizpēte 15 mobilitātes punktu (MP) izveidei. Sagatavota tehniskā specifikācija un 

piešķirts finansējums 3 nākamo MP priekšizpētei. Dalība VAS "Latvijas dzelzceļš" organizētās darbnīcās 

par Čiekurkalna stacijas attīstību.

Pabeigta priekšizpēte 15 mobilitātes punktu (MP) izveidei. Sagatavota tehniskā 

specifikācija un piešķirts finansējums 3 nākamo MP priekšizpētei. Dalība VAS "Latvijas 

dzelzceļš" organizētās darbnīcās par Čiekurkalna stacijas attīstību.

APS0374 Mobilitātes punktu attīstības veicināšana RD PAD Izstrādāta mobilitātes (pārsēšanās) punktu koncepcija Rīgas pilsētā, uzlabojot sabiedriskā 

transporta konkurētspēju un palielinot iedzīvotāju mobilitātes iespējas.

Plānots Sagatavota priekšizpēte par mobilitātes punktu izveidi pie dzelzceļa stacijām - „Zemitāni”, 

„Sarkandaugava”, „Dauderi”, „Ziemeļblāzma”, „Šķirotava”, „Bolderāja”,  „Vecāķi”, „Vecdaugava”, 

„Mangaļi”, „Brasa”, „Alfa”, „Gaisma”, „Atgāzene”, „Turība” un „Slokas iela”. 

Sagatavoti priekšlikumi par 6 mikromobilitātes punktu izveidi Rīgā. 

Sagatavota priekšizpēte par mobilitāes punktu izveidi pie dzelceļa stacijām Zemitāni”, 

„Sarkandaugava”, „Dauderi”, „Ziemeļblāzma”, „Šķirotava”, „Bolderāja”, „Vecāķi”, 

„Vecdaugava”, „Mangaļi”, „Brasa”, „Alfa”, „Gaisma”, „Atgāzene”, „Turība” un „Slokas 

iela”. 

Sagatavoti priekšlikumi par 6 mikromobilitātes punktu izveidi Rīgā. 

APS0375 Luksoforu objektu pielāgošana sabiedriskā 

(pasažieru) transporta prioritātes nodrošināšanai

RD SD Palielināts sabiedriskā transporta vidējais braukšanas ātrums; ir paredzama maršrutu izpilde, 

iespēja izveidot jaunus maršrutus.

Plānots 2022. gadā netika veiktas nekādas rīcības, finansējuma un kapacitātes trūkuma dēļ.

APS0377 VAS "Latvijas dzelzceļš" dzelzceļa infrastruktūras 

uzlabojumu integrēšana Rīgas pilsētvidē

RD PAD Veikta VAS "Latvijas dzelzceļš" plānoto projektu (t. sk. dzelzceļa pāreju) izvērtēšana no 

pilsētbūvnieciskā viedokļa, tostarp. pieejamības izvērtējums.

Definētas nepieciešamās aktivitātes konkrētā projekta integrēšanai pilsētvidē.

Īstenoti nepieciešamie uzlabojumi ārpus dzelzceļa nodalījuma joslas.

Īstenošanā Precizētas nepieciešamās aktivitātes. Risināts, kā iekļaut aktivitātes īstenojošo iestāžu darbu plānos un 

organizēt īstenošanas procesu. Iekļauts darbu plānā RDSD 2024. gadam.

Precizētas nepieciešamās aktivitātes. Iekļauts darbu plānā RDSD 2024. gadam.

1



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0874 Sabiedriskā transporta pieturvietu attīstība un 

integrēšana

RD SD Veikta sabiedriskā transporta pieturvietu aprīkošana atbilstoši apstiprinātā jaunā dizaina 

risinājumiem, uzlabota pieturvietu pieejamība.

Īstenošanā Konkurss bez rezultāta, uzsākta jauna procedūra. Konkurss bez rezultāta, uzsākta jauna procedūra.

APS1337 Jaunas, videi draudzīgas sabiedriskā transporta 

infrastruktūras izbūve

SIA "Rīgas satiksme" Izbūvēta jauna, klimatneitrāla sabiedriskā transporta infrastruktūra atbilstoši vides pieejamības 

prasībām, nodrošināta tās efektīva izmantošana, tostarp iegādāts infrastruktūras ekspluatēšanai 

nepieciešamais ritošais sastāvs.

Plānots

APS0360 Priekšlikumu izstrāde sabiedriskā transporta 

reģionālo maršrutu pieturvietu izvietojumam 

Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā

RD SD Uzlabota reģionālā sabiedriskā transporta piekļuve Rīgas pilsētas sabiedriskajam transporta 

tīklam.

Pabeigts Izstrādāti priekšlikumi sabiedriskā transporta reģionālo maršrutu pieturvietu izvietojumam Rīgas 

pilsētas administratīvajā teritorijā.

Izstrādāti priekšlikumi sabiedriskā transporta reģionālo maršrutu pieturvietu 

izvietojumam Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā.

1.2. uzdevums "Ieviest mobilitātes hierarhiju"
9291 Nepārtrauktas un pakāpeniskas velosatiksmes 

sistēmas attīstības veicināšana, integrējot to 

kopējā pilsētas transporta infrastruktūrā, 

prioritāri uzlabojot velosatiksmes drošību pilsētas 

centrā

RD SD Pilnveidots veloinfrastruktūras tīkls.

1. Veloinfrastruktūras tīkla pilnveidošana Rīgas centrā:

- izmaiņu projekts “Velojoslu ierīkošana un ielu krustojumu labiekārtošana Dzirnavu ielā no 

Tērbatas ielas līdz Skolas ielai”;

- izmaiņu projekts “Veloceļa izbūve un segumu atjaunošana Turgeņeva ielā”;

- izmaiņu projekts “Veloceļš "Centrs–Ķengarags–Rumbula–Dārziņi" 11. novembra krastmalā, 

posmā no Akmens tilta līdz Dzelzceļa tiltam”;

- priekšizpēte veloinfrastruktūras attīstībai Brīvības ielā;

- veloinfrastruktūras attīstība Aspazijas bulvārī un Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī;

- veloinfrastruktūra Pērnavas ielā, posmā no Aleksandra Čaka ielas līdz Krišjāņa Barona ielai;

- veloinfrastruktūras attīstība Matīsa ielā;

- veloinfrastruktūra Ģertrūdes ielā no Satekles ielas līdz Aleksandra Čaka ielai.

2. Starpapkaimju savienojumi:

- veloceļa "Centrs–Ķengarags–Rumbula–Dārziņi" posma no Rumbas ielas 88 (pieslēgums 

esošajam veloceļam) līdz Jāņogu ielai izbūve;

- veloinfrastruktūras attīstība Ganību dambī;

- veloinfrastruktūra Viestura prospektā, posmā no Ostas prospekta līdz Lēdurgas ielai;

- veloinfrastruktūra Vīlipa ielā un Melnsila ielā;

- veloinfrastruktūra Kokneses prospektā;

- veloinfrastruktūras izbūve Kalnciema ielā un paralēlajās ielās;

- priekšizpēte veloinfrastruktūras izbūvei Duntes ielā.

3. Veloinfrastruktūras attīstība gar dzelzceļu:

- velotrasējuma posmu būvprojektēšana gar dzelzceļu posmā Brasa–Sarkandaugava;

- veloinfrastruktūra gar dzelzceļu posmā Brasa–Jugla;

- veloinfrastruktūra gar dzelzceļu posmā Zasulauks–Buļļu iela;

- savienojums starp Brīvības ielu un Zemitānu dzelzceļa staciju.

4. Veloinfrastruktūras izbūve satiksmes infrastruktūras izbūves, pārbūves un atjaunošanas 

ietvaros.

5. Veloinfrastruktūras ieviešana apkaimēs ar satiksmes organizācijas līdzekļiem.

Īstenošanā Veloinfrastruktūras tīkla pilnveidošana Rīgas centrā - izmaiņu projekts “Velojoslu ierīkošana un ielu 

krustojumu labiekārtošana Dzirnavu ielā no Tērbatas ielas līdz Skolas ielai” - izsludināti iepirkumi 

izmaiņu projekta izmaiņu izstrādei, noslēgušies bez rezultātiem.

Izsludināts iepirkums izmaiņām, noslēdzies bez rezultāta.

APS0379 Gājējiem paredzētās satiksmes infrastruktūras un 

gājēju ielu tīkla pilnveidošana un attīstība

RD SD Veikti pasākumi gājējiem paredzētās satiksmes infrastruktūras pilnveidošanai un pieejamības 

nodrošināšanai, veicinot nepārtrauktas un vienotas gājēju infrastruktūras attīstību, tostarp veikta 

iztrūkstošās infrastruktūras izbūve (it īpaši sabiedriskā transporta pieturvietu pieejamībai), kā arī 

veikta gājēju īsceļu izbūve un "sarkanā paklāja" principa ieviešana:

1. Izbūvēta ietve Malienas ielā, posmā no Šmerļa ielas līdz autobusa pieturai "Pansionāts" (2022. 

gads).

2. Izbūvēta gājēju infrastruktūra Berģu ielā un Upesciema ielā, posmā no Brīvības gatves līdz 

Rīgas robežai.

3. Izbūvēta ietve Pulka ielā, posmā no Pulka ielas 3 līdz Daugavgrīvas ielai (130 m).

4. Izbūvēta ietve Biķernieku ielā, posmā no Biķeru ielas līdz pilsētas robežai (3 km).

5. Izbūvēta gājēju infrastruktūra piekļuves uzlabošanai dzelzceļa pārejām.

6. Izbūvēta ietve Upesgrīvas ielā, posmā no Kantora ielas līdz Rīgas valstspilsētas robežai.

Īstenošanā Izsludināta iepirkuma procedūra objektam "Ietve Malienas ielā, posmā no Šmerļa ielas līdz autobusa 

pieturai "Pansionāts"" un veikta būvniecība.

Izbūvēta ietve Malienas ielā, posmā no Šmerļa ielas līdz autobusa pieturai 

"Pansionāts".

APS0380 Alternatīvu satiksmes veidu apzināšana RD PAD Apzināti alternatīvi satiksmes veidi, veikts to attīstības lietderīguma Rīgas apstākļos izvērtējums, 

noteikts pielietojuma regulējums, atbilstošas integrētas infrastruktūras attīstība.

Dalība projektā "Pilsētvides pilnveidošana ilgtspējīgai pilsētas gaisa telpas mobilitātei (CITYAM)" 

(ID APS1162).

Īstenošanā Uzsākta Interreg projekta “Pilsētu sagatavošanās ilgtspējīgai mobilitātei pilsētas gaisa telpā (CITYAM)” 

īstenošana.  Līdzdalība velokoncepcijas izstrādē.

Uzsākta Interreg projekta “Pilsētu sagatavošanās ilgtspējīgai mobilitātei pilsētas gaisa 

telpā (CITYAM)” īstenošana.  Līdzdalība velokoncepcijas izstrādē.

APS0381 Velokoncepcijas aktualizācija un rīcības plāna 

izstrāde

RD SD Pilnveidota velokoncepcija un tās rīcības plāns, tostarp konceptuāli izvērtētas pilsētas 

koplietošanas velosipēdu infrastruktūras attīstības iespējas.

Pabeigts 2022. gada 14. decembrī ar Rīgas domes lēmumu Nr.RD-2058-lē aptiprināta “Rīgas pilsētas 

velosatiksmes attīstības koncepcija līdz 2030. gadam”.

Apstiprināta velokoncepcija.

APS0382 Pakāpeniska velonovietņu tīkla infrastruktūras 

integrēšana kopējā satiksmes infrastruktūrā

RD SD Papildināts velonovietņu skaits: 

1) jaunu velostatīvu izvietošana Rīgas centrā pie pašvaldības iestādēm, publisku objektu un 

krustojumu tuvumā;

2) velostāvvietas pie izglītības iestādēm.

Īstenošanā Papildināts velonovietņu skaits par 225 novietnēm ar ietilpību 914 projektu “Labiekārtojuma elementu 

uzstādīšana Rīgas pilsētas ielās” un "Labiekārtojuma un apstādījumu ierīkošana Marijas ielā un 

Aleksandra Čaka ielā posmā no Merķeļa ielas līdz Pērnavas ielai, Rīgā" ietvaros.

Papildināts velonovietņu skaits.

2



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0957 Apkaimju velo un gājēju infrastruktūras 

savienojumu attīstība un reģionālās 

veloinfrastruktūras papildinošās aktivitātes

RD SD 1. Apkaimju savienojumi. Drošs ceļš uz skolu – veloinfrastruktūras objekti skolu tuvumā, ANM 

veloinfrastruktūras maršrutu papildinoši projekti atbilstoši Rīgas pilsētas velosatiksmes attīstības 

koncepcijai:

- veloceļa projektēšana Dzirciema ielā un Buļļu ielā;

- veloceļa projektēšana Nīcgales ielā un Pildas ielā;

- veloceļa projektēšana Ilūkstes ielā;

- veloceļa projektēšana Lielvārdes ielā, Andreja Saharova ielā un Katlakalna ielā;

- veloceļa projektēšana Brāļu Kaudzīšu ielā;

- veloceļa projektēšana Ulbrokas ielā;

- veloceļa projektēšana Ieriķu ielā;

- veloinfrastruktūras attīstība Čiekurkalna 1. līnijā;

- veloinfrastruktūra Malienas ielā;

- veloinfrastruktūra Hipokrāta ielā;

- veloinfrastruktūra Lielvārdes ielā;

- veloinfrastruktūra Zolitūdes ielā;

- veloinfrastruktūras attīstība Rostokas ielā;

- veloinfrastruktūra Jāņa Endzelīna ielā;

- veloinfrastruktūras attīstība Rostokas ielā.

2. Veloinfrastruktūras savienošana ar Pierīgas pašvaldībām:

- velo un gājēju infrastruktūras izbūve Biķernieku ielas posmā no Juglas ielas līdz Ropažu novada 

robežai;

- velo un gājēju infrastruktūras izbūve Granīta ielas posmā no Rīgas robežas (pieslēgums LVC 

realizējamajai veloinfrastruktūrai) līdz Krustpils ielai;

- velo un gājēju infrastruktūras izbūve Berģu ielā un Upesciema ielā no Brīvības gatves līdz 

Ropažu novada robežai;

- veloinfrastruktūras izbūve Brīvības gatves posmā no Berģu ielas līdz Ropažu novada robežai;

- veloinfrastruktūras attīstība Lielirbes ielā (savienojums ar Mārupes novadu);

- Vienības gatve no Robežu ielas līdz Tīraines dzelzceļa pārejai (savienojums ar Mārupes novadu);

- priekšizpēte veloinfrastruktūras attīstībai posmā Centrs–Salaspils.

Īstenošanā Tiek izstrādāti projektēšanas uzdevumi un izsludināti iepirkumi objektu projektēšanai. Uzsākta būvprojektu dokumentācijas izstrāde.

1.3. uzdevums "Mobilitāti attīstīt sabalansēti"
9272 Satiksmes drošības uzlabošanas pasākumu 

veikšana

RD SD Veikti satiksmes drošības uzlabošanas pasākumi:

1. Luksoforu rekonstrukcija un būvniecība.

2. Regulējamu gājēju pāreju izveidošana.

3. Redzamības uzlabošana pie gājēju pārejām un krustojumiem.

4. Brauktuvju sašaurināšana un drošības saliņu izbūve pie gājēju pārejām.

5. Gājēju drošības barjeru uzstādīšana.

6. Dzīvojamo zonu izveide.

7. Automobiļu pieļaujamā braukšanas ātruma samazināšana.

8. Sabiedriskā transporta pieturvietu pieeju infrastruktūras uzlabošana (t. sk. dzelzceļa pieturu 

pievedceļi). 

9. Satiksmes mierināšanas pasākumu realizēšana.

10. Kravas transporta stacionārās svēršanas un svēršanas kustībā iekārtu uzstādīšana.

11. Fotoradaru un ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumu fiksēšanas ierīču uzstādīšana, t. sk. 

elektropieslēgumu izbūve.

12. Satiksmes uzraudzības punktu (sistēmas) izveide.

Īstenošanā 1) Redzamības pilnveidošana - Zentenes ielā pie Vīksnes ielas gājēju pāreju zīmju uzstādīšana uz 

fluorescenta materiāla pamatnes „citrona zaļais” tonī).

2) Automobiļu pieļaujamā braukšanas ātruma samazināšana: Murjāņu iela Ūdeļu iela (ielas no Mazās 

Juglas ielas) (30 km/h zona); Starp Ziepniekkalna, Kazdangas, Priekules, Padures (30 km/h zona); 

Čiekurkalna 30 km/h zona teritorijā starp Viskaļu, Gaujas,  Rusovau. Čiekurkalna 1.līnija, Čiekurkalna 

2.šķērslīnija u.c.; Čiekurkalna 2. līnijas posms no Viskaļu līdz Krustabaznīcas 30 km/h Raunas iela 

posmā no G.Zemgala līdz Kastrānes ielai 30 km/h; Dzērbenes ielas posms no Linezera ielas līdz Brīvības 

gatvei 30 km/h; Zemitāna un Dārzaugļu ielas (zona 30 km/h); Veldres iela no Malienas līdz Juglas 30 

km/h; Jaunciema gatvē no Jaunciema gatves 233 līdz Rudzu ielai samazināts maksimāli atļautais 

braukšanas ātrums no 70km/h uz 50 km/h; Līču iela no Jaunciema gatves līdz dzīvojamai zonai 

30km/h; Tēraudlietuves iela 30 km/h; Turaidas iela 30 km/h; Zeltiņu iela 30 km/h; No Katrīnas dambis 

22 līdz Katrīnas dambis 31 - 30 km/h; Celmu iela 30 km/h; Bērzpils iela posms no Lēdmanes ielas līdz 

Džutas ielai 30 km/h; Arhitektu iela no Raiņa bulvāra līdz Merķeļa ielai 30 km/h; Berģu iela no Brīvības 

līdz sabiedriskā tranporta pieturviertai Berģuciems 30 km/h.

Veiktas aktivitātes sadaļās - redzamības pilnveidošana un automobiļu pieļaujamā 

braukšanas ātruma samazināšana. 

9278 Autostāvvietu infrastruktūras attīstīšana un 

autostāvvietu izvietojuma optimizēšana

RD SD Satiksmes drošības uzlabošana un iekšpagalmu atslogošana. Objektu plānošana atbilstoši 

izstrādātajai Autonovietņu koncepcijai.

Īstenošanā Satiksmes drošības uzlabošana un iekšpagalmu atslogošana. Objektu plānošana atbilstoši izstrādātajai 

Autonovietņu koncepcijai.

Tiek izstrādāta autonovietņu koncepcija.

APS0378 Atjaunojamo energoresursu (t. sk. alternatīvo 

degvielu) izmantošanas veicināšana un pāreja uz 

klimatneitrālu mobilitāti

REA Īstenoti pilotprojekti un izpētes projekti atjaunojamo energoresursu (t. sk. alternatīvo degvielu) 

izmantošanai transportā, tostarp ūdenstransportā, ieviešot risinājumus, izplatot informāciju un 

veicinot izpratni par atjaunojamo energoresursu izmantošanu un pāreju uz klimatneitrālu 

mobilitāti.

Netiks īstenots Transporta sektora aktivitātes plāno PAD.

APS0383 Klimatneitrālas mobilitātes pārvaldības pasākumi REA Īstenoti kompleksi iedzīvotāju un uzņēmēju informēšanas un iesaistes pasākumi, veicināta 

braukšanas paradumu maiņa, nodrošinot energoefektīvu un klimatneitrālu mobilitāti:

1) īstenoti kampaņveidīgi informatīvi pasākumi ar mērķi informēt gan pilsētas darba devējus par 

darba devēju lomu un ieguvumiem darbinieku klimatneitrālas mobilitātes veicināšanā, gan arī 

pilsētas iedzīvotājus;

2) īstenots pilotprojekts darba devējiem, kura laikā veicināta darbinieku mobilitātes paradumu 

maiņa (piemēram, izmantojot konkursu pieeju starp uzņēmumiem vai iestāžu ietvaros).

Netiks īstenots Transporta sektora aktivitātes plāno PAD.

3



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0384 Satiksmes infrastruktūras (E kategorijas ielas) 

atjaunošana, pārbūve un izbūve

RD SD Veikta satiksmes infrastruktūras ielu atjaunošana, pārbūve un izbūve, t. sk. veikta cietā seguma 

ieklāšana ielās ar grants segumu:

1) Kungu ielas seguma atjaunošana posmā no Grēcinieku ielas līdz Mārstaļu ielai – projektēšana 

un būvniecība; 2) Grostonas ielas seguma atjaunošana – projektēšana un būvniecība; 3) Talsu 

ielas seguma atjaunošana posmā no Bāriņu ielas līdz Nometņu ielai – projektēšana (2023. g.) un 

būvniecība; 4) Brekšu ielas pārbūves projektēšana un būvniecība; 5) Vangažu ielas seguma 

atjaunošanas projektēšana un būvniecība; 6) Lojas ielas cietā seguma ieklāšana un būvniecība; 7) 

Murjāņu ielas izbūve posmā no Juglas ielas līdz Strazdumuižas ielai – būvniecība; 8) Bāriņu ielas 

seguma atjaunošanas projektēšana un būvniecība; 9) Vaļņu ielas seguma atjaunošanas 

projektēšana un būvniecība; 10) Grēcinieku ielas seguma atjaunošanas projektēšana un 

būvniecība;

11) Lībekas ielas seguma atjaunošanas projektēšana un būvniecība; 12) Velmes ielas izbūves 

projektēšana un būvniecība; 13) Kaķusēkļa dambja seguma atjaunošanas projektēšana un 

būvniecība; 14) Kandavas ielas posma seguma atjaunošana no Tapešu ielas līdz Rīgas 34. 

vidusskolai; 15) Aizkraukles ielas posmā no Tālivalža ielas līdz Dzērbenes ielai seguma 

atjaunošanas projektēšana un būvniecība; 16) Ēveles ielas seguma atjaunošanas projektēšana un 

būvniecība; 17) Rītupes ielas pārbūves (cietā seguma ieklāšana) projektēšana un būvniecība; 18) 

Indrupes ielas seguma atjaunošanas posmā no Maskavas ielas līdz Salacas ielai projektēšana un 

būvniecība; 19) Spulgas ielas pārbūve (cietā seguma ieklāšana) – būvniecība; 20) Dandāles ielas 

pārbūve (apaļakmens bruģa nomaiņa uz cieto asfaltbetona segumu) – būvniecība; 21) Ielejas 

ielas un Asnu ielas (no Dzintaru ielas līdz Ielejas ielai) pārbūve (cietā seguma ieklāšana) – 

būvniecība; 22) Vībotņu ielas pārbūve sadarbībā ar investoru; 23) Magoņu ielas izbūve sadarbībā 

ar investoru; 24) Rembates ielas izbūve posmā no Reinvaldu ielas līdz Lubānas ielai (cietā seguma 

ieklāšana) – projektēšana un būvniecība; 25) Dīķu ielas izbūve – projektēšana un būvniecība; 26) 

Kauguru ielas izbūve – projektēšana un būvniecība; 27) Ābeļu ielas posma no krustojuma ar 

Dārziņu 9. līniju līdz krustojumam ar Dārziņu 10. līniju pārbūves (cietā seguma ieklāšana) 

projektēšana un būvniecība; 28) Silikātu ielas seguma atjaunošanas projektēšana un 

autoruzraudzība; 29) Rankas ielas pārbūves projektēšana un autoruzraudzība; 30) Tīraines ielas 

posma no Vienības gatves līdz Siltuma ielai seguma atjaunošana un trūkstošā ietves posma 

izbūve – projektēšana un autoruzraudzība; 31) Pupuķu ielas izbūves posmā no Bauskas ielas līdz 

Svīres ielai projektēšana un autoruzraudzība.

Īstenošanā Notiek projektēšanas darbi objektam "Grostonas ielas seguma atjaunošana".

Uzsākti būvniecības darbi objektos:

Spulgas ielas izbūve;

Dandāles ielas pārbūve;

Ielejas ielas un Asnu ielas (no Dzintaru ielas līdz Ielejas ielai) pārbūve.

Uzsākti projektēšanas darbi Grostonas ielas seguma atjaunošanai.

Uzsākti būvniecības darbi Spulgas ielā un Dandāles ielā.

APS0385 Autostāvvietu izveidošana koplietošanas 

transportam

RD SD Nodrošināta iedzīvotājiem ērta un droša pārvietošanās. Uzlabota mobilitāte. Plānots Autostāvvietu izveidošana. Nav vēl veikta aktivitāte.

APS0387 Mobilitātes pieprasījuma monitorings RD PAD Veikta mājsaimniecību un iedzīvotāju mobilitātes ieradumu aptauja Rīgā un Pierīgā. Īstenošanā Sagatavota tehniskā specifikācija un uzsākts iepirkuma konkurss par metodes izstrādi digitālai 

iedzīvotāju mobilitātes paradumu noteikšanai. 

Sagatavota tehniskā specifikācija un uzsākts iepirkuma konkurss par metodes izstrādi 

digitālai iedzīvotāju mobilitātes paradumu noteikšanai. 

APS0388 Rīgas transporta simulācijas modeļa uzturēšana, 

aktualizēšana un atjaunošana

RD PAD Veikta Rīgas transporta simulācijas modeļa uzturēšana, aktualizēšana un atjaunošana. Plānots

APS0389 Transporta plūsmu izpēte RD PAD 1. Izstrādāti normatīvās bāzes papildinājumi.

2. Izstrādātas prasības pētījumiem.

3. Izstrādāta pētījumu iniciācijas un saskaņošanas procedūra.

4. Pilnveidota transporta plūsmu izpētes metodoloģija.

5. Noteikta transporta plūsmu izpētes piemērošanas un saskaņošanas kārtība.

6. Izstrādāti transporta plūsmu izpētēs izmantoto datubāzu informācijas apmaiņas principi.

Plānots

APS0390 Satiksmes infrastruktūras attīstības plānošanas 

sistēmas pilnveide

RD SD Pilnveidota satiksmes infrastruktūras attīstības plānošanas sistēma, metodoloģija un principi ielu 

tīkla (saistībā ar gājējiem, velosatiksmi, sabiedrisko transportu, autosatiksmi) attīstības, pārbūves 

un remontdarbu plānošanai.

Plānots Sistēmas pilnveide. Nav vēl veikta aktivitāte.

APS0392 Īstenot satiksmes mierināšanas pasākumus 

pilsētas centrā un apkaimēs

RD PAD 1. Izstrādāts ieviešanas plāns 30 km/h zonai  pilsētas centrā un apkaimju centros.

2. Pakāpeniski ieviesta 30 km/h zona pilsētas centrā un apkaimju centros, dalīta gājēju 

infrastruktūras un veloinfrastruktūras attīstība (RD SD).

3.Izbūves un pārbūves projektos dzīvojamās un citās samazināta ātruma zonās ieviesti ātrumu 

mierinoši risinājumi (RD SD).

Īstenošanā RD SD pakāpeniski veic 30 km/h zonu ieviešanu pilsētas centrā un apkaimju centros. Uzsākta tehniskās 

specifikācijas sagatavošana RVC un tā AZ transporta un mobilitātes tematiskajam plānojumam, kur 

paredzēts detalizēt risinājumus. Līdzdalība Rīgas ielu tipoloģijas izstrādē, kur ietverti risinājumi 

samazināta ātruma ielām.

RD SD pakāpeniski veic 30 km/h zonu ieviešanu pilsētas centrā un apkaimju centros. 

Uzsākta tehniskās specifikācijas sagatavošana RVC un tā AZ transporta un mobilitātes 

tematiskajam plānojumam, kur paredzēts detalizēt risinājumus. Līdzdalība Rīgas ielu 

tipoloģijas izstrādē, kur ietverti risinājumi samazināta ātruma ielām.

APS0393 Rīgas mobilitātes vīzijas sasniedzamo rādītāju 

bāzes vērtību noteikšana un uzraudzība

RD PAD Veikta Rīgas mobilitātes vīzijā definēto 9 mērķu/sasniedzamo rādītāju regulāra uzraudzība, t.sk. 

veicot regulāru gājēju plūsmu uzskaiti, aptauju un uzturēšanās publiskajā ārtelpā analīzi.

Plānots

APS0394 Esošās satiksmes infrastruktūras inventarizācija, 

datubāzes izveide

RD SD Digitalizēta RD SD pārraudzībā esošā infrastruktūra, t. sk. digitalizētas ielu pases, izveidota 

datubāze.

Plānots Datubāzes izveide. Nav vēl veikta aktivitāte.

APS0395 "Rail Baltica" lokālplānojumā identificētās un ar 

projektu "Rail Baltica" saistītās infrastruktūras 

integrēšana pilsētvidē

RD Publiskās 

infrastruktūras 

attīstības pārvalde

Veikta "Rail Baltica" lokālplānojuma izstrādes laikā identificētās un ar projektu "Rail Baltica" 

saistītās infrastruktūras attīstības priekšizpēte, projektēšana un izbūve. Izveidota sasaiste ar "Rail 

Baltica" plānoto infrastruktūru.

Īstenošanā Projekta ietvaros izstrādāta priekšizpēte, būvprojekti un saņemta atzīme par projektēšanas 

nosacījumu izpildi šādos objektos:

1. pārbūvēta Ģenerāļa Radziņa krastmalas, 11. novembra krastmalas un 13. janvāra ielas krustojuma 

saistītā infrastruktūra;

2. pilnveidota gājēju kustība Gogoļa ielā;

3. nodrošināta kanālmalas pieejamība starp Rail Baltica Centrālās stacijas projekta robežu pie bijušā 

tirdzniecības centra "Titāniks" un Pilsētas kanālu;

4. pārbūvēts Timoteja ielas un Turgeņeva ielas krustojums.

Sagatavota iepirkuma dokumentācija būvprojektu izstrādei šādiem objektiem: 

1. Pildas ielas un Rēznas ielas savienojums;

2. Ģertrūdes ielas un Daugavpils ielas savienojums.

Projekta ietvaros izstrādāta priekšizpēte, būvprojekti un saņemta atzīme par 

projektēšanas nosacījumu izpildi šādos objektos:

1. pārbūvēta Ģenerāļa Radziņa krastmalas, 11. novembra krastmalas un 13. janvāra 

ielas krustojuma saistītā infrastruktūra;

2. pilnveidota gājēju kustība Gogoļa ielā;

3. nodrošināta kanālmalas pieejamība starp Rail Baltica Centrālās stacijas projekta 

robežu pie bijušā tirdzniecības centra "Titāniks" un Pilsētas kanālu;

4. pārbūvēts Timoteja ielas un Turgeņeva ielas krustojums.

Sagatavota iepirkuma dokumentacija būvprojektu izstrādei šādiem objektiem:

1. Pildas ielas un Rēznas ielas savienojums;

2. Ģertrūdes ielas un Daugavpils ielas savienojums.

APS0396 Zemo emisiju zonas ieviešanas priekšizpēte RD PAD Veikta priekšizpēte par zemo emisiju zonas ieviešanas scenārijiem, veikta modelēšana un izvēlēts 

piemērotākais scenārijs.

Īstenošanā Izstrādāts priekšizpētes starpziņojums, kas ietver esošās situācijas izpēti un konceptuālo scenāriju 

piedāvājumu. Sagatavots ZEZ izveides teritorijas piedāvājums, kas sadalīts 2 posmos - Īpašā režīma 

zona un Izpētes teritorija. Veiktas intervijas ar transporta un mobilitātes nozares publiskās un privātā 

sektora ekspertiem mobilitātes izaicinājumiem, kas ir saistīti ar ZEZ ieviešanu. Organizēts 

informatīvais vebinārs un vairāki darba grupas darbsemināri par ZEZ scenārijiem un ar to saistītiem 

ierobežojumiem un atvieglojumiem.

Sagatavots esošās situācijas izpētes ziņojums; ārvalstu labas prakses ZEZ plānošanā 

apkopojums; darbības scenāriju konceptuālais piedāvājums; transporta modelēšanas 

pieņēmumi, aprēķini, starprezultāti un to iegūšanas metodoloģija; piedāvājums 

sabiedriskā transporta joslu jaunizveidei; piedāvājums ZEZ teritorijai ar uzraudzības 

kameru izvietojumu piedāvājumu; komunikācijas vēstījuma projekts ar komunikācijas 

rīcības laika grafika projektu.

APS0397 Zemo emisiju zonas ieviešanas rīcības plāna 

izstrāde

RD PAD Izstrādāts zemo emisiju zonas ieviešanas rīcības plāns. Īstenošanā Sagatavota tehniskā specifikācija, izpilddirektora lēmums rīcības uzsākšanai un iepirkuma 

dokumentācija. Norisinās tirgus izpēte.

Sagatavota tehniskā specifikācija, izpilddirektora lēmums rīcības uzsākšanai un 

iepirkuma dokumentācija. Norisinās tirgus izpēte.

APS0398 Zemo emisiju zonas ieviešana Rīgas valstspilsētas 

pašvaldība

Ieviesta zemo emisiju zona atbilstoši izstrādātajam rīcības plānam. Plānots Radīts bāzes scenārija 2027. gadam un 5 alternatīvo scenāriju piedāvājums.  Scenāriju piedāvājums prezentācijas un teksta veidā.

4



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0399 Autonovietņu politikas izstrāde RD SD Izstrādāta autonovietņu politika, tostarp:

1. Autonovietņu koncepcija (2023. gads), lai veicinātu sabalansētu autonovietņu un autostāvvietu 

attīstību pilsētas centrā un apkaimēs, tajā skaitā ielu sarkanajās līnijās, atslogojot pilsētas 

centrālo daļu no autotransporta, uzlabojot pilsētas vides kvalitāti un tās pieejamību 

iedzīvotājiem, nodrošinot piekļūšanu pie teritorijām un objektiem, un lai izveidotu vienotu 

autonovietņu un autostāvvietu vadības sistēmu automobiļiem, elektriskajiem 

transportlīdzekļiem, velosipēdiem un mikromobilitātes transportlīdzekļiem. Izstrādāta vienota 

autonovietņu un autostāvvietu politikas koncepcija ar konkrētiem sasniedzamajiem rezultātiem 

un novērtēšanas sistēmu.

2. Rīcības plāns (2024. gads).

Īstenošanā  Atbilstoši noslēgtajam līgumam, tika veikts esošās situācijas izvērtējums un ārvalstu pieredzes prakses 

izpēte (tehniskās spefikācijas 2. un 3. punkts). Notika regulāras darba grupas sanāksmes metodoloģijas 

izstrādei. Daļēji izstrādātas rekomendācijas darba rezultāta sasniegšanai.

Veikts esošās situācijas izvērtējums, izpēte, izstrādātas daļējas rekomendācijas.

APS0400 Satiksmes infrastruktūras (D kategorijas ielas) 

atjaunošana, pārbūve un izbūve

RD SD Veikta satiksmes infrastruktūras ielu atjaunošana, pārbūve un izbūve, t. sk. veikta cietā seguma 

ieklāšana ielās ar grants segumu:

1) Hipokrāta ielas un Malienas ielas krustojuma pārbūve – būvniecība;

2) Aleksandra Grīna bulvāra izbūve posmā no Bāriņu ielas līdz Daugavgrīvas ielai (cietā seguma 

ieklāšana) – projektēšana un būvniecība;

3) Upesgrīvas ielas seguma atjaunošana un ietvju paplašināšana, Upesgrīvas ielas un Kantora 

ielas krustojuma pārbūve – projektēšana un būvniecība;

4) Aspazijas bulvāra un Zigfrīda Annas Meierovica bulvāra seguma atjaunošana – projektēšana un 

būvniecība;

5) Puškina ielas posma no Maskavas ielas līdz Gogoļa ielai seguma atjaunošana – projektēšana un 

būvniecība;

6) Uzvaras bulvāra posma no Ojāra Vācieša ielas līdz Akmens tiltam seguma atjaunošana – 

projektēšana un būvniecība;

7) Ģertrūdes ielas seguma atjaunošana – būvniecība;

8) Cēsu ielas seguma atjaunošana – projektēšana un būvniecība;

9) Kronvalda bulvāra seguma atjaunošana – projektēšana un būvniecība;

10) Laivu ielas un jaunas ielas izbūve Lucavsalā (cietā seguma ieklāšana) – būvniecība;

11) Lugažu ielas ietves trūkstošā posma izbūves projektēšanas dokumentācijas izstrāde un 

autoruzraudzība.

Īstenošanā Izsludināta iepirkuma procedūra objektam "Hipokrāta ielas un Malienas ielas krustojuma pārbūve". 

Veikti seguma atjaunošanas darbi Ģertrūdes ielā posmā no Brīvības ielas līdz K.Barona ielai. Uzsākti 

būvdarbi objektā - Laivu ielas un jaunas ielas izbūve Lucavsalā.

Veikta iepirkuma procedūra Hipokrāta ielas objektam. Atjaunots segums Ģertrūdes 

ielas posmā un uzsākta Laivu ielas un jaunas ielas izbūve Lucavsalā.

APS0795 Mainīgo ceļa zīmju uzstādīšana RD SD Veikta satiksmes drošības uzlabošana atkarībā no laikapstākļiem, reāliem braukšanas apstākļiem 

un satiksmes intensitātes.

Īstenošanā Plānots uzstādīt mainīgās ceļa zīmes objektos pēc nepieciešamības. Plānots uzstādīt mainīgās ceļa zīmes objektā "Satiksmes pārvada pāri dzelzceļa sliežu 

ceļiem Rīga - Skulte ar pievedceļiem 1. kārta būvniecība".

APS0876 Luksoforu objektu caurlaides spējas uzlabošana 

un satiksmes plūsmas optimizēšana

RD SD Veikti pasākumi luksoforu objektu caurlaides spējas uzlabošanai un plūsmu optimizēšanai, 

tostarp veicināta satiksmes vadības centra attīstība, izveidojot:

1) luksoforu un mainīgo ceļa zīmju vadības programmu;

2) vienotas transporta detektoru datu apstrādes programmu;

3) satiksmes plūsmu monitoringa programmu, kas veic plūsmu analīzi, izmantojot maršrutēšanas 

aplikācijas iegūtos datus;

4) dinamiskās satiksmes plūsmu modelēšanas programmu.

Plānots

APS0958 Elektrouzlādes attīstības koncepcijas izstrāde RD PAD Izstrādāta Elektrotransporta uzlādes attīstības koncepcija, lai veicinātu uzlādes punktu attīstību 

Rīgas pilsētā.

Noteiktas skaidras vadlīnijas uzlādes punktu izvietojumam, dizainam un optimālam blīvumam, lai 

nodrošinātu perspektīvā elektrotransportlīdzekļu skaita apkalpošanu Rīgas pilsētā.

Īstenošanā Izstrādāta tehniskā specifikācijas un veikts konkurss par koncepcijas izstrādi. Saņemts izskatīšanai 

koncepcijas starpziņojums.

Izstrādāta tehniskā specifikācijas un veikts konkurss par koncepcijas izstrādi. Saņemts 

izskatīšanai koncepcijas starpziņojums.

APS0959 Ilgtermiņa transporta infrastruktūras skarto ielu 

sarkano līniju tīkla pārplānošana

RD PAD Ņemot vērā izmaiņas Rīgas teritorijas plānojuma ilgtermiņa transporta shēmā, ir nepieciešams 

izstrādāt detalizētu attīstības plānošanas dokumentu, tā ietvaros veicot ielu sarkano līniju 

pārplānošanu, definējot līdzsvarotas attīstības nosacījumus un noteikumus, kas nodrošinātu 

atbilstošas teritorijas izmantošanas iespējas. 

Detalizēts attīstības plānošanas dokuments izstrādājams šādām vietām, detalizēto teritoriju 

nosakot pirms attiecīgā dokumenta izstrādes uzsākšanas:

1) daļai Dzirciema apkaimes un Iļģuciema apkaimes (Hanzas šķērsojuma turpinājuma trasei un tai 

piegulošajai teritorijai);

2) daļai Vecmīlgrāvja apkaimes (Piejūras maģistrāles trasei un tai piegulošajai teritorijai);

3) Tapešu ielai (Rietumu maģistrāles trasei un tai piegulošajai teritorijai).

Plānots

APS1221 Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas 

transporta un mobilitātes attīstības tematiskā 

plānojuma izstrāde

RD PAD Izstrādāts detalizēts transporta un mobilitātes attīstības plāns RVC AZ teritorijai, izvērtējot 

transporta veidus, galvenos transporta infrastruktūras elementus un to attīstības iespējas, lai uz 

tā pamata izveidotu RVC AZ teritorijas plānojuma daļu par mobilitāti un transporta 

infrastruktūru.

Plānots

APS1222 Ilgtspējīga pilsētas mobilitātes plāna izstrāde RD PAD Izstrādāts un apstiprināts Ilgtspējīgas pilsētas mobilitātes plāns (Sustainable Urban Mobility Plan) 

Eiropas transporta tīkla (TEN-T) Rīgas pilsētas mezglam (Urban node), integrējot:

1) Rīgas mobilitātes vīziju;

2) Rīgas mobilitātes rīcības programmu;

3) Rīgas metropoles areāla mobilitātes telpisko vīziju un rīcības plānu.

Plānots

APS0391 Mobilitātes nepieciešamības mazināšanas 

pasākumu īstenošana

RD PAD Īstenoti fizisko mobilitātes nepieciešamību mazinoši pasākumi:

1. definēti pilsētas attīstības virzieni un principi, kas vērsti uz ilgtspējīgu mobilitāti;

2. veikta to ieviešanas uzraudzība. Instruments - plānošanas dokuments.

Īstenošanā Īstenoti fiziskās mobilitāties nepieciešamību mazinoši pasākumi:

1. definēti pilsētas attīstības virzieni un principi, kas vērsti uz ilgtspējīgu mobilitāti;

2. veikta to ieviešanas uzraudzība. Instruments - plānošanas dokuments.

Līdzdalība "Apkaimju centru attīstības plāna" koncepcijas izstrādē.

1.4. uzdevums "Veidot ērtu un drošu mobilitāti daudzveidīgas publiskās ārtelpas attīstībai"
9276 Publiskās lietošanas dzelzceļa līnijas "Rail Baltica" 

trases teritorijas lokālplānojuma izstrāde

RD PAD Attīstības plānošanas dokuments, kurā definēti līdzsvarotas attīstības nosacījumi un noteikumi, 

kas nodrošinās projekta "Rail Baltica" (RB) dzelzceļa līnijas integrāciju Rīgas centrālajā 

multimodālajā sabiedriskā transporta mezglā.

Mezgls būs vienotā infrastruktūrā savienota starptautiskā un Latvijas vietējā pasažieru dzelzceļa 

satiksme, Latvijas reģionālā, vietējā un Rīgas pilsētas sabiedriskā transporta satiksme. Paredzēts 

arī personīgā transporta piekļuves punkts un cilvēku individuālā pārvietošanās.

Lokālplānojums būs pamatojums pilsētbūvniecisko un atsevišķu objektu būvprojektu izstrādei.

Lokālplānojuma ietvaros noteikts uzdevums RB projektam un ārpus RB projekta papildus 

veicamās darbības multimodālā centra funkciju pilnvērtīgai nodrošināšanai.

Īstenošanā 28.04.2022. - tikšanās ar Rail Baltica  sadarbības memorandu dalībniekiem: Progresa ziņojums par 

aktualitātēm, saruna par ainavu plānošanu, ieviešot Rail Baltica dzelzceļa trasi Rīgā.

04.10.2022. - tikšanās ar Rail Baltica sadarbības memorandu dalībniekiem un profesionālajām 

organizācijām: Progresa ziņojums par aktualitātēm.

24.11.2022. - diskusija par Rail Baltica projekta integrāciju Rīgas centra daļā - 13.janvāra ielā, Satekles 

ielā un Centrālās dzelzceļa stacijas laukumā.

29.11.2022. - atsaucoties uz apvienības Pilsēta cilvēkiem  pārstāvju izteikto interesi, organizēta saruna 

par Lāčplēša ielas un Satekles ielas krustojuma risinājumiem Rail Baltica projektā un plānoto 

lokālplānojuma darba redakcijā. 

Sagatavoti sākotnējie plānošanas nosacījumi Rail Baltica projekta risinājumu 

integrācijai pilsētvidē Rīgā (posmā no Zolitūdes ielas līdz Jāņa Endzelīna ielai, posmā no 

Lāčplēša ielas līdz Sēlijas ielai), izvirzot gan vispārīgas prasības, gan prasības 

atsevišķajām trases daļām, ietverot vispārīgos nosacījumus; nosacījumus gājēju un 

velosipēdistu tuneļiem un tuneļu rampām, nosacījumus piekļuvei dzelzceļa peroniem; 

nosacījumus šķērsojumiem u.c. 

Sākotnējie plānošanas nosacījumi ir paredzēti Rail Baltica projekta risinājumu sasaistei 

ar izstrādes stadijā esošā publiskās lietošanas dzelzceļa līnijas Rail Baltica trases 

teritorijas lokālplānojuma risinājumiem nacionālo interešu objekta teritorijā un 

pašvaldības institūciju tehnisko noteikumu sagatavošanai un izdošanai. 

APS0961 Vadlīniju izstrāde satiksmes organizēšanai 

dzīvojamajās zonās

RD SD Izstrādātas vadlīnijas satiksmes organizēšanai dzīvojamajās zonās, sekmējot publiskās ārtelpas un 

dzīves vides kvalitātes uzlabošanos, kā arī satiksmes dalībnieku drošību.

Plānots 2022. gadā netika veiktas nekādas rīcības, finansējuma un kapacitātes trūkuma dēļ.

5



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS1374 Priekšizpēte Rīgas vēsturiskā centra un tā 

aizsardzības zonas ielu telpu revitalizācijai

RD PAD Veikta priekšizpēte par Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonā esošo ielu telpu 

revitalizācijas iespējām, apzinot esošo un perspektīvo ielu telpu funkcionalitāti, tostarp 

pilsētvides kvalitāti, ekonomisko aktivitāti.

Radīti priekšlikumi ielu šķērsprofilu tipoloģijai, kas sekmē pilsētvides kvalitāti.

Priekšizpētes ietvaros padziļinātākai izpētei izvēlētas tipoloģiju raksturojošas ielas, tostarp 

Brīvības iela.

Plānots

1.5. uzdevums "Veicināt sadarbību mobilitātes jomā Rīgā un Pierīgā"
APS0401 Paplašināt pilsētas sabiedriskā transporta 

maršrutu tīklu Rīgas metropoles areālā

RD SD Paplašināts pilsētas sabiedriskā transporta pakalpojums Rīgas metropoles areālā. Plānots 2022. gadā netika veiktas nekādas rīcības, finansējuma un kapacitātes trūkuma dēļ.

APS0402 Līdzdalība vienotās sabiedriskā transporta biļetes 

izveidē

SIA "Rīgas satiksme" Nodrošināta Rīgas pašvaldības SIA "Rīgas satiksme" interešu pārstāvība attiecīgajās institūcijās, 

sadarbības attīstība ar citiem pārvadātājiem un Pierīgas pašvaldībām vienotās sabiedriskā 

transporta biļetes izveidē.

Rīgas pašvaldības SIA "Rīgas satiksme" nodrošina  VSIA "Autotransporta direkcija" vadlīniju 

realizāciju elektroniskajā norēķinu sistēmā, lai atbalstītu vienotās sabiedriskā transporta biļetes 

izplatīšanu.

Īstenošanā RP SIA "Rīgas satiksme" piedalās VSIA "Autotransporta direkcija" organizētajās sapulcēs par vienotās 

biļetes realizāciju. Tiek attīstīta Koda biļešu sistēmas funkcionalitāte, lai nodrošinātu gatavību vienotās 

biļetes ieviešanai, proti, brauciena biļešu vietā ieviestas laika biļetes, kas brauciena laikā ļauj 

pasažierim pārsēsties.

Koda biļešu sistēmā ir ieviesti 5 laika biļešu veidi: 90 minūtes, 24 stundas, 3 dienas, 5 

dienas un 1 mēnesis.

APS0403 Rīgas un Pierīgas pasažieru vilciena attīstība uz 

Rail Baltica bāzes

RD PAD Nodrošināta līdzdalība iespējamības analīzes veikšanā uz Rail Baltica (RB) bāzēta pilsētas (un 

apkaimju) pasažieru vilciena attīstībai (Bauska−Mārupe−Rīga−Stopiņi−Salacgrīva−Ainaži), 

noformulēti uzdevumi RB projektam. Rīcības integrētas Rail Baltica trases teritorijas 

lokālplānojumā.

Īstenošanā Dalība Rail Baltica trases teritorijas lokālplānojuma izstrādē, sākotnējo plānošanas nosacījumu un 

tehnisko noteikumu sagatavošanā.

Dalība Rail Baltica trases teritorijas lokālplānojuma izstrādē, sākotnējo plānošanas 

nosacījumu un tehnisko noteikumu sagatavošanā.

APS0962 Jaunciema gatves atslogošana no tranzīta 

satiksmes

RD SD Rasts risinājums Jaunciema gatves atslogošanai no tranzīta satiksmes, it īpaši no smagā kravas 

autotransporta tranzīta.

Plānots 2022. gadā netika veiktas nekādas rīcības, finansējuma un kapacitātes trūkuma dēļ.

APS0963 Ar pilsētas attīstību saistītās satiksmes 

infrastruktūras izbūve vai atjaunošana

RD SD Nodrošināta sadarbība saistībā ar pilsētai nozīmīgu attīstības projektu attīstību, veicot saistītās 

satiksmes infrastruktūras izbūvi vai atjaunošanu, tai skaitā uzlabojot nozīmīgu pakalpojumu 

savienojamību ar esošo infrastruktūru.

Plānots 2022. gadā netika veiktas nekādas rīcības, finansējuma un kapacitātes trūkuma dēļ.

2. prioritāte "Dzīves kvalitāti veicinoša pilsētvide"

2.1. uzdevums "Attīstīt apkaimju centrus, veicinot publiskās ārtelpas funkcionālo daudzveidību"
9120 Vides pieejamības pie kultūrvides objektiem 

nodrošināšana

RPA "Rīgas pieminekļu 

aģentūra"

Kultūrvides objekti kļuvuši pieejamāki visiem sabiedrības locekļiem. Plānots Raiņa pieminekļa terases projektā iestrādāti risinājumi par vides pieejamību. Kultūrvides objekti būs pieejamāki visiem sabiedrības locekļiem. 

9130 Jaunu ideju, mākslas un dizaina vērtību 

izmantošana pilsētas svētku noformējumā 

pilsētvidē

RD IKSD Integrētas jaunas mākslas un dizaina vērtības pilsētas svētku noformējumā pilsētvidē. Ar 

mūsdienu mākslas izteiksmes līdzekļiem padarīta patīkamāka pilsētvide apkaimēs.

Īstenošanā Sagatavotas un realizētas iepirkumu procedūras - tirgus izpētes un atklāti konkursi - jauna veida, 

transformējamu un atkārtoti izmantojamu vides dizaina objektu un vides inscenējumu radīšanai un 

eksponēšanas nodrošināšanai.

Radīti jauna veida, transformējami, kinētiski vides dizaina objekti Lieldienu un 

patriotiskā tematikā, kā arī pasākumu projektam "Rīgas vasara" - atkārtotai 

eksponēšanai.  1) komplekts "Saules dzirnas"; 2) komplekts "Saules birzis"; 3) 

komplekts "Mājup!"; 4) objekts "Brīvības karogs"; 5) "Rīgas vasara" parka mēbeļu 

komplekts; 6) vides dekors "Rīgas vasaras lentes". Ieviesti floristikas elementi Lieldienu 

un Līgo svētku pilsētvides noformējumā. Izvērsts dzīvās uguns noformējums Valsts 

gadadienas pasākumiem apkaimēs. Radīts komplekss Ziemassvētku vides inscenējums 

"Ziemassvētku gaismas taka" Pilsētas kanāla apstādījumu teritorijā, iepērkot 

mūsdienīgi veidotu gaismas dizaina elementu kolekciju. Izveidots oriģināls afišu stabu 

Ziemassvētku noformējums "Rūķu mices". Ieviestas Ziemassvētku gaismas dekorācijas 

jaunās eksponēšanas vietās apkaimēs. Izgatavoti un eksponēti 4 gab. Ziemassvētku 

vārti pasākumiem Vērmanes dārzā. Uzprojektēti, izgatavoti un eksponēti tiltu 

apgaismojuma stabu dekori "Rīgas atslēgas" un "Četras atslēgas", kas atvasināti no 

jaunās RD grafiskās identitātes. Kopumā saņemtas pozitīvas iedzīvotāju atsauksmes par 

jaunieviestajām pilsētvides dekorācijām.

9163 Atbalsta nodrošināšana slidotavu un slēpošanas 

trašu izveidei

RD IKSD Iedzīvotājiem  pieejamas slidotavas un slēpošanas trases. Iedzīvotājiem katru gadu ziemas 

periodā ir pieejama slidotava Rīgas 84. vidusskolas sporta bāzē (Lielvārdes iela 141) un 

slēpošanas trases Lucavsalā, Uzvaras parkā un Rīgas 84.vidusskolas sporta bāzē. Plānots 

nodrošināt publiskās slidotavas darbību Rīgas pilsētas centrā.

Īstenošanā Koordinēta un pārraudzīta slidotavas un slēpošanas trašu darbība. Ziemas sezonā (janvārī, februārī un decembrī)  darbojās Rīgas 84. vidusskolas slidotava, 

Lielvārdes iela 141, (darbdienās plkst. 17 - 21 un  brīvdienās plkst. 10- 20) un 

slēpošanas trases Uzvaras parkā, Lucavsalā, kā arī nodrošināta nepieciešamā sporta 

inventāra noma. Vidējais apmeklētāju skaits dienā slidotavā - 150, slēpošanas trasēs -

200.

9371 Rīgas parku un skvēru atjaunošanas darbi RD ĪD Labiekārtots mūsdienīgs skvērs – publiski pieejama teritorija. Veikti atjaunošanas darbi Dailes 

teātra priekšlaukumā un Latviešu strēlnieku laukumā.

Īstenošanā Skvēru labiekārtošanas darbi. Dailes teātra skvēra labiekārtošanas būvdarbi un Latviešu strēlnieku laukuma 

labiekārtojuma darbi un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas atjaunošanas darbi.

APS0410 Publiskās ārtelpas kvalitātes un 

daudzfunkcionalitātes pilnveidošana Kultūras un 

atpūtas parkā "Mežaparks"

SIA "Rīgas meži" Izveidots mūsdienīgs āra trenažieru laukums iedzīvotāju aktīvai atpūtai dabā.

Labiekārtots centrālais laukums un 4 galvenās ieejas parkā.

Norisinājies skiču konkurss Kultūras un atpūtas parka "Mežaparks" daudzfunkcionālā sporta un 

atpūtas kompleksa izbūvei Meža prospektā, kā arī Bērnu pilsētiņas izbūvei.

Izbūvēts skrituļošanas laukums, daudzfunkcionāli sporta laukumi un skeitparks. Izveidota jauna 

infrastruktūra (elektrība, ūdensvads un kanalizācija).

Īstenošanā Veikta 12 āra trenažieru uzstādīšana un pēcpārbaude. Veikta tirgus izpēte āra trenažieru 

papildināšanai. Izbūvēti 2 elektrības pieslēgumi.

Uzstādīti 12 āra trenažieri Lielajā bērnu rotaļu laukumā. Pasākumu un tirdzniecības 

vajadzībām izveidoti 2 jauni elektrības pieslēgumi.

APS0584 Brīvkrānu pieejamības palielināšana pilsētvidē RD MVD Veikta izpēte un datu apzināšana par šobrīd nefunkcionējošiem, bet potenciāli atjaunojamiem 

brīvkrāniem pilsētā. Atbilstoši  Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju centra veiktajām aptaujām 

noteiktas nepieciešamās brīvkrānu atrašanās vietas. Atkarībā no finansiālajām iespējām 

pilsētvidē tiks nodrošināta plašāka brīvkrānu pieejamība.

Īstenošanā Rīgā ir uzstādīti 6 dzeramā ūdens brīvkrāni, Vērmanes dārzā pie rotaļu laukuma, Ziedoņdārzā, 

Esplanādē, Mežaparkā pie Zoodārza ieejas, Dzegužkalna parkā, Krišjāņa Barona ielas bērnu laukumā. 

Izpētītas jaunas vietas, kur var uzstādīt ūdens brīvkrānus.

Rīgā ir uzstādīti 6 dzeramā ūdens brīvkrāni, Vērmanes dārzā pie rotaļu laukuma, 

Ziedoņdārzā, Esplanādē, Mežaparkā pie Zoodārza ieejas, Dzegužkalna parkā, Krišjāņa 

Barona ielas bērnu laukumā, kuru apsaimniekošana 2022. gada rudenī nodota SIA 

"Rīgas meži".

APS0585 Apkaimju centru attīstības plāns RD PAD Izstrādāts politikas plānošanas dokuments ‘’Apkaimju centru attīstības plāns 2024.– 2028. 

gadam’’, kas tiks sagatavots virzīšanai un apstiprināšanai Rīgas domē.

Īstenošanā Noslēgts līgums ar konsultantu SIA Grupa 93 par izpētes un Plāna projekta sagatavošanu. Izveidota 

starpinstitucionāla Plāna izstrādes darba grupa, norisinājušās četras sanāksmes. 

Sagatavota Plāna pirmā darba versija. 

APS0587 Sporta infrastruktūras attīstībai nepieciešamo 

jauno objektu būvniecība

RD ĪD Veikta sporta infrastruktūras attīstībai nepieciešamo objektu būvniecība. Īstenošanā Sporta laukuma izbūve. Par Rīgas 75. vidusskolas lietojumā esošās teritorijas Ogres ielā 9, Rīgā, 

labiekārtošanas darbiem (sporta laukuma izbūvi).

APS0612 Brīvpieejas sporta infrastruktūras objektu 

renovācija un iekārtošana

RD ĪD Veicināta brīvpieejas sporta un aktīvās atpūtas objektu pieejamība. Īstenošanā Āra sporta aktivitāšu zonas labiekārtošanas darbi. Āra sporta aktivitāšu zonas labiekārtošana Rīgas Igauņu pamatskolas lietojumā esošajā 

teritorijā Atgāzenes ielā 26, Rīgā.

APS0631 Rīgas Centrāltirgus revitalizācija SIA "Rīgas nami" 1. Spīķeru ēkas Pūpolu ielā 7 siltināšanas darbi, tajā skaitā jumta, logu, durvju nomaiņa, pamatu 

siltināšana.

2. Rīgas Centrāltirgus teritorijā un paviljonos esošo inženierkomunikāciju un tehnoloģisko iekārtu 

nomaiņa ar energoefektīviem risinājumiem.

3. Rūpniecības preču tirgus teritorijas labiekārtošana, rūpniecības preču tirdzniecības zonas 

izveide, autostāvvietu izveide tirgus nomniekiem, pircējiem un tūristu autobusiem.

4. Rīgas Centrāltirgus paviljonu fasāžu atjaunošana un apgaismojuma uzstādīšana (kanālmalas 

pusē).

5. Rīgas Centrāltirgus teritorijas labiekārtošana, tajā skaitā Spīķeru ielas rekonstrukcija, Gogoļa 

ielas laukuma labiekārtošana, slēgtās teritorijas labiekārtošana.

6. Izveidots vienots atkritumu savākšanas punkts, uzstādītas atkritumu preses ar liegtu pieeju 

nepiederošām personām.

Īstenošanā Uzsākta projekta "Spīķeru ēkas Pūpolu ielā 7 siltināšanas darbi, tai skaitā jumta, logu, durvju nomaiņa, 

pamatu siltināšana" realizācija.

Uzsākti projekta "Spīķeru ēkas Pūpolu ielā 7 siltināšanas darbi, tai skaitā jumta, logu, 

durvju nomaiņa, pamatu siltināšana" 1. kārtas būvdarbi, kas paredz jumta seguma 

nomaiņu un pārseguma siltināšanas darbus.

6



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0964 Pilsētas ģimenes dārziņu un 

Lucavsalas attīstības un pārvaldības koncepcijas 

izstrāde

RD PAD Izveidota pilsētas ģimenes dārziņu un Lucavsalas attīstības un pārvaldības darba grupa, 

turpmākās darbības norise, Lucavsalas lokālplānojuma izstrāde 2023.–2024. gadā.

Īstenošanā Norisinājušās 10 darba grupas sanāksmes, apzinātas un risinātas īstermiņa problēmas saistībā ar 

pašvaldības ģimenes dārziņu apsaimniekošanu; strādāts pie tehniskās specifikācijas izpētes pētījumam 

par Rīgas pilsētas ģimenes dārziņu un Lucavsalas attīstības un pārvaldības koncepcijas izstrādi; veikta 

tirgus izpēte, kuras rezultāti norādīja, ka ir nepieciešams samazināt darba uzdevumu apjomu un/vai 

palielināt pētījumam pieejamo finansējumu. 

Izveidoti darba materiāli, kas nepieciešami ģimenes dārziņu padziļinātai pētīšanai, 

iegūta labāka izpratne par risināmajām problēmām un pašreizēju ģimenes dārziņu 

stāvokli. 

APS0966 Skvēru labiekārtošana RD PAD Izstrādāta J. F. Baumaņa skvēra labiekārtojuma skice. Plānots

APS0967 Jaunu mākslas un dizaina objektu integrēšana 

pilsētvidē

RD PAD Izstrādāta stratēģija mākslas un dizaina objektu izvietošanai pilsētvidē. Pilsētvides mākslas un 

dizaina objektu izvietošanas ieceru koordinācija līdz 31.12.2027., t. sk. labiekārtotās vietās 

pilsētvidē integrējot AS "Swedbank" piecu dizaina darbu dāvinājumu (līdz 31.12.2022.).

Īstenošanā Izstrādāta metodoloģija, koordinēta objektu izvietošana. Izstrādāts darba uzdevums, konsultēti ierosinātāji.

APS1183 Vidzemes tirgus kvartāla attīstība RD PAD Kultūras un kopienu iniciatīvu ceļā atjaunots Vidzemes (Matīsa) tirgus kvartāls kā tirdzniecības un 

kultūrvieta ar kvalitatīvu un pieejamu publisko ārtelpu un spēcīgu vietas identitāti. Rīcības 

ietvaros izstrādāta Vidzemes (Matīsa) tirgus kvartāla attīstības koncepcija.

Īstenošanā 2022. gadā uzsākta Vidzemes tirgus kvartāla stratēģijas izstrāde, kā arī projekta pieteikuma izstrāde 

ES fondu finansējuma piesaistei.

Rīcības īstenošana uzsākta 2022. gada nogalē, rezultātu sasniegšana tiks izvērtēta 

2023. gadā.

APS1223 Pagaidu labiekārtojuma un pilsētvides 

eksperimentu īstenošana

RD PAD Īstenoti neliela mēroga pagaidu labiekārtojuma projekti, kas humanizē pilsētvidi līdz paliekošāku 

risinājumu ieviešanai.

Īstenošanā Turpināta gājēju pieredzes uzlabošana Rīgas centra ielu maršrutā "Vaļņu iela – Brīvības bulvāris – 

Tērbatas iela – Miera iela – Baznīcas iela".

Izvietoti jauni labiekārtojuma elementi, papildinātas iepriekš (2021) labiekārtotās 

zonas.

APS1231 Sabiedrisko tualešu pieejamības palielināšana 

pilsētvidē

RD MVD Palielināta sabiedrisko tualešu pieejamība pilsētvidē. Izvietotas jauna tipa (konteinertipa) 

sabiedriskās tualetes, kuras ir gan ērti izvietojamas un uzstādāmas, gan arī ērti pielāgojamas 

vizuālās identitātes prasībām. Palielināta pieejamība arī pašvaldības īpašumā esošajām 

labierīcībām, padarot tās publiski pieejamas Rīgas iedzīvotājiem un tūristiem.

Plānots

APS1338 Labiekārtojuma elementu uzstādīšana apkaimēs RD Teritorijas 

labiekārtošanas 

pārvalde

Veikta labiekārtojuma elementu iegāde aptuveni 150 000 EUR vērtībā, labiekārtojuma elementu 

iegāde un uzstādīšana Kaļķu ielā (ieeja Vecrīgā) 70 000 EUR vērtībā un spēļu pamatelementu 

iegāde 100 000 EUR vērtībā (kopā – 320 000 EUR vērtībā).

2023. gadā plānots uzstādīt aptuveni 187 soliņus, 4 piknika galdus, 20 velostatīvus, iegādāties 30 

puķu podus, 38 atkritumu urnas un aptuveni 10 informācijas stendus pie bērnu laukumiem. Spēļu 

pamatelementu iegāde paredzēta laukumiem, kuros pēc ikgadējo pārbaužu veikšanas un/vai 

vandālisma aktiem nepieciešams demontēt kādu/s elementu/s un uzlikt vietā jaunu/s, kā arī, ja 

laukumā nepieciešams uzlikt papildu elementus, paplašinot laukumu.

Plānots

APS1339 Spēļu un rekreācijas laukumu atjaunošana 

apkaimēs

RD Teritorijas 

labiekārtošanas 

pārvalde

Veikta spēļu un rekreācijas laukumu, to ierīču un aprīkojuma atjaunošana un jaunu elementu 

uzstādīšana, tostarp:

- gumijas segumu atjaunošana spēļu un vingrošanas laukumos par 376 270 EUR (Andromedas 

gatvē 16, Rostokas ielā 36, Keramikas ielā 2, Viestura prospektā b/n, Brīvības ielā 124, Līduma 

ielā b/n). Iepirkuma rezultātā ir noslēgts līgums, viena laukuma seguma atjaunošanas maksimālās 

izmaksas – 62 711.88 EUR;

- esoša spēļu laukuma atjaunošana Āgenskalnā, Kristapa ielā 12A (laukuma izmaksas atbilstoši 

noslēgtajam līgumam iepirkuma rezultātā);

- esošu spēļu laukumu atjaunošana Āgenskalnā, Melnsila ielā 24A (2 laukumi), izmaksas 66 270 

EUR atbilstoši noslēgtajam līgumam iepirkuma rezultātā;

- papildu elementu izvietošana Rostokas ielā 42A;

- papildu elementu izvietošana Zundānu ielā 2;

- papildu elementu izvietošana Slimnīcas ielā 8A.

Plānots

APS1343 Spēļu un rekreācijas laukumu attīstība apkaimēs RD Teritorijas 

labiekārtošanas 

pārvalde

Veikta jaunu spēļu un rekreācijas laukumu projektēšana (2023. g.) un būvniecība (2024. g.):

- bez adreses, kadastra Nr. 01001210838;

- Džohara Dudajeva gatvē bez numura, kadastra Nr. 01000712560;

- Varavīksnes gatvē bez numura, kadastra Nr. 01000712445;

- Zvaigznāja gatvē bez numura, kadastra Nr. 01000712449;

- Nīcgales ielā bez numura, kadastra Nr. 01000700507;

- Ežu ielā bez numura, kadastra Nr. 01000712558;

- Ropažu ielā bez numura, kadastra Nr. 01000862082;

- Kurpnieku ielā bez numura, kadastra Nr. 01000760026;

- bez adreses (Madaru ielas un Kraujas ielas stūrī), kadastra Nr. 01001272068;

- Zentenes ielā bez numura, kadastra Nr. 01001172036;

- Progresa ielā bez numura, kadastra Nr. 01000802309;

- Lielirbes ielā bez numura, kadastra Nr. 01000750434;

- Krīvu ielā 1A, kadastra Nr. 01001152035;

- Vecmīlgrāvja 6. līnijā bez numura, kadastra Nr. 01001132259;

- Priedaines ielā bez numura, kadastra Nr. 01000992192;

- bez adreses (pie Malienas ielas un Juglas ielas), kadastra Nr. 0100124206.

Adreses atbilstoši Rīgas valstspilsētas pašvaldības Centrālās administrācijas Rīgas pilsētas 

Apkaimju iedzīvotāju centra iesniegtajam apkopotajam adrešu sarakstam. Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības Centrālās administrācijas Rīgas pilsētas  Apkaimju iedzīvotāju centrs veicis 

iedzīvotāju aptauju par teritoriju labiekārtošanu ar spēļu un/vai rekreācijas zonām.

Plānots

2.2. uzdevums "Saglabāt, pilnveidot un ilgtspējīgi apsaimniekot zaļo infrastruktūru Rīgā"
9347 Sauso un bojāto koku zāģēšana, ārpus 

kapavietām esošās teritorijas kopšana un 

savlaicīgas atkritumu izvešanas nodrošināšana

RD MVD Sakopjot ārpus kapavietām esošās teritorijas, tiek izzāģēti sausie un bojātie koki un nodrošināta 

atkritumu izvešana.

Īstenošanā Sauso un bojāto koku zāģēšana, kā arī atkritumu izvešana 2022. gadā norisinājās atbilstoši faktiskajām 

vajadzībām.

Izzāģējot šos sausos un bojātos kokus, tiek sakārtota kapsētu vide, mazinās bioloģisko atkritumu 

apjoms. 

1) Koku skaits 621 gab;

2) izvesto atkritumu apjoms 75456,64 m³.

APS0412 Kapsētu teritoriju labiekārtošana jaunu 

apbedījumu vietu ierādīšanai un kolumbāriju 

izveidošanai

RD MVD Kapsētu teritorijās sagatavotas un ierādītas jaunas apbedījumu vietas (Bolderājas kapos un 

Sarkandaugavas kapos), izbūvēts žogs Biķeru kapos. 

Kolumbāriju būvniecība. Ilgtspējīgas atkritumu apsaimniekošanas ieviešana. 

Īstenošanā 1) Iepirkumu process par kolumbārija būvniecību 2022. gadā bija nesekmīgs (izsludināts vairākkārtīgi, 

beidzās bez pretendentu piedāvājumiem).

2) Ilgtspējīgas atkritumu apsaimniekošanas ieviešana - ieviests pilotprojekts par lokālām 

kompostēšanas vietām; nodrošināta sabiedrības informēšana par atkritumu šķirošanu. 

3) Kapsētu teritorijās sagatavotas un ierādītas jaunas apbedījumu vietas (Bolderājas un 

Sarkandaugavas kapos).

1) Jaunciema kapsētā - divi jauni sektori, Bolderājas kapsētā - 1 jauns sektors,

2) kolumbāriju izveide 2022. gadā netika īstenota,

2) faktiskais rezultāts no kompostēšanas vietām būs izmērāms 2023. gadā.

APS0413 Mežaparku izveidošana RD MVD Atbilstoši Rīgas teritorijas  izmantošanas un apbūves noteikumiem izveidoti un labiekārtoti 

mežaparki (Anniņmuižas, Mārupītes, Bābelīša, Šmerļa u.c. mežaparki).

Īstenošanā Atbilstoši MK 05.03.2013. noteikumiem Nr. 123 "Noteikumi par parku un mežaparku izveidošanu 

mežā un to apsaimniekošanu" veiktas bioloģiskās daudzveidības izpētes, izstrādāti mežaparka 

plānojuma un izmantošanas un aizsardzības saistošie noteikumi.

Anniņmuižas mežaparkam ir veikta bioloģiskās daudzveidības ekspertīze, Bābelītes un 

Šampētera mežaparkiem tiek veiktas bioloģiskās daudzveidības ekspertīzes.

APS0699 Vietējas nozīmes aizsargājamo koku uzskaite un 

pārraudzība

RD PAD Vietējas nozīmes aizsargājamo koku datubāzes aktualizēšana, uzturēšana un attēlošana 

ģeotelpiski, un nodošana Dabas aizsardzības pārvaldes sistēmai ozols.lv.

Īstenošanā

7



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0700 Meža masīvu kvalitātes uzlabošana SIA "Rīgas meži" Mežu apsaimniekošana atbilstoši mežu apsaimniekošanas plāniem un to labiekārtošana (piem., 

Ziepniekkalns, Jaunciems, Beberbeķi).

Īstenošanā Izstrādāts Ainavu Dizaina plāns Ziepniekkalna mežam. Juglas mežā uzsākta celiņu labiekārtošana pēc 

mežistrādes. Līz 2023. gada maijam tehnoloģiskais pārtraukums. Uzsākta Šmerļa meža un Bukultu 

meža Ainavu dizaina plāna izstrāde. Izvietoti 25 soliņi, Šmerļa mežā, Biķernieku mežā, Anniņmuižas 

mežā.

Pabeigta Juglas meža kopšana, Uzstādīti 25 soliņi. Uzsākts darbs pie ADP izstrādes 

Šerļa un Bukultu mežā. Ziepniekkalna mežam pabeigts ADP.

APS0701 Publisko apstādījumu kvalitātes pilnveidošana RD MVD Labiekārtoti, atjaunoti un jaunizveidoti parki un skvēri. Kvalitatīva un mūsdienīga parku, skvēru 

infrastruktūra, t. sk. apgaismojums un bērnu rotaļu laukumi. Ilgtspējīgi ielu apstādījumi.

Īstenošanā Stādīti dižstādi ielu apstādījumos, parkos izbūvēti bērnu rotaļu laukumi, izbūvēti gājēju celiņi. Ielu apstādījumos iestādīti 155 dižstādi, izbūvēti jauni bērnu rotaļu laukumi - Nordeķu 

parkā, Juglas promenādē, Latgales dārzā (arī vingrošanas laukums); labiekārtota 

teritorija Zasulauka manufaktūras parkā.

APS0702 Zaļās infrastruktūras kvalitātes pilnveidošana SIA "Rīgas meži" Rekreācijai nozīmīgu meža masīvu labiekārtošana. Celiņu un taku seguma uzlabošana, soliņu, 

galdu, atkritumu tvertņu un laipu remonts, nomaiņa vai uzstādīšana. Šādu pastaigu maršrutu 

izveide (norādes, informatīvie plakāti, atsevišķu celiņu posmu seguma uzlabošana): Bumbu kalns - 

Baltā kāpa, Trīsciems - Kalngales stacija; ziemas distanču slēpošanas trases un vasaras kalnu 

divriteņu trases izveide Bābelīša ezera apkārtnē; Beberbeķu dabas parka teritorijas apmeklētāju 

infrastruktūras sakārtošana.

Īstenošanā Uzsākta Juglas meža celiņu labiekārtošana, 25 soliņu izvietošana Rīgas mežniecības apgaitās. 

Rekonstruētas 2 laipas Vakarbuļļos. Mangaļsalā laipa pārveidota par grants celiņu.

Uzsākta Juglas meža celiņu labiekārtošana, 25 soliņu izvietošana Rīgas mežniecības 

apgaitās. Rekonstruētas 2 laipas Vakarbuļļos. Mangaļsalā laipa pārveidota par grants 

celiņu.

APS0703 Rīgas pilsētas mežu stratēģijas līdz 2125. gadam 

izstrāde

SIA "Rīgas meži" Rīgas pilsētas mežu stratēģijas līdz 2125. gadam izstrāde. Īstenošanā Veikts pētījums par ekosistēmu pakalpojumu novērtēšanu, kā ietvaros pieejami vairāku pakalpojumu 

datu atlases algoritmi. Diskusija ar zinātniekiem par daudzkritēriju mežsaimniecības vairāku scenāriju 

modelēšanu 100 gadu periodam, ievērtējot jaunās Eiropas mežsaimniecības attīstības tendences.

Veikts pētījums par ekosistēmu pakalpojumu novērtēšanu, kā ietvaros pieejami vairāku 

pakalpojumu datu atlases algoritmi. Diskusija ar zinātniekiem par daudzkritēriju 

mežsaimniecības vairāku scenāriju modelēšanu 100 gadu periodam, ievērtējot jaunās 

Eiropas mežsaimniecības attīstības tendences.

APS0968 Koordinēta dārzu un parku atjaunošana RD PAD Izstrādāti dārzu un parku atjaunošanas un attīstības metu konkursi un koordinēta to īstenošana: 

1) Lielie kapi; 

2) Arkādijas parks;

3) Nordeķu parks.

Plānots

APS1278 Miglas jeb atvēsināšanas sistēma parkā 

(39370000-6 – ūdensapgādes sistēmu iekārtas)

SIA "Rīgas meži" Rīgas centra parkos visvairāk apmeklēto zonu posmos, gar takām vai speciāli izvēlētā zonā 

uzstādītas četras miglas jeb atvēsināšanas sistēmas, kas tiek darbinātas vasaras karstākajos 

periodos.

Plānots

APS1279 Zaļo zonu apsaimniekošanas efektivitātes 

paaugstināšana ar robotizētām pļaušanas 

iekārtām

SIA "Rīgas meži" Rīgas centra parkos zālāju apsaimniekošanai tiek izmantoti pieci robotizēti pļāvēji. Mūsdienīgu 

tehnoloģisko risinājumu ieviešana parku un dārzu zālāju kopšanai, darba efektivizācijai. 

Nodrošināta ļoti savlaicīga zālāju pļaušana, kas rada minimālas pļautās zāles paliekas, ko nav 

nepieciešams izvest.

Īstenošanā Tirgus izpēte un dokumentācijas gatavošana. Sagatavota iepirkumu dokumentācija.

APS1280 Augsnes mitruma noteikšanas sistēma parku 

stādījumiem

SIA "Rīgas meži" Rīgas centra parkos un dārzos puķu dobēs uzstādīti 50 augsnes mitruma sensori, kas sniedz 

precīzus datus par nepieciešamību laistīt puķu dobes. Sensori tiek uzstādīti 1. kategorijas jeb 

centra dobēs. Sensori ļauj uzturēt puķu dobēm nepieciešamo mitruma līmeni, pasargājot no 

izkalšanas vai pārmērīgas resursu izmantošanas, tās laistot.

Plānots

2.3. uzdevums "Veicināt plašāku pieejamību krastmalām un ūdens telpām un to lietojumu, kā arī attīstīt nepieciešamo infrastruktūru"
3226 Pilsētas kanāla Kārļa baseina kanālmalas pārbūve RD PAD Pārbūvēta piegādes zona kanālmalā pie Rīgas Centrāltirgus Gaļas paviljona, veikta kanālmalas 

pagrabu vienkāršota atjaunošana. Pārbūvēta piegādes zona un Pilsētas kanāla mala pie 

Centrāltirgus ielas, publiskās ārtelpas labiekārtošana.

Plānots

9367 Dažādu projektu atbalstīšana akvatorijās (ūdens 

slēpošanas trases, peldmājas, mājlaivas, peldošās 

kafejnīcas, akvaparki u. c.)

RD MVD Izveidota ūdenstilpju izmantošanas rekreatīvām, atpūtas, sporta un komerciālām vajadzībām 

atbalsta un veicināšanas sistēma atbilstoši Rīgas teritorijas un ūdenstilpju izmantošanas 

noteikumiem.

Īstenošanā Noslēgti divi akvatorijas nomas līgumi. Noslēgti divi akvatorijas nomas līgumi.

APS0704 Ķīšezera krasta labiekārtošana un nostiprināšana 

Kultūras un atpūtas parka "Mežaparks" teritorijā

RD ĪD Kultūras un atpūtas parkā "Mežaparks" nostiprināts Ķīšezera krasts un izbūvēta labiekārtota 

promenāde, un labiekārtota peldvieta.

Plānots

APS0705 Normatīvo aktu un regulējumu izstrāde, t. sk. 

ūdensmalu attīstībai, piestātņu izbūvei

RD MVD Izstrādāti normatīvie akti un regulējumi ūdensmalu attīstībai, piestātņu izbūvei. Plānots 2022. gadā darbības netika veiktas.

APS0706 Ūdenstilpju krastu infrastruktūras attīstīšana un 

labiekārtošana

RD MVD Veikta ūdenstilpju krastu ainavu sakopšana un dažādu infrastruktūras elementu 

(inženierkomunikācijas, gājēju celiņi un veloceliņi, apgaismojums) ierīkošana, labiekārtošana un 

uzturēšana.

Plānots 2022.gadā darbības netika veiktas.

APS0969 Pārģērbšanās kabīņu būvniecība aktīvās atpūtas 

zonās pie ezeriem

RD MVD Izbūvētas pārģērbšanās kabīnes pie Velnezera, Dambjapurva ezera un Bābelīša ezera. Īstenošanā Pārģērbšanās kabīņu izbūve pie Velnezera. Izbūvēta un uzstādīta viena pārģērbšanās kabīne pie Velnezera. 

9377 Tādu virszemes ūdens izmantošanas projektu 

atbalstīšana, kuri nerada apdraudējumu ūdens 

kvalitātei vai ūdens resursiem

RD MVD Sasniegta ūdens kvalitāte Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā esošajās ūdenstilpēs atbilstoši 

Ūdens apsaimniekošanas likuma prasībām.

Netiks īstenots Aktivitāte saistīta ar ikdienas darbu.

APS0970 Nameja krastmalas labiekārtojuma un mobilitātes 

risinājumu priekšizpēte Zināšanu jūdzē posmā no 

Ūdens ielas līdz Krišjāņa Valdemāra ielai

RD PAD Veikta priekšizpēte un izstrādāts labiekārtojuma plāns. Īstenošanā 1) Izveidota meta konkursa tehniskā specifikācija.

2) Novadīta pirmā žūrijas nolikuma apstiprināšanas sapulce.

2.4. uzdevums "Saglabāt pilsētas kultūrvēsturisko ainavu, saudzējot un atjaunojot apbūves aizsardzības teritorijas"
9032 Pilsētas vēsturisko strūklaku restaurācija RD MVD Vērmanes dārza strūklakas restaurācijas un pārbūves darbi (pēc AMI). Strūklaka ir vēsturisks 

piemineklis, tādēļ tā ir tūristu apmeklēts objekts. Strūklakas restaurācijā ir jāveic specifiski 

remontdarbi pēc AMI izpētes, lai strūklaka pēc iespējas atgūtu savu vēsturisko izskatu un 

iekļautos Vērmanes dārza kopainā. Kronvalda parka strūklakas atjaunošana.

Īstenošanā Nodrošināta nepieciešamo iepirkumu veikšana, lai veiktu Vērmanes dārza strūklakas restaurācijas un 

pārbūves darbus. 

Nodrošināti Vērmanes dārza strūklakas restaurācijas un pārbūves darbi. Strūklaka pēc 

tās restaurācijas atklāta 2022. gada augustā.

8



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

9113 Pieminekļu, memoriālu un dažādu vides objektu 

ikdienas uzturēšana un restaurācija (t. sk. 

demontāža) un tiem piegulošo teritoriju 

sakopšana

RPA "Rīgas pieminekļu 

aģentūra"

RPA "Rīgas pieminekļu aģentūra" veikusi 137 valdījumā esošo pieminekļu monitoringu, to 

saglabāšanas programmas izstrādi un saimniecisko uzturēšanu. Pilnveidotas un papildinātas 

uzskaitē esošo pieminekļu pases, kurās ietverta būtiska informācija par pieminekli, tā 

iniciatoriem un autoriem – tēlniekiem, arhitektiem utt. Veikta RPA "Rīgas pieminekļu aģentūra" 

valdījumā esošo pieminekļu restaurācija un ikgadējā sezonālā apkope.

Īstenošanā Sabiedrisko pieminekļu nodaļa: Rīgas ārtelpā un Aģentūras valdījumā atrodošo pieminekļu apsekošana 

un ikgadēja uzturēšana un restaurācija; Restaurācijas darbi tika veikti:  Torņakalna stacijas dzelzceļa 

vagonam, Piemineklim 6. Rīgas kājnieku pulka karavīriem – pilsētas aizstāvjiem 1919. gadā. 

Sudrabkalniņš; Piemineklim 1.bruņotā diviziona Autotanku pulka karavīriem (Autotanku pulka 

piemineklis); Latvijas atbrīvošanas cīņu vieta. Bumbukalniņš; Labiekārtošanas darbi: Memoriālā Otrā 

pasaules kara upuriem Biķerniekos, Memoriāls nacisma upuru piemiņai Rumbulā; izstrādāts projekts 

rekonstrukcijai un restaurācija Rīgas 700 gadu jubilejas paviljonam. Saskaņā ar politisko situāciju un 

Saeimas izsludināto likumu "Par padomju un nacistisko režīmu slavinošu objektu eksponēšanas 

aizliegumu un to demontāžu Latvijas Republikas teritorijā" tika demontēti  3 pieminekļi, viens 

memoriāls, divas piemiņas zīmes un padomju slavinoša tematika noņemta no divām ēku fasādēm.  

Brīvības pieminekļa un Rīgas Brāļu kapu nodaļas dabi: 

1. Videonovērošanas sistēmas RBK projekta izstrāde.

2. BK teritorijas segumu restaurācijas projektēšana (šobrīd saskaņošanā Būvvaldē).

3. Izstrādāts RBK teritorijas ūdens apgādes inženiertīklu sistēmas atjaunošanas projekts.

4. Veikts četru RBK depozitāriju kosmētiskais un elektroinstalāciju remonts.

5. Veikta apbedījumu plāksnīšu iegāde atjaunošanas darbiem RBK

6. Veikta zaļās zonas uzturēšanai RBK nepieciešamā inventāra un tehnisko ierīču iegāde, arī zāles 

pļāvējs – traktors.

7. Visas sezonas garumā veikti RBK zaļās zonas uzturēšanas darbi atbilstoši vēsturiskās ainavas 

plānam.

8. Veiktas divu Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru pārapbedīšanas centrālajā kapu laukā un Veco 

strēlnieku sektorā.

BP veikta terases un pirmā līmeņa figurālo grupu attīrīšanas – mazgāšana, kā arī pakāpienu 

nostiprināšana.

Ikdienā pie BP tiek veikti sakopšanas darbi atbilstoši deleģējuma līguma nosacījumiem.

RPA "Rīgas pieminekļu aģentūra" veikusi 141 valdījumā esošo pieminekļu monitoringu, 

saglabāšanas programmas izstrādi un saimniecisko uzturēšanu. Pilnveidotas un 

papildinātas uzskaitē esošo pieminekļu pases, kurās ietverta būtiska informācija par 

pieminekli, tā iniciatoriem un autoriem – tēlniekiem, arhitektiem utt. Veikta RPA "Rīgas 

pieminekļu aģentūra" valdījumā esošo pieminekļu restaurācija un ikgadējā sezonālā 

apkope. Pamatojoties uz deligēšanas līgumu tiek veikti Brīvības pieminekļa un Rīgas 

Brāļu kapu ikdienas uzturēšanas darbi un restaurācija. 

9266 Kultūrvēsturiskā mantojuma pieejamības un 

pārvaldības attīstīšana UNESCO Pasaules 

mantojuma objekta "Rīgas vēsturiskais centrs" 

teritorijā un tā aizsardzības zonā

RD PAD Aktivitāšu kopums kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas un izpratnes veicināšanai, tā 

izpētes, popularizēšanas un pieejamības projektu izstrāde Rīgas vēsturiskā centra teritorijā un tā 

aizsardzības zonā, dalība starptautiskos projektos.

Īstenošanā Sadarbība ar UNESCO Latvijas Nacionālo komisiju:

- 07.2022. materiāli  UNESCO Pasaules mantojuma konvencijas 50. gadadienai veltītajai izstādei 

Parīzes centra ārtelpā.

- Līdzdalība UNESCO nedēļas „Radošāki, stiprāki, cilvēcīgāki mantojumā. UNESCO Pasaules mantojuma 

konvencijai 50” (10.-16.10.2022.) pasākumu sagatavošanā (publikācijas, Erudīcijas spēle par 

Konvenciju un Pasaules mantojuma vietām starptautiskajā un nacionālajā sarakstā; “Nedēļas nogales 

piedāvājums” UNESCO Pasaules mantojuma vietu apceļošanai). 4. Piedalīsanās Rīgas vēsturiskā centra 

saglabāšanas un attīstības padomes darbā. 

2. Sagatavota un sniegta prezentācija par RVC Meksikas Pasaules mantojuma pilsētu asociācijas 

konferencē (04.08.2022.). 3. Sagatavota informācija UNESCO anketai par Vēsturisko pilsētu ainavas 

rekomendāciju īstenošanu (01.10.2022.; "Third UNESCO Member States Consultation on the 

implementation of the 2011 Recommendation on the Historic Urban Landscape"). 

1. sagatavota Rīgas vēsturiskā centra attēlu izlase izstādei Parīzes publiskajā ārtelpā. 2.  

Sagatavoti dažādi materiāli par RVC UNESCO  ar mērķi iepazīstināt plašu Latvijas 

sabiedrību ar Konvenciju un tās darbības jomām: Publikācijas UNESCO LNK interneta 

vietnē www.unesco.lv un sociālo tīklu vietņu kontos; jautājumi un atbilžu varianti 

Erudīcijas spēlei; maršrutu materiāli “Nedēļas nogales piedāvājumam”. 2. Sniegta 

prezentācija (attālināti) par Rīgas vēsturisko centru. 3. Sagatavota informācija anketas 

pašvaldību līmeņa sadaļai (Section B). 4. Nodrošināta Departamenta pārstāvniecība 23 

padomes sēdēs. 

APS0414 Dārzu un parku ansambļa "Lielie kapi" (t. sk. 

Jēkaba sektora) teritorijas kompleksa attīstība, t. 

sk. esošo vērtību uzturēšana, saglabāšana un 

restaurācija

RPA "Rīgas pieminekļu 

aģentūra"

1. Veikta izpēte un apkopošana: darbs arhīvos (arhīva dokumentu, apbedīto personu lietu izpēte) 

– zinātniskās izpētes darbinieks.

2. Izstrādāts būvprojekts teritorijas kompleksās attīstības iecerei:  vienkāršotās projektēšanas ar 

paskaidrojuma rakstiem teritorijas labiekārtošanai izstrāde; projektēšana, tehniskās 

dokumentācijas sagatavošana.

3. Kapliču un pieminekļu restaurācijas projektu izstrāde un darbi.

4. Ainavisko komponenšu/stādījumu inventarizācija un papildināšana.

5. Celiņu un soliņu atjaunošana.

6. Apgaismojuma sistēmas izbūve (ar vēsturiskiem apgaismes stabiem).

7. Zaļās zonas apkalpes darbinieku tehnisko telpu izbūve.

8. Digitalizācija un informācijas pieejamība.

Kopējā plānotā summa (provizoriski) ir 3 738 600 EUR.

Īstenošanā 1. Darbs arhīvos (arhīva dokumentu, apbedīto personu lietu izpēte);

2. Darbs pie metu konkursa sagatavošanas;

3. Ainavisko komponenšu/stādījumu inventarizācija un papildināšana (veic SIA "Rīgas meži" daļa 

"Dārzi un parki");

4. Kapliču un pieminekļu restaurācijas projektu izstrāde un darbi:

- Ikgadējie pieminekļu sakopšanas un restaurācijas darbi, t.sk. atsevišķu pieminekļu restaurācija/ 

sakārtošana/ aprūpe (ap 10 vienībām gadā);

- Kapuplākšņu ekspozīcijas sakārtošana II posms (40 vienības);

- Vērmaņu dzimtas pieminekļu esošo daļu konservācija/ sagatavošana restaurācijai I, II un III kārta;

- Metāla kaluma baldahīna restaurācija;

- Kapliču jumtu tīrīšana no bioloģiskā apauguma un dubļiem;

- Restaurācijas metodikas, kontroltāmju sagatavošana, restaurācijas darbu uzraudzība, objektu 

ķīmisko analīžu un tehniskās ekspertīzes;

- Izvietoto informatīvo stendu tīrīšana un atjaunošana u.c.

1. Veikta izpēte un apkopošana: darbs arhīvos (arhīva dokumentu, apbedīto personu 

lietu izpēte) – zinātniskās izpētes darbinieks.

2. Izstrādāts būvprojekts teritorijas kompleksās attīstības iecerei:  vienkāršotās 

projektēšanas ar paskaidrojuma rakstiem teritorijas labiekārtošanai izstrāde; 

projektēšana, tehniskās dokumentācijas sagatavošana.

3. Kapliču un pieminekļu restaurācijas projektu izstrāde un darbi.

4. Ainavisko komponenšu/stādījumu inventarizācija un papildināšana.

5. Celiņu un soliņu atjaunošana.

6. Apgaismojuma sistēmas izbūve (ar vēsturiskiem apgaismes stabiem).

7. Zaļās zonas apkalpes darbinieku tehnisko telpu izbūve.

8. Digitalizācija un informācijas pieejamība.

APS0708 Vietējas nozīmes kultūras mantojuma 

saglabāšana, uzskaite un administrēšana

RD PAD Atbilstoši Ministru kabineta regulējumam nodrošināt Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā visu vietējas nozīmes kultūras pieminekļu apzināšanu un uzskaiti.

Plānots Grozījumi likumā "Par kultūras pieminekļu aizsardzību" stājās spēkā 01.01.2023., līdz ar to faktiski 

darbības netika veiktas 2022.gadā.

APS0710 Pilsētvidē esošo pieminekļu, memoriālu un vides 

objektu juridiskā statusa nostiprināšana

RPA "Rīgas pieminekļu 

aģentūra"

Nostiprināts juridiskais statuss pilsētvidē esošajiem pieminekļiem, memoriāliem un vides 

objektiem.

Īstenošanā 2022. gadā tika pārņemts G. Astras  piemineklis no Tieslietu ministrijas. Sadarbībā ar Apkaimju 

centriem apzināti objekti, ko vajadzētu pārņemt 2023. gadā.

Nostiprināts juridiskais statuss pilsētvidē esošajiem pieminekļiem, memoriāliem un 

vides objektiem. 

APS0711 Sadarbība ar valsts, pašvaldības institūcijām un 

NVO sektoru pieminekļu uzturēšanā, restaurācijā 

un popularizēšanā

RPA "Rīgas pieminekļu 

aģentūra"

Izveidota un nostiprināta starpsektorāla sadarbība pieminekļu uzturēšanai, renovācijai un 

popularizēšanai. 

Īstenošanā 2022. gada pieminekļu demontāžas un politiskās situācijas sakarā tika veiktas daudzas darbības 

sadarbojoties ar valsts un pašvaldību insitūcijām, lai veiksmīgi veiktu demontāžu, kā arī maksmāli 

atbalstīti pasākumi pie pieminekļiem, kuru pamatmērķis bija pret karu Ukrainā. Tika organizēti Latvijas 

patriotisma veicinoši pasākmi pie pieminekļiem, tai skaītā pie Brīvības pieminekļa un Pieminekļa 6. 

Rīgas kājnieku pulka karavīriem – pilsētas aizstāvjiem 1919. gadā. Sudrabkalniņš.

Izveidota un nostiprināta starpsektorāla sadarbība pieminekļu uzturēšanai, renovācijai 

un popularizēšanai. 

APS0712 Pilsētas ārtelpā esošo pieminekļu, memoriālu un 

vides objektu izmantošana starptautiskās 

sadarbības veicināšanā un tūrisma attīstībā

RPA "Rīgas pieminekļu 

aģentūra"

Veicināts tūrisms un attīstīta starptautiskā sadarbība, izmantojot memoriālus, pieminekļus un 

vides objektus. 

Īstenošanā Atjaunots informatīvais stends Latvijas atbrīvošanas cīņu vietā Bumbukalniņš. Atjaunots informatīvais stends Latvijas atbrīvošanas cīņu vietā. Bumbukalniņš.

APS0713 Ēkas Kalēju ielā 78 (Kungu ielā 34) atjaunošana un 

teritorijas sakārtošana

SIA "Rīgas nami" Veikta degradētās vides sakārtošana un vēsturiskās kultūrainavas un ēkas (kultūras pieminekļa) 

saglabāšana, radīta vieta pilsētvidē, kur cilvēkiem socializēties (apkaimju biedrību u. c. dažādu 

sabiedrisko aktivitāšu norisei), kā arī mazajai uzņēmējdarbībai.

Īstenošanā Izstrādāts būvprojekts ēkas nešošo konstrukciju atjaunošanai, t.sk. veikta arhitektoniski mākstinieciskā 

izpēte.

Būvprojekta izmaksas (t.sk.ekspertīze) - 42 600 EUR.

APS0714 Līdzfinansējums kultūrvēsturiskā būvmantojuma 

un sakrālā mantojuma saglabāšanai

RD ĪD Līdzfinansējums kultūras pieminekļa restaurācijai un atjaunošanai, kultūras pieminekļa elementa 

– būvamatniecības izstrādājuma –restaurācijai un atjaunošanai.

Īstenošanā Veikta nolikumu izstrāde un publiskošana, konkursiem iesniegto projektu izvērtēšana, līgumu slēgšana 

un līgumu administrēšana, veikta būvuzraudzība , iesniegtās pārskata dokumentācijas pārbaude un 

līdzfinansējuma/finansējuma izmaksa.

Pārskata gadā tika apstiprināti un līdzfinansējums/ finansējums tika izmaksāts: - 

kultūrvēsturiskā būvmantojuma saglabāšanas projekti - 55; - sakrālā mantojuma 

saglabāšanas projekti - 3. Kopējais izmaksātais līdzfinansējuma apmērs 

kultūrvēsturiskā būvmantojma projektu atbalstīšanai - 968 056.99  euro un kopējais 

izmaksātais finansējuma apmērs sakrālā mantojuma projektu atbalstīšanai - 299 

920.90 euro.  

APS0715 Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas 

lokālplānojuma izstrāde

RD PAD Attīstības plānošanas dokuments RVC AZ teritorijai, kas nosaka detalizētas prasības plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai un apbūvei, izmantošanas aprobežojumus un nosacījumus 

kultūrvēsturiskās vides un vēsturisko vērtību saglabāšanai.

Īstenošanā Sagatavots darba uzdevums lokālplānojuma izstrādes uzsākšanai. Veiktas konsultācijas Rīgas 

vēsturiskā centra saglabāšanas un attīstības padomē, Pilsētbūvniecības padomē, ar Rīgas domes 

institūcijām un  nevalstiskajām organizācijām.

Pieņemts Rīgas domes 14.12.2022. lēmums Nr. RD-22-2069-lē "Par Rīgas vēsturiskā 

centra un tā aizsardzības zonas

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu"

APS0965 Jaunu pieminekļu un piemiņas vietu izveidošana RD PAD Noorganizēti arhitektūras metu konkursi (izvēlētas vietas, panāktas vienošanās ar teritoriju 

īpašniekiem, iegūts arhitektūras mets): 

1) piemiņas vieta Zolitūdes traģēdijas upuriem;

2) Teātra laukums un Aspazijas piemineklis;

3) Jāņa Čakstes mantojumu reprezentējoša vieta;

4) Neatkarības laukuma atjaunošana.

Īstenošanā 1) Noorganizēts konkurss, noslēgts projektēšanas līgums 

2) Izstrādāts konkursa nolikums 

3) Izstrādāta tehniskā specifikācija 

4) Veiktas konsultācijas

1) Iegūts mets 

2) Sagatavots iepirkums 

3) Daļēji sagatavots iepirkums 

4) Definētas pamatnostādnes

9



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0971 Pilsētas kultūrvēsturiskā materiālā mantojuma 

struktūras darbības atjaunošana Rīgas domē

RD PAD Sadarbībā ar atbildīgajām pašvaldības iestādēm izvērtēti iespējamie  pilsētas materiālā 

mantojuma struktūras institucionālie modeļi un atrasts piemērotākais variants šādas 

institucionālas vienības darbības atjaunošanai Rīgas domē. Modeļu paraugam izmantota ārvalstu 

pieredze, to pielāgojot Rīgas situācijai, tai skaitā izvērtējot pagaidu lietošanas iespēju. Esošo 

izkaisīto funkciju konsolidācija un papildināšana esošo resursu ietvaros, vienlaikus pievienojot 

stratēģiskās plānošanas un pilsētai īpaši būtisko kultūrvēsturisko objektu projektu attīstību. 

Radīts institucionāls instruments līdzsvara nodrošināšanai starp jaunbūvniecību un urbāno 

vēsturisko mantojumu.

Īstenošanā Pārskata gada laikā norisinājušās 7 starpinstuticionālās kultūrvēsturiskā materiālā mantojuma 

pārvaldības  darba grupas, lai izstrādātu un izvēlētos piemērotāko pārvaldības struktūras modeli Rīgas 

valstspilsētas pašvaldībā. Tika veikta kultūrvēsturiskā mantojuma pārvaldības struktūras analīze, 

izvērtēta starptautiskā pieredze, izstrādāts kultūrvēsturiskā materiālā mantojuma pārvaldības 

konceptuālie modeļi, kur tika noteiktas atbildības jomas un sadarbības principi starp pašvaldības 

iestādēm, strukūrvienībām un aģentūrām.

Sagatavots un iesniegts Rīgas domes izpilddirektoram darbinieka ziņojums Par 

izstrādātajiem kultūrvēsturiskā

mantojuma pārvaldības struktūras

modeļiem. Uz tā pamata Rīgas domes Pilsētas attīstības departamentā izveidota jauna 

struktūrvienība - Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas birojs. 

APS0973 Vēsturisko industriālo un sabiedriskās lietošanas 

objektu saraksta izveidošana, piešķirot tiem 

pilsētai svarīgu vēsturisko objektu statusu

RD PAD Izstrādāti saistošie noteikumi, kas dod tiesības izveidot pašvaldības vēsturisko industriālo un 

sabiedriskās lietošanas objektu sarakstu. Saraksta izveide. Prasību definēšana vēsturiskās 

struktūras un kultūrvēsturiskā materiālā mantojuma saglabāšanai un integrēšanai pilsētas 

attīstības projektos.

Īstenošanā Ar 27.10.2022. PAD  rīkojumu Nr.DA-22-102-rs izveidota Rīgas pilsētas vēsturiskas apbūves un 

kultūras mantojuma aizsardzības darba grupa, kuras uzdevums izstrādāt Rīgas pilsētas vēsturiskas 

apbūves un kultūras mantojuma aizsardzības saistošo noteikumu projektu.

Darba grupas izveide un darba uzsākšana pie saistošo noteikumu projekta izstrādes.

9485 Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas un 

attīstības tematiskā plānojuma izstrāde

RD PAD Attīstības plānošanas dokuments, kurā definēti nosacījumi jomas pārvaldībai un plānošanai, 

izmantojams kā pašvaldības saistošajos noteikumos doto risinājumu pamatojums, kā arī 

izstrādājot pilsētbūvnieciskus projektus.

Netiks īstenots Veiktas izmaiņas Rīgas vēturiskā centra saglabāšanas un attīstības likumā, nosakot, ka Rīgas 

vēsturiskajam centram un tā aizsardzības zonai izstrādājams teritorijas plānojums. Par rīcības 

apturēšanu vēl jāpieņem lēmums Rīgas domē.

APS0709 Pilsētas kultūrvēsturiskās ainavas uzlabošana, 

veicot Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza ārējā 

perimetra 4 ēku rekonstrukciju, saglabājot 

Mežaparka kā kultūrvēsturiskās vietas 

arhitektonisko vērtību 

SIA "Rīgas Nacionālais 

zooloģiskais dārzs"

4 ēku rekonstrukcija (centrālās kases, administrācijas ēkas, vēsturiskās kases, vēsturiskā 

restorāna) rekonstrukcija / atjaunošana, nodrošinot atbilstošu funkcionalitāti, energoefektivitāti 

un vizuālo izskatu.

Netiks īstenots Rīcība izslēgta - atstāta pozīcija (APS0637) tikai Investīciju plānā.

2.5. uzdevums "Veidot vienotu un pieejamu publiskās ārtelpas tīklojumu ar ērtu navigāciju un pārdomātu pilsētvides komunikāciju"
9425 Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā izvietoto afišu stabu un stendu tīkla 

sakārtošana un uzturēšana atbilstoši mūsdienīgas 

pilsētvides estētiskajām prasībām

RD IKSD Vēsturisko afišu stabu un stendu optimizēšana un uzturēšana. Īstenošanā Saskaņā ar RD 06.07.2022. saistošajiem noteikumiem RD-22-147-sn "Grozījumi Rīgas domes 2013. 

gada 26. novembra saistošajos noteikumos Nr. 77 “Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo 

materiālu izvietošanas un afišu stabu un stendu izmantošanas kārtību Rīgā"  un IKSD direktora 

29.07.2022. rīkojumu Nr. DIKS-22-583-rs IKSD savā pārvaldībā no 01.08.2022. pārņēma afišu stabus un 

stendus, tā kā tekošā gada ietvaros nebija paredzēti līdzekļi to uzturēšanai, plānotie uzturēšanas darbi 

tika pārcelti uz nākamo budžeta gadu.

2023. gadā IKSD ir veicis iepirkumu „Afišu izvietošana (līmēšana) uz afišu stabiem un stendiem un afišu 

stabu, stendu remonta, demontāžas, uzglabāšanas, apkopes un utilizācijas darbu veikšana”, 

(identifikācijas Nr. RD IKSD 2023/1), kura ietvaros ir plānots renovēt vismaz 30 afišu stabus un 

stendus. Darbus paredzēts veikt līdz 31.12.2023. 

Veikta afišu stabu un stendu inventarizācija un tehniskā stāvokļa apsekošana.

9490 Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvās 

teritorijas adrešu sakārtošanas projekts

RD PAD Veikta pilnīga adrešu sakārtošana Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā. Plānots Vairāku gadu garumā nav piešķirti finanšu līdzekļi projekta realizācijai.

APS0716 Publiskās ārtelpas savienojumu īstenošanas 

koncepcija un maršrutu risinājumi

RD PAD 1. Izstrādāta publiskās ārtelpas savienojumu īstenošanas koncepcija. 

2. Izstrādāti nepārtrauktas, gājējiem ērtas un patīkamas infrastruktūras risinājumi veloceliņu 

maršrutos:

- Vecrīga–Mežaparks;

- Vecrīga–Āgenskalns–Bieriņi;

- Vecrīga–Rumbula;

- Vecrīga–Jūrmala.

Īstenošanā Vecrīgas publiskās ārtelpas attīstības un pieejamības veicināšana un Rīgas Centra un Brasas apkaimes 

publiskās ārtelpas attīstības un pieejamības veicināšana – 27.10.2022. tika noslēgts līgums Nr. DA-22-

132-li ar SIA “BM-projekts” par sākotnējās būvniecības ieceres tehniskās dokumentācijas izstrādi  

projektu “Rīgas Centra un Brasas apkaimes publiskās ārtelpas attīstība un pieejamības veicināšana” un 

“Vecrīgas publiskās ārtelpas attīstības un pieejamības veicināšana” ietvaros (turpmāk – Pakalpojums) 

un ar Pakalpojuma izpildi saistītajos jautājumos sniegt ekspertu konsultācijas ar  kopējo līgumcenu 

132 600,00 + PVN = līguma kopējā summa 160 446,00 EUR.  

Noslēgts līgums par sākotnējās būvniecības ieceres tehniskās dokumentācijas izstrādi.

2.6. uzdevums "Izveidot kompleksas pilsētvides pārvaldības modeli"
APS0719 Izstrādāt pilsētvides vadlīnijas RD PAD Izstrādātas pilsētvides vadlīnijas, grafikas dizaina vadlīnijas, labiekārtojuma elementu katalogs.

Centralizēta un vienkāršota pilsētvides projektu koordinācija, labiekārtota un saskaņota Rīgas 

publiskā ārtelpa.

Īstenošanā Vadlīnijas: sagatavots un veikts iepirkums (Rīgas ielu tipoloģija)

Katalogs: notikusi esošās situācijas analīze un Eiropas tirgus izpēte, 

Rīgas mēbeļu komplekta definēšana,kataloga mājas lapas prototipa izveide

Vadlīnijas: noslēgts līgums

Katalogs: definēti standarta elementu un telpiskās situācijas, izstrādātas tehniskās 

specifikācijas un atlases kritēriji katram elementam, veikta tirgus izpēte, atlasīti Rīgas 

pilsētvidei piemēroti elementiю

APS0721 Radīt un prototipēt pašvaldības un 

privātīpašnieku kumulatīvo aktivitāšu 

instrumentu ar pašvaldības līdzfinansējuma 

elementiem pilsētvidi degradējošu pazīmju 

novēršanai

RD ĪD Lai būtiski mazinātu pilsētvides kvalitātes atšķirības pilsētas teritorijā, īpaši apbūves aizsardzības 

teritorijās, un novērstu tādus pilsētvides nepietiekamas attīstības, kvalitātes un drošības 

raksturojošos faktorus kā, piemēram, nepietiekams vai novecojis apgaismojums, ceļu un 

iekškvartālu ceļu slikta kvalitāte, publiskas lietošanas telpu (pagalmi, skvēri) nepietiekams 

labiekārtojums vai tā neesība, ēku un būvju tehniskā stāvokļa un ārējā izskata neatbilstība Rīgā 

noteiktajām uzturēšanas prasībām, izveidot pašvaldības, iedzīvotāju un komersantu – nekustamā 

īpašuma īpašnieku – sadarbības instrumentu, ar kura palīdzību noteiktajās teritorijās ar īpaši 

izteiktiem pilsētvides kvalitātes trūkumiem būtu iespējams realizēt kopīgas pilsētvides 

uzlabošanas aktivitātes, tostarp pašvaldības līdzfinansējumu privātīpašumā esošu pilsētvides 

elementu atjaunošanai.

2022. gadā izveidots pilsētvides nepietiekamās kvalitātes kritēriju kopums, kuru esība noteiktajā 

teritorijā ir pamats instrumenta pielietošanai, ir definēts atbalstāmās teritorijas noteikšanas 

mehānisms, no pašvaldības puses noteikts iespējamo aktivitāšu, kuras varētu tikt realizētas 

instrumenta ietvaros, kopums.

2023. gadā atbalstāmās pilotteritorijas izvēle.

2024.–2025. gadā instrumenta prototipēšana.

2026. gadā lēmuma pieņemšana par tā apstiprināšanu pielietošanai, kā arī tā elementu 

ekstrapolāciju citās pašvaldības nozarēs.

Plānots Rīcības īstenošanai nav piešķirti finanšu līdzekļi, kā arī netika sniegts politiskais atbalsts.

APS0974 No lokālplānojumiem un detālplānojumiem 

izrietošo publiskās infrastruktūras projektu ieceru 

datu bankas izveide

RD PAD Izveidots no lokālplānojumiem un detālplānojumiem izrietošo publiskās infrastruktūras projektu 

ieceru apkopojums.

Īstenošanā Identificēti  ar spēkā esošajiem lokālplānojumiem saistītās publiskās infrastruktūras objekti. 

Sagatavota pārskata tabula. 

RITA pasūtīts izpētes projekts “Infrastruktūras attīstības kā līdzekļa saimnieciskās darbības sekmēšanai 

izvērtēšanas pakalpojums”  identificētās infrastruktūras  izvērtējuma kritēriju noteikšanai.

Sagatavota publiskās infrastruktūras pārskata tabula. 

Sagatavota matrica projektu ieceru vērtēšanai.

APS1224 Publiskās ārtelpas un arhitektūras izglītības 

programmas īstenošana

RD PAD Īstenota izglītojoša programma par pilsētvides, arhitektūras un ainavu arhitektūras aktualitātēm 

pašvaldības darbiniekiem, telpisko disciplīnu profesionāļiem un studentiem, kā arī citiem 

interesentiem. Programma īstenota sadarbībā ar Ziemeļvalstu Ministru padomes biroju un 

profesionālo asociāciju "SEGD Riga Chapter".

Īstenošanā Sagatavota saturiskā daļa. Izstrādāti trīs satura moduļi.

APS1232 Ielu inventarizācija koku apjoma noteikšanai un 

ielu apstādījumu atjaunošanas plāna izstrāde 

sadalījumā pa apkaimēm

RD MVD Veikta ielu zaļās daļas inventarizācija (pilotprojekts apkaimē ar visblīvāko iedzīvotāju skaitu un 

vismazāko zaļās infrastruktūras apmēru), lai sagatavotu digitālu plānu par esošo koku tehnisko 

stāvokli, iezīmētu nepieciešamās jaunu koku stādīšanas vietas, ietverot informāciju par vietām, 

kur ir bijuši koki un būtu nepieciešama to stādīšana no jauna.

Vienlaikus inventarizācijas ietvaros veikta ielu apstādījumu atjaunošanas plāna izstrāde 

sadalījumā pa apkaimēm.

Plānots

2.7. uzdevums "Veidot pilsētas iedzīvotājiem un viesiem drošu pilsētvidi"
9226 Apgaismojuma ierīkošana līdz šim neapgaismotās 

pilsētas ielās

RPA "Rīgas gaisma" Radīta droša pilsētvide, pieaudzis iedzīvotāju drošības līmenis, uzlabojusies kriminogēnā situācija 

un mazinājies ceļu satiksmes negadījumu skaits.

Īstenošanā Apzinātas nepagaismotās  ielas. Sagatavots neapgaismoto ielu saraksts.

9227 Novecojušo apgaismojuma līniju kapitālremonts 

un rekonstrukcija

RPA "Rīgas gaisma" Samazinājies novecojušo apgaismojuma līniju skaits. Īstenošanā Apzinātas prioritārās vietas un veiktas darbības, lai aprīkotu apgaismes sadalnes  ar vadības iekārtām. Uzstādītas 40 detalizētas apgaismes vadības sistēmas.

10



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

9229 Pilsētas apgaismes sistēmas detalizētas vadības 

ieviešana

RPA "Rīgas gaisma" Visas ielu apgaismes vadības sadales aprīkotas ar attālināto vadības sistēmu. Īstenošanā Apzinātas problemātiskākās vietas un organizēti kapitālie remonti. Veikti kapitālie remonti Ilūkstes, Brāļu Kaudzīšu (Keldiša), Lapsu ielās.

APS0415 Parku un dārzu apgaismojuma izveide un 

papildināšana

RPA "Rīgas gaisma" Rīgas pilsētas sabiedriskajos apstādījumos veikta parku apgaismojuma izveide un papildināšana 

(objekti: Nordeķu parks, Dzegužkalns, Jaunatnes dārzs, Arkādijas parks, Vērmanes dārzs, 

Kanālmalas apstādījumi, Brasas skvērs, Sarkandaugavas parks).

Īstenošanā Sagatavots iepirkums Sarkandaugavas, Ēbelmuižas, Nordeķu parku apgaismei. Izsludināta projektēšana Sarkandaugavas, Ēbelmuižas, Nordeķu parku apgaismei.

APS0643 Publiskās gaisa telpas aizsardzības, t.sk. bezpilota 

gaisa kuģu kontroles, līdzekļu iegāde

Rīgas pašvaldības 

policija

Visām teritoriālajām pārvaldēm iegādāti bezpilota gaisa kuģu novērošanas līdzekļi, lai 

nodrošinātu specializēto autopatruļu katrā administratīvajā teritorijā (kopā 6 iekārtas), kā arī 

papildus 4 iekārtas izmantošanai specializētajās nodaļās gaisa telpas uzraudzībai virs ūdeņiem un 

publisko pasākumu norises vietās.

Plānots

APS0725 Policijas pakalpojumu kvalitātes uzlabošana, 

tehniskā nodrošinājuma un jaunāko tehnoloģiju 

ieviešana un attīstīšana, publisko telpu 

aizsardzības pasākumu implementēšana un 

vienotā vadības centra izveide nolūkā nodrošināt 

klātbūtni visā pilsētas teritorijā, kā arī krīzes 

situāciju gadījumā - RMA

Rīgas pašvaldības 

policija

Izveidots vienotais krīzes vadības centrs, paaugstināts drošības līmenis visā pilsētā, nodrošināta 

vienota policijas spēku koordinācija. Uzlabots sniegtā pakalpojuma ātrums un kvalitāte.

Īstenošanā Sakarā ar Vienotās vadības centra  projekta attīstību, ir veikta darba vietu iekārtošanai nepieciešamā 

inventāra apzināšana, veikta tirgus izpēte mēbeļu iegādei, veikta tirgus izpēte dažāda inventāra 

iegādei (spoguļi, pulksteņi, galda lampas u.c.), ir veikta tirgus izpēte ugunsdzēšamo aparātu iegādei, ir 

veikta arhīva telpai nepieciešamā inventāra apzināšana un tirgus izpēte. Ir veiktas korekcijas un 

piedāvāti efektīvāki risinājumi darba vietu izkārtojumam un iekārtošanai. Veikts aptuvens plānojums 

virtuvju iekārtošanai, nepieciešamā inventāra apzināšana.

Rīgas domes Īpašuma departaments veica Rīgas pašvaldības policijas Vienotās vadības 

centra un krīzes vadības centra Lēdurgas ielā 26, Rīgā projektēšanas darbus.

APS0726 Veicināt cilvēku drošību, atrodoties pie ūdeņiem, 

kā arī zivju resursu aizsardzības un saglabāšanas 

pasākumu nodrošināšana ilgtermiņā

Rīgas pašvaldības 

policija

Paaugstināts drošības līmenis peldvietās. Maluzvejnieku skaita un nelegālo tīklu garuma 

samazināšana.

Īstenošanā RPP DŪP darbinieki veica atpūtnieku novērošanu 

9 Rīgas peldvietās, kurās veiktas arī slīkstošo cilvēku glābšanas, kā arī brīdināti vai sodīti aiz bojām 

aizpeldējušie. 

Veikti glābšanas darbi uz ūdens, kur iesaistīti bojāti kuģošanas līdzekļi. 

Peldvietās sniegta pirmā medicīniskā palīdzība cietušām personām, meklēti  pludmalēs nomaldījušies 

bērni. Meklētas un atrastas noslīkušas personas.

 Skolās lasītas lekcijas un rādītas prezentācijas par drošību pie, uz ūdens un ledus t.sk. 

Veikta ledus monitorēšana.

Rīgas ūdens akvatorijās veiktas  kuģošanas līdzekļu pārbaudes. 

Pārbaudīti makšķernieki, meklēti nelikumīgi zvejas rīki, kā arī aizturēti maluzvejnieki.

Izglābti 5 slīkstošie cilvēki, veikti 12 glābšanas darbi uz ūdens, brīdinātas vai sodītas aiz 

bojām aizpeldējušie 5 personas, sniegta pirmā medicīniskā palīdzība 48 personām, 

atrasti pludmalēs nomaldījušies 12 bērni. Meklētas 7, no tām atrastas 2 noslīkušas 

personas. Novadītas 32 lekcijas par drošību pie, uz ūdens un ledus t.sk. karjeru dienu 

ietvaros RPP DŪP darba prezentācija un dalība pasākumos, kas saistīta ar bērnu un 

jauniešu drošību. Apsekotas 492 bīstamas vietas ledus monitorēšanas laika periodā.

Pārbaudīti 178 kuģošanas līdzekļi, veiktas 1922 zvejas un makšķerēšanas un zvejas 

nosacījumu ievērošanas pārbaudes, no tām uzsākti 84 administratīvie procesi par 

makšķerēšanas noteikumu neievērošanu (bez makšķerēšanas kartes, vai pārsniegts 

atļauto makšķerēšanas rīku daudzums), izņemti 98 nelikumīgi zvejas rīki – tīkli ar 

kopējo garumu 1778 metri, aizturēts 1 maluzvejnieks. 

APS0729 Elektronisko sakaru gaisvadu apzināšana un 

sakārtošana

RD PAD Esošo elektronisko gaisvadu sakārtošana un demontāža, lai nodrošinātu sakārtotu gaisa telpu. Īstenošanā

APS1116 Ielu apgaismes modernizācija un 

energoefektivitātes paaugstināšana Rīgas pilsētā

RPA "Rīgas gaisma" Apzinātas publiskās un privātās partnerības (PPP) iespējas, lai īstenotu ielu apgaismes 

modernizāciju un energoefektivitātes paaugstināšanu Rīgas pilsētā.

Projekta tiešie rezultāti: 

1. Izstrādāts Rīgas pilsētas ielu apgaismes sistēmu uzlabošanas projekts.

2. Veikta Rīgas pilsētas ielu apgaismes sistēmas modernizācija:

2.1. nomainīti 42 000 nātrija gaismekļi pret LED gaismekļiem, kuri atbilst konkrēto uzstādīšanas 

vietu prasībām, nodrošinot optimālo gaismekļa apgaismojuma daudzumu, ņemot vērā ielas klasi, 

montāžas augstumu, nākamā apgaismes balsta attālumu utt.;  

2.2. nomainīti 20 000 vecie koka, dzelzsbetona, metāla apgaismes balsti pret jauniem metāla 

cinkotiem balstiem;

2.3. uzstādītas 100 apgaismojuma vadības sistēmas.

3. Izvērtēta iespēja nodrošināt Rīgas pilsētas ielu apgaismes sistēmas uzturēšanu ar PPP līgumu 

atbilstoši noteiktajām kvalitātes prasībām.

Projekta netiešie rezultāti (ietekmes rādītāji):

1. Mūsdienīgas apgaismes infrastruktūras izveide, kuras ietvaros tiek samazinātas pašvaldības 

budžeta izmaksas par patērēto elektroenerģiju.

2. Projekts sniedz aptuveni 65 % CO2 izmešu samazinājumu energoefektivitātes paaugstināšanas 

rezultātā. 

3. Projekts uzlabos pilsētvides kvalitāti, samazinot gan nelaimes gadījumu, gan noziedzības 

riskus. 

Īstenošanā Izsludināts iepirkums 1745 gaismekļiem, kuri tiks uzstādīti Pleskodālē un Vecmīlgrāvī. Noslēgts līgums par 1745 gaismekļu iepirkumam, kuri tiks uzstādīti Pleskodālē un 

Vecmīlgrāvī.

APS0727 Vietējo varas iestāžu apmācība, lai nodrošinātu 

iedzīvotājiem drošu pilsētvidi, samazinot ar 

teroristu uzbrukumiem saistītos riskus 

sabiedriskajās telpās (Secu4All) 

RPP Izstrādāts mācību cikls un materiāli (izgatavoti saskaņā ar 4 apmācības moduļiem), kas paredzēti 

vietējām varas iestādēm

(I modulis - apmācība vietējām varas iestādēm, lai lokāli identificētu visaugstākā riska zonas un 

mērķus; II modulis - apmācība efektīvai komunikācijai krīzes situācijā, III modulis - apmācība 

izmantot vispiemērotākās tehnoloģijas sabiedrisko vietu aizsardzībai, šo tehnoloģiju 

izmantošanas ētika, kā arī datu pārvaldības ētika; IV modulis - apmācība, lai samazinātu 

iedzīvotāju nedrošības sajūtu un novērstu teroristu uzbrukumus, izmantojot programmu 

“Pilsētvides projektēšana, plānošana un pārvaldība”.)

Netiks īstenots Rīcība tiek dzēsta, jo ir identiska ar IP projektu 4044.

3. prioritāte "Laba vides kvalitāte un noturīga pilsētas ekosistēma klimata pārmaiņu mazināšanai"

3.1. uzdevums "Pilnveidot vides kvalitātes un klimata pārmaiņu ietekmes uzraudzības un sabiedrības informēšanas sistēmu"
9305 Informācijas par kurināmā maiņas lietderību 

sagatavošana un izplatīšana

RD MVD Veicināta ogļu katlu iekārtu nomaiņa. 

Radītas iespējas vides un gaisa piesārņojuma samazināšanai.

Īstenošanā Ikdienā veicamais darbs.

9386 Gaisa kvalitātes monitorings RD MVD Iegūta informācija par gaisa kvalitāti trīs dažādās Rīgas vietās: pilsētas centrā (gaisa monitoringa 

stacija “Brīvības iela” Brīvības ielā 73), Sarkandaugavā (gaisa monitoringa stacija “Mīlgrāvis” 

Mīlgrāvja ielā 10) un Pārdaugavā (gaisa monitoringa stacija “Pārdaugava” Kantora ielā 32).

Īstenošanā Tika nodrošināts gaisa kvalitātes monitorings. Tika nodrošināts gaisa kvalitātes monitorings pašvaldības līmenī, izmantojot trīs 

nepārtrauktas darbības monitoringa stacijas: stacija “Mīlgrāvis”, Mīlgrāvja ielā 10; 

stacija “Brīvības iela”, Brīvības ielā 73 un stacija “Pārdaugava”, Kantora - Amulas ielu 

krustojumā.

APS0518 Pilnveidot sabiedrības informēšanu par gaisa 

kvalitātes stāvokli Rīgā un nodrošināt publisku 

pieeju operatīvajai informācijai par monitoringa 

stacijās reģistrētajiem novērojumu rezultātiem 

tiešsaistē

RD MVD Jebkurš interesents vienkārši un uzskatāmi var sekot līdzi gaisa kvalitātei pilsētā, jo dati no RD 

piederošajām gaisa kvalitātes monitoringa stacijām tiešsaistes režīmā ir publiski pieejami RD 

MVD mājaslapā.

Īstenošanā Tika nodrošināta publiska pieeja operatīvajai informācijai par gaisa kvalitātes monitoringa stacijās 

reģistrētajiem novērojumu rezultātiem.

Tika nodrošināta publiska pieeja operatīvajai informācijai par gaisa kvalitātes 

monitoringa stacijās reģistrētajiem novērojumu rezultātiem tiešsaistē Mājokļu un vides 

departamenta mājas lapā: http://gmsd.riga.lv/main.php

APS0519 Nodrošināt iespēju saņemt gaisa piesārņojuma 

prognozi

RD MVD Nodrošinātas bezmaksas prognozes par gaisa kvalitāti Rīgas teritorijā 3 dienu periodam 

tīmekļvietnē www.rigaairTEXT.lv, bezmaksas mobilajā aplikācijā un brīdināšanas servisa 

Facebook and Twitter lapās. Iedzīvotājiem nodrošināta iespēja pieteikties bezmaksas gaisa 

piesārņojuma brīdinājumiem īsziņas un e-pasta veidā. 

Īstenošanā Arī 2022. gada tika nodrošināta iespēja saņemt bezmaksas gaisa kvalitātes prognozes 3 dienu 

periodam.

Tika nodrošināta “Riga airTEXT” darbība, kas ir bezmaksas pakalpojums, kas sniedz 

informāciju par prognozējamo gaisa kvalitāti Rīgā (https://www.rigaairtext.lv/ ) 

APS0521 Pilsētas kluso rajonu iezīmēšana un marķēšana RD MVD Rīcības plāna vides trokšņa samazināšanai 2023.–2024. gadam izstrādes ietvaros aktualizēta 

informācija par pilsētas klusajiem rajoniem, to skaitu un platību. Apstiprinātas Rīgas 

aglomerācijas kluso rajonu teritorijas un nodrošināta to saglabāšana nākotnē.

Plānots

APS0522 Esošo atkritumu aprites un apsaimniekošanas 

uzskaites sistēmu optimizācija un attīstība

SIA"Getliņi EKO" Notikusi esošo atkritumu aprites un apsaimniekošanas uzskaites sistēmu optimizācija un attīstība 

(sasaiste ar valsts informācijas sistēmām).

Īstenošanā 2022. gadā turpināta atkritumu aprites un apsaimniekošanas uzskaites sistēmu optimizācija un 

attīstība.

2022.gadā:

1. Izstrādāta un ieviesta produkcijā funkcionalitāte  klientiem, lai automātiski ģenerētu 

izziņas par klienta ievesto atkritumu veidu un apjomu CSA poligonā “Getliņi”;

2. Ieviests digitāls risinājums klientu novirzīšanai atkritumu izkraušanai poligonā – 

norādījumzīmes uz LED ekrāna, atbilstoši atkritumu pieņemšanas mērķim;

3. Izsludināts metu konkurss jaunas atkritumu uzskaites sistēmas/ Klientu portāla 

izstrādei, izmitināšanai un uzturēšanai.

11



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0523 Datos balstītas enerģētikas, vides un klimata 

scenāriju modelēšanas pieejas un instrumentu 

attīstīšana Rīgas pilsētā

REA Izveidota klimata datu uzglabāšanas sistēma, kura ir daļēji automatizēta un kurai ir būtisks 

ieguldījums CO2 emisiju ziņojumu sagatavošanā, klimatneitralitātes scenāriju modelēšanā, kā arī 

nākotnē SECAP monitoringā.

Īstenošanā Uzsākts projekts RVAF ietvaros. Turpināta projekta APS0109  īstenošana. Projekta APS0109  ietvaros ir izstrādāts rīks atbilstoši laika grafikam. RVAF projekta 

ietvaros apzinātas dažādas platformas. Uzsākta specifikācijas sagatošana, pieteikts un 

apstiprināts Interreg projekts Climate-4-CAST (APS1313), datu platformas 

turpināšanai.

APS0524 Visaptveroša enerģētikas, klimata un vides 

monitoringa sistēmas izveide

REA Izveidota visaptveroša enerģētikas, transporta, klimata un vides monitoringa sistēma, iesaistot 

nozaru departamentus, nosakot to lomas un saistības.

Īstenošanā Tiek veidota iekšējā procedūra regulāra monitoringa veikšanai. Tiek ievākti galvenie dati CO2 emisiju 

aprēķināšanai.

Veikts CO2 emisiju aprēķins.

APS0525 Izglītības kompetences centra izveide - 

sabiedrības informēšanas un izglītošanas 

pasākumi

SIA "Getliņi EKO" Izveidots izglītības kompetences centrs, īstenoti sabiedrības informēšanas un izglītošanas 

pasākumi.

Īstenošanā Organizētas izglītojošas ekskursijas par poligona procesiem; dalība dažādos informatīvos un 

izglītojošos pasākumos ārpus poligona; Vides izglītības centra jauno telpu atklāšana; jaunu interaktīvu 

eksponātu un izglītojošu materiālu izveidei; sabiedrību izglītojošu kampaņu īstenošana (TV sižeti un 

kampaņa); izglītojošas informācijas publicēšana sociālajos tīklos.

2022. gadā poligonu apmeklēja 7896 ekskursanti. Izveidoti jauni izglītojoši materiāli; 

uzsākts darbs pie 2 jauniem izglītojošiem eksponātiem un izveidota 1 jauna izglītojoša 

filmiņa. Sadarbībā ar Vides faktiem nofilmēti 6 izglītojoši sižeti; sabiedrības 

informēšanas kampaņas ietvaros sasniegta vairāk kā 1 miljonu liela auditorija; Tika 

sasniegta šāda sociālo tīklu sekotāju auditorija:

Facebook – 7828

Instagram – 793

LinkedIn - 311

Twitter- 103

APS0526 Rīgas pilsētas iedzīvotāju izglītošana 

energopratības, vides un klimata jautājumos un 

sabiedrības dzīvesveida maiņas veicināšana 

REA REA kā kompetenču centrs sadarbībā ar partneriem veicis iedzīvotāju izglītošanas kampaņas, 

veicinot iedzīvotāju energopratību, kā arī īstenoti projekti apkaimju iedzīvotāju izglītošanai vides 

un klimata jautājumos, sekmējot uzvedības maiņu. 

Īstenošanā Veikti dažādi pasākumi, semināri, diskusijas u.c. Veikti dažādi pasākumi, semināri, diskusijas u.c.

APS0770 Sabiedrības paradumu maiņas un izpratnes par 

pilsētvides un klimata pārmaiņu jautājumiem 

veicināšana

RD centrālā 

administrācija

Veiktas kompleksas aktivitātes sabiedrības paradumu maiņas un izpratnes par pilsētvides un 

klimata pārmaiņu jautājumiem veicināšanai ilgtermiņā, t. sk.  kā viena no aktivitātēm ilgtermiņā 

ir plānota zinātnes, inovāciju un klimata pārmaiņu centra (ZIKC) izveidošana Rīgā.

Īstenošanā ZIKC koncepts projekta ietvaros tika pabeigts 2021. gadā. Projekts netiek tālāk attīstīts, jo nav 

nepieciešamais finansējums un industrijas atbalsts. ZIKC koncepta īstenošana daļēji ir iekļauta New 

Bauhaus projekta pieteikuma ietvaros (Vidzemes tirgū), kas tika sākts gatavot 2022. gadā, bet 

iesniegts 2023. gada janvārī.

Identificēta finansējuma iespēja.

APS1225 Virzība uz Rīgas pilsētas nomināciju Eiropas Zaļās 

galvaspilsētas titulam

RD PAD Izstrādāts pieteikums Eiropas Zaļās galvaspilsētas titulam.

Veicināta pašvaldības darbinieku un iedzīvotāju stimulēšana virzībā uz zaļāku attīstību. Titula 

iegūšanas gadījumā tiktu veicināta Rīgas  atpazīstamība un tiktu veidots pozitīvs tēls Eiropas 

mērogā, rastas jaunas sadarbības iespējas, kā arī labās prakses piemēri, ko pārmantot Rīgas 

turpmākai attīstībai.

Plānots

APS1233 Rīgas valstspilsētas vides komunikācijas, videi 

draudzīgas rīcības un vides izglītības stratēģijas 

izstrāde

RD MVD Izstrādāts vidēja termiņa dokuments vides komunikācijas plānošanai un īstenošanai Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības struktūrvienībās, iesaistot kapitālsabiedrības, aģentūras un citas īpaša 

statusa institūcijas.

Plānots

3.2. uzdevums "Uzlabot vides kvalitāti"
9342 Potenciāli piesārņotu vietu izpēte, lai noteiktu 

nepieciešamos sanācijas pasākumus. Piesārņotu 

vietu sanācijas programmu izstrādāšana un 

sanācijas darbu realizēšana

RD MVD Sanētas piesārņotās vietas. Īstenošanā Izsludināta cenu aptauja darbu veikšanai, noslēgts līgums par darbu veikšanu. Veikta piesārņotas vietes izpēte Trīsciemā un Torņakalnā.

APS0527 Rīgas aglomerācijas vides trokšņa samazināšanas 

rīcības plānā paredzēto vides trokšņa 

samazināšanas pasākumu realizācija

RD MVD Pilsētvides pakāpeniska un nemitīga uzlabošana iedzīvotāju komforta nodrošināšanai vides (āra) 

trokšņa jomā.

Īstenošanā  Iesaistītās institūcija veic pasākumus vides trokšņa samazināšanai atbilstoši Rīgas aglomerācijas vides 

trokšņa samazināšanas rīcības plānam.

2022. gadā tika noslēgts publiskā pakalpojuma līgums ar SIA „Estonian, Latvian & 

Lithuanian Environment” par Rīgas aglomerācijas vides trokšņa samazināšanas rīcības 

plāna izstrādi laikposmam no 2023. līdz 2027. gadam, kurā tiks precizēti turpmākie 

pasākumi vides trokšņa samazināšanai.

APS0529 Bioloģiskās daudzveidības tematiskā plānojuma 

un zaļināšanas plāna izstrāde

RD MVD Bioloģiskās daudzveidības tematiskā plāna izstrāde un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas 

vadlīniju izstrāde atbilstoši ES Bioloģiskās daudzveidības stratēģijā 2030 noteiktajam visām 

pilsētām, kurās iedzīvotāju skaits pārsniedz 20 000; izstrādāti ambiciozi pilsētas zaļināšanas 

plāni. 

Plānots

APS0531 Piemērot īpašas prasības darbībām ar putošiem 

materiāliem, lai nodrošinātu daļiņu piesārņojuma 

ierobežošanu (īpašu uzmanību pievēršot Rīgas 

brīvostai)

RD MVD Putekļu emisiju samazināšanās no darbībām ar putošiem materiāliem. Īstenošanā Izvirzītas īpašas prasības darbībām ar putošiem materiāliem. Sniedzot īpašos noteikumus meliorācijas un vides prasībām projektēšanai, tiek 

norādīts, ka jāveic nepieciešamie pasākumi būvniecības materiālu putekļu izplatības 

novēršanai.

APS0532 Gaisa aizsardzības prasību iestrāde 

pilsētplānošanas dokumentos un pašvaldības 

saistošajos noteikumos

RD MVD Rīgas pilsētas gaisa piesārņojuma zonu karšu aktualizācija. Informācija par piesārņojošo vielu 

koncentrāciju izmantota siltumapgādes u.c. jautājumu risināšanā. Lemjot par sadedzināšanas 

iekārtu uzstādīšanas atļaušanu, ņemti vērā RD 18.12.2019. saistošie noteikumi Nr.97 "Par gaisa 

piesārņojuma teritoriālo zonējumu".

Īstenošanā Sniegti nosacījumi lokālplānojumiem, detāplānojumiem, būvprojektēšanai gaisa aizsardzības jomā, tai 

skaitā par videi draudzīga kurināmā izvēli.

2022. gadā tika izskatīti 598 juridisko un fizisko personu pieteikumi alternatīvās 

apkures veidam: t.sk. dzīvokļu un nedzīvojamo telpu siltumapgādei – 109 iesniegumi, 

ēku un būvju siltumapgādei –489 iesniegumi.

APS0533 Poligona “Getliņi” un piegulošās teritorijas 

sanācijas darbi 

SIA"Getliņi EKO" Bijušās atkritumu izgāztuves (~25 ha) grunts/gruntsūdens sanācija. Plānots

APS0535 Pilsētas kluso rajonu uzturēšana un saglabāšana RD MVD Rīcības plāna vides trokšņa samazināšanai 2023.–2027. gadam izstrādes ietvaros  aktualizēta arī 

informācija par pilsētas klusajiem rajoniem, to skaitu un platību.

Apstiprinātas Rīgas aglomerācijas kluso rajonu teritorijas un nodrošināta to saglabāšana 

nākotnē.  Sadarbība starp iesaistītajām un atbildīgajām pusēm, pilsētas kluso rajonu uzturēšana 

un pilnveide.

Īstenošanā 2022.gadā tika noslēgts publiskā pakalpojuma līgums ar SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian 

Environment” par Rīgas aglomerācijas vides trokšņa samazināšanas rīcības plāna izstrādi laikposmam 

no 2023. līdz 2027. gadam, kurā tiks  aktualizēta arī informācija par klusajiem rajoniem, to skaitu un 

platību.

2022. gadā tika noslēgts publiskā pakalpojuma līgums ar SIA „Estonian, Latvian & 

Lithuanian Environment” par Rīgas aglomerācijas vides trokšņa samazināšanas rīcības 

plāna izstrādi laikposmam no 2023. līdz 2027. gadam, kurā tiks  aktualizēta arī 

informācija par klusajiem rajoniem, to skaitu un platību.

APS0536 Rīcības plānā paredzēto vides trokšņa 

samazināšanas pasākumu realizācija

RD MVD Pilsētvides pakāpeniska un nemitīga uzlabošana iedzīvotāju komforta nodrošināšanā vides (āra) 

trokšņa jomā.

Netiks īstenots Rīcība dzēšama, jo ir identiska APS0527 rīcībai "Rīcības plānā paredzēto vides trokšņa samazināšanas 

pasākumu realizācija".

APS0564 Pasākumi decentralizēto siltuma avotu un 

transporta radītā gaisa piesārņojuma 

samazināšanai

REA Veicināta dzīvojamo ēku pieslēgšanās centrālajai siltumapgādei, uzlabota gaisa kvalitāte. Īstenošanā Konsultācijas un iedzīvotāju informēšana. Informēti iedzīvotāji.

APS0590 Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana RD MVD Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana īpaši aizsargājamās dabas teritorijās. Īstenošanā Tiek veikti dažāda veida apsaimniekošanas darbi īpaši aizsargājamajās dabas teritorijās Rīgā  (pļavu un 

niedrāju pļaušana, svešzemju sugu ietekmes mazināšana, koku un krūmu ierobežošana), tos veic MVD.

Bioloģiski vērtīgo zālāju, tostarp reto piejūras zālāju saglabāšanas un atjaunošanas 

nolūkos īpaši aizsargājamās dabas teritorijās veikta pļavu un niedrāju pļaušana 137 ha 

platībā, kā arī ganīšana 34.15 ha platībā sadarbībā ar Latvijas dabas fonda mobilo 

ganāmpulku. Veikti invazīvās sugas Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas 

pasākumi 12 ha platībā. Veikta svešzemju sugu ietekmes mazināšana īpaši 

aizsargājamajās dabas teritorijās, kas ietver svešzemju sugu - vārpainā korinte un 

krokainā roze izzāģēšanu un augu sakņu frēzēšanu (3.61 ha), Kanādas zeltslotiņas 

pļaušanu un puķu spriganes, daudzlapu lupīnas izraušanu, izrakšanu ar saknēm (3.23 

ha) un Tatārijas salāta izravēšanu (4.67 ha).

APS0591 Virszemes ūdensobjektu kvalitātes uzlabošana RD MVD Iztīrīti novadgrāvji un caurtekas.

Iztīrītas mazo upju gultnes.

Īstenošanā Rīgas – Valkas dzelzceļa nodalījuma joslas līdz ēkai Avotkalnu ielā Nr. 22 -  301m

Dārziņu 25. līnijā no Sakņu ielas līdz Dārziņu 25. līnijai Nr. 26 - 108m

Traktoru ielā no Jaunciema gatves līdz Namdaru ielai- 123m

Dārznieku ielā, posmā no Dārziņu 1. līnijas līdz Dārziņu 5. līnijai 380

Uzvaras parkā, posmā no Aleksandra Grīna bulvāra līdz Mārupītei - 380m

Gustava Zemgala gatves līdz īpašumam Jaunā Mežaparka iela 38 - 79m

Kleistos, no Hapaka grāvja līdz īpašumam bez nosaukuma ar kadastra apzīmējuma Nr 0100 104 2061 - 

992m.

Iztīrīti grāvji un caurtekas minētajos ūdensobjektos, uzlabota hidrogrāfiskā situācija.

12



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0614 Gaisa kvalitātes aspektu ievērošana kurināmā 

izvēlē AS “Rīgas siltums” siltumavotos

AS "Rīgas siltums" NOx, PM10, PM2,5 emisiju samazināšana, uzlabojot kurināmā kvalitāti. CO2 emisiju 

samazināšana.

Īstenošanā Akreditētas laboratorijas veiktajos 26 emisiju mērījumos nav konstatēti 07.01.2021. MK noteikumu 

Nr.17., 3., 6. un 7. pielikumos norādīto emisiju robežvērtību pārsniegumi.

CO2 emisiju apjoma samazinājums attiecībā pret iepriekšējo gadu 59114 tCO2 gadā.

NOx samazinājums 48 t gadā

Cietās daļiņas (PM10) samazinājums 1.49 t gadā

APS0960 Pretputekļu pasākumu īstenošana ielās bez cietā 

seguma

RD SD Veikti pretputekļu pasākumi ielās bez cietā seguma:

1) ielu bez cietā seguma atputekļošana, pielietojot kalcija hlorīdu (CaCl2);

2) dubultās virsmas seguma apstrāde ielās bez cietā seguma.

Īstenošanā 1. ielu bez cietā seguma atputekļošana, pielietojot kalcija hlorīdu (CaCl2)  -  372 770 m2

2. dubultās virsmas seguma apstrāde ielām bez cietā seguma. - 69 177 m2 .

1. ielu bez cietā seguma atputekļošana, pielietojot kalcija hlorīdu (CaCl2)  -  372 770 m².

2. dubultās virsmas seguma apstrāde ielām bez cietā seguma. - 69  177  m². 

APS0976 Rīgas valstspilsētas pašvaldības līdzdalība Zaļo 

pilsētu vienošanās (Green City Accord)

RD MVD Atbilstoši Zaļo pilsētu vienošanās prasībām veikts indikatoru monitorings, integrēti ar citām 

esošajām un plānotajām valstspilsētas horizontālajām vides pārvaldības rīcībām izvirzīti un 

pārvaldīti mērķi, lai veicinātu gaisa kvalitātes uzlabojumu un trokšņa samazinājumu, progresu 

ūdenskrātuvju kvalitātes un ūdens izmantošanas efektivitātes uzlabošanā, kā arī pilsētas 

bioloģiskās daudzveidības saglabāšanā un uzlabošanā virzībā uz aprites ekonomiku, ziņots par 

progresu. Izpildē ņemtas vērā citas Rīgas pašvaldības iestrādnes Zaļo pilsētu vienošanās tēmās, 

piemēram, Rīgas gaisa kvalitātes uzlabošanas rīcības programma, Rīgas aglomerācijas vides 

trokšņa samazināšanas rīcības plāns u. c.

Īstenošanā Apmeklēti tematiskie tiešsaistes semināri par Zaļo pilsētu vienošanās (Green City Accord) indikatoriem 

un to topošo ziņošanas metodiku, kas 2022. gadā ES līmenī bija izstrādes procesā. 

Sākti apzināt potenciālie sadarbības partneri un iespējamie indikatoru avoti bāzes 

ziņojuma sagatavošanai. Sākts apkopot kompetento pušu komentārus un jautājumus 

par ziņošanas instrumentu. Potenciāli nepieciešams iepirkums bāzes ziņojuma 

indikatoriem, kā arī darba grupas izveide vienošanās ziņojuma mērķu definēšanai, 

pārvaldības uzraudzībai. 

APS1226 Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanas kārtības izstrāde piesārņoto 

teritoriju sanācijas veicināšanai

RD PAD Izstrādāta kārtība nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanai teritorijās, kurās 

veikti sanācijas darbi, lai veicinātu potenciāli piesārņoto teritoriju izpēti, piesārņoto teritoriju 

sanācijas programmu izstrādi un sanācijas darbu veikšanu.

Ar Valsts vides dienestu īstenota sadarbība piesārņoto un potenciāli piesārņoto teritoriju 

informācijas sistēmas attīstībā, nosakot pašvaldības vajadzības, lai uzlabotu pilnvērtīgu tās 

informācijas apriti, kas nepieciešama  atvieglojumu piemērošanas procesam.

Īstenošanā Organizētas sanāksmes ar MVD iekšējā procesa principu definēšanai.

Organizētas sanāksmes ar VVD par informācijas aprites procesu uzlabošanu un VVD izstrādes stadijā 

esošo jauno piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistru.

Noorganizētas sanāksmes ar kompetentajām institūcijām.

Izstrādāts sākotnējais priekšlikums nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanas kārtībai. 

APS1247 Notekūdeņu apsaimniekošanas ilgtspējas 

nodrošināšanas programma

SIA "Rīgas ūdens" Veikta izpēte un nodrošināta stratēģiski svarīgās notekūdeņu apsaimniekošanas infrastruktūras 

attīstība un ilgtspēja, nodrošinot sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājus ar 

drošiem kanalizācijas pakalpojumiem.

Īstenošanā Uzsākta TEP izstrāde par notekūdeņu dūņu apstrādes sistēmas konceptuālu pārskatīšanu. Uzsākta 

kanalizācijas tīkla monitoringa sistēmas ieviešana. Turpinās kanalizācijas tīkla datormodeļa izstrāde.

TEP izstrādei par notekūdeņu dūņu apstrādes sistēmas konceptuālu pārskatīšanu 

iesniegti sākuma un procesu iespēju ziņojumi. Uzsākta 19 plūsmas/līmeņa mērītāju 

uzstādīšana kanalizācijas tīklā. Veikta kanalizācijas tīkla datormodeļa 1. kārtas 

kalibrācija.

APS1036 Jaunciema dabas lieguma infrastruktūras izbūve RD MVD Izstrādāts būvprojekts un atbilstoši izstrādātajam Jaunciema dabas lieguma dabas plānam veikta 

skatu laukuma un ceļa seguma ierīkošana dabas liegumā (Jaunciems III).

Īstenošanā Tā kā iedzīvotāji protestē pret skatu torņa/laukuma būvniecību un autostāvvietas būvniecību un būtu 

jāveic grozījumi MK 21.02.2012. Noteikumos Nr. 125 "Dabas lieguma "Jaunciems" individuālie 

aizsardzības un izmantošanas noteikumi", tiek veikta projekta izstrāde apsaimniekotāju un operatīvā 

transporta ceļam.

Veikta projekta dokumentācijas izstrāde apsaimniekotāju un operatīvā transporta 

ceļam pie dabas lieguma "Jaunciems", līguma termiņš 09.04.2023.

3.3. uzdevums "Mazināt plūdu un krastu erozijas riskus"
9313 Lietus notekūdens kanalizācijas atdalīšana no 

centralizētās kanalizācijas sistēmas

RD SD Lietus notekūdeņu kanalizācijas sistēma atdalīta no centralizētās kanalizācijas (komunālo 

notekūdeņu) sistēmas. Samazināta slodze  notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. Uzlabota vides 

kvalitāte.

Objekti:

1. Lietusūdens kanalizācijas kolektora izbūve no Pērnavas ielas līdz Lāčplēša ielai.

2. Vienības gatves pārbūves ietvaros veikta kolektora Ø800–700 mm būvniecība (L=2,5 km).

3. Lietusūdens kolektora izbūve Torņa ielā (sadarbības projekts ar VAS "Valsts nekustamie 

īpašumi").

Īstenošanā Tika gatavota dokumentācija objekta - lietusūdens kanalizācijas kolektora izbūve no Pērnavas ielas līdz 

Lāčplēša ielai - būvniecības iepirkuma izsludināšanai.

Objekta dokumentācijas gatavošana.

APS0615 Lietusūdens kanalizācijas kolektoru remontdarbi RD SD Veikts lietusūdens kanalizācijas kolektoru remonts: 

1) Hāpsalas ielā 18, d=250 mm; 

2) Turgeņeva ielā no Riepnieku ielas līdz Gogoļa ielai, d=400 mm; 

3) Struktoru ielā no Zālīša ielas līdz Āraišu ielai, d=200 mm; 

4) Maskavas ielā no Krasta ielas līdz Ķengaraga ielai, d=700 mm; 

5) Kolektora remonts Prūšu ielā d=250 mm; 

6.) Kolektoru remonts Ropažu ielā no Gustava Zemgala gatves līdz Palmu ielai d=300 mm; 

7) Kolektoru remonts Tēriņu ielā d=1000 mm; 

8) Aglonas ielā pie Malnavas ielas, d=250 mm; 

9) Aviācijas ielā pie Ikšķiles ielas, d=250 mm.

Veikti lietusūdens kanalizācijas kolektoru tīrīšanas un uzturēšanas darbi.

Īstenošanā 1) Hāpsalas ielā 18 d=250mm (2022. gads) - remontdarbi pabeigti;

2) Turgeņeva ielā no Riepnieku ielas līdz Gogoļa ielai d=400mm (2022. gads) - remontdarbi pabeigti;

3) Kolektora remonts Prūšu ielā d=250mm - saremontēti 428.38 m un darbi tiks turpināti 2023. gadā.

4) Kolektoru remonts Tēriņu ielā d=1000mm - saremontēti 71.06 m un remontdarbi tiks turpināti 

2023. gadā.

1) Hāpsalas ielā 18 d=250mm (2022. gads) - remontdarbi pabeigti;

2) Turgeņeva ielā no Riepnieku ielas līdz Gogoļa ielai d=400mm (2022. gads) - 

remontdarbi pabeigti;

3) Kolektora remonts Prūšu ielā d=250mm - saremontēti 428.38 m un darbi tiks 

turpināti 2023. gadā.

4) Kolektoru remonts Tēriņu ielā d=1000mm - saremontēti 71.06 m un remontdarbi 

tiks turpināti 2023. gadā.

APS0616 Lietusūdens kanalizācijas kolektora izbūve RD SD Izbūvēti lietusūdens kanalizācijas kolektori:

1) Čiekurkalna 1. līnijā kolektora būvniecība (L=1200 m) ar pieslēgumu SIRIUS kolektoram;

2) Čiekurkalna 2. līnijā kolektora būvniecība (L=250 m);

3) lietusūdens kanalizācijas DN1500mm (L=650 m) un DN700 mm (L=250 mm) kolektora 

rekonstrukcija Kārļa Ulmaņa gatves posmā no Lielirbes ielas līdz Mārupītei; 

4) kolektora būvniecība Šampētera ielas posmā no Zasulauka ielas līdz Irlavas ielai;

5) kolektora būvniecība Kartupeļu ielas un Skaistkalnes ielas krustojuma rajonā;

6) sūkņu stacijas Krasta ielā elektroapgādes pārbūve;

7) kolektora būvniecība Slokas ielas un Kurzemes prospekta krustojuma rajonā;

8) SIRIUS kolektora darbības atjaunošana posmā no Bajāru ielas līdz Zalkšu ielai, kolektora 

būvniecība DN1000 mm;

9) Lēpju ielas–Esplanādes ielas–Birzes ielas rajona kolektora būvniecība un sūkņu stacijas 

būvniecība;

10) lietusūdens kanalizācijas kolektora būvniecība Viestura prospektā no Meža prospekta puses;

11) SIRIUS maģistrālā lietusūdens kanalizācijas kolektora būvniecība DN1400 mm posmā no 

Čiekurkalna 7. šķērslīnijas līdz Rusova ielai;

12) lietusūdens kanalizācijas kolektora izbūve Veldres ielā, posmā no ēkas Veldres ielā 7 līdz 

Malienas ielai;

13) sūkņu stacijas likvidēšana Stirnu ielā. Jauna pašteces kolektora Ø1500 mm būvniecība.

Plānots 2022.gadā netika veiktas nekādas rīcības, finansējuma un kapacitātes trūkuma dēļ.

APS0617 Applūstošo teritoriju aizsargāšana RD MVD Veikti pasākumi, lai ieviestu projektā "Rīga pret plūdiem" paredzētos pretplūdu pasākumus 

iedzīvotāju un viņu īpašumu aizsardzībai. 

Jūras vējuzplūdu laikā Daugavas gultnē un apkārt esošajās ūdenstilpēs (Ķīšezerā, Juglas ezerā, 

Buļļupē u.c.) ievērojami paaugstinās ūdens līmenis, kā rezultātā tiek apdraudēti iedzīvotāji, viņu 

īpašumi un pilsētas infrastruktūra plašā teritorijā. Lai šo risku mazinātu, nepieciešams veikt 

pasākumus vismaz vienā no prioritārajām teritorijām: Bolderājā (Bolderājas pretplūdu pasākumi, 

II kārta), Juglas kanālā /Kanāla ielā/ Bukultos, Ķīšezera ziemeļu–ziemeļrietumu krastā / Langas 

upes lejtecē. Pasākumi tiek veidoti tā, lai tiktu iekļauti zaļie un zilie risinājumi, kā arī veicināta 

vides pieejamība, kur tas ir iespējams.

Plānots 2022. gadā darbības netika veiktas. 2022. gadā darbības netika veiktas.

APS0618 Novadgrāvju un caurteku tīrīšana, atjaunošana RD MVD Iztīrīti novadgrāvji un caurtekas. Īstenošanā Izsludināta cenu aptauja darbu veikšanai, noslēgts līgums par darbu veikšanu. Tīrīti grāvji Dārziņu apkaimē, Vecmīlgrāvja apkaimē, Mežaparkā, Kleistos.

APS0619 Mazo upju gultņu un krastu atbilstoša tīrīšana RD MVD Veikti pasākumi mazo upju krastu labiekārtošanai un uzturēšanai, gultnes tīrīšana, nodrošinot 

mazo upju izmantošanu rekreatīvām funkcijām, kā arī samazinot piegulošo teritoriju applūšanas 

draudus.

Īstenošanā Izsludināta cenu aptauja darbu veikšanai, noslēgts līgums par darbu veikšanu. Veikta Lāčupītes, Strzdupītes, Šmerļupītes krastu kopšana.

APS0792 Rīgas meliorācijas sistēmu inventarizācija RD MVD Inventarizēta meliorācijas sistēma, izveidots meliorācijas kadastrs. Īstenošanā Izsludināta cenu aptauja darbu veikšanai, noslēgts līgums par meliorācijas sistēmas inventarizācijas 

priekšizpēti.

Meliorācijas sistēmas priekšizpēte noslēgsies 2023.gada rudenī.

13



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0978 Preterozijas pasākumu ieviešana RD MVD Veikti preterozijas pasākumi, lai novērstu iedzīvotāju, apbūves un infrastruktūras apdraudējuma 

riskus.

Veikta preterozijas pasākumu ieviešana Daugavas krasta posmam no Daugavmalas ielas 17 līdz 

Aroniju ielas galam (I un II posms 290 m garumā) un no Aronijas ielas līdz Gaisa ielai (III un IV 

posms 280 m garumā, izmantojot zaļos risinājumus un veidojot noejas līdz upei, paaugstinot 

vides pieejamību). 

Projekta izstrāde Strazdupītes krasta erozijas novēršanai.

Īstenošanā Izsludināta cenu aptauja darbu veikšanai, noslēgts līgums par darbu veikšanu. Izstrādāts projekts pretezrozijas pasākumu veikšanai pie nama Umurgas ielā 6.

3.4. uzdevums "Nodrošināt iedzīvotājus ar kvalitatīviem un pieejamiem komunālajiem pakalpojumiem"
9309 Dzeramā ūdens ieguves, sagatavošanas, 

uzglabāšanas un padeves infrastruktūras 

attīstības programma

SIA "Rīgas ūdens" Veiktas izpētes un nodrošināta stratēģiski svarīgās dzeramā ūdens ieguves, sagatavošanas, 

uzglabāšanas un padeves infrastruktūras attīstība, sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

lietotāju nodrošināšana ar drošiem ūdensapgādes pakalpojumiem.

Īstenošanā Turpinās ūdensapgādes sūkņu staciju automātiskās vadības sistēmas modernizācijas 2. kārta.

Uzsākti 2 jaunu filtraku projektēšanas darbi, "Baltezera" infiltrācijas sūkņu stacijas projektēšanas 

darbi, "Remberģu" krājakas atjaunošanas būvdarbi.

Noslēgti būvdarbu un projektēšanas līgumi.

9304 Saskaņošana kurināmā maiņai objektos pēc 

pieprasījuma

RD MVD Vides un gaisa kvalitātes uzlabošana. Netiks īstenots Ikdienā veicams darbs un nav vērsts uz attīstību.

9324 Pašvaldības dzīvojamo māju ūdensapgādes 

sistēmu rekonstrukcija saistībā ar AS "Rīgas 

siltums" organizēto un jau realizēto centrālo 

siltumpunktu likvidēšanas programmu

RD MVD Pabeigta ūdensapgādes programma, kas saistīta ar AS "Rīgas siltums" centrālo siltumpunktu 

likvidēšanas programmu Rīgā. Nodrošināta kvalitatīva aukstā ūdens apgāde (pamatpakalpojums) 

un ūdens spiediens pašvaldības 87 dzīvojamās mājās.

Plānots Nav piešķirts finansējums

APS0537 Centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumtīklu 

optimizācijas projektu realizācija

AS "Rīgas siltums" Siltumenerģijas zudumu samazinājums siltumenerģijas pārvadē. CO2 emisijas apjoma 

samazinājums.

Īstenošanā Optimizēti siltumtīklu cauruļvadu diametri atbilstoši siltumslodzei - 2,14 km, atslēgtie siltumtīkli, 

veicot siltumtīklu optimizācijas pasākumus - 1,30 km

Aprēķinātais siltumenerģijas zudumu samazinājums pārvadē - 4501 MWh/gadā, SEG 

emisiju apjomu samazinājums 1188 tCO2 gadā

APS0541 Maģistrālo ūdensapgādes cauruļvadu 

atjaunošanas programma

SIA "Rīgas ūdens" Maģistrālie ūdensvada tīkli ir stratēģiski svarīgi infrastruktūras objekti, jo to bojājumi un avārijas 

ir saistītas ar paaugstinātiem riskiem un lieliem finansiāliem ieguldījumiem, tādējādi  

nepieciešams noteikt maģistrālo ūdensapgādes cauruļvadu ilgtspējīgu atjaunošanas tempu un 

veicama to atjaunošanas plānveida realizēšana.

Īstenošanā Veikta maģistrālo ūdensvadu atjaunošana Jaunciema gatvē, un uzsākti būvdarbi pie Brasas tilta. Kopā atjaunoti 4,6 km sadales un maģistrālie ūdensvada tīkli.

APS0542 Stratēģisko ūdensapgādes sistēmas aizbīdņu 

nomaiņas programma

SIA "Rīgas ūdens" Nodrošināta ūdens piegādes infrastruktūras tehnoloģiskā attīstība un modernizācija. Nodrošināta 

bojāto un tehniski novecojušo noslēgarmatūru nomaiņa, kas nepieciešama efektīvai ūdens 

piegādes un piegādes pārtraukšanas kontrolei, t.sk. avāriju lokalizācijai u.c. ekspluatācijas 

darbiem.

Īstenošanā Turpinās plānveida ugunsdzēsības hidrantu nomaiņa. Nomainīti 372 ūdensvada tīkla aizbīdņi.

APS0543 Ūdensvada tīklu ugunsdzēsības hidrantu 

nomaiņas programma

SIA "Rīgas ūdens" Nodrošināta bojāto un tehniski novecojušo ugunsdzēsības hidrantu nomaiņa, lai izpildītu 

ugunsdrošības prasības. Nodrošinot ugunsdzēsības hidrantu funkcionālo darbību, pakārtoti var 

arī nodrošināt un spēt realizēt efektīvu ūdensvada tīklu skalošanu.

Īstenošanā Turpinās plānveida aizbīdņu nomaiņa. Nomainīti 329 ugunsdzēsības hidranti.

APS0544 Ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamības 

paplašināšanas programma

SIA "Rīgas ūdens" Attīstīta ekonomiski pamatota centralizētā ūdensapgādes un kanalizācijas sistēma atbilstoši 

pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem un palielināts iedzīvotāju skaits, kuriem 

nodrošināta sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamība, veicināta pieslēgumu 

ierīkošana  centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai un palielināts sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāju skaits.

Īstenošanā “Ūdenssaimniecības attīstība Rīgā” 5. kārtas projektos Berģos, Imantā, Beberbeķos, un 6. kārtas 

projektā Teikā pabeigti būvdarbi. “Ūdenssaimniecības attīstība Rīgā" 6. kārtas Imantas 1.-4.līnijas 

projektā uzsākti būvdarbi, pārējās Imantas teritorijās un Ziepniekkalnā pabeigta būvprojektu izstrāde. 

Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšanas būvdarbi uzsākti Čiekurkalnā (1.kārta), 

Mazjumpravas ielā, Plēsuma ielā. Projektēšanas darbi uzsākti Jumiķu, Saulcerītes, Suitu, Loka, 

Slēpotāju, Krosa, Tramplīna, Silciema un Biatlona ielu rajonos Juglā, Berģos un Imantā. Turpinās 

atsevišķu ēku grupu pievienošana ES KF līdzfinansēto projektu teritorijās Berģos, Imantā. Veikta 

kanalizācijas aglomerācijas robežu aktualizācija. Veikta ūdenssaimniecības attīstības konceptuālā 

risinājuma izstrāde Dreiliņu apkaimē.

Pabeigti būvdarbi (turpinās nodošana ekspluatācijā) ES KF līdzfinansētā projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Rīgā” 5.kārtas projektos Berģos, Imantā un Beberbeķos, 

nodrošinot centralizēto kanalizācijas tīklu pieejamību 2959 iedzīvotājiem. Pabeigti 

būvdarbi  (turpinās nodošana ekspluatācijā) ES KF līdzfinansētā projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Rīgā” 6.kārtas projektā Teikā, nodrošinot centralizēto 

kanalizācijas tīklu pieejamību 321 iedzīvotājam. Pabeigta kanalizācijas sūkņu stacijas 

Brīvības gatvē 433 pārbūve un spiedvada izbūve, lai nodrošinātu papildus savākto 

notekūdeņu novadīšanu.

APS0545 Ūdensapgādes sūkņu staciju infrastruktūras 

tehnoloģiskās attīstības un modernizācijas 

projektu programma

SIA "Rīgas ūdens" Uzlabots ūdens piegādes infrastruktūras tehniskais stāvoklis. Nodrošināta sniegtā ūdensapgādes 

pakalpojuma kvalitāte. Nodrošināta ūdens piegādes infrastruktūras tehnoloģiskā attīstība un 

modernizācija.

Netiks īstenots Atbilstoši apstiprinātam budžetam un stratēģijai tādas programmas nav, dzēšama. Ūdensapgādes 

sūkņu staciju projekti iekļaujas APS 1254 Ūdens ieguves un sagatavošanas iekārtu un aprīkojuma 

uzturēšanas un atjaunošanas programmā

APS0547 Kanalizācijas sūkņu staciju atjaunošanas 

programma

SIA "Rīgas ūdens" Nodrošināta kanalizācijas sūkņu staciju darbības drošība, būtiski uzlabota kanalizācijas sūkņu 

staciju energoefektivitāte un pakalpojuma nodrošināšanas ilgtspēja.

Īstenošanā Turpinās kanalizācijas sūkņu stacijas Daugavgrīvas ielā 101 pārbūve. Turpinās kanalizācijas sūkņu stacijas Daugavgrīvas ielā 101 pārbūve.

APS0548 Rīcībai – "Bioloģiskās attīrīšanas stacijas 

"Daugavgrīva" iekārtu un mehānismu 

uzturēšanas, remonta un atjaunošanas investīciju 

programma" mainīts ID Nr., turpmāk skatīt rīcību 

APS1247

SIA "Rīgas ūdens" Nodrošināta Sabiedrības darbības stratēģija, bioloģiskās attīrīšanas stacijas "Daugavgrīva" 

funkcionēšanas spēja, mazināti būtiski normatīvo aktu prasību pārkāpumu riski, lai nodrošinātu 

attiecīgu ES direktīvu, MK noteikumu izpildi atbilstoši izdotajai piesārņojuma darbības atļaujai.

Īstenošanā Turpinās plānveida iekārtu un mehānismu uzturēšanas darbi. Veikta sekcionējošo aizbīdņu nomaiņa, sūkņu nomaiņa, mēriekārtu un analizatoru 

nomaiņa, maisītāju nomaiņa, u.c. nomaiņas un remontdarbi.

APS0549 Atjaunīgo energoresursu decentralizētas 

inovatīvas tehnoloģijas, iekārtas un risinājumu 

ieviešanas veicināšana, kur tas ir ekonomiski 

pamatoti

REA Tiek ieviesti pilotprojekti atjaunojamu energoresursu decentralizētu inovatīvu tehnoloģiju, 

iekārtu un risinājumu ieviešanai.

Īstenošanā Tiek ieviesti dažādi ES projekti, kuros tiek testēta AER izmantošana ar dažādiem digitāliem 

risinājumiem pašvaldības ēkas. 

Projekti: SMARTeeSTORY, MULTICLIMACT

APS0620 Centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumtīklu 

pārbūve un atjaunošana

AS "Rīgas siltums" Siltumenerģijas piegādes drošības uzlabošana centralizētajā siltumapgādē. Siltumenerģijas 

zudumu samazinājums siltumenerģijas pārvadē. CO2 emisijas apjoma samazinājums.

Īstenošanā Pārbūvēti siltumtīkli - 5.43 km; Nomainīta siltumizolācija virszemes siltumtīkliem - 0,69 km Aprēķinātais siltumenerģijas zudumu samazinājums pārvadē - 4885 MWh/gadā, SEG 

emisiju apjomu samazinājums 1290 tCO2 gadā

APS0621 Pašvaldības dzīvojamo māju pievienošana 

pilsētas centralizētajiem ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīkliem 

RD MVD Uzlaboti dzīvojamo māju iedzīvotāju dzīves apstākļi – nodrošināts kvalitatīvs dzeramais ūdens, 

ievērojami samazināts maksājums par kanalizācijas pakalpojumu, kvalitatīvāka un videi 

draudzīgāka ūdensapgādes un notekūdeņu sistēmu tehniskā stāvokļa uzturēšana un uzlabošana, 

ilgtspējīgas pašvaldības dzīvojamo māju apsaimniekošanas pilnveidošana. Mazināts vides 

piesārņojums ar kanalizācijas notekūdeņiem.

Plānots Netika veiktas darbības, finansējuma trūkuma dēļ. 

APS0793 Ārpus Rīgas pilsētas ūdenssaimniecības 

aglomerācijas esošo apkaimju pievienošana 

centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas 

tīkliem

RD MVD Veikta priekšizpēte un izvēlēts atbilstošākais risinājums Mangaļsalas, Dārziņu un Trīsciema 

apkaimju, kā arī ārpus aglomerācijas esošās Šķirotavas apkaimes rūpniecības teritorijas daļas 

pievienošanai centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem.

Atbilstoši izvēlētajam risinājumam veikta būvprojektu izstrāde un būvdarbi, nodrošinot 

centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu pieejamību.

Īstenošanā Veikta priekšizpēte un uzsākti projektēšanas darbi centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

izbūvei Mangaļsalā.

Tiek realizēts būvprojekts centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvei 

Mangaļsalā.

APS1248 Notekūdeņu un dūņu apstrādes prasību 

nodrošināšana un tehnoloģiskās attīstības 

programma

SIA "Rīgas ūdens" Notekūdeņu un dūņu apstrādes prasību nodrošināšana un tehnoloģiskās attīstības programma 

(pētniecība, konsultācijas, projektēšana, TEP izstrādes, modernizācijas projekti, t. sk. programmu 

nodrošinājumi) Sabiedrības darbības stratēģijas nodrošināšanai.

Īstenošanā Turpinās pirmējo un otrējo nostādinātāju plānveida atjaunošana. Uzsākta notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu SCADA virsvadības programmas modernizācija.

Pabeigta 2 pirmējo nostādinātāju atjaunošana un uzsākta 1 otrējā nostādinātāja 

atjaunošana, kopā atjaunoti 6 no 16 nostādinātājiem. Uzsākta notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu SCADA virsvadības programmas migrācija uz HUBGRADE.

APS1249 Sadalošo ūdensvadu un kanalizācijas cauruļvadu 

atjaunošanas programma

SIA "Rīgas ūdens" Nodrošināti droši un kvalitatīvi ūdenssaimniecības pakalpojumi atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām, nepārtraukti veicot sadalošo ūdensvadu un savācošo kanalizācijas cauruļvadu 

atjaunošanu.

Īstenošanā Veikta sadalošo ūdensvada tīklu atjaunošana Berģos, Brasā, Centrā, Imantā, Maskavas forštatē, 

Mežaparkā, Sarkandaugavā, Vecmīlgrāvī, Ziepniekkalnā, u.c. apkaimēs (t.sk. Muitas ielā, Jaunciema 

gatvē, un turpinās būvdarbi pie Brasas tilta, Ģertrūdes ielā, Kokneses prospektā, u.c.). Veikta 

kanalizācijas tīklu atjaunošana Berģos, Ķengaragā, Maskavas forštatē, Imantā, u.c. apkaimēs.

Kopā atjaunoti 4,6km sadalošie un maģistrālie ūdensvada tīkli. Kopā atjaunoti 2,3 km 

savācošie un maģistrālie kanalizācijas tīkli.

APS1250 Maģistrālo kanalizācijas cauruļvadu atjaunošanas 

programma

SIA "Rīgas ūdens" Uzlabota kanalizācijas pakalpojuma drošība, mazināti lieli finansiālie ieguldījumi kanalizācijas 

avāriju un seku likvidēšanai.

Īstenošanā Uzsākti darbi pie maģistrālo kanalizācijas tīklu  K.Ulmaņa gatves  šķērsojuma atjaunošanas.

APS1251 Ūdens kvalitātes uzlabošanas programma SIA "Rīgas ūdens" Ūdensvada tīklu skalošanas tempu un cikliskuma kāpināšana, t. sk. ūdensapgādes maģistrāļu no 

avota skalošana, nepieciešamā aprīkojuma iegāde. Paredzēts tīklā izvietot tiešsaistes ūdens 

kvalitātes un hidraulisko parametru monitoringa sistēmu, lai operatīvi spētu identificēt 

iespējamos apdraudējumus un riskus ūdens kvalitātei. Pakāpeniska nesacilpoto tīklu savienojumu 

izbūve, tādējādi ievērojami uzlabojot ūdens apmaiņas iespējas un ugunsdzēsībai nepieciešamo 

ūdens ražību.

Īstenošanā Turpinās ūdensvada tīklu skalošana. Turpinās svina ūdensvada pievadu nomaiņa. Iegādāta kompakta 

ūdensvada tīklu skalošanas iekārta. Uzsākts iepirkuma process Ūdens kvalitātes monitoringa sistēmas 

ieviešanas izpētei.

Izskaloti 169 km ūdensvada tīklu.

14



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS1252 Ūdensvada tīkla ūdens zudumu samazināšanas 

programma

SIA "Rīgas ūdens" Nodrošināts samērā zems ūdens zudumu īpatsvars sabiedrības ūdensapgādes sistēmā. Īstenošanā Turpinās ūdensvada zudumu profilaktiskā meklēšana. 2022.gadā ir uzsākta tranzītvadu likvidācija un 

atsevišķu ūdensvada pievadu izbūve daudzstāvu ēku grupām. Tas dos iespēju likvidēt centralizētas 

spiediena paaugstināšanas stacijas (CSPS) ēku kvartālos. Tika turpināta tīklā esošo ultraskaņas un 

mehānisko mēraparātu testēšana, veicot mērījumu monitoringu.Tika uzsākta  gružu filtru iebūves 

programma, kuras rezultātā 2022.gadā daudzīvokļu dzīvojamo ēku ievados tika iebūvēti 97 gružu filtri.

2022. gadā darbību pārtrauca CSPS Maskavas ielā 275A. 2022. gada profilaktiskos 

zudumu meklēšanas darbos atklātas 5 slēptās noplūdes. 

APS1253 Dzeramā ūdens brīvkrānu izveides programma SIA "Rīgas ūdens" Nodrošināta dzeramā ūdens pieejamība sabiedrībai, vienlaicīgi samazinot vienreizlietojamo 

pudeļu radīto atkritumu daudzumu.

Īstenošanā Sadarbībā ar RD MVD uzstādīti 6 jauni brīvkrāni. Izstrādāts plāns jaunu brīvkrānu uzstādīšanai 2023. 

un 2024.gadā.

6 jauni brīvkrāni uzstādīti Vērmanes dārzā, Esplanādē, Ziedoņdārzā, Centra sporta 

kvartālā, Dzegužkalna parkā, pie Āgenskalna tirgus.

APS1254 Ūdens ieguves un sagatavošanas iekārtu un 

aprīkojuma uzturēšanas un atjaunošanas 

programma

SIA "Rīgas ūdens" Ūdens ieguves un sagatavošanas procesu nodrošināšanai nepieciešamo iekārtu un aprīkojuma 

uzturēšana atbilstošā tehniskā stāvoklī, kā arī atjaunošana darba efektivitātes un kvalitātes 

uzlabošanai.

Īstenošanā Turpinās plānveida iekārtu un aprīkojuma uzturēšanas darbi. "Remberģos" veikta filtraku šahtu nomaiņa, "Daugavā" ozona ražošanas un padeve 

sistēmas atjaunošana, drenāžas sistēmas atjaunošana, tīrā ūdens rezervuāra virsmu 

atjaunošana, "Baltezera"  tīrā rezervuāra virsmu atjaunošana, u.c. darbi.

APS1255 Kanalizācijas sūkņu nomaiņas un remonta 

programma

SIA "Rīgas ūdens" Atjaunota noteikto kanalizācijas sūkņu staciju kapacitāte, samazināts elektroenerģijas patēriņš, 

iegādāti un uzstādīti mūsdienīgi sūkņi ar energoefektīvākiem elektrodzinējiem. Tādējādi tiks 

nodrošināta sabiedriskā pakalpojuma nepārtrauktība un būtiski samazināsies avārijas situāciju 

risks, avārijas situāciju skaits un ar to saistītās izmaksas.

Īstenošanā Turpinās kanalizācijas sūkņu remonti un nomaiņa. Kanalizācijas sūkņu nomaiņa veikta kanalizācijas sūkņu stacijās Lielupes iela 1A, Meldru 

iela 3B, Viskaļu iela 24, Vītrupes iela 29. Tiks sasniegts elektroenerģijas ietaupījums 

42,987 MWh/gadā.

APS1256 Automātiskās vadības sistēmas un 

elektrotehnisko iekārtu atjaunošanas un 

modernizēšanas programma

SIA "Rīgas ūdens" Kanalizācijas sūkņu staciju darbības un datu nodrošināšana paaugstinātu notekūdeņu pieteces 

laikā, kas dod iespēju veikt nokrišņu ietekmes padziļinātu analīzi un izstrādāt rīcību vai AVS 

algoritmus notekūdeņu plūsmas kontrolei paaugstinātu notekūdeņu laikā. Tas palielinās iespēju 

nodrošināt vienmērīgu plūsmu uz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām bioloģiskās attīrīšanas stacijā 

"Daugavgrīva", nepārslogojot tās, un samazinās notekūdeņu izlaides avārijas.

Īstenošanā Turpinās kanalizācijas sūkņu staciju automātiskās vadības sistēmas (AVS) modernizācija. Veikta 11 kanalizācijas sūkņu staciju automātiskās vadības sistēmas (AVS) 

modernizācija – pabeigta Imantas 15 līnijā 10, uzsākta  Paceplīšu ielā 5, Palsas ielā 39, 

Biķernieku ielā 224A, Kalējgrāvja ielā 5, Ulbrokas ielā 13, Nautrēnu ielā 14, Biķernieku 

ielā 252, Mežmalas ielā 12, Tvaika ielā 23A, Mūkusalas ielā 8.

APS1257 Stratēģisko kanalizācijas sistēmu aizbīdņu 

nomaiņas programma

SIA "Rīgas ūdens" Nomainīti bojātie un tehniski novecojušie kanalizācijas sistēmas aizbīdņi. Īstenošanā Turpinās kanalizācijas tīkla aizbīdņu nomaiņa. Veikta kanalizācijas aizbīdņu nomaiņa pārslēgšanās kamerā Uriekstes ielā.

APS1258 Ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūras 

remontdarbu un būvdarbu tehnikas programma

SIA "Rīgas ūdens" Nodrošināti transportlīdzekļi Ūdensvada un kanalizācijas tīklu dienestu dzeramā ūdens kvalitātes 

uzlabošanas plānoto investīciju programmu un kanalizācijas tīklu skalošanas un modernizācijas 

investīciju programmu īstenošanai.

Īstenošanā Turpinās plānveida remontdarbu un būvdarbu tehnikas nomaiņa un modernizācija. Noslēgts līgums par vakuumekskavatora piegādi, piegāde plānota 2023. Tika veikta 

ekskavatoru, kravas transporta kastes ar manipulatoru, frontālā iekrāvēja, piekabes, 

vieglā kravas furgona iegāde.

APS1259 Ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūras 

profilakses iekārtu programma

SIA "Rīgas ūdens" Nodrošināti transportlīdzekļi Ūdensvada un kanalizācijas tīklu dienestu kanalizācijas tīklu 

skalošanas un modernizācijas investīciju programmu īstenošanai.

Īstenošanā Turpinās plānveida kanalizācijas tīklu skalošanas un profilakses  tehnikas nomaiņa un modernizācija. Piegādāta jauna kanalizācijas tīklu hidrodinamiskā skalošanas iekārta. Tika veikta 

kravas furgonu iegāde.

APS1260 Kanalizācijas tīklu skalošanas un televīzijas 

inspekcijas iekārtu uzturēšanas un modernizācijas 

programma

SIA "Rīgas ūdens" Nodrošināt efektīvāku sabiedrībai piederošo kanalizācijas tīklu tīrīšanu un televīzijas inspekciju, 

lai noteiktu tīklu tehnisko stāvokli un turpmāk plānotu tīklu atjaunošanas prioritātes, kā arī 

izpildītu Sabiedrības darbības stratēģiju un RD saistošo noteikumu nosacījumus.

Īstenošanā Turpinās plānveida kanalizācijas tīklu skalošanas un televīzijas inspekcijas iekārtu uzturēšana un 

modernizācija.

Veikta HD kameras iegāde televīzijas inspekcijas iekārtai, u.c. uzturēšanas darbi.

APS1261 Ēku uzturēšanas, remonta un atjaunošanas 

investīciju programma

SIA "Rīgas ūdens" Nodrošināta Sabiedrības darbības stratēģijas ieviešana, mazināti būtiski normatīvo aktu prasību 

pārkāpumu riski un nodrošināta droša darba vide, samazinot apdraudējumus un finanšu 

zaudējumu riskus.

Īstenošanā Turpinās plānveida ēku uzturēšanās darbi. Atsevišķi objekti nav izceļami, vairākos objektos tika veikti jumta, sienu seguma, 

fasāžu, u.c. nomaiņas darbi.

9459 Decentralizētās kanalizācijas administrēšanas 

risinājums

RD MVD Notekūdeņu apsaimniekošanas prasību ievērošanas kontrole. Netiks īstenots Ikdienā veicams darbs un nav vērsts uz attīstību.

APS1035 Ūdens patēriņa skaitītāju nomaiņas programma SIA "Rīgas ūdens" Veikta ūdens patēriņa komercuzskaites mēraparātu nomaiņa. Netiks īstenots Atbilstoši apstiprinātam budžetam un stratēģijai tādas programmas nav, dzēšama. Ūdens patēriņa 

skaitītāju nomaiņa ir ikgadēji ekspluatācijas darbi, tāpēc atsevišķa programma netiek izdalīta. Darbi 

iekļaujas APS 1252 Ūdensvada tīkla ūdens zudumu samazināšanas programmā.

3.5. uzdevums "Nodrošināt videi draudzīgas atkritumu saimniecības attīstību"
4158 Atkritumu šķirošanas laukumu izveide RD MVD Tiks izveidoti un labiekārtoti atkritumu šķirošanas laukumi. Īstenošanā Uzsākta 8 atkritumu šķirošanas laukumu projektēšana. 2 atkritumu šķirošanas laukumu projekti ir nodoti izskatīšanā būvvaldē. 

APS0550 Sagatavošanas pārstrādei/reģenerācijai 

iekārtu modernizācija poligonā “Getliņi"

SIA"Getliņi EKO" Sagatavošanas pārstrādei/reģenerācijai 

iekārtu modernizācija (jauda 300 000 t/g).

Plānots

APS0551 Poligona "Getliņi" bioloģiski noārdāmo atkritumu  

pārstrādes iekārtu attīstības 2. kārta

SIA"Getliņi EKO" Realizēta poligona "Getliņi" bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu attīstības 2. kārta 

(jauda 60 000 t/g).

Plānots

APS0552 Infiltrāta attīrīšanas sistēmas kapacitātes 

paaugstināšana poligonā "Getliņi"

SIA"Getliņi EKO" Notikusi infiltrāta attīrīšanas sistēmas kapacitātes paaugstināšana. Plānots

APS0553 Atkritumu apglabāšanas infrastruktūras attīstība 

poligonā "Getliņi"

SIA"Getliņi EKO" Veikti infrastruktūras paplašināšanas pasākumi, sasniedzot papildus apglabāšanas kapacitāti 

poligonā "Getliņi" (~1,5 milj. t).

Īstenošanā 2022. gadā procesā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra jaunu apglabāšanas šūnu izveidei. 2022. gada 11. augustā ziņojums iesniegts Vides pārvaldības valsts birojā;

2022. gada 21. septembrī ziņojums atgriezts papildināšanai. Notiek papildinājumu 

gatavošana.

APS0979 Vienreizlietojamo produktu samazināšana RD MVD Izveidota depozītsistēma atkārtoti izmantojamiem traukiem ēdiena un dzēriena līdzņemšanai 

pasākumu vietās. Ūdens pudeļu uzpildes iekārtu uzstādīšana publiskajos pasākumos un 

pašvaldības iestādēs. Aktivitātes mazgājamo autiņbiksīšu un atkārtoti izmantojamo menstruālo 

produktu izmantošanas veicināšanai.

Indikatīvās izmaksas 150 000 EUR.

Sagatavotas atkritumu samazināšanas un apsaimniekošanas vadlīnijas publiskajiem pasākumiem, 

kas sniedz praktiskus norādījumus publisko pasākumu organizatoriem, pasākumu ēdināšanas 

uzņēmumiem un ielu tirdzniecības dalībniekiem, lai mazinātu atkritumu radīšanu un nešķirotu 

atkritumu nonākšanu sadzīves atkritumu tvertnēs Rīgas pilsētā.

Īstenošanā Darbs pie RD SN Nr. 43 "Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība" grozījumiem. Veikti grozījumi Rīgas domes 2021.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.43 "Par 

kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība", kas paredz papildināt 

88. punktu ar 88.11. apakšpunktu - tirdzniecības organizatoram un tirdzniecības 

dalībniekam aizliegts ielu tirdzniecībā pasākuma laikā un īslaicīga rakstura ielu 

tirdzniecībā pārdot dzērienus glāzēs, kurām nav nodrošināta atkārtota lietošana. 

Grozījumi stāsies spēkā no 01.01.2024. 

APS0980 Lielgabarīta atkritumu un elektroierīču atkārtotas 

izmantošanas veicināšana

RD MVD Izveidoti centri, kuros iedzīvotāji var atstāt otrreizējai izmantošanai lielgabarīta atkritumus un 

elektroierīces, kā arī salabot savas mantas turpmākai izmantošanai.

Aktivitātes ieviešanā iesaistīti namu apsaimniekotāji un atkritumu apsaimniekotāji.

Indikatīvās izmaksas 400 000 EUR.

Plānots 2022. gadā darbības nav veiktas.

APS0981 Kompostēšanas veicināšana Rīgas pilsētā RD MVD I un II Meža kapu teritorijā uzstādītas kompostēšanas kastes (kopā 25 vienības). 

Izveidots kompostēšanas laukums netālu no Vārnukroga, kur noglabā gan Rīgas pilsētas parkos 

savākto zaļo biomasu, gan iedzīvotāju rudenī savāktās lapas. 

Kompostu kastu iegādes atbalsts, kompostu kastes izveide pie mazām daudzdzīvokļu mājām, 

ēdināšanas iestādēm un izglītības iestādēm. Apmācības pareizā kompostēšanā.

Aktivitāšu ieviešanā iesaistītas izglītības iestādes un namu apsaimniekotāji.

Indikatīvās izmaksas 200 000 EUR.

Īstenošanā Ir izveidots kompostēšanas laukums netālu no Vārnukrogra. 1) I un II Meža kapsētu teritorijā uzstādītas kompostēšanas kastes  (kopā 25 vienības). 

15



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS1234 Priekšnosacījumu izpilde pašvaldības dalībai 

bezatkritumu pilsētu (Zero Waste Cities) kustībā

RD MVD Atbilstoši bezatkritumu (Zero Waste) pilsētas principiem un metodiskajam atbalstam, pieredzes 

apmaiņai ar Latvijas un ārvalstu pašvaldībām analizēta atkritumu apsaimniekošanas situācija 

pašvaldības teritorijā, izvirzīti mērķi un prioritātes radīto atkritumu samazināšanai un 

ilgtspējīgākai apsaimniekošanai, paredzot atbilstošos resursus nepieciešamo aktivitāšu izpildei 

un veicinot darbinieku un sabiedrības informētību un iesaisti šajās tēmās. Rīcības aktivitātes 

īstenotas sadarbībā ar atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem, namu apsaimniekošanas 

uzņēmumiem, ražotāju atbildības sistēmām, NVO, Latvijas un ārvalstu pašvaldībām.

Projekta partneri: NVO "Zero Waste Europe", NVO "Mission Zero Academy", VARAM

Īstenošanā Atbilstoši RD MVK 16.11.2021. (sēdes protokols Nr.41), MVD darbinieki sazinājušies ar vietējo “Zero 

Waste Cities” dalīborganizāciju “Zero Waste Europe”, izsakot Rīgas interesi dalībai Bezatkritumu 

pilsētu (“Zero Waste Cities”) sertifikācijas programmā, saņemtas konsultācijas kandidatūras izstrādei 

un procedūrai, lai pieteiktos sertifikācijas programmā. 

* rīcība iekļauta Rīgas attīstības programmas 2022.-2027. Rīcības plāna aktualizētajā 

versijā;

* sagatavotas kandidatūras lēmumprojekta un pielikumu dokumentācijas 

pamatversijas, no “Zero Waste Cities” pieprasīta sadarbības līgumu precizējoša 

papildinformācija;

* definēti amata pienākumi un pieprasīta jaunas amata vietas izveide ekspertam 

atkritumu samazināšanas pasākumiem pašvaldībā (RD MVD VP dienesta vēstule 

Nr.DMV-22-2917-dv). Esošo VP AAUN darbinieku ietvaros šo funkciju nav iespējams 

veikt;* - MVD 2023. gada budžetā pieprasīti līdzekļi kandidatūras izmaksām.

Tiek gaidīti rīkojumi par štata amata vietas izveidi un budžeta resursu pieejamību 

saistību izpildei pēc 22.03.2023. RD lēmuma par budžeta grozījumu pieņemšanu.

Izpildei nepieciešams definēt arī atkritumu samazināšanas mērķus, kādus Rīgas 

valstspilsēta uzņemtos sasniegt. Tiem jāsaskan ar MK noteikumos Nr. 397  noteiktā 

Reģionālā Atkritumu apsaimniekošanas plāna (RAAP) fiksēto ietvaru. Uz Rīgu 

attiecināmā RAAP ir izstrādes procesa sākumā, ko koordinē SIA "Getliņi EKO". Iesaistīto 

pašvaldību sanāksme sagaidāma aprīļa vidū. RAAP izstrādi varētu kavēt nacionāli 

joprojām neapstiprinātās jauno AAR robežas. 

APS1235 Pārtikas atkritumu daudzuma samazināšana RD MVD Samazināts pārtikas atkritumu daudzums pašvaldības iestādēs. Sarīkotas kampaņas, kurās 

iedzīvotāji tiek izglītoti par pārtikas atkritumu daudzuma mazināšanas veidiem. Sadarbībā ar 

nevalstiskajām organizācijām veicināti pasākumi, kuros tiek ziedota pārtika, kam tuvojas 

derīguma termiņa beigas.

Plānots

3.6. uzdevums "Mazināt klimata pārmaiņas"
4099 Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības 

sabiedrisko ēku sektorā

RD ĪD Energoefektivitātes uzlabošana, t.sk. norobežojošo konstrukciju siltināšana, apgaismojuma 

renovācija, apkures sistēmu renovācija, rekuperācijas/ventilācijas sistēmu uzstādīšana u.c.

Īstenošanā Veikti energoefektivitātes uzlabošanas darbi (fasādes siltinašana, cokola siltināšana, jumta pārseguma 

siltinasana).

1.Energoefektivitātes paaugstināšanas darbi sporta skolas “Arkādija” Rīgas sporta 

manēžas ēkā Kojusalas ielā 9, Rīgā;  2.Energoefektivitātes paaugstināšanas darbi Rīgas 

Jauno tehniķu centra ēkā Bauskas ielā 88, Rīgā; 3.Energoefektivitātes paaugstināšanas 

darbi Rīgas 9.vidusskolas ēkā Stāmerienas ielā 8, Rīgā; 4.Energoefektivitātes 

paaugstināšanas darbi Rīgas 63.vidusskolas ēkā Baltezera ielā 6, Rīgā 

9230 LED tehnoloģiju ieviešana pilsētas apgaismojumā, 

izmantojot distances sprieguma un gaismas 

intensitātes regulēšanu gaismekļiem

RPA "Rīgas gaisma" Īstenoti energoefektivitātes pasākumi, samazinājies elektroenerģijas patēriņš. Īstenošanā Izsludināts iepirkums 2000 gaismekļu vadības iekārtām , kuri tiks uzstādīti Pleskodālē un Vecmīlgrāvī, 

kā arī citās Rīgas vietās.

Noslēgts līgums par 2000 gaismekļu vadības iekārtu iepirkumam , kuri tiks uzstādīti 

Pleskodālē un Vecmīlgrāvī, kā arī citās Rīgas vietās.

APS0528 Ēku energoefektivitātes pasākumu kompleksa 

realizēšana (konstrukciju siltināšana, 

apgaismojuma renovācija, darbības 

nodrošināšanas sistēmu renovācija) Rīgas 

Nacionālajā zooloģiskajā dārzā

SIA "Rīgas Nacionālais 

zooloģiskais dārzs"

Veikta energoefektivitātes uzlabošana, samazinot enerģijas resursu patēriņu un ieviešot viedās 

tehnoloģijas.

Plānots Izstrādāta siltumapgādes koncepcija. Atbilstoši siltumapgādes koncepcijai izstrādāti rīcības plāni energopārvaldības 

efektivizēšanai un AER īpatsvara palielināšanai.

APS0530 Siltumenerģijas ražošanas efektivitātes 

paaugstināšana AS “Rīgas siltums” siltumavotos

AS "Rīgas siltums" Fosilā kurināmā patēriņa samazināšana, CO2 emisiju samazināšana un biokurināmā katla 

lietderības koeficienta uzlabošana.

Īstenošanā 1) Uzstādīts siltumcentrālē „Imanta” kompresijas tipa siltumsūknis kondensāta dzesēšanai. 

2) Pabeigta siltumcentrāles “Daugavgrīva” modernizācijas 2. kārta ar jauna dabasgāzes ūdenssildāmā 

katla ar jaudu 8 MW  ar kondensācijas ekonomaizeru uzstādīšanu un esošā dabasgāzes ūdenssildāmā 

katla degļa nomaiņa. Darbu rezultātā paaugstināta siltumapgādes drošiba, efektivitāte, samazināts 

izmešu līmenis.

3) Veikta siltumsūkņa ar kopējo jaudu 4,7 MW uzstādīšana un esošā dūmgāzu kondensatora 

rekonstrukcija siltumcentrālē „Zasulauksˮ.

1) Uzstādīts siltumcentrālē „Imanta” kompresijas tipa siltumsūknis kondensāta 

dzesēšanai. 

2) Pabeigta siltumcentrāles “Daugavgrīva” modernizācijas 2.kārta ar jauna dabasgāzes 

ūdenssildāmā katla ar jaudu 8 MW  ar kondensācijas ekonomaizeru uzstādīšanu un 

esošā dabasgāzes ūdenssildāmā katla degļa nomaiņa. Darbu rezultātā paaugstināta 

siltumapgādes drošiba, efektivitāte, samazināts izmešu līmenis.

3) Veikta siltumsūkņa ar kopējo jaudu 4,7 MW uzstādīšana un esošā dūmgāzu 

kondensatora rekonstrukcija siltumcentrālē „Zasulauksˮ.

APS0555 Ēku atjaunošana un energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi, t. sk. fasāžu 

atjaunošana

SIA "Rīgas nami" SIA "Rīgas nami" pārziņā esošo ēku energoefektivitātes paaugstināšana, siltumenerģijas zudumu 

samazināšana, fasāžu atjaunošana, jumtu seguma nomaiņa. Rīcības ietvaros energoefektivitātes 

uzlabošanas un atjaunošanas pasākumi veikti šādās ēkās:

- Brīvības ielā 86 (2024. g.);

- Brīvības ielā 49/53 (2023.–2026.g.);

- Amatu ielā 4 (2024.–2027.g.).

Projektu realizācijas rezultātā tiks samazināts energoresursu patēriņš, uzlabots telpu 

mikroklimats, atsevišķām ēkām iespēju robežās varētu tikt izskatīta iespēja par alternatīvo 

enerģijas resursu izmantošanu, uzlabots ēku vizuālais stāvoklis (uzlabota pilsētvides kvalitāte), kā 

arī ēku tehniskais stāvoklis un pagarināta to ilgmūžība.

Plānots

APS0556 Gāzes apsaimniekošanas sistēmas kapacitātes 

paaugstināšana (t.sk. gāzes attīrīšana un 

sagatavošana biometānam atbilstošā kvalitātē)

SIA"Getliņi EKO" Notikusi gāzes apsaimniekošanas sistēmas kapacitātes paaugstināšana (t.sk. gāzes attīrīšana un 

sagatavošana biometānam atbilstošā kvalitātē).

Plānots

APS0557 Publisko ēku energoefektivitātes paaugstināšana RNP Publisko ēku, kas ir RNP piederībā/piekritībā, pārbūve, pielāgojot klientiem ērti pieejama 

pakalpojuma nodrošināšanu, un energoefektivitātes uzlabošana, veicot norobežojošo 

konstrukciju siltināšanu, logu un durvju nomaiņu, renovējot apkures un karstā ūdens sistēmas, 

mainot cauruļvadu siltumizolāciju.

Īstenošanā RNP piederošajā nekustamajā īpašumā Krustabaznīcas ielā 16a veikta apkures katla nomaiņa, 

paaugstinot energoefektivitāti, un nomainīti logi nekustamajā īpašumā Pārslas ielā 10.

2 RNP piederošos nekustamajos īpašumos veikti lokāli  energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi.

APS0559 Tehniski, ekonomiski un sociāli pamatota 

enerģijas pašražošana un pašpatēriņš

REA Pilotprojektu ieviešana, demonstrējot atjaunojamo energoresursu izmantošanas iekļaušanu 

pašpatēriņā. Atjaunojamo energoresursu īpatsvara pieaugums.

Īstenošanā Konsultācijas un iedzīvotāju informēšana. Informēti iedzīvotāji, veikti aprēķini atsevišķiem iedzīvotājiem.

APS0560 Enerģijas kopienu attīstīšana Rīgas valstspilsētas 

pašvaldībā

REA Tiek īstenoti pilotprojekti, veicinot enerģijas kopienu attīstīšanu Rīgas pilsētā. Ieviestas 

energoefektivitātes shēmas.

Plānots

APS0561 Energopārvaldības sistēmas ieviešana un 

sertificēšana

REA Tiks ieviesta un sertificēta energopārvaldības sistēma. Tiks izpildītas Energoefektivitātes likuma 

prasības. Nodrošināta pašvaldības īpašumā esošo objektu enerģijas patēriņa pieejamība, analīze 

un monitorings. Nodrošināts vismaz viens energopārvaldnieks patstāvīgai sistēmas uzturēšanai. 

Pasākumu rezultātā samazināts pašvaldības enerģijas patēriņš.

Plānots Plānots, bet netika uzsākts.

APS0562 ESKO modeļa ieviešanas veicināšana REA Piedāvājot informatīvu un tehnisku atbalstu, tiks īstenots ESKO modeļa pilotprojekts, atjaunojot 

pašvaldības ēku. Paredzamais rezultāts – piesaistīts papildu finansējums ēkas atjaunošanai, 

izmantojot ESKO modeli.

Plānots

APS0563 Rīgas pilsētas siltumapgādes koncepcijas izstrāde 

2021.–2030. gadam

REA Izstrādāta siltumapgādes koncepcija. Īstenošanā Uzsākta tehniskās specifikācijas sagatavošana. Sagatavota tehniska specifikācija.

APS0613 Atjaunojamo energoresursu īpatsvara 

palielināšana enerģijas ražošanā AS "Rīgas 

siltums" siltumavotos, samazinot atkarību no 

fosilajiem energoresursiem

AS "Rīgas siltums" Atjaunojamo energoresursu īpatsvara pieaugums enerģijas ražošanā AS "Rīgas siltums" 

siltumavotos.

Īstenošanā Ir uzsākta biokurināmā katlu māju projektu realizācija:

1) Bauskas ielā 207A ar jaudu 2 MW;

2) Nautrēnu ielā 24 ar jaudu 2 MW;

3) SC “Vecmīlgrāvis” ar jaudu 8,0 MW;

4) Granulu katlu māja Berģu ielā 7A ar jaudu 0,3 MW.

Uzsākta biokurināmā katlu māju projektu realizācija.

APS0982 Centralizētās siltumapgādes sistēmas sinerģija ar 

inovatīviem bezemisijas risinājumiem, t. sk. 

saules kolektoru, saules paneļu, siltumsūkņu u. c. 

izvietošana pie gala lietotāja

REA Pilotprojektu realizācija inovatīvu tehnoloģiju, iekārtu un risinājumu ieviešanai pie centralizētai 

siltumapgādes sistēmai pieslēgtiem galalietotājiem.

Plānots

16



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS1262 Energoefektivitātes rekomendāciju un 

uzlabojumu ieviešanas programma

SIA "Rīgas ūdens" Bioloģiskās attīrīšanas stacijā "Daugavgrīva" esošās energoapgādes infrastruktūras uzturēšana, 

atjaunošana un uzlabošana nepieciešamajā apjomā, t. sk. apgaismojums, siltumapgāde, 

elektroenerģijas taupīšanas tehnoloģijas, ventilācija un kondicionēšana.

Īstenošanā Uzsākti projektēšanas darbi tvaika katla nomaiņai un ūdens sildāmā apkures katla izbūvei, ēku apkures 

sistēmu pārbūvei, teritorijas siltumtīklu pārbūvei, ārējam teritorijas apgaismojumam.

Noslēgti projektēšanas līgumi.

APS1263 Atjaunojamo energoresursu izmantošanas 

ieviešanas programma

SIA "Rīgas ūdens" Atjaunojamo energoresursu ražošanas nodrošināšana un palielināšana infrastruktūras neto 

enerģijas patēriņa samazināšanai.

Īstenošanā Programma izveidota 2022. gadā. Veikta priekšizpēte, ieplānoti saules paneļu uzstādīšanas projekti un budžets 

turpmākajiem gadiem.

APS1290 Saules paneļu uzstādīšana pašpatēriņa 

nodrošināšanai

AS "Rīgas siltums" Atjaunojamo energoresursu īpatsvara pieaugums enerģijas ražošanā AS "Rīgas siltums" 

siltumavotos. CO2 emisijas apjoma samazinājums.

Plānots

APS1291 Pazeminātas siltumnesēja temperatūras projektu 

realizācija centralizētajā siltumapgādes sistēmā

AS "Rīgas siltums" Samazināti siltumenerģijas zudumi siltumenerģijas pārvadē. Īstenošanā Pazemināta siltumnesēja temperatūras projektu realizācija centralizētajā siltumapgādes sistēmā 4 

ēkas ar kopējo siltumslodzi 1,3 MW

Aprēķinātais siltumenerģijas zudumu samazinājums pārvadē 2022. gadā - 8.8 MWh, 

SEG emisiju apjomu samazinājums 2022.gadā 1.75 tCO2.

4. prioritāte "Kvalitatīva un pieejama izglītība"

4.1. uzdevums  "Ieviest kompetenču pieeju vispārējās izglītības saturā"
9058 Skolu materiāltehniskās bāzes pilnveidošana 

mūsdienīga mācību procesa nodrošināšanai

RD IKSD Mācību kabinetu aprīkošana ar ergonomiskām mēbelēm un aprīkojumu kompetenču izglītības 

satura apguvei Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolās.

Plānots Netika veikta darbības, finansējuma trūkuma dēļ. 

APS0416 Pirmsskolas izglītības iestāžu materiālā 

nodrošinājuma pilnveidošana

RD IKSD Rīgas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes nodrošinātas ar pirmsskolas 

izglītības programmas īstenošanai nepieciešamiem kvalitatīviem un mūsdienīgiem mācību 

līdzekļiem, inventāru un grupu mēbelēm.

Īstenošanā Pirmsskolas izglītības iestādēm nodrošināti  mācību līdzekļi un grupu inventārs. 444 mazākumtautību pirmsskolas izglītības grupas nodrošinātas ar mācību līdzekļiem 

pārejai uz mācībām latviešu valodā par kopējo summu 140100 euro;  5 pirmsskolas 

izglītības iestādēm iegādāts inventārs( garderobes skapīši, bērnu krēsliņi, 

ledusskapisgultas veļa un dvieļi) par kopējo summu 2077 euro.

APS0622 Pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 

informācijas tehnoloģiju infrastruktūras 

pilnveidošana mūsdienīgam, inovatīvam, 

kompetencēs balstītam mācību procesam un 

mācību procesā iesaistīto digitālajai izaugsmei

RD IKSD 1. Datoru, interaktīvo tāfeļu, projektoru, planšetdatoru, TV paneļu, interaktīvo ekrānu u.c. ierīču 

iegāde mācību un pētnieciskajai darbībai. 

2. Attīstīt planšetdatoru, viedtālruņu u.c. viedierīču izmantošanu mācību procesā. 

3. Veicināt modernu zināšanu sniegšanu skolēniem, izmantojot robotikas, sensoru vadības, 

programmēšanas, 3D animācijas iespējas. 

4. Lokālo datortīklu infrastruktūras attīstības darbi, Wi-Fi ierīkošana, IP telefonizācija. 

5. Mācību e–vides (https://macibas.e-skola.lv/) izmantošana skolas mācību procesā. 

6. E-bērnudārza platformas nodrošināšana pirmsskolas izglītības iestādēm. 

Īstenošanā Turpinājās visa veida digitālo resursu, rīku, platformu izmantošana gan mācību, gan administratīvajos 

procesos:

RD IKSD nodrošinātā mācību e-vide"Mācību mākonis" (mācību materiālu resurss, t.sk. savi un kolēģu 

veidotie materiāli, skolēnu patstāvīgā darba organizēšana, pārskats par skolēnu mācību aktivitāti un 

sasniegtajiem rezultātiem), skolas uzsāka lietot projekta "Kompetenču pieeja mācību saturā"e-vidi 

Skola 2030. 

Mācību procesa efektivitātes uzlabošanai dažādu inovatīvu e-resursu atbalstošās sistēmas - 

piemēram, google  servisu, sociālo tīklu "Mykoob"  un e-klases sistēmu izmantošana - vecāku 

informētībai, pedagogiem skolas ikdienas darba automatizēšanai, atskaišu sagatavošanai.

Noslēgts sadarbības līgums ar Izglītības un zinātnes ministriju par 8162 Google Chromebook datoru 

piegādi pašvaldības skolām projekta "Izglītības iestāžu digitalizācija 7-9.klasēm"ietvaros. 

Turpinājās izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveidošana.

Īstenoti divi valsts aizdevumi skolu infrastruktūras uzlabošanai - "Tehnoloģiskais nodrošinājums 

kompetenču izglītības īstenošanai un STEM priekšmetuapguves veicināšanai"(1) un "Tīkla 

infrastruktūras izveide RD IKSD padotības iestādēs"(2).

 Skolām iegādāti 713 stacionārie datori skolu datorklasēm, 115 portatīvo datoru 

uzlādes iekārtas; pirmsskolas izglītības iestādēm - 38 portatīvie datori, 14 interaktīvie 

ekrāni, 13 mobilie telefoni. Veikti lokālo tīklu infrastruktūras attīstības darbi 15 skolās. 

Noslēgtā līguma  ar IZM projekta ietvaros notika pirmā piegāde - saņemti 189 datori , 

uzsākta otrā piegāde.

Valsts aizdevumu skolu infrastruktūras uzlabošanai (1) iegādāti 162 interaktīvie ekrāni 

53 skolām un (2) tīkla izveide notika 34 skolu 39 ēkās.

APS0750 Metodiskā darba organizēšanas sistēmas izveide 

un ieviešana

RD IKSD Vienota metodiskā darba struktūra un pārraudzība; apstiprināta metodiskā darba organizēšanas 

kārtība Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolās.

Īstenošanā Organizēts pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu metodiskā atbalsta stratēģiskās vadības padomes 

darbs, nodrošināta metodiskā atbalsta sniegšanā iesaistīto pušu sadarbība.

Organizētas 3 sanāksmes, aktualizētas metodiskā atbalsta 2022.gada prioritātes, 

rīcības virzieni un sasniedzamie rezultāti dažādām mērķgrupām, veikta sasniedzamo 

rezultātu analīze un ietekmes uz izglītības kvalitāti novērtēšana. 

APS0751 Mācību projektu organizēšana un īstenošana 

izglītības iestādēm kā mācīšanās organizācijām

RIIMC Mācību projektos iesaistījušās 105 izglītības iestādes. Īstenošanā RIIMC projektu konkurss kompetenču pieejas īstenošanai pirmsskolām un skolām "Atbalsts 

kompetenču pieejas ieviešanai skolā un pirmsskolā" un  projektu konkurss iekļaujošas izglītības 

veicināšanai pirmsskolās un skolās "Atbalsts iekļaujošas izglītības īstenošanai".

Mācību projektos iesaistījušās 33 izglītības iestādes - 22 skolas, 11 pirmsskolas 

izglītības iestādes.

APS0752 Mācību pasākumu organizēšana izglītības iestāžu 

vadībai un pedagogiem kompetenču pieejas 

ieviešanai vispārējās izglītības saturā  pārejai uz 

mācībām valsts valodā mazākumtautību 

pamatizglītības programmās un digitālo prasmju 

pilnveidošana

RIIMC Organizēti 300 mācību pasākumi. Izglītoti 7000 pedagogi. Organizēti 90 mācību pasākumi 

digitālo prasmju pilnveidošanai. 1200 pedagogi pilnveidojuši digitālās prasmes. Īstenotas 3 

mācību programmas  pedagogu atbalstam pārejai uz mācībām valsts valodā. Izglītoti 

mazākumtautību pirmsskolu izglītības iestāžu un skolu 1.–7. klašu pedagogi.

Īstenošanā Organizēti mācību pasākumi pedagogiem un izglītības iestāžu vadībai kompetenču pieejas ieviešanai 

un digitālo prasmju pilnveidošanai

Kompetenču pieejas ieviešanai organizēti 166 mācību pasākumi. Izglītoti 4272  

pedagogi Digitālo prasmju pilnveidošanai organizēti 60 mācību pasākumi, 1241 

pedagogs pilnveidojis digitālās prasmes.

APS0753 Pieejamo vietējo un ārvalstu finanšu instrumentu 

apzināšana un atbalsts projektu pieteikumu 

sagatavošanā izglītības jomā

RD IKSD Sagatavoti projekta pieteikumi izglītības jomā.

Saistītie izpildītāji: visas RD IKSD padotības iestādes.

Īstenošanā Sagatavots projekta "Jauniešu pilsētas — veselīgas maltītes ieviešana visiem" pieteikums iesniegšanai 

programmā Erasmus+. Sagatavots projekta “Vērtības pusaudžiem — pedagogu iniciatīvas uzlabošana 

klases stundu aktivitātēs” pieteikums Erasmus+ programmā. Sagatavots pieteikums konsorcijam par 

akreditētajiem izglītojamo un izglītības sektora  darbinieku mobilitātes projektiem. 

Sagatavoti 3 projekta pieteikumi.

4.2. uzdevums "Pilnveidot pedagogu profesionālo kompetenci"
APS0597 Pirmsskolas izglītības skolotāju izglītošana, 

skolotāju tīklošanās un sadarbības ar vecākiem 

veicināšana labvēlīgas emocionālās vides 

nodrošināšanai bērniem pirmsskolās

RD IKSD Unikāla, preventīva programma "Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs" ieviesta 93 pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs.

Īstenošanā Izglītoti un atbalstīti pirmsskolas izglītības iestāžu darbinieki sadarbībai bērniem un  vecākiem. Programmas "Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs" apguves uzsākšana  nodrošināta 

6 pirmsskolas izglītības iestādēm, attālinātas atbalsta nodarbības 56 iestādēm, atbalsta 

pasākumi nodrošināti 20 sertificētajām pirmsskolām, E-vides platformas "Bērnu 

labsajūtas mērījums" veikts  56 projektā iesaistītajām pirmsskolām, sertificētas 4 

pirmsskolas izglītības iestādes. 

APS0754 Mācību pasākumu organizēšana izglītības iestāžu 

vadības profesionālās kapacitātes stiprināšanai 

un pedagogu profesionālās meistarības 

pilnveidošanai

RIIMC Organizēti 70 mācību pasākumi izglītības iestāžu vadītājiem. Izglītoti 1050 izglītības iestāžu 

vadītāji un vadītāju vietnieki. Organizēti 700 mācību pasākumi pedagogiem. Izglītoti 14 000 

pedagogu.

Īstenošanā Organizēti mācību pasākumi efektīvas izglītības iestādes komandas attīstīšanai, pārmaiņu vadīšanai 

individuālā un organizācijas līmenī, mācību projekti - "Vadības komandu skola", "K10" un izglītības 

iestāžu vadītāju ataudzes veicināšanai "Kā kļūt par izglītības iestādes vadītāju", konference "Ceļvedis 

veiksmīgam vadītājam" izglītības iestāžu vadībai profesionālās kapacitātes stiprināšanai. organizēti 

mācību pasākumi jauno pedagogu profesionālo prasmju attīstīšanai, mentoru stiprināšanai, bērnu 

tiesību aizsardzības jautājumos un audzināšanas jomā.

Organizēti 14 mācību pasākumi efektīvas izglītības iestādes komandas attīstīšanai, 

pārmaiņu vadīšanai individuālā un organizācijas līmenī. Izglītōti 243 dalībnieki. 

Organizēti 3 mācību projekti izglītības iestāžu vadībai profesionālās kapacitātes 

stiprināšanai: "Vadības komandu skola" (27 dalībnieki), "K10" (83 dalībnieki) un 

izglītības iestāžu vadītāju ataudzes veicināšanai "Kā kļūt par izglītības iestādes 

vadītāju" (25 dalībnieki), konference "Ceļvedis veiksmīgam vadītājam" (90 dalībnieki). 

Organizēti 6 mācību pasākumi jaunajiem pedagogiem un mentoriem. Izglītoti 172 

pedagogi. Organizēti 6 mācību pasākumi audzināšanas jomā. Izglītoti 136 pedagogi. 

Organizēti 12 mācību pasākumi audzināšanas jomā. Izglītoti 276 dalībnieki.

APS0755 Skolotāju konsultantu dienesta darbības 

nodrošināšana pedagogu individuālās meistarības 

pilnveidei

RIIMC Pilnveidota 10 pedagogu profesionālā meistarība. Īstenošanā Nodrošināts skolotāju konsultantu pakalpojums 3 izglītības iestāžu pedagogiem. Sniegts atbalsts 3 pedagogu profesionālās meistarības pilnveidošanai.

APS0756 Interešu izglītības pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides veicināšana

RD IKSD Ir radīta iespēja interešu izglītības pedagogu profesionālās kompetences pilnveidei, t.sk. digitālo 

prasmju attīstīšanai kvalitatīvai klātienes un attālinātā mācību procesa īstenošanai un darbam ar 

bērniem ar speciālām vajadzībām.

Īstenošanā Interešu izglītības pedagogiem nodrošināta profesionālās kompetences pilnveides programmu 

īstenošana (turpmāk – Programma) - kursi, semināri un meistarklases dažādās jomās,  paredzot 

programmu īstenošanu klātienē un tiešsaistē. Programmu saturiskais akcents - iekļaujošā izglītība, 

bērni ar speciālajām vajadzībām interešu izglītībā, audzināšanas darbs, digitālo prasmju pilnveide 

mūsdienīga klātienes un attālinātā mācību procesa īstenošanai, mācību programmu pilnveide,  

skolotāju IKT prasmju pilnveide; jomu specifikai atbilstošas programmas, iekļaujot praktiskās 

nodarbības.

41 profesionālās kompetences pilnveides programma 338 stundas kopskaitā 1400 

interešu izglītības pedagogiem:

1) darbam ar bērniem ar speciālām vajadzībām interešu izglītībā „Mācību procesa 

organizēšanas nosacījumi, stratēģijas metodes un paņēmieni darbā ar izglītojamo ar 

autiskā spektra traucējumiem interešu izglītībā I un II";

2) teorētiski praktiskais seminārs par iekļaujošas izglītības aspektiem  “Deju un kustību 

terapija - psihoemocionālā stāvokļa uzlabošanai”;

3) 4 programmas digitālo prasmju pilnveidei mūsdienīga klātienes un attālinātā mācību 

procesa īstenošanai “Digitālie rīki interešu izglītības pedagoga darbā ” 1. un 2. 

modulis”;

4)“E-rīki vides izglītības programmu īstenošanā” );

5)“Nošu partitūru datorsalikuma apguve programmā Sibelius”.

APS0983 Atbalsts digitālo prasmju apguvei RIIMC Apmācības, atbalsta pasākumi skolēniem un skolotājiem, t. sk. par kiberdrošību. Īstenošanā Mācību pasākumi digitalizācijas procesa nodrošināšanai izglītības iestādēs, t.sk., individualizēts 

atbalsts pirmsskolām digitālo prasmju attīstīšanai.

Organizēti 60 mācību pasākumi digitalizācijas procesa nodrošināšanai izglītības 

iestādēs. Izglītots 1241 dalībnieks.

APS0984 Atbalsta speciālistu (psihologu, sociālo pedagogu, 

jaunatnes darbinieku u. c.) pakalpojumu 

nodrošināšana interešu izglītības iestādēs 

darbam ar attiecīgo mērķauditoriju

RD IKSD Integrēta "skola - kopiena" sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības 

iestādēs. Mācības pedagogiem darbam ar dažādiem bērniem dažādās mācību iestādēs (skolās, 

pirmsskolās, interešu izglītības iestādēs).

Plānots 2022.gadā process nav uzsākts.

17



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS1296 Pasākumu organizēšana pedagogu profesijas 

pievilcības un konkurētspējas veicināšanai, 

pedagogu ataudzes sekmēšanai

RD IKSD Nodrošināts finansiāls atbalsts pedagogu kvalifikācijas iegūšanai, pārkvalifikācijai. Sniegts 

finansiāls atbalsts jauno pedagogu mācīšanās kopienu izveidei; mācīšanās konsultantu un 

mentoru finansēšana.

Plānots

4.3. uzdevums "Iesaistīt jauniešus lēmumu pieņemšanā "
9103 Skolēnu pašpārvalžu kapacitātes stiprināšana RD IKSD Nodrošināts metodiskais atbalsts skolēnu pašpārvalžu darbam un Rīgas Skolēnu domes darbībai. 

Stiprināta izglītības iestāžu un citu pašvaldības iestāžu sadarbība skolēnu pašpārvaldes 

jautājumos.

Saistītie izpildītāji: Mākslinieciskās jaunrades centrs "Praktiskās estētikas skola", Rīgas 

vispārizglītojošās skolas.

Īstenošanā Rīkoti izglītojoši un informativi izglītojoši pasākumi  skolēnu pašpārvalžu aktīvistiem un atbalsta 

personām par līdzdalības, iekļaušanas un daudzveidības jautājumiem.  Īpaša uzmanība tika pievērsta 

skolēnu pašpārvaldes apvienojošās  Rīgas Skolēnu domes kapacitātes stiprināšanai un un tās ilgtspējas 

veicināšanai.

Organizēti 14 pasākumi  (kopā ap 400 personām).

9105 Jauniešu iesaiste viņu dzīves kvalitāti ietekmējošo 

lēmumu pieņemšanā un aktivitāšu īstenošanā

RD IKSD Jauniešiem nodrošināta atbilstoša informācija par līdzdalības iespējām, kā arī iespēja paust savu 

viedokli un iespaidot viņu dzīves kvalitāti ietekmējošo lēmumu pieņemšanu izglītības iestādē, 

apkaimē un pilsētas līmenī. Sniegta atgriezeniska saite par jauniešu priekšlikumu tālāko virzību 

un ieviešanas gaitu. Jaunieši iesaistījušies pilsoniskās līdzdalības aktivitāšu organizēšanā un 

īstenošanā.

Saistītie izpildītāji: Rīgas vispārizglītojošās skolas.

Īstenošanā Sniegts atbalsts Rīgas vispārizglītojošām skolām, īstenojot Jaunatnes politikas valsts programmas 

finansēto projektu "Programma “Kontakts” Rīgas vispārējās izglītības iestāžu pašpārvaldēs".

īstenota jauniešu neformālās izglītības programma "Jauniešu meetup" par līdzdalības formām un 

iespējām. 

Iesaistoties skolēnu pašpārvaldēm, 13 Rīgas skolās īstenoti  programmas "Kontakts" 

pasākumi. Ir stiprināta un palielināta skolēnu izpratne par demokrātiskām vērtībām, 

iespējām ietekmēt dažādus procesus skolā un iesaistīties pašpārvaldē; ir izveidota 

un/vai stiprināta līdzdalības saikne starp pašpārvaldi un skolēniem.

"Jauniešu meetup" norisē iesaistīti 132 jaunieši. 

APS0757 Pieejamo vietējo un ārvalstu finanšu instrumentu 

apzināšana un atbalsts projektu pieteikumu 

sagatavošanā jaunatnes atbalsta jomā

RD IKSD Sagatavoti projektu pieteikumi jaunatnes atbalsta jomā (t.sk. uz jauniešu līdzdalības veicināšanu 

un skolēnu pašpārvalžu kapacitātes stiprināšanu vērstie projekti Valsts jaunatnes programmas 

ietvaros).

Īstenošanā Sagatavots projekta "Jauno aktīvistu pilsētas akadēmija" pieteikums iesniegšanai programmā Jaunais 

Eiropas Bauhaus. Sagatavots projekta “Profilakses pasākumi jauniešiem. Izaugsmes vidē balstīts 

pārrobežu sadarbības modelis darbam ar jaunatni” pieteikums Interreg Centrālās Baltijas programmā. 

Sagatavots projekta „Programma “Kontakts” Rīgas vispārējās izglītības iestāžu pašpārvaldēs" 

pieteikums Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras atklātā projektu konkursā. Sagatavots 

projekta "Noturīgu pilsētu veidošana, izmantojot MINECRAFT: inovatīvs jaunatnes vadīts politikas 

process ilgtspējīgai Eiropai" pieteikums Erasmus+ programmā. 

Sagatavoti 4 projekta pieteikumi.

4.4. uzdevums "Veicināt sabiedrībā izpratni par iekļaujošu izglītību"
APS0758 Mācību pasākumu organizēšana iekļaujošas 

izglītības īstenošanai izglītības iestādēs un 

atbalsta sistēmas pilnveide skolēnu labizjūtas 

nodrošināšanai skolās

RIIMC Organizēti 35 mācību pasākumi. Izglītoti 350 pedagogi. EMU pārvaldības instrumenta (digitāls 

atbalsta rīks, lai sekotu līdzi skolēnu emocionālajai pašsajūtai) izmantošana visās Rīgas skolās. 

Atbalsta sistēmas pilnveidošana (sadarbība: skolēns, vecāki, skolotāji, atbalsta personāls, skolas 

vadība).

Īstenošanā Mācību pasākumi iekļaujošas izglītības īstenošanai izglītības iestādē un emocionāli drošas un pozitīvas 

vides pedagogiem veicināšanai.

Organizēti 18 mācību pasākumi, izglītoti 660 pedagogi.

APS0759 Izglītības programmu piedāvājuma paplašināšana RD IKSD Pamatizglītības pieejamības nodrošināšana apkaimē izglītojamiem ar mācīšanās grūtībām, 

iebraucējiem, reemigrantiem un citiem izglītojamiem ar atbalsta vajadzībām atbilstoši 

sabiedrības pieprasījumam. Latviešu valodas pamatizglītības programmu licencēšana skolās, 

kuras īsteno mazākumtautību pamatizglītības programmas, lai nodrošinātu pakāpenisku pāreju 

uz mācībām valsts valodā.

Īstenošanā Veicināta iekļaujošās izglītības ieviešana skolās, pieredzes apmaiņa starp Jauniebraucēju centru un 

citām skolām, speciālās izglītības iestādēm. Sadarbībā ar LU organizētas lekcijas par iekļaujošās 

izglītības sistēmu Latvijā un ārpus tās, par pieredzes izvērtēšanu un ieviešanu praksē. Koordinēts 

pamatizglītības programmu licencēšanas process mazākumtautību skolās, t.sk. nodrošinot 

pamatizglītības pieejamību Ukrainas civiliedzīvotāju bērniem.

Speciālās izglītības programmas licencētas atbilstoši pieprasījumam. Jaunas 

pamatizglītības programmas licencētas 20 mazākumtautību skolās.

APS0760 Sadarbojoties ar pedagogiem un ģimenēm, 

nodrošināt bērniem ar speciālām vajadzībām 

piemērotāko pedagoģiskā atbalsta 

veidu/pasākumu un tā īstenošanu izglītības 

iestādēs

RD IKSD Noteikti atbalsta pasākumi 28 287 izglītojamiem (4041 izglītojamam noteikti atbalsta pasākumi 

mācību gadā).

Īstenošanā Sadarbojoties ar pedagogiem/vecākiem, sekmēt piemērotākā pedagoģiskā atbalsta veida/pasākuma 

īstenošanu izglītības iestādēs bērniem ar speciālajām vajadzībām.

 Konsultēti 17 skolu pedagogi un 21 pirmskolas izglītības iestādes pedagogogi par 

atbalsta pasākumu īstenošanu bērniem ar speciālajām vajadzībām. 5596 izglītojamiem 

mācību gadā noteikti atbalsta pasākumi mācību procesā.

APS0761 Atbalsta personāla konsultēšana problēmsituāciju 

(t. sk. mobinga) atpazīšanā un risināšanā, un 

iekļaujošās izglītības jautājumos

RD IKSD Noorganizēti 56 semināri, 56 supervīzijas (mācību gadā noorganizēti astoņi semināri skolu 

atbalsta personālam iekļaujošas izglītības jautājumos, astoņas supervīziju grupas − konsultēšanā 

un pārraudzībā).

Saistītie izpildītāji: Rīgas vispārizglītojošās skolas.

Īstenošanā Izglītības psihologu pārraudzība (apmācību organizēšana 8 grupām). Meistardarbnīcu organizēšana 

skolu atbalsta personāla speciālistiem.

Regulāri organizēta un veikta  izglītības psihologu pārraudzība - apmācības 

pakalpojums sniegts 96 izglītības psihologiem. Noorganizētas darbnīcas par vardarbība 

tematiku 91 atbalsta speciālistam un  par robežu noteikšanu 71 atbalsta speciālistam.

APS0762 Izpratnes veicināšana sabiedrībā par iekļaujošo 

izglītību sadarbībā ar NVO

RD IKSD Noorganizēti 10 semināri vecākiem/ģimenēm (500 dalībniekiem) iekļaujošas izglītības izpratnes 

veicināšanā.

Īstenošanā Vebināri atbalsta personāla speciālistiem par pieejas pamatprincipiem iekļaujot bērnus ar speciālām 

vajadzībām vispārizglītojošā skolā organizējor sadarbību ar viņu vecākiem. Spciālajiem pedagogiem 

vebinārs par veiksmīgas sadarbības principiem ar bērniem ar AST un viņu vecākiem. Vebināri notiek 

sadarbībā ar autisma biedrību.

Noorganizēti 2 vebināri 150 klausītājiem  gūstot informāciju par pedagogu 

profesionālo robežu un garīgās psiholoģiskās veselības uzturēšanas nozīmību.

APS0763 Starpinstitucionālās sadarbības pilnveidošana 

bērnu tiesību aizsardzības jautājumos

RD IKSD Pilnveidota skolu atbalsta personāla speciālistu starpinstitucionālā sadarbība gadījumos, kad ir 

nepieciešama ātra rīcība un vairāku institūciju sadarbība, ja radušos situāciju nav iespējams 

atrisināt vienas institūcijas ietvaros vai to nav izdevies atrisināt ilgstošā laika posmā, ir aizdomas 

par bērna tiesību pārkāpumiem vai konstatēti bērna tiesību pārkāpumi.

Īstenošanā Starpinstitucionālā sadarbība iekļaujošas izglītības jautājumu risināšanā  ar izglītības iestādēm.  Notikušas  8 starpinstitucionālās sanāksmēs, kurās piedalījās bāriņtiesas, pašvaldības 

policijas un izglītības iestādes pārstāvji.

APS0985 Speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošana, 

izglītības iestāžu stiprināšana, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu un pieejamu speciālo izglītību, 

modernu mācību vidi un atbilstošu infrastruktūru 

izglītojamiem

RD IKSD Rīgas vājredzīgiem un vājdzirdīgiem  bērniem asistīvo tehnoloģiju apmaiņas sistēmas izveide 

(lasāmie aparāti, stacionārās un pārvietojamās lupas, elektroniskās lupas, speciāla lupa - 

projektēta uz tāfeles, taktilā grafika, ekrānlasošās programmas, audioierakstošās ierīces).

Plānots Finansējums nav piešķirts

4.5. uzdevums "Uzlabot iedzīvotāju neformālās izglītības piedāvājumu un pieejamību"
APS0764 Kvalitatīva, integrējoša un pieejama vides 

izglītības piedāvājuma izveidošana (I kārta)

SIA "Rīgas Nacionālais 

zooloģiskais dārzs"

Izveidots nacionālas nozīmes Vides informācijas un izglītības centrs Rīgas Nacionālajā 

zooloģiskajā dārzā sabiedrības vides apziņas veicināšanai, modernizētas telpas un aprīkojums 

vides izglītības darbam, veikti sabiedrības informēšanas un iesaistes pasākumi.

Īstenošanā Turpinās būvniecības darbi VIIC ēkas būvniecībai un aprīkojuma nodrošināšanai. Iegādāta datortehnika un mēbeles centra darbiniekiem, specializētā elektrotehnika, 

noslēgts līgums par informatīvo stendu izgatavošanu.

APS0765 Kvalitatīva, integrējoša un pieejama vides 

izglītības piedāvājuma izveidošana (II kārta)

SIA "Rīgas Nacionālais 

zooloģiskais dārzs"

Ieviests mūsdienīgas vides izglītības piedāvājums, aptverot visu Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza 

teritoriju (t. sk., bet ne tikai, dzīvnieku kolekcijas, informācijas vietnes, izstādes u. tml.) un 

iekļaujot interaktīvo, mākslīgā intelekta un jaunāko tehnoloģiju sasniegumu izmantošanu.

Īstenošanā Veikta iekšējās struktūras reorganizācija. Veikti priekšdarbi gidu programmas izstrādei. Izveidota jauna Zinātnes un izglītības nodaļa. Izveidots gidu projekta vadītāja amats 

programmas pilnvērtīgai izstrādei.

APS0766 Jaunas pieaugušo izglītības (iedzīvotājiem) 

sistēmas izveidošana pašvaldībā (iekļaujoties 

vienotā un ilgtspējīgā pieaugušo izglītības sistēmā 

valstī)

RIIMC Izveidota jauna pieaugušo izglītības (iedzīvotājiem) sistēma Rīgas valstspilsētas pašvaldībā. 

Iedzīvotājiem nodrošināts pašvaldības pieaugušo izglītības koordinatora pakalpojums.

Īstenošanā Jaunas pieaugušo izglītības  sistēma pašvaldībā tiks veidota, iekļaujoties vienotā un ilgtspējīgā 

pieaugušo izglītības sistēmā Latvijas Republikā.

Tiek nodrošināts pieaugušo izglītības koordinatora pakalpojums ESF projekta 

"Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide Rīgā" ietvaros.

APS0767 Jaunas sadarbības sistēmas izveidošana ar valsts 

un pašvaldības institūcijām, darba devējiem 

pieaugušo neformālās izglītības piedāvājuma 

plānošanai 

RIIMC Izveidota jauna sadarbības sistēma ar valsts un pašvaldības institūcijām, darba devējiem 

iedzīvotāju neformālās izglītības piedāvājuma plānošanai.

Plānots Netika veikta darbības, finansējuma trūkuma dēļ. 

APS0768 Pieaugušo izglītības pasākumu organizēšana 

iedzīvotājiem drošā un pieejamā vidē pašvaldības 

iestādē

RIIMC Organizēti pieaugušo neformālās izglītības mācību pasākumi septiņās Rīgas izglītības iestādēs 

dažādās Rīgas apkaimēs.

Īstenošanā Mācību piedāvājums izglītības iestāžu tehniskajiem darbiniekiem par bērnu tiesību jautājumiem un 

mācību piedāvājums Rīgas iedzīvotājiem.

Organizētas 9 mācību grupas 190 tehniskajiem darbiniekiem un 11 mācību grupas 

Rīgas iedzīvotājiem 99 dalībniekiem.

18



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0769 Latviešu valodas apguves nodrošināšana Rīgas 

pilsētas iedzīvotājiem

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Nodrošināta iespēja apgūt latviešu valodu pieaugušajiem Rīgā dzīvesvietu deklarējušajiem 

iedzīvotājiem, lai veicinātu latviešu valodas vides paplašināšanos un iedzīvotāju sekmīgāku 

iekļaušanos pilsētas dzīvē.

Īstenošanā Organizēti bezmaksas latviešu valodas kursi Rīgas pašvaldības projektu konkursa „Latviešu valodas 

apguves nodrošināšana Rīgas pilsētas iedzīvotājiem” ietvaros.

Mācību procesa ietvaros tika nokomplektētas un mācības tika uzsāktas 33 grupās, 

mācību process 7 grupās notika klātienē un 26 grupās attālināti. Valodas apguve tika 

nodrošināta A un B līmenī un A līmenī mācījās 21 grupa un B līmenī mācījās 12 grupas.  

Kursus pabeidza 409 kursanti, no tiem 396 personas zināšanas uzlaboja un 13 personas 

zināšanas nostiprināja.

2022. gadā kursus apmeklēja mazāks kursantu skaits nekā bija plānots (1000 

kursanti), jo, saistībā ar integrācijas funkcijas pārcelšanu no Rīgas dome Izglītības, 

kultūras un sporta departamenta uz Rīgas valstspilsētas pašvaldības Centrālās 

administrācijas (2022. gadā nebijām zem CA) Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju 

centru un saistošo noteikumu "Par pašvaldības atbalstu sabiedrības integrācijas un 

līdzdalības aktivitāšu īstenošanai Rīgā" apstiprināšanu 30.03.2023. un konkursa 

nolikuma apstiprināšanu 16.05.2022., kursi pavasara posmā nenotika un kursi tika 

organizēti tikai rudens posmā. Turklāt, projektu konkursā pieteicās tikai četri 

petendenti un netika apgūts konkursam paredzētais finansējums. Papildus tam, ņemot 

vērā inflāciju, ir palielinājušās izmaksas atbalstīto projektu ietvaros (atalgojums 

skolotājiem un telpu noma) un saņemtā finansējuma ietvaros var apmācīt mazāko 

kursantu skaitu nekā iepriekšējos gados par līdzīgu summu. 

APS1281 Mācību poligona izveide dabaszinību apgūšanai 

un popularizēšanai

SIA "Rīgas meži" Izveidota teritorija dabaszinību apgūšanai āra apstākļos sākumskolas un pamatskolas skolēniem. 

Teritorijā ir iespējams veikt mērījumus, novērojumus, tā ir aprīkota ar specifiskiem IT rīkiem, ar 

kuru palīdzību skolu jaunatne gūst priekšstatu par dabas procesiem, vidi un ekoloģiju.

Plānots

APS1282 Vides izglītības centra apmeklētāju skaita 

palielinājums

SIA "Rīgas meži" Palielinot un popularizējot vides izglītības programmas, ik gadu palielinās vides izglītības projektu 

dalībnieku skaits.

Plānots

4.6. uzdevums "Nodrošināt daudzveidīgu un kvalitatīvu interešu un profesionālās ievirzes programmu un aktivitāšu piedāvājumu un pieejamību" 
9076 Profesionālās  ievirzes mūzikas un mākslas skolu  

īstenoto programmu  vienmērīga pārklājuma 

veicināšana pilsētas apkaimēs

RD IKSD Nodrošināts vienmērīgāks un iedzīvotājiem pieejamāks profesionālās ievirzes izglītības 

pakalpojums (Pļavnieki, Purvciems).

Īstenošanā 2022.gadā veiktas vizitācijas pašvaldības mūzikas un mākslas skolās. 2022.gadā nav bijušas jaunas 

iespējas iegūt jaunas telpas skolu vajadzībām.

Akūta telpu nepieciešamība ir Māras Muižnieces mākslas skolai, kas norādīts skolas 

akreditācijas ziņojumā.

9077 Daudzveidīgu interešu, īpaši dabaszinātņu un 

tehnoloģiju tēmu (STEM), programmu un 

profesionālās ievirzes izglītības programmu 

nodrošināšana atbilstoši pieprasījumam

RD IKSD Nodrošināta iespēja iesaistīties pēctecīgās interešu un profesionālās ievirzes izglītības 

programmās atbilstoši interesēm.

Īstenošanā Nodrošināts finansējums pedagogu atalgojumam:

1) interešu izglītības programmu  īstenošanai 802,964 pedagoģiskās likmes (no valsts budžeta 

mērķdotācija -527.237 likmes un pašvaldības budžeta līdzekļiem – 275,727 likmes) interešu (8), sporta 

(8) un vispārējās izglītības (101) iestādēm un mākslas un mūzikas skolām (9);

2) profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu (19 sporta veidi) īstenošanai 264,062  

pedagoģiskās likmes (valsts budžeta mērķdotācijas līdzekļi) un 43,75 pedagoģiskās likmes (pašvaldības 

budžeta līdzekļi).

Sadarbībā ar izglītības iestādēm, nodrošināta programmu īstenošanas pārraudzība.

Izglītojamo skaits:

1) profesionālās ievirzes sporta izglītības programmās – 7098 (10 profesionālās ievirzes 

sporta izglītības iestādēs);

2) Interešu sporta izglītības programmas -

809 izglītojamie (10 Sporta skolās), 22312 izglītojamie (8 interešu izglītības iestādēs, ) 

53177 izglītojamie (101 vispārējās izglītības iestādē),  783 izglītojamie (9 mākslas un 

mūzikas skolās).

9079 Iespēju radīšana bērnu un jauniešu talantu 

atklāšanai un izkopšanai, meistarības celšanai

RD IKSD Nodrošināta konkursu, skašu un sacensību norise Rīgā un dalība nacionālā līmeņa pasākumos. 

Bērnu un jauniešu sasniegumi nacionālajā un starptautiskajā līmenī.

Īstenošanā Izvērtēti izglītības iestāžu pieteikumi un piešķirts finansējums interešu izglītības pasākumu 

organizēšanai, pārraudzīta pasākumu norises kvalitāte, nodrošināta atskaišu savlaicīga iesniegšana, 

saskaņā ar Departamenta noteikto kārtību.

Notika 60 pilsētas mēroga interešu izglītības pasākumi, kuros piedalījās 6593 Rīgas 

bērni un jaunieši, t.sk. 3 pasākumi bērniem ar speciālām vajadzībām, kā arī 6 interešu 

izglītības iestāžu reģionālo sporta centru aktivitātes ģimenēm ar bērniem. Organizēts 

interešu izglītības publicitātes pasākums “Nāc un piedalies”.

Notika visu Rīgas pašvaldības mūzikas un mākslas skolu uziemas festivāls 

"Ziemassvētku zvaigzne", ko pārraidīja TV4 un Rīgas YouTobe konts.

Nodrošināta 4 audzēkņu un 2 pedagogu dalība starptautiskajā jauniešu orķestrī.

9089 Prakses vietu nodrošināšana jaunajiem 

restaurācijas speciālistiem

RPA "Rīgas pieminekļu 

aģentūra"

Sadarbībā ar Rīgas Celtniecības koledžu nodrošinātas prakses vietas restaurācijas speciālistiem 

Rīgas Brāļu kapos.

Īstenošanā Praksi izgāja 10 audzēkņi. Sadarbībā ar Rīgas Celtniecības koledžu tika nodrošinātas prakses vietas restaurācijas 

speciālistam Rīgas Brāļu kapos.

APS0771 Pašvaldības interešu, sporta, mākslas, mūzikas 

skolu, bibliotēku u. c. kultūras iestāžu 

informācijas tehnoloģiju infrastruktūras 

pilnveidošana mūsdienīgam darbam, radošam, 

inovatīvam mācību procesam un profesionālās 

ievirzes programmu apguves veicināšanai

RD IKSD 1. Datoru, projektoru, planšetdatoru iegāde mācību un administratīvajam darbam.

2. Interešu izglītības iestādēs veicināta modernu zināšanu sniegšana − robotika, programmēšana, 

3D animācija.

3. Lokālo datortīklu infrastruktūras attīstības darbi, Wi-Fi ierīkošana, IP telefonizācija.

4. Mācību e-vides (https://macibas.e-skola.lv/) izmantošana mācību procesā.

Īstenošanā Turpinājās visa veida digitālo resursu, rīku, platformu izmantošana un infrastruktūras pilnveidošana. Nodrošināta 27 iestādēs mobilā interneta punkta (4G rūteris) noma pa vienam, no tām 

21 iestādē papildus no 1 līsz 3 gab., ņemot vērā ka iestādes izvietotas vairākās ēkās. 

Interešu izglītības iestādēm piegādāts 21 stacionārais dators.

APS0772 Profesionālās ievirzes sporta izglītības 

programmu kvalitātes un efektivitātes 

nodrošināšana

RD IKSD Rādīti priekšnosacījumi mācību treniņu grupu pēctecībai un audzēkņu skaita saglabāšanai.

Saistītie izpildītāji: Rīgas pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes.

Īstenošanā Saskaņotas profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu (turpmāk – Sporta skolas) mācību treniņu 

grupas 2022./2023. mācību gadam, ņemot vērā 21.12.2021. MK noteikumos Nr.885 "Kārtība, kādā 

valsts finansē profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas" noteiktos rezultativitātes kritērijus. 

t.sk. mācību treniņu grupu pēctecību.

Nodrošināta Sporta skolu iekšējo noteikumu “Izglītojamo uzņemšanai, pārcelšanai un atskaitīšanai 

profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādē” aktualizēšana, izveidojot jauno noteikumu paraugu 

(RDIKSD 26.08.2022.  iekšējie noteikumi Nr. DIKS-22-24-nts "Paraugnoteikumi  izglītojamo 

uzņemšanai, pārcelšanai un atskaitīšanai profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādē").

Nodrošināta iepriekšminēto noteikumu publiskošana Sporta skolu tīmekļa vietnēs.

10 Sporta skolas īsteno:

 1) 19 sporta veidu profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas, kuras iesaistīti 

7098 izglītojamie;

2) 14 interešu sporta izglītības programmas, kurās nodarbojas 809 izglītojamie.

Izglītojamo kopskaits -7907.

APS0773 Profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu 

īstenoto programmu ģeogrāfiskā pārklājuma 

veicināšana

RD IKSD Uzlabots profesionālās ievirzes sporta izglītības pakalpojuma ģeogrāfiskais pārklājums.

Saistītie izpildītāji: Rīgas valstspilsētas pašvaldības vispārējās izglītības iestādes.

Īstenošanā Sporta skolas nodrošināja mācību treniņu procesu Rīgas apkaimēs, noslēdzot ar vispārējās izglītības 

iestādēm līgumus sporta bāzu bezatlīdzības lietošanai.

10 Sporta skolas īsteno:

 1) 19 sporta veidu profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas, kuras iesaistīti 

7098 izglītojamie;

2) 14 interešu sporta izglītības programmas, kurās nodarbojas 809 izglītojamie.

Izglītojamo kopskaits -7907.

APS0774 Vides pielāgošana bērniem ar speciālām 

vajadzībām daudzveidīgās interešu izglītības 

pieejamības nodrošināšanai

RD IKSD Radīta iespēja bērniem ar speciālām vajadzībām iesaistīties daudzveidīgajās interešu izglītības 

programmās.

Īstenošanā Piešķirts finansējums pedagogu atalgojumam interešu izglītības programmu  īstenošanai (valsts 

budžeta mērķdotācijas un pašvaldības budžeta līdzekļi), kā arī interešu izglītības pasākumu 

organizēšanai (pašvaldības budžeta līdzekļi). Koordinēta un paraudzītā programmu īstenošana un 

pasākumu norise. 

1) Interešu izglītības programmu  īstenošanai nodrošinātas 497,472 pedagoģiskās 

likmes (valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības budžeta līdzekļi) interešu (8) un 

vispārējās izglītības (101) iestādēm,

2) 0,286 pedagoģiskās likmes (valsts budžeta mērķdotācijas līdzekļi) SIA "Brāļi un 

māsas"  Interešu izglītības programmu  īstenošanai bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem “Kustību improvizācija”, “Vizuāli plastiskā māksla” un “Mūzika”,

3) Notika 60 pilsētas mēroga interešu izglītības pasākumiem dažādās Rīgas apkaimēs, 

kuros piedalījās 6593 Rīgas bērni un jaunieši, t.sk. 3 pasākumi bērniem ar speciālām 

vajadzībām, kā arī 6 interešu izglītības iestāžu reģionālo sporta centru aktivitātes 

ģimenēm ar bērniem.

APS0775 Sporta izglītības programmu audzēkņu sportiskās 

meistarības veicināšana

RD IKSD Talantīgo sporta izglītības programmu audzēkņu dalība Rīgas un nacionālajās izlasēs.

Saistītie izpildītāji: Rīgas valstspilsētas pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības 

iestādes.

Īstenošanā Piešķirts finansējums un koordinēta Rīgas bērnu un jaunatnes sporta veidu izlašu darbība. Nodrošināta Rīgas bērnu un jaunatnes sporta veidu izlašu darbība (riteņbraukšanā, 

paukošanā, boksā, vieglatlētikā, brīvajā cīņā, vingrošanā, smaiļošanā un kanoe, futbolā, 

volejbolā, pludmales volejbolā, basketbolā, hokejā un peldēšanā).

Individuālo sporta veidu sportistu skaits Rīgas izlasē– 97,

Komandu sporta veidu sportistu skaits Rīgas izlasē - 276,

Individuālo sportistu skaits Latvijas izlasē - 83.

19



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0776 Mācību materiālu un tehniskās bāzes pilnveide 

profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas skolās

RD IKSD Profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītības iestāžu inventāra un pamatlīdzekļu iegāde − 

materiāltehniskās bāzes pilnveide.

Īstenošanā Materiāli tehniskā bāze pašvaldības mūzikas un mākslas skolām pilnveidota par kopējo summu 

pamatlīdzekļi 82138,37 EUR, datortehnika 41137,87 EUR, mācību procesa nodrošināšana (mācību 

līdzekļi un instrumenti līdz 1344 EUR) 83113,09 EUR.

Iegādāts: 6 taustiņinstrumenti (flīģeļi, klavieres, pianīni), 13 pūšamie instrumenti 

(mežrags, saksafoni, trompetes u.c.), 3 sitamo instrumentu komplekti, 2 kokles, 13 

stīgu instrumenti (vijoles, čells, kontrabass), 3D printeris, 2 datorkomplekti (pprocesori 

un monitori), mēbeles grafikas telpas labiekārtošanai, krāsas (guaša, akrils).

APS0777 Atbalsts izglītības iestāžu rīkoto nometņu norisei 

skolēnu brīvdienās

RD IKSD Nodrošināts līdzfinansējums pašvaldības dibināto izglītības iestāžu rīkotajām bērnu un jauniešu 

nometnēm.

Saistītie izpildītāji: pašvaldības dibinātās izglītības iestādes.

Īstenošanā Konkursa kārtībā nodrošināts līdzfinansējums pašvaldības izglītības iestādēm bērnu un jauniešu 

nometņu organizēšanai izglītojamo brīvlaikos (t.sk. atklātajām nometnēm).

Ar pašvaldības līdzfinansējumu noorganizētas 166 nometnes 5754 dalībniekiem, t.sk. 

Rīgas Ukraiņu vidusskolas 2 nometnes Ukrainas civiliedzīvotāju 150 bērniem.

APS0778 Atbalsts brīvā laika un darba ar jaunatni 

infrastruktūras pilnveidei - nometņu bāzes 

"Vecāķi" renovācija

RD IKSD Renovēta un labiekārtota bērnu un jauniešu nometņu bāze "Vecāķi" un atjaunots bāzes 

materiāltehniskais nodrošinājums.

Plānots Nav piešķirts finansējums.

APS0779 Neformālās izglītības un interešu programmu par 

Rīgas pilsētas mežiem, dārziem un parkiem 

piedāvājuma nodrošinājums

SIA "Rīgas meži" Nodrošināts neformālās izglītības satura piedāvājums Rīgas mežu, dārzu un parku teritorijās. Īstenošanā Izstrādāti un popularizēti seši audiogidi par Rīgas dārzu un parku vēsturi, apstādījumiem un to košanu. 2022. gadā tika izveidoti divi audiogidi: Kanālmala un Bastejkalns.

APS0780 Tehniskās jaunrades nama "Annas 2" Bērnu 

zinātnes centra programmu pilnveide

RD IKSD Rīgas skolēniem ir rosināta interese par eksaktajām un dabaszinātnēm, nodrošināta iespēja tās 

padziļināti apgūt, kā arī radīta motivācija izvēlēties karjeru minētajās jomās. Ir izveidota 

interaktīva un izglītojoša vide, kas vienlaikus nodrošina lietderīga brīvā laika pavadīšanas 

iespējas.

Īstenošanā Nodrošināta Bērnu zinātnes centra „Tehnoannas pagrabi” (turpmāk - BZC):

1) ekspozīciju pilnveide (t.i., ekspozīciju papildināšana ar jauniem satura elementiem) tai skaitā 

ekspozīcijas „Kaleidoskops” un eksponāta „Zaļā māja” papildināšana ārtelpās un telpās, sagatavoti 2 

stikla stendi jaunai ekspozīcijai „Vanitas”;

2) Metodiskā materiāla STEAM jomai ar 16 elementiem izveide;

3) Eksponāta „Cabinet of Curiosities” izveide;

4) aktuālās, pētnieciskās, izglītojošās informācijas uzturēšana BZC tīmekļa vietnē, kā arī  BZC 

popularizēšana citos sociālo mediju kanālos;

5) dalība dažādas aktivitātēs, piemērām, Ecsite projektā par STEAM „FullSTEAM: an approach to 

science teaching in non formal settings”, semināru un  pieredzes apmaiņu organizēšana, prakses 

vadīšana studentiem.

BZC ekspozīciju apmeklēja 4194 interesenti, projektu un semināru dalībnieku skaits -

456.

APS0781 Interešu izglītības programmu un aktivitāšu 

ģeogrāfiska pārklājuma veicināšana

RD IKSD Audzēkņiem ir iespēja iesaistīties interešu izglītības programmās un aktivitātēs iespējami tuvu 

dzīvesvietai vai mācību vietai.

Saistītie izpildītāji: Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes.

Īstenošanā Izvērtēti izglītības iestāžu pieteikumi un piešķirts finansējums interešu izglītības pasākumu 

organizēšanai, pārraudzīta pasākumu norises kvalitāte, nodrošināta atskaišu savlaicīga iesniegšana, 

saskaņā ar Departamenta noteikto kārtību.

Notika 60 pilsētas mēroga interešu izglītības pasākumi, kuros piedalījās 6593 Rīgas 

bērni un jaunieši, t.sk. 3 pasākumi bērniem ar speciālām vajadzībām, kā arī 6 interešu 

izglītības iestāžu reģionālo sporta centru aktivitātes ģimenēm ar bērniem. Organizēts 

interešu izglītības publicitātes pasākums “Nāc un piedalies”.

4.7. uzdevums "Nodrošināt izglītības iestāžu infrastruktūras pieejamību"
9069 Skolu darbības kvalitātes paaugstināšana RD IKSD Rīcības plāna Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla pilnveidošanai 2022.−2024. g. un 

2025.−2027.g. izstrāde un īstenošana; skolu darbības kvalitātes izvērtēšanas nodrošināšana.

Īstenošanā Izstrādāts rīcības plāns, veiktas darbības skolu tīkla pilnveidošanas pasākumu īstenošanai, sagatavoti 

nepieciešamie RD lēmumu projekti un IKSD normatīvie akti.

Apstiprināts Rīcības plāns Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla pilnveidošanai 

2022 -2024; atbilstoši RD lēmumiem likvidētas 3 skolas, 7 skolām mainīts tips un 

nosaukums.

9168 Veicināt trešo personu, tajā skaitā sporta veidu 

federāciju, iesaistīšanos sporta infrastruktūras 

attīstībā

RD IKSD Sadarbības ietvaros ar Latvijas sporta veidu federācijām izveidoti sporta un aktīvās atpūtas 

objekti pie izglītības iestādēm.

Īstenošanā Sadarbībā ar Latvijas futbola federāciju mākslīga seguma futbola laukumu nomaiņas procesa 

koordinēšana.

Sadarbībā ar RD ĪD un Latvijas Futbola federāciju ir izbūvēts jauns mākslīgā seguma 

futbola laukums Ogres ielā 9, Rīgā, kurā tiek aizvadīti treniņi un dažāda līmeņa 

sacensību spēles.

9169 Izglītības iestāžu esošo sporta infrastruktūras 

objektu renovācija un labiekārtošana

RD ĪD Iespēja īstenot sporta aktivitātes jaunos, rekonstruētos un labiekārtotos sporta objektos. Plānots Nav saņemts pašvaldības atbalsts projeka aktivitātes uzsākšanai uzsākšanai.

APS0137 Vieglas konstrukcijas sporta spēļu zāļu būvniecība 

pie izglītības iestādēm, ņemot vērā esošās sporta 

infrastruktūras pieejamību

RD ĪD Jaunu sporta objektu būvniecības vajadzību izpēte, ņemot iedzīvotāju skaitu apkaimēs un sporta 

objektu izvietojumu apkaimēs, kā arī pašvaldības brīvo teritoriju pieejamību objektu celtniecībai.

Veikta sporta haļļu projektēšana un būvniecība pie:

1) Rīgas 93. vidusskolas Sesku ielā 72;

2) Rīgas 64. vidusskolas Ūnijas ielā 93 un Rīgas 74. vidusskolas Induļa ielā 4.

Plānots

APS0139 Futbola halles būvniecība RD ĪD Veikta futbola halles būvniecība. Plānots

APS0154 Skolu, pirmsskolu un interešu izglītības iestāžu 

ēku atjaunošanas darbi, t. sk. 

inženierkomunikāciju nomaiņa, mācību un 

koplietošanas funkcionālo telpu atjaunošana un 

modernizācija (aktu zāles, sporta zāles, ēdnīcas, 

garderobes, bibliotēkas, pagrabi u. tml. telpas)

RD ĪD Veikti skolu, pirmsskolu un interešu izglītības iestāžu ēku atjaunošanas darbi, t. sk. 

inženierkomunikāciju nomaiņa, mācību un koplietošanas funkcionālo telpu atjaunošana un 

modernizācija (aktu zāles, sporta zāles, ēdnīcas, garderobes, bibliotēkas, pagrabi u. tml. telpas).

Īstenošanā Gaisa kvalitātes sensoru un gaisa kvalitātes  sensoru uztādīšana, ventilācijas sistēmas izbūve, izlases 

veida vienkāršotas atjaunošanas darbi.

Darbi veikti 86 pašvaldības izglītības iestādēs.

APS0184 Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu 

(pirmsskolu, skolu un interešu izglītības iestāžu) 

teritoriju labiekārtošana

RD ĪD Veikta Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu (pirmsskolu, skolu un interešu izglītības 

iestāžu) teritoriju labiekārtošana.

Īstenošanā Celiņu, žogu un rotaļu laukumu atjaunošanas darbi. Veikti teritorijas labiekārtosanas darbi 24 pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs.

APS0647 Jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu un 

sākumskolas ēku projektēšana un būvniecība

RD ĪD Jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu ēku projektēšana un būvniecība. Nodrošināta pirmsskolu 

pieejamība (tīkla paplašināšana, iestāžu ēku projektēšana un būvniecība) Rīgas aglomerācijas 

kontekstā.  

Publiskās un privātās partnerības (PPP) iespēju apzināšana jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu 

ēku būvniecībā.

Izvērtēta pirmsskolas izglītības iestādes projektēšana Baltezera ielā.

Īstenošanā Būvprojekta izstrāde. Par sākumskolas ēkas pie Koknese prospekta un Sudraba Edžus ielas krustojuma 

Mežaparkā, Rīgā, būvprojekta izstrāde.

APS0780.

01

Tehniskās jaunrades un interešu izglītības 

inovāciju centra izveide, renovējot un paplašinot 

Tehniskās jaunrades namu "Annas 2"

RD ĪD Izveidots multifunkcionāls centrs zinātnes, tehniskās jaunrades, izglītības un mākslas inovācijām 

uz esošās interešu izglītības iestādes – Tehniskās jaunrades nama “Annas 2” – bāzes. Centrā 

līdztekus neformālās izglītības programmām STEAM jomās tiks nodrošināta iespēja iesaistīties 

eksperimentos, aplūkot izstādes un ekspozīcijas. Centram būs uzdevums attīstīt  intereses un 

radošās prasmes Rīgas un citu Latvijas pašvaldību bērniem un jauniešiem, pirmsskolas vecuma 

bērniem, kā arī visiem interesentiem. Tiks radīta  vide inovatīva mācību procesa un neformālās 

izglītības organizēšanai, tehniskās jaunrades, mākslas un vides izglītības (STEAM) programmu 

kvalitatīvai apguvei.

Centrs sniegs būtisku atbalstu un papildinājumu formālajai izglītībai un jaunā mācību satura 

apguvei, Centra īstenotajās aktivitātēs un programmās tiks ievēroti iekļaujošās izglītības principi, 

tajā skaitā nodrošinātas līdzdalības iespējas bērniem ar speciālām vajadzībām.  

Plānots

APS0783 Rīgas pirmsskolu pieejamības un izglītības 

kvalitātes pilnveide

RD IKSD 1. Nodrošināta pirmsskolas pieejamība (tīkla paplašināšana) Rīgas aglomerācijas kontekstā. 

2. Nodrošināta bērnu uzraudzības pakalpojuma attīstība. 

3. Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolu kvalitātes pilnveide.

Īstenošanā Paplašināts pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu tīkls. Renovātas 2 ēkas (Rūpniecības iela 21 un Slāvu iela 19) un rasta iespēja 300 bērniem 

uzsākt pirmsskolas izglītības programmas apguvi.

APS0937 Multifunkcionāla sporta centra projektēšana un 

būvniecība Dumbrāja ielā 27

RD ĪD 1. Uzlabota iekštelpu sporta infrastruktūras pieejamība Rīgā bērniem un jauniešiem, augstu 

sasniegumu sportistiem, amatieriem, tajā skaitā veterāniem un personām ar invaliditāti, dažādos 

sporta veidos.

2. Izveidota starptautiskiem kvalitātes standartiem atbilstoša sporta būve, kurā līdztekus 

pašvaldības sporta vajadzībām tiks nodrošināta iespēja rīkot nacionāla un starptautiska līmeņa 

pasākumus.

3. Jauna iekštelpu sporta infrastruktūra palielinās iedzīvotāju, it īpaši bērnu un jauniešu, 

motivāciju nodarboties ar sportu un aktīvo atpūtu.

4. Starptautisku sporta sacensību norise multifunkcionālajā sporta centrā palielinās Rīgas 

atpazīstamību un stiprinās ekonomisko izaugsmi.

Plānots

20



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0986 Ziemas sporta infrastruktūras izveide Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā

RD ĪD Izveidota ziemas sporta infrastruktūra, slēpošanas trase un iekārtoti sporta inventāra nomas 

punkti.

Plānots Nav saņemts pašvaldības atbalsts projeka aktivitātes uzsākšanai.

APS0987 Māras Muižnieces Rīgas Mākslas skolas telpu 

pielāgošana

RD ĪD Veikta mākslas skolas funkcijām atbilstošas ēkas/telpu pielāgošana, nodrošinot mācību procesam 

piemērotākas telpas.

Plānots

APS0988 Rīgas bērnu un jaunatnes sporta skolas "Rīdzene" 

sporta bāzes Lucavsalā remontdarbi

RD ĪD Veikta kanalizācijas un elektrokomunikāciju ierīkošana Lucavsalas ielā 43. Plānots

5. prioritāte "Daudzveidīgu un kvalitatīvu mājokļu pieejamība"

5.1. uzdevums "Veidot un īstenot pārdomātu un uz vienlīdzīgiem nosacījumiem balstītu mājokļu programmu Rīgā"
APS0558 Energoefektivitātes atbalsta fonda izveide REA Sagatavots detalizēts modelis finansējuma piesaistei energoefektivitātes pasākumu ieviešanai 

(Rotācijas fonds u. c.). Ar izveidotā fonda starpniecību tiks sniegts finansiāls un informatīvs 

atbalsts pilsētas iedzīvotājiem energoefektivitātes pasākumu īstenošanai, iesaistot daudzdzīvokļu 

ēku iedzīvotājus ēku energoefektivitātes projektu īstenošanā, t. sk. tiek izsniegts līdzfinansējums 

energoauditu, tehniskās apsekošanas un tehniskā projekta izstrādāšanai. 

Pabeigts Izstrādāts koncepts EUCF finansējuma ietvaros. Izstrādāts koncepts EUCF finansējuma ietvaros.

APS0570 Veicināt iedzīvotāju iesaisti un sadarbību lēmumu 

pieņemšanā par kopīpašumiem un ēku 

atjaunošanu

REA Veikta iedzīvotāju informēšana par dzīvojamo māju atjaunošanas iespējām un to 

energoefektivitātes paaugstināšanu.

Īstenošanā Konsultācijas un iedzīvotāju informēšana, palīdzība lēmumpieņemšanas dokumentu sagatavošanā. 

Orgnaizētas iedzīvotāju sanāksmes.

Informēti iedzīvotāji, sagatavoti paraugi  aptaujai un lēmumu protokoli. Orgnaizētas 

iedzīvotāju sanāksmes.

APS0571 Mājokļu programmas izveide RD MVD Izstrādāta mājokļu programma, kura balstīta uz mājokļu jomas vidēja termiņa politikas 

plānošanas dokumentu – Rīgas valstspilsētas pašvaldības Mājokļu politikas pamatnostādnēm 

2024.– 2030. gadam (izstrādes stadijā).

Īstenošanā 1) Izstrādāts Konceptuālais ziņojums par pieejama Mājokļa attīstības veicināšanu Rīgā.

2) Nodrošināta iepirkuma dokumentācijas sagatavošana un nodrošināta iepirkuma procedūra par 

“Rīgas valstspilsētas pašvaldības Mājokļu politikas pamatnostādnes 2024.-2030. gadam” izstrādi.

14.12.2022. noslēgts līgums (iepirkuma identifikācijas Nr. RD DMV 2022/104, darba 

izpildītājs ir SIA “Grupa93”) par  “Rīgas valstspilsētas pašvaldības Mājokļu politikas 

pamatnostādnes 2024.–2030. gadam” izstrādi.

APS0580 Mājokļu kompetences centra izveide RD MVD Izstrādāta un ieviesta Rīgas mājokļu programma, apkopota kvalitatīva informācija par dzīvojamo 

fondu pašvaldībā, uzkrātas zināšanas un labā prakse par mājokļa jautājumiem, piesaistīti esošie 

finanšu avoti un līdzdarbība jaunu finanšu instrumentu ieviešanā, īstenoti energoefektivitātes 

uzlabošanas un klimata pārmaiņu mazināšanas pasākumi, īstenots monitorings, nodrošināta 

arhitektūras risinājumu izstrāde tipveida renovācijas projektiem, izstrādāti standartizēti ēku 

siltināšanas projekti, konsultēti iedzīvotāji, nodrošināta mājokļu jomas interešu pārstāvniecība 

valsts un ES līmenī, kā arī sniegta palīdzība, veidojot iedzīvotājiem izdevīgu ilgtermiņa aizdevumu 

piesaisti (rotācijas fonds u.c. avoti). 

Plānots 2022. gadā šīs rīcības ieviešanai netika īstenotas praktiskas darbības, jo rīcības uzsākšana paredzēta 

sākot ar 2023. gadu.

2022.gadā šīs rīcības ieviešanai netika īstenotas praktiskas darbības, jo rīcības 

uzsākšana paredzēta sākot ar 2023.gadu.

APS0602 Līdzfinansējums dzīvojamo māju atjaunošanas 

programmai

RD ĪD Līdzfinansējums dzīvojamo māju atjaunošanas programmai (bīstamības novēršana, 

energoefektivitātes pasākumi, piesaistītā zemesgabala labiekārtošana) 5 000 000 EUR.

Īstenošanā Konkursam iesniegto projektu izvērtēšana, līgumu slēgšana un līgumu administrēšana, veikta 

būvuzraudzība , iesniegtās pārskata dokumentācijas pārbaude un līdzfinansējuma izmaksa. Veikta 

konkursa nolikuma izstrāde, papildinot to ar jaunu atbalsta veidu  - piesaistītā zemesgabala 

labiekārtošana.

Pārskata gadā tika apstiprināti un līdzfinansējums  tika izmaksāts: 8 projektiem. 

Kopējais izmaksātais līdzfinansējuma apmērs dzīvojamo māju atjaunošanas projektu 

atbalstīšanai  - 133 774.79  euro.  

APS0724 Vienota stila daudzdzīvokļu māju vienota stila 

lodžiju/balkonu iestiklošanas veicināšana, 

vadlīnijas

RD PAD Vienotas uzskaites sistēmas veidošana esošām skicēm. Īstenošanā

APS0990 Informācijas un datu pieejamības par 

daudzdzīvokļu ēku energoefektivitāti uzlabošana

REA Nodrošināt daudzdzīvokļu ēku siltumenerģijas datu regulāru apkopošanu un analīzi, kā arī 

publicēšanu kartē. Pasākums ietver daudzdzīvokļu ēku enerģijas monitoringa un līmeņatzīmes 

sistēmas izveidi ar mērķi informēt iedzīvotājus par esošo enerģijas patēriņu, kā arī motivēt ieviest 

energoefektivitātes pasākumus, balstoties uz datu salīdzinājumu starp līdzīga veida ēkām.

Plānots

APS0991 Rīgas daudzdzīvokļu ēku atjaunošanas 

programmas izstrāde un atjaunināšana

REA Priekšnosacījums atjaunoto daudzdzīvokļu ēku skaita pieaugumam. Sekmēta klimatneitralitātes 

mērķu sasniegšana, kā arī Rīgas pilsētas iedzīvotāju dzīves telpas uzlabošana.

Plānots

APS0574 Izstrādāt vadlīnijas aprites ekonomikas principu 

ieviešanai ēku būvniecībā, apsaimniekošanā, 

nojaukšanā un pārvaldībā

REA Izstrādātas vadlīnijas aprites ekonomikas principu ieviešanai ēku būvniecībā, apsaimniekošanā, 

nojaukšanā un pārvaldībā. 

Pabeigts Izstrādātas vadlīnijas. Izstrādātas vadlīnijas: 

https://drive.google.com/file/d/164JeQ1NxZMCsdbvhjUs6mwXBsCVeNKYQ/view 

APS0573 Izstrādāt integrētu rīcības plānu pārejai uz aprites 

ekonomiku pilsētbūvniecībā Rīgas pilsētas 

pašvaldībā

REA Izstrādāts integrēts rīcības plāns pārejai uz aprites ekonomiku pilsētbūvniecībā. Pabeigts Izstrādāts rīcības plāns. Izstrādāts rīcības plāns: 

https://rea.riga.lv/upload/media/default/0001/01/215c841969ca61ff6d83585942648

17325d67e00.pdf 

APS0572 Konceptuālā ziņojuma sagatavošana par 

pieejama Mājokļa attīstības veicināšanu Rīgā

RD MVD Pārdomāta un uz vienlīdzīgiem nosacījumiem balstīta mājokļu programma Rīgā. Pabeigts Izstrādāts Konceptuālais ziņojums par pieejama Mājokļa attīstības veicināšanu Rīgā. Izstrādāts Konceptuālais ziņojums par pieejama Mājokļa attīstības veicināšanu Rīgā, 

analizēti dažādi mājokļu fonda attīstības scenāriji.

9484 Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas 

mājokļu attīstības tematiskā plānojuma izstrāde

RD PAD Attīstības plānošanas dokuments, kurā definēti nosacījumi jomas pārvaldībai un plānošanai. 

Izstrādātas ilgtermiņa un vidējā termiņa konceptuālās pamatnostādnes mājokļu situācijas 

pilnveidošanai un attīstībai, kā arī priekšlikumi mājokļu politikas un tās īstenošanas mehānismu 

pilnveidei RVC AZ.

Netiks īstenots Veiktas izmaiņas Rīgas vēturiskā centra saglabāšanas un attīstības likumā, nosakot, ka Rīgas 

vēsturiskajam centram un tā aizsardzības zonai izstrādājams teritorijas plānojums. Par rīcības 

apturēšanu vēl jāpieņem lēmums Rīgas domē.

5.2. uzdevums "Nodrošināt mājokļu pieejamību dažādām iedzīvotāju grupām"
9258 Ērta pašvaldības īres un sociālo dzīvokļu 

piešķiršanas kārtības nodrošināšana

RD MVD Ērta pašvaldības īres un sociālo dzīvokļu piešķiršanas kārtība. Īstenošanā Rīgas domes 08.06.2022. saistošajos noteikumos Nr.141 “Par reģistrācijas un palīdzības sniegšanas 

kārtību dzīvokļa jautājumu risināšanā” pilnveidota dzīvokļu piešķiršanas kārtība, salīdzinot ar 

iepriekšējiem SN Nr.153.

Klientu ērtībai ieviesti uzlabojumi sadarbībā ar SIA RNP un SIA Rīgas nami īres līgumu 

noslēgšanas procesā.

APS1236 Pamatprincipu izstrādes un ieviešanas 

nodrošinājums, lai sekmētu ekonomiski pieejamu 

mājokļu izveidi tām iedzīvotāju grupām, kas 

normatīvajos aktos nav definētas kā iedzīvotāju 

grupas, kurām ir tiesības saņemt pašvaldības 

palīdzību mājokļu jomā

RD MVD Izstrādāti modeļi (piemēram, publiskā un privātā partnerība, biedrības dibināšana), lai pašvaldība 

varētu iesaistīties ekonomiski pieejamu mājokļu nodrošināšanā. Nodrošināta Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības vajadzībām atbilstoša finansējuma pieejamība tirgus nepilnību novēršanai brīvajā 

mājokļu tirgus daļā, lai radītu Rīgas iedzīvotāju vajadzībām pielāgotus atbalsta instrumentus 

kvalitatīvu, ekonomiski pieejamu mājokļu īrei vai iegādei.

Plānots

APS0575 Atjaunojamās (renovējamās) dzīvojamās mājās 

pacēlāju ierīkošana un servisa dzīvokļu 

paredzēšana personām ar funkcionāliem 

ierobežojumiem RD MVD objektos

RD MVD Dzīves kvalitātes nodrošinājums cilvēkiem ar funkcionāliem ierobežojumiem. Netiks īstenots Rīcība dzēsta, jo: 1) Dzīvokļos īpaši vides pielāgojuma risinājumi šobrīd nav plānoti. Dzīvokļi lielākoties 

atrodas ēkās, kuras vides pielāgošanas risinājumu ieviešana (pacēlāji, u.tml.) nav finansiāli apsverams 

risinājums, turklāt tā ir dzīvokļu īpašnieku kopības kompetence. 2) Ēkās, kuras tiks atjaunotas pilnībā, 

netiek plānots ierīkot pacēlājus, bet gan liftus.

5.3. uzdevums "Veicināt kompleksu dzīvojamā fonda atjaunošanu un sekmēt dzīves telpas uzlabošanu"
9250 Iedzīvotāju no dažādu sociālo grupu 

kopdzīvojamām mājām izvietošana, dalība 

renovācijas projektu izstrādāšanā un renovācijas 

organizēšanā

RD MVD Nodrošināta dzīvojamo telpu atbilstība mūsdienu prasībām. Īstenošanā 1.Gandrīz pabeigta iedzīvotāju izvietošana no sociālās dzīvojamās mājas Ūnijas ielā 49 (palikuši 2 

īrnieki), bet, neskatoties uz 2 īrnieku klātbūtni, uzsākti ēkas 2. un 3.stāva - ēkas dzīvojamo telpu daļas - 

remontdarbi, lai ēku pielāgotu Ukrainas iedzīvotāju nodrošināšinai ar pagaidu mājokli krīzes situācijā. 

2. Pabeigta dažādu sociālo grupu kopdzīvojamās mājas Ieriķu ielā 2A iedzīvotāju izvietošana, uzsākti 

ēkas 5.stāva konservācijas darbi. 3. Pabeigta iedzīvotāju izvietošana no dažādu sociālo grupu 

kopdzīvojamās mājas Viestura prospektā 73, uzsākti 1.stāva labā spārna konservācijas darbi. 4. 

Pamatojoties uz RD 24.08.2022. lēmumu Nr.RD-22-1790-lē, dažādu sociālo grupu kopdzīvojamā māja 

Valmieras ielā 24 nodota atsavināšanai, jo nav lietderīgi veikt par Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

budžeta līdzekļiem tās pārbūvi. 5. Uzsākta dažādu sociālo grupu kopdzīvojamās mājas Eduarda Smiļģa 

ielā 44 iedzīvotāju izvietošana.

1. Nodrošināta iespēja plānot 3 ēku turpmāko ekpluatāciju - pārbūvi atbilstoši 

mūsdienīgu dzīvojamo telpu  prasībām vai nodošanai atsavināšanai. 2. Nodota 

atsavināšanai 1 ēka, kuras pārbūves veikšana nav ekonomiski pamatota. 3. Uzsākot 

nākamās dažādu sociālo grupu kopdzīvojamās mājas iedzīvotāju izvietošanu, iedzīvotāji 

tiek nodrošināti ar mūsdienu prasībām  atbilstošām dzīvojamām telpām, bet par ēku 

būs iespēja lemt par tās iespējamo pārbūvi pēc iedzīvotāju izvietošanas.

21



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

9263 Informatīvo sapulču organizēšana iedzīvotājiem 

par pārvaldīšanas tiesību nodošanu dzīvokļu 

īpašniekiem daudzdzīvokļu mājās, kas atrodas 

pašvaldības pārvaldījumā

RNP Iedzīvotāju izglītošana īpašumu apsaimniekošanas un energoefektivitātes jautājumos, tajā skaitā 

jautājumos par pilnībā privatizēto dzīvojamo māju nodošanu dzīvokļu īpašnieku pārvaldīšanā.

Īstenošanā Sapulces par pārvaldīšanas jautājumiem organizētas atbilstoši Dzīvokļa īpašuma likuma 19. pantam. Ja 

RNP speciālistu ieskatā mājai bija vidējs vai augsts potenciāls kvalificēties kritērijiem māju 

atjaunošanas projekta īstenošanai ar RD vai ALTUM līdzfinansējumu, tad sapulces laikā iedzīvotāji tika 

informēti arī par iespējām īstenot šos projektus. Kopskaitā vismaz 100 kopsapulces mājas iedzīvotāji 

tika informēti par līdzfinansētu māju atjaunošanas projektu īstenošanas iespējām.

Papildus iepriekš minētajām iedzīvotāju kopsapulcēm, kurās klienti tika informēti arī par māju 

atjaunošanas iespējām, 2022.gada laikā RNP organizēja vismaz 200 informatīvas vai darba sanāksmes, 

sapulces, tikšanās ar pilnvarotajām personām (klātiene vai attālināti) tieši par māju atjaunošanas 

(renovācijas) un energoefektivitātes projektu īstenošanu un līdzfinansējuma piesaistes iespējām.

Notikušas 300 sapulces par māju pārvaldīšanas jautājumiem.

Notikušas vismaz 300 informatīvie pasākumi par māju atjaunošanas jautājumiem.

APS0576 Dalība atjaunošanas projektu izstrādāšanā un 

atjaunošanas organizēšanā

SIA "Rīgas nami" Atjaunotas pašvaldības ēkas, kā arī nodrošināti kvalitatīvi sociālie un īres dzīvokļi. Plānots

APS0577 Dzīvojamo māju atjaunošana (renovācija) 

atbilstoši dzīvokļu īpašnieku pilnvarojumam, 

sekmējot klimatneitralitāti un izmantojot ārējā 

finansējuma piesaisti

RNP Veikta dzīvojamo māju atjaunošana (renovācija), sekmējot klimatneitralitātes, 

energoefektivitātes, vides un publiskās ārtelpas pilnveidi, vides pieejamību, iesaistot dzīvokļu 

īpašnieku kopības un biedrības lēmumu pieņemšanā un ārējā finansējuma piesaistē. Projekta 

pieteicējs RNP – atbilstoši dzīvokļu īpašnieku (dzīvokļu īpašnieku biedrības) pilnvarojumam 

(dalība dzīvojamo māju energoefektivitātes paaugstināšanas ALTUM DME programmā no 2021. 

gada līdz 2023. gadam; līdz 2027. gadam dalība pieejamā ārējā ES finanšu instrumentu ALTUM, 

ESCO, URGE, LA BEEF u.c. finansējuma piesaistē, kā arī RD finansējuma piesaistē).

Īstenošanā Realizēti 6 projekti ALTUM programmas ietvaros:

- Vidrižu iela 4;

- Patversmes iela 22, k-2;

- Kartupeļu iela 19;

- Dzelzavas iela 90;

- Brīvības gatve 336;

- Hanzas iela 8.

Realizēti 7 projekti Rīgas valstspilsētas pašvaldības atbalsta programmas ietvaros:

- Bruņinieku iela 42;

- Stabu iela 52;

- Elizabetes iela 10A;

- Maskavas iela 22;

- Mūrnieku iela 14;

- Tallinas iela 36;

- Zvejnieku iela 9. 

Kopā realizēti 13 dzīvojamo māju atjaunošanas projekti.

APS0578 Dzīvojamo māju infrastruktūras uzturēšana un 

kvalitātes uzlabošana atbilstoši dzīvokļu 

īpašnieku pilnvarojumam

RNP Veicinot dzīvojamo māju vērtības saglabāšanu, iesaistot dzīvokļu īpašnieku kopības un biedrības 

lēmumu pieņemšanā:

- veikta dzīvojamo māju infrastruktūras pārvaldīšana un apsaimniekošana normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā;

- veikta dzīvojamo māju infrastruktūras kvalitātes uzlabošana;

- sadarbībā ar pakalpojumu sniedzējiem veicināta dzīvojamo māju pieslēgšana centralizētajām 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmām, centrālapkurei, viedo patēriņa skaitītāju uzstādīšana.

Dzīvojamo ēku, kas ir RNP apsaimniekošanā, energoefektivitātes uzlabošana, veicot 

norobežojošo konstrukciju siltināšanu, logu un durvju nomaiņu, renovējot apkures un karstā 

ūdens sistēmas, mainot cauruļvadu siltumizolāciju.

Īstenošanā 31.12.2022. RNP pārvaldīšanā bija 3382 ēku kopīpašumi (kas apvieno 3756 dzīvojamās mājas/būves) 

ar lietderīgo platību 7.54 milj. m², kuros RNP normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā veic dzīvojamo 

māju infrastruktūras pārvaldīšanu un apsaimniekošanu.

RNP darbus dzīvojamajās mājās veic atbilstoši dzīvokļu īpašnieku lēmumiem un finanšu resursiem.

2022.gadā:

- 1 objektā veikta pieslēguma izbūve Rīgas pilsētas sadzīves kanalizācijas tīkliem;

- 1 objektā veikta pieslēguma izbūve pilsētas ūdensvada un kanalizācijas sistēmas tīklam. 

2022.gadā dzīvojamajās mājās veikti šādi lokālie energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi:

- durvju remonts un nomaiņa – 20 objektos;

- logu nomaiņa  - 9 objektos; 

- bēniņu siltināšana  - 2 objektos; 

- siltumapgādes (apkures) sistēmas renovācija –  5 objektos.

Atbilstoši dzīvokļu īpašnieku finanšu resursiem un pilnvarojumam, RNP pastāvīgi veic 

3382 kopīpašumu uzturēšanu un kvalitātes uzlabošanu.

APS0579 Informatīvo materiālu par daudzdzīvokļu māju 

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas jautājumiem 

sagatavošana un izplatīšana 

RD MVD Nodrošināta iedzīvotāju aktīva līdzdalība daudzdzīvokļu māju pārvaldīšanā un apsaimniekošanā. Īstenošanā 1. RNP deleģēts pienākums sasaukt informatīvas pilnībā privatizēto dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku 

kopsapulces, kurās dzīvokļu īpašnieki tiek informēti par pienākumu pārņemt dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas tiesības. 2. Sniegtas konsultācijas dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekiem par dzīvojamo 

māju pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu, no kurām 80 gadījumos pārvaldīšanas tiesības pārņemtas. 3. 

Piedalīšanās dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu pieņemšana, pārstāvot Rīgas 

valstspilsētas pašvaldību kā dzīvokļu īpašnieku. 4. Piedalīšanās REA rīkotajā informatīvajā seminārā, 

sniedzot konsultatīvu ieskatu dzīvojamo māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas pamatnosacījumos 

un pārvaldīšanas tiesību pārņemšanai.

1. RNP organizēja 289 pilnībā privatizēto dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku 

kopsapulces. 2. Nodoti dzīvokļu īpašnieku valdījumā 80 nekustamie īpašumi. 3. 

Departamenta darbinieki, pārstāvot Rīgas valstspilsētas pašvaldību kā dzīvokļa 

īpašumu īpašnieku, piedalījušies 85 klātienes dzīvokļu īpašnieku kopsapulcēs un 

snieguši viedokli 837 rakstveida aptaujās.

APS0586 Dzīvojamo māju publiskās ārtelpas kvalitātes 

pilnveidošana un ilgtspējīga zaļās infrastruktūras 

saglabāšana atbilstoši dzīvokļu īpašnieku 

pilnvarojumam

RNP Veikta dzīvojamām mājām piesaistīto teritoriju labiekārtošana, iesaistot iedzīvotājus un dzīvokļu 

īpašnieku kopības un biedrības lēmumu pieņemšanā, t.sk.:

1. Ierīkoti sporta un bērnu laukumi, atpūtas vietas, soliņi, velonovietnes.

2. Atbilstoši RD kopējai atkritumu apsaimniekošanas koncepcijai ierīkotas atkritumu konteineru 

novietnes.

Sadarbībā ar RD veikta kvartālu publiskās ārtelpas kompleksas revitalizācijas projektu izstrāde un 

realizācija Āgenskalna priedēs (divas ēku grupas) un Auduma ielā, Juglā (viena ēku grupa).

Īstenošanā RNP atbilstoši nepieciešamībai un kompetencei sniedzis viedokli un atbalstu vienota biznesa procesa 

un prasību definēšanai. RNP nenodrošina šī projekta vadību un koordinēšanu.

Iniciētas virkne aktivitātes, kas vērstas uz RNP iekšējo procesu un klientu apkalpošanas digitalizāciju, 

tajā skaitā, papildinot klientu apkalpošanās vortālu e-parvaldnieks.lv, un uzsākot čatbota (ieviests 

2023. gada 1. cet.) un mobilās lietotnes ieviešanu (ieviešana plānota 2023. gada 2. pusē).

RNP uzsācis sadarbību ar RTU inovatīva energoefektivitātes rīka izstrādes projekta ietvaros (projektu 

īsteno RTU, RNP - sadarbības partneris). Plašāka informācija par projektu pieejama - 

https://www.rtu.lv/lv/universitate/projekti/atvert?project_number=4385

Sniegts atbalsts vienota biznesa procesu un prasību definēšanā vienotas digitālas 

nekustamo īpašumu datu platformas izveidei.

5.4. uzdevums "Jaunu mājokļu attīstība"
APS0581 Jaunu daudzdzīvokļu sociālo dzīvojamo māju un 

daudzdzīvokļu īres dzīvojamo māju 

būvniecība/ierīkošana 

RD MVD Palielināts pašvaldības rīcībā esošo sociālo un īres dzīvokļu skaits.

Dzīvojamo telpu atbilstības mūsdienu prasībām nodrošināšana, vienlaikus vērtējot potenciālo 

jauno dzīvojamo māju atrašanās vietu, nodrošinot klientiem (īrniekiem) pieejamus dažāda veida 

pakalpojumus  (veselība, izglītība, nodarbinātības iespējas). Ievērots princips par teritoriālo 

pārklājumu, nekoncentrējot vienā mikrorajonā blīvu apbūvi ar sociālajiem namiem.

Īstenošanā 2022. gadā nodrošināts būvprojektu izstrādes process trim ēkām, kuras tiks virzītas finansējuma 

saņemšanai, lai tās pārbūvētu un ierīkotu jaunus sociālos un īres dzīvokļus.

Ēkas:

Rīga, Prūšu iela 25A

Rīga, Dolomīta iela 1

Rīga, Lielupes iela 1, k-10

Būvprojekti ir izstrādāti trim ēkām, saskaņoti 2022.gadā - 

Rīga, Prūšu iela 25A

Rīga, Dolomīta iela 1.

Ēkas Rīga, Lielupes iela 1, k-10 būvprojekts tiks saskaņots 2023.gadā.

APS0582 Jaunu pašvaldības mājokļu projektu attīstīšana ES 

un valsts finansēto atbalsta pasākumu ietvaros

SIA "Rīgas nami" Attīstīts pašvaldības dzīvojamais fonds, piesaistot ES un valsts finanšu resursus. Plānots

APS0583 Jaunu pašvaldības mājokļu projektu attīstīšana 

publiskās un privātās partnerības ietvaros

SIA "Rīgas nami" Publiskās un privātās partnerības projektu ietvaros attīstīts pašvaldības dzīvojamais fonds. Plānots

22



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

6. prioritāte "Mūsdienīga un atvērta pilsētas pārvaldība"

6.1. uzdevums "Pilnveidot pašvaldības pakalpojumus, t.sk. turpināt e-pakalpojumu ieviešanu"
9423 Priekšlikumu sniegšana pakalpojumu pārvaldības 

sistēmas pilnveidošanai

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Efektīva pakalpojumu pārvaldība, nodrošinot klientam pieejamus un kvalitatīvus pakalpojumus. Īstenošanā Sagatavots pārskats par 2021. gadā sniegto Rīgas valstspilsētas pašvaldības pakalpojumu sniegšanas 

efektivitāti un plānotajiem pasākumiem pakalpojumu pilnveidošanai, iesniegts Rīgas pilsētas 

izpilddirektoram. 

Uzsākts darbs pie pašvaldības pakalpojumu pārveides procesa, sākotnēji vērtējot AIC sniegtos 

pakalpojumus VARAM metodiskajā vadībā atbilstoši valstī plānotajai pakalpojumu pārvaldības 

politikai. 

Vairākkārtēji norādīta nepieciešamība attīstīt pašvaldības pakalpojumu digitalizācijas pakāpi un 

sekmēt pēc iespējas automatizētu statistikas iegūšanu par ar pakalpojumu pārvaldību saistītiem 

rādītājiem.

Notikušas 35 pakalpojumu pārveides darba grupas sanāksmes, kā rezultātā ir veikta 

AIC pakalpojumu apzināšana un veikta katra pakalpojuma analīze atbilstoši 

pakalpojumu pārvaldības principiem, sagatavoti pilnveides plāni katram no 

pakalpojumiem.

9448 Pašvaldības ģeotelpiskās informācijas sistēmas 

(ĢIS) attīstība

RD PAD Nodrošināta pašvaldības ģeotelpiskās informācijas efektīva uzturēšana un aprite, t. sk. droša un 

ērta ģeotelpiskās informācijas publicēšana iedzīvotājiem un citiem ārējiem lietotājiem. 

Pašvaldības darbiniekiem nodrošināta piekļuve informācijai par pašvaldībā uzturētajiem 

ģeotelpiskajiem datiem un nodrošināta piekļuve šiem datiem. Droša un ērta ģeotelpiskās 

informācijas apmaiņa ar citām (iekšējām, ārējām) sistēmām.

Īstenošanā 2022. gadā izveidotas vēl 2 jaunas tematiskās lietotnes – Investīciju plāns un Satiksme un mobilitāte.

2022. gadā ar jauniem datu slāņiem papildinātas arī iepriekš sagatavotās tematiskās lietotnes. 

Publicēti datu servisi: jaunā teritorijas plānojuma dati Funkcijām nepieciešamās zemes, SIA “Rīgas 

meži” apsaimniekošanā nodotās dārzu un parku teritorijas, Pašvaldības darījumi ar nekustamo 

īpašumu, Apkaimju iedzīvotāju centru atbildības teritorijas, Pastāvīgo iedzīvotāju skaits 2021.gadā pēc 

reģistrētās dzīvesvietas, 2021. gada Trokšņu kartēšanas dati, 2021.gada ortofotokarte, Īpaši 

aizsargājamo dabas teritoriju infrastruktūras objekti, Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 

apsaimniekošana, Koku inventarizācija, Pilsētas pļavas, Mežaparki, Invazīvās sugas, Piesārņotās un 

potenciāli piesārņotās vietas, Aizsargājamās dzīvotnes.

2022. gadā sākumā izveidota portāla GEO RĪGA infrastruktūra ārpus Rīgas domes ugunsmūra Azur 

mākoņvides risinājumā. Integrēti ArcGIS produkti un rīki GEO RĪGA ārējā portāla saskarnes izveidei, 

pašiem (departamenta speciālisti) izstrādājot gan vizuālos, gan arī funkcionālos risinājumus. Izveidotas 

gan testa, gan produkcijas vides. Ārējā portāla GEO RĪGA izveides vajadzībām veikta ģeotelpisko 

vektordatu datu migrācija, nodrošināti regulāri automatizēti datu aktualizēšanās procesi. Sagatavoti 

un publicēti datu servisi, izmantojot gan PostgreSQL datubāzi, gan arī geoserver.

- publicētas 2 jaunas tematiskās lietotnes;

- sagatavoti, konfigurēti un publicēti 39 jauni datu servisi (lielākajai daļai ir vairāki datu 

apakšslāņi);

- izveidota publiskā portāla infrastruktūra ārpus RD ugunsmūra

publiskā portāla vidē;

- integrēti ArcGIS produkti un rīki;

- sagatavota publiskā portāla saskarne un funkcionalitāte.

9449 Ģeotelpiskās informācijas e-pakalpojumu 

pilnveidošana

RD PAD Samazināts administratīvais slogs pašvaldības darbiniekiem un samazināts ģeotelpiskās 

informācijas pakalpojumu izpildes laiks. Droša un ērta ģeotelpiskās informācijas apmaiņa ar 

fiziskām un juridiskām personām. Nodrošināti moderni risinājumi pakalpojumu sniegšanai 

pašvaldībā.

Īstenošanā Turpināts klientu apkalpošanu, konsultācijas un pakalpojumu sniegšanu nodrošināt attālināti, 

izmantojot iepriekšējos gados izveidotos e-pakalpojumus, tādejādi  neradot būtiskas problēmas 

informācijas saņemšanā un sniegšanā ne klientiem, ne arī darbiniekiem. Ģeotelpiskās informācijas 

izsniegšanu organizēta, izmantojot mākoņvides lejupielādes pakalpojumus.

2022. gadā sniegto e-pakalpojumu statistika:

•	būvju situācijas plāna izsniegšana – saņemti un apstrādāti 1 510 iesniegumi;

•	Rīgas pilsētas ielu sarkano līniju lejupielāde – e-pakalpojuma ietvaros saņemts 591 

pieprasījums, katrs pieprasījums rezultējies ar datu kopas automātisku lejupielādi;

•	augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas (turpmāk – ADTI) datubāzē reģistrēti 

topogrāfiskie plāni par 1 966 objektiem (kopā aktualizēta informācija par 1944,80 ha);

•	izsniegta topogrāfiskā informācija no ADTI datubāzes – saņemti 3004 pieprasījumi un 

izsniegta 5061 planšete gan e-pakalpojuma valsts vienotā ģeoportālā 

www.geolatvija.lv, gan priekšapmaksas pakalpojuma, ko sniedz Departamenta 

darbinieki, ietvaros. 

9458 Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas 

lietojumprogrammas izveide

RD SD Pilnveidots pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas un administrēšanas process. Plānots 2022. gadā netika veiktas nekādas rīcības, finansējuma un kapacitātes trūkuma dēļ.

APS0254 Metodiskā atbalsta sniegšana pašvaldības 

iestādēm pašvaldības pakalpojumu 

pilnveidošanai

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Pilnveidoti pašvaldības pakalpojumi – ērti, pieejami, birokrātiju izslēdzoši. Īstenošanā Notiek regulāra sadarbības ar pašvaldības pakalpojumu turētājiem, sniedzot metodisko atbalstu 

pakalpojumu pārvaldības jomā. 

Ir pārbaudīti un aktualizēti visi pašvaldības pakalpojumu apraksti (301), kas publicēti 

www.latvija.gov.lv.

Uzsākta sadarbība ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, Valsts 

reģionālās attīstības aģentūru, pašvaldības pakalpojumu turētājiem, RDA par Vienotās 

digitālās vārtejas regulas (turpmāk – Regula) ieviešanu. Tika izvērtēti pašvaldības 

pakalpojumi un noteikti konkrētie pakalpojumi, kas atbilst Regulai; apkopota 

informācija par dokumentiem, ko pieprasa no klienta pakalpojuma turētājs 

(informācija nepieciešama vienreizes principa un OOTS (Once and Only Technical 

System) sistēmas ieviešanai). 

APS0255 Digitālā darba ar jaunatni attīstīšana RD IKSD Ieviests digitālais darbs ar jaunatni un nodrošināti atbalsta mehānismi tā īstenošanai. Plānots Nav piešķirts finansējums.

APS0258 Veicināt būvniecības procesa elektronizāciju un 

digitalizēšanu

RD PAD Pilnīga būvniecības procesa elektronizēšana, neviena būvniecības iecere vairs netiek iesniegta 

"papīrā".

Īstenošanā Vēsturisko būvniecības lietu digitalizēšana.

Pilnvaru reģistrācija darbam ar BIS.

Digitalizētas 559 vēsturiskās būvniecības lietas.

Reģistrētas 768 pilnvaras BIS.

APS0924 Nodrošināt ērtus un rīdziniekiem draudzīgus e-

pakalpojumus

RPA "Rīgas digitālā 

aģentūra"

1. Izveidots vienotais rīdzinieka portāls un lietotne, kas balstīti atvērtā arhitektūrā.

2. Izveidots e-pakalpojumu attīstības rīcības plāns un attīstības komanda.

3. Izveidota un ieviesta e-pakalpojumu kvalitātes mērīšanas un monitoringa sistēma.

Īstenošanā 1. Noris iepirkums par vienotu tīmekļvietņu un rīdzinieka portāla lietojamības izpēti un koncepcijas 

izveidi. Līgumu plānots noslēgt 2023. gada II ceturksnī. 

2. RDA Rīcības plānā precizēts aktivitātes ietvars.

3. RDA Rīcības plānā precizēts aktivitātes ietvars.

1. Izsludināts iepirkums, uzsākot aktivitātes īstenošanu. 

2. Procesā.

3. Atkarība no ePak izvietošanas latvija.lv platformā.

6.2. uzdevums "Uzlabot pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību darbu, sadarbību un darbības koordinēšanu" 
APS0311 Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza administratīvo 

atbalsta funkciju modernizācija

SIA "Rīgas Nacionālais 

zooloģiskais dārzs"

Dokumentu elektroniskās aprites pārvaldības sistēmas ieviešana. Īstenošanā Tiek testēti dažādi digitālie rīki saziņas efektivizācijai RigaZOO operatīvo jautājumu risināšanai. Testa režīmā ieviestas pārlūkprogrammas Google Workspace, Slack, Microsoft 360.

APS0429 Efektīvas korupcijas risku vadības izveidošana RD Iekšējo pārbaužu un 

korupcijas novēršanas 

nodaļa

Ieviesta vienotās korupcijas risku vadības un novēršanas sistēmas pārvaldība. Īstenošanā Vienota korupcija novēršanas sistēma pašvaldībā  ir darbojusies jau gadiem – pēdējais dokuments, 

kurā noteikta sistēmas uzbūve un darba kārtība, ir  Rīgas domes priekšsēdētāja 14.12.2018. iekšējie 

noteikumi Nr.9 “Korupcijas novēršanas sistēmas organizācijas kārtība Rīgas pilsētas pašvaldībā”. 

Pēdējos gados gan sistēma, politiskajai vadībai to uzskatot par smagnēju, vairs nedarbojās pilnā mērā 

– Centrālās administrācijas Iekšējo pārbaužu un korupcijas novēršanas nodaļas darbinieki vairs 

neveica par korupcijas novēršanas sistēmas darbību pašvaldības institūcijās atbildīgo darbinieku 

apmācības, kā arī netika veiktas plānotās (līdz tam katra institūcija tika pārbaudīta vidēji reizi 3 gados) 

korupcijas novēršanas sistēmas organizācijas un darbības pārbaudes institūcijās.

Lai arī Pašvaldības administrācijai noteiktā kārtība ir novecojusi, Ministru kabineta 17.10.2017. 

noteikumos Nr. 630 “Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu 

konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā” paredzētā iekšējās kontroles sistēma 

korupcijas riska novēršanai Pašvaldības administrācijā un kapitālsabiedrībās ir izveidota un darbojas. 

Pašvaldības iestādēs un daļā kapitālsabiedrību korupcijas risku identificēšana, analīze un pasākumu 

noteikšana risku mazināšanai tiek veikta saskaņā ar Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 

2018. gada vadlīnijām “Vadlīnijas par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un 

interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā”, savukārt daļā kapitālsabiedrību 

korupcijas riski tiek vadīti vienotas risku vadības sistēmas ietvaros atbilstoši principiem, kas nav 

pretrunā minētajām vadlīnijām.

Izdoti Rīgas pilsētas izpilddirektora iekšēji noteikumi Nr. RD-23-22-nti “Valsts 

amatpersonu amatu noteikšanas un savienošanas noteikumi”.

23



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0992 Centralizēta iepirkuma procedūras ieviešana 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestādēs

RD centrālā 

administrācija

Ieviesta centralizēta iepirkuma procedūras kārtība. Ieviesti zaļie, inovatīvie un sociāli atbildīgie 

iepirkumi.

Īstenošanā Izveidota Iepirkumu pārvalde (03.05.2022. Rīgas domes Iepirkumu pārvaldes reglaments Nr. RD-22-8-

rgi.), kura veic iepirkumus un iepirkumu procedūras (turpmāk – Iepirkumi):

1.  Centrālās administrācijas struktūrvienību, Rīgas domes Komunikācijas pārvaldes un Rīgas domes 

Publiskās infrastruktūras attīstības pārvaldes vajadzībām;

2.  virs Eiropas Savienības noteiktajiem publisko iepirkumu līgumcenu sliekšņiem Rīgas domes 

departamentu un to padotībā esošo Pašvaldības iestāžu, kā arī Pašvaldības aģentūru un īpaša statusa 

institūciju vajadzībām;

3.  līdzīgus Iepirkumus Rīgas domes departamentu un to padotībā esošo Pašvaldības iestāžu, kā arī 

Pašvaldības aģentūru un īpaša statusa institūciju vajadzībām;

Izveidota Iepirkumu pārvalde.

APS0993 Pārveidot RD ITC par modernu digitālo aģentūru, 

kas nodrošina kvalitatīvus pakalpojumus saviem 

klientiem

RPA "Rīgas digitālā 

aģentūra"

1. Izstrādātas digitālās transformācijas pamatnostādnes 2022.-2024. gadam.

2. Izveidots Rīgas valstspilsētas pašvaldības aģentūras "RPA "Rīgas digitālā aģentūra"" ikgadējo 

izmērāmo mērķu (OKRs) plāns.

3. Izveidots centralizēts budžets IKT investīcijām. Izstrādāti kritēriji budžeta prioritizēšanai.

4. IKT budžetēšanai ieviesti uz rezultātu orientētās budžetēšanas principi, izmaksas sasaistot ar 

izmērāmiem iznākuma rādītājiem.

5. Izveidota ITC darbinieku snieguma pārvaldības sistēma (personāla snieguma novērtēšana, 

motivācijas sistēma).

6. Veikta esošo pakalpojumu inventarizācija, izstrādāts pakalpojumu attīstības plāns - katram 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības aģentūras "RPA "Rīgas digitālā aģentūra"" klientam sagatavots 

pakalpojumu elektronizācijas, redizaina un pilnveides plāns. Izveidots e-pakalpojumu attīstības 

rīcības plāns un attīstības komanda.

7. Uzsākts darbs 1. versijai pie digitālās transformācijas plāniem katrai no iestādēm. Ieviesta 

digitālās transformācijas komunikācijas funkcija un izveidots Rīgas prioritāro digitalizācijas 

projektu saraksts (1. versija), kā arī izveidota sākotnējā stratēģija digitalizācijas veicināšanai.

8. Izstrādāta un ieviesta mācību sistēma (Moodle) pašvaldības iestādēs, kas nodrošina vieglu 

piekļuvi darbiniekam nepieciešamajām apmācībām, kā arī izstrādāta ceļa karte un izveidots 

darbinieku digitālo prasmju attīstības plāns.

Īstenošanā 1. Uzsākta stratēģijas izveide 

2. Uzsākta ikgadējo, izmērāmo mērķu definēšana, apstiprināšana paredzēta 2023 gadā

3.,4. - pēc RDA rīcības plāna ir sadalīti šādos termiņos (1) koncepcijas izstrāde MAJ-NOV 23', (2) 

ieviešana DEC 23' - JUN 24'. ACTO ERP ceļa karte kā pirmais proof of concept jau ir realizēts

5. 2023.gadā plānots izsludināt atklātu konkursu par RDA darbinieku kompetenču modeļa izstrādi un 

RDA darbinieku kompetenču attīstības plānu

6. -7. Veikta RD institūciju aptauja par procesu digitalizācijas attīstību. 

8. Ieviests Moodle Rīgas pašvaldības policijā. Turpinās darbs ar RD centrālās administrācijas Personāla 

nodaļu par Moodle izmantošanu un satura izveidi. 

1. Darbs uzsākts. Stratēģiju plānots pabeigt un apstiprināt 2023 gadā

2. Plānots apstiprināt un pabeigt 2023

3.,4. Darbi sāksies MAJ 23'

5. Procesā

6. - 7. Procesā

8. Procesā

APS1348 Risku vadības sistēmas izstrāde un ieviešana RD centrālā 

administrācija

Izstrādāta un Rīgas valstspilsētas pašvaldībā ieviesta risku vadības sistēma. Pabeigts Izstrādāta un ieviesta risku vadības sistēma. Izstrādāta un ieviesta risku vadības sistēma.

APS1349 Kvalitātes vadības sistēmas izstrāde un ieviešana RD centrālā 

administrācija

Izstrādāta un Rīgas valstspilsētas pašvaldības centrālajā administrācijā  ieviesta kvalitātes 

vadības sistēma.

Īstenošanā Darbs pie Rīgas valstspilsētas pašvaldības centrālās administrācijas  kvalitātes vadības sistēmas 

ieviešanas. 

Darbs pie Rīgas valstspilsētas pašvaldības centrālās administrācijas  kvalitātes vadības 

sistēmas ieviešanas. 

6.3. uzdevums "Padarīt efektīvāku pašvaldības darbu, paaugstinot darbinieku kompetenci un uzlabojot darba apstākļus"
9090 Jauniešu nodarbinātības veicināšana, t. sk. 

karjeras izglītības sistēma un jauniešu integrācija 

darba tirgū pēc profesionālās un/vai augstākās 

izglītības iestādes pabeigšanas

RD PAD Prakses vietas nodrošināšana, izglītošana atbilstošajās nozarēs. Sadarbība ar mācību iestādēm. Īstenošanā Noslēgti līgumi par prakses vietu ar paraktikantiem. Nodrošināta prakses vieta 12 praktikantiem (2022.gadā).

9399 Uzlabot un modernizēt GNSS EUPOS-RĪGA RD PAD Uzturēta un modernizēta sistēma un tās tehniskais nodrošinājums, samazinātas sistēmas 

uzturēšanas izmaksas un komunikāciju bojājumu ietekme uz sistēmas darbību.

Īstenošanā 2022.gadā veikts iepirkums, kurā iegādāts komplekts ar antenu, jaunu bāzes stacijas uztvērēju un 

programmatūru. Veikta  barošanas bloku nomaiņa 2 bāzes stacijās. Bāzes stacijai Jūrmalā pievienots 

interneta kabelis un nomainīta interneta SIM karte, lai nodrošinātu drošu un nepārtrauktu interneta 

savienojumu.

Tiek turpināts GNSS EUPOS-RĪGA tīkla modernizācijas process iepērkot jaunas iekārtas, 

 lai veiktu tehniski un morāli novecojušo iekārtu nomaiņu, kuras uzstādītas  2006.gadā. 

Veikti tīkla uzturēšanas darbi nomainot 2 barošanas blokus. Kā arī samazinātas 

sistēmas uzturēšanas izmaksas un nodrošināts drošs interneta savienojumu bāzes 

stacijai Jūrmalā pievienojot interneta kabeli un nomainot interneta SIM karti.

9400 GNSS EUPOS-RĪGA iesaiste Rīgas vietējā 

ģeodēziskajā tīklā

RD PAD Nodrošināta nepieciešamā (augsta) precizitāte un viendabīgums Rīgas pilsētā iegūtajiem datiem. 

Optimizēts bāzes staciju izvietojums un uzturēšanas izmaksas.

Īstenošanā Līdz 2023. gadam pagarināta GEO++ GNSMART programmatūras licence, kas ļaus EUPOS-RĪGA tīkla 

lietotājiem saņemt reālā laika korekcijas (turpmāk- RTK) labojumus.

Regulāri tiek atjaunota programmatūra un licence, kura nodrošina GNSS EUPOS-RĪGA 

tīkla darbību un sniedz klientiem augstas precizitātes mērījumus.

APS0794 Dokumentu un darbplūsmu vadības sistēmas 

izveide Rīgas Nacionālajā zooloģiskajā dārzā, lai 

nodrošinātu dokumentu aprites procesu digitālo 

pārvaldību un procesu automatizāciju atbilstoši 

ilgtspējīgai uzņēmuma vadības stratēģijai

SIA "Rīgas Nacionālais 

zooloģiskais dārzs"

Izstrādāta un ieviesta digitālā dokumentu, informācijas un vadības procesu plūsma, ievērojami 

uzlabojot darba efektivitāti un ražīgumu.

Īstenošanā Veikta priekšizpēte dokumentu vadības sistēmas tehniskajai specifikācijai. Sastādītas prasības dokumentu vadības sistēmai.

APS0944 Veidot atvērtus, modernus un lietotājiem 

draudzīgus pašvaldības digitālos produktus

RPA "Rīgas digitālā 

aģentūra"

1. Izveidots un ieviests jauns zināšanu bāzes un klientu atbalsta vadības risinājums.

2. Ieviesta produktu dzīves cikla pieeja un izstrādāta detalizēta ceļa karte pašvaldības digitālo 

produktu dzīves cikliem.

3. Attīstīta PKIP sistēma (ANM projekta ietvaros), ņemot vērā Rīgas un citu pašvaldību vajadzības.

4. IKT sistēmu iepirkumos ieviesta UI/UX pieeja. Aprakstīti principi šīs pieejas iekļaušanai 

iepirkumos.

5. Pārveidots un modernizēts vienotais pašvaldības darbinieka digitālais portāls.

6. Izveidots Riga.API portāls Rīgas digitālo risinājumu un datu pieejamības veicināšanai.

7. Izveidots digitālais risinājums jaunu darbinieku apmācībām tiešsaistē.

8. Izvērtētas iespējas izstrādāt tiešsaistes aplikāciju risinājumus novecojušiem IKT produktiem.

Īstenošanā 1. Uzsākta risinājuma ieviešana.

2. ACTO ERP radīta, nākamās ceļa kartes sekos šādās epikās (1) MAJ-JUL 23', (2) AUG-DEC 22', (3) JAN-

JUN 24', (4) JUL-DEC 24'

3. Sagatavota un ar pašvaldību partneriem saskaņota ANM projekta dokumentācija. Tiek veiktas 

izmaiņas projekta dokumentācijā pēc RNP projekta īstenošanas atteiktuma. Dokumentu kopums 

jāsaskaņo Ministru Kabinetā. 

4. Norisinās iepirkums lietojamības analīzei tīmekļvietņu risinājuma izveidei, kā arī plānota 

lietojamības analīze vismaz vēl viena risinājuma veikšanai. Īstenojot un aprobējot šo pieredzi, tiks 

deifinēta turpmāka UI/UX pieejas ieviešana citos projektos. 

5. Aktivitāte iespēju robežās integrēta citās darbībās. Atsevišķs finansējums nav piešķirts

6. Aktivitātes plānots uzsākt 2023

7. Moodle platforma ieveista vienā no pilotiestādēm- Rīgas pašvaldības policija.

8. Integrēts citās aktivitātēs.

1. Procesā

2. Procesā

3. Tiek veikti priekšdarbi projekta apstiprināšanai

4. Uzsāktas pilotēšanas aktivitātes

5. Aktivitāte iespēju robežās integrēta citās darbībās. Atsevišķs finansējums nav 

piešķirts

6. Nav uzsākts

7. Turpinās ieviešanas process pārējās pilotiestādēs.

8. Integrēts citās aktivitātēs

24



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0950 Nodrošināt modernu, efektīvu un ilgtspējīgu IKT 

attīstības pārvaldību

RPA "Rīgas digitālā 

aģentūra"

1. Izveidots formalizēts, praktisks mākoņpakalpojumu piesaistes vadlīniju dokuments, kur 

uzskaitīts, kas ir izvietots RPA "Rīgas digitālā aģentūra" mākonī.

2. Izveidoti iekšējie noteikumi "agile" izstrādes principu iekļaušanai IKT iepirkumos.

3. Izveidota DevOps (izstrādes vides) pārvaldības komanda.

4. ACTO ERP, PKIP un RD VIS izstrādes vide un dokumentācija pārņemta pašvaldības kontrolē.

5. Veikts ārpakalpojuma izmantošanas un pārvaldības izvērtējums Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības aģentūras "RPA "Rīgas digitālā aģentūra"" tehniskā atbalsta funkcijām.

6. Ieviesta detalizēta IKT resursu un to savstarpējās atkarības datubāze (CMDB).

7. Ieviesta esošo IKT monitoringa rīku iekšējo resursu uzskaites datubāzu sinhronizācija ar 

centralizēto CMDB vai arī tās datu izmantošanu kā vienoto identifikatoru avotu.

8. Veikts IKT arhitektūras izvērtējums un izstrādāts rīcības plāns arhitektūras attīstībai. Izveidotas 

vadlīnijas jaunu IT sistēmu iepirkumiem, balstoties uz redzējumu par arhitektūru.

9. RPA "Rīgas digitālā aģentūra" komanda papildināta ar drošības speciālistu.

10. Esošās IS papildinātas ar atvērtām, dokumentētām API saskarnēm. Izveidots katalogs/API 

metodes. Identificēti, kuri būs izmantojamie API.

11. Izvērsta un pilnveidota datu centra pārvaldība, ieviešot rezerves datu centru.

12. Izveidotas iekšējās vadlīnijas un labās prakses piemēri IKT iepirkumiem.

13. Ieviests vienots IKT tehnikas pārvaldības risinājums.

14. Ieviesta transportlīdzekļu skaitīšana ar videonovērošanas iekārtu vismaz vienā krustojumā.

15. Ieviesta transportlīdzekļu valsts reģistrācijas numura zīmju atpazīšana vismaz vienā 

krustojumā.

16. Ieviesta ceļu satiksmes noteikumu pārkāpšanas fakta fiksēšana vismaz vienā krustojumā.

17. Ieviests trokšņa līmeņa monitorings vismaz vienā krustojumā.

18. Modernizēti (viedie) luksofori vismaz vienā krustojumā.

19. Izveidota un attīstīta sensoru platforma pašvaldības sensoru datu uzglabāšanai un 

tālākizmantošanai. 

20. Definēti vienoti standarti dažādu viedierīču un sensoru izmantošanai pašvaldībā. 

21. Sagatavoti datortehnikas centralizētās atjaunošanas aprēķini.

22. Pilnveidotas apsardzes un durvju piekļuves kontroles sistēmas.

Īstenošanā 1. Uzsākta esošās situācijas analīze.

2. RDA tiek īstenotas plašas mācības Agile principu apgūšanā un ieviešanā, kā arī tiek pilotētas 

atsevišķas Agile aktivitātes un projekti. Iekšējos noteikumus vai vadlīnijas varēs sagatavot pēc mācību 

noslēguma un pilota projektu uzskāšanas. 

3. Uzsākta PKIP izstrādes vides izveide.

4. Uzsākta PKIP izstrādes vides izveide, uzsākta ACTO ERP DevOps plūsmu, izstrādes vižu, pirmkoda 

 būvēšanas vižu infrastruktūras izpēte. ACTO ERP izveidots DevOps testa projekts. ACTO ERP ietvaros 

veikta dokumentācijas testa izlāde no izstrādātāja dokumentācijas vadības sistēma un dokumentācijas 

ielāde RDA dokumentu vadības sistēmā; 5. Uzsākti iepirkumi  ārpakalpojuma piesaistei tehniskā 

atbalsta funkciju nodrošināšanai.

6. Veikta sākotnējā analīze un definētas prasības, izvēlēts rīks. Piesaistīts ārpakalpojuma sniedzējs rīka 

uzstādīšanai un atbalsta sniegšanai; 7. Nav uzsākts; 8. Uzsākta situācijas esošās arhitektūras analīze; 9. 

Direktora biroja komanda papildināta ar drošības speciālistu; 10. RDVIS ietvaros jaunu API izstrāde 

tiek organizēta caur API pārvaldnieku, uzsākts darbs pie API saskarņu specifikācijas un sdandartu 

prasībām; 11. Uzsākta situācijas izpēte un analīze; 12.(1) Juridiskā atbalsta un iepirkumu nodaļas 

(JAIN) kompetences ietvaros iekšējo vadlīniju specifiski IKT iepirkumiem izstrāde nav pamatota – šajos 

iepirkumos piemērojamie principi un kārtība ir identiski iepirkumu jomā vispārīgi piemērojamiem 

principiem un kārtībai, kas izriet no PIL un citu iepirkumu jomu regulējošo NA prasībām. (2) Labās 

prakses piemēru iestrāde esošajos iepirkumos atkarībā no iepirkuma priekšmeta veida, specifikas, 

sarežģītības, u.c. nosacījumiem, ciktāl tas ir atkarīgs no JAIN, jau tiek realizēta, izmantojos iepriekšējo 

iepirkumu dokumentācijā definētās un praksē pārbaudītas daļas, kas veidotas gan patstāvīgi, gan 

ņemot vērā nozares iestāžu rekomendācijas, kritiku un metodiskos materiālus (piemēram: IKT nozares 

rekomendācijas saimnieciski izdevīgākā piedāvājuma vērtēšanas kritērijiem iepirkumiem IT jomā 

(2018), Eiropas Krāpšanas apkarošanas birojs (OLAF) ieteikumi (2022), Labās prakses vadlīnijas 

iepirkumiem IT jomā (2014), Labās prakses vadlīnijas iepirkumiem IT jomā (2012), Problēmsituācijas 

un ieteikumi IT iepirkumu jomā, Publisko iepirkumu vadlīnijas mobilo un fiksēto sakaru iepirkumiem 

(2021) u.c.). Apkopojot minēto, labās prakses piemēru izveide vadlīniju formā ir ārpus JAIN 

kompetences, bet var tikt realizēta struktūrvienību ar tehnisku specializāciju spēkiem.; 13. Integrēts 

citā vidē; 14.-20. punkts: noslēgušies iepirkumi. Tā kā grantu finansējums nav piešķirts, tiks veikti 

aprēķini pilotēšanas darbību ieviešanai, kuru finansējums tiks saskaņots FALK.; 21. Aprēķini 

sagatavoti; 22. Pilnveidotas apsardzes un durvju piekļuves kontroles sistēmas. (Pieprasītie līdzekļi 

2023 gada budžetā netika piešķirti).

1. Procesā

2. Procesā

3. Procesā

4. Procesā

5. Procesā

6. Procesā

7. Nav uzsākts

8. Procesā

9. Sasniegts

10. Procesā

11. Procesā

12. Daļā nav uzsākts, jo nav pamatots / daļā tiek realizēts

13. Integrēts citās aktivitātēs

14.-20. Procesā

21. Sasniegts

22. Procesā

APS0989 Efektivizēt un modernizēt IKT pakalpojumu 

nodrošināšanu pašvaldības iestādēm

RPA "Rīgas digitālā 

aģentūra"

1. Uzlaboti radiosakaru pakalpojumi un videonovērošanas sistēmas.

2. Apkopotas prasības modelēšanas rīkam.

3. Ieviests pamatdarbības modulis suņa turēšanas nodevas administrēšanai.

Īstenošanā Informācija par faktiski veiktajām darbībām sniegta, paplašinot rīcības jomu visas pašvaldības mērogā:

1. Atklāta konkursa Nr. RD IP 2022/74 rezultātā noslēgts līgums par radio sakaru pakalpojuma 

uzlabošanu (papildus bāzes staciju uzstādīšanu).  Noslēgts līgums par Pilsētas videonovērošanas 

attīstības tehniskā projekta izstrādi. 

2. Modelēšanas rīka (satiksmes modelēšanai) izpēte nav uzsākta, tiek gaidīts apstiprinājums no 

Satiksmes departamenta par šāda rīka nepieciešamību.  

3. Uzsāktas sarunas ar Lauksaimniecības datu centru par datu saņemšanas iespējām, lai nodrošinātu 

nodevas administrēšanu Rīgas valstpilsētas pašvaldībā.

1. Daļēji izpildīts, darbi turpinās

2. Nav uzsākts

3. Darbs uzsākts

APS0994 Pašvaldības darbinieku atalgojuma pārskatīšana RD centrālā 

administrācija

Veikti grozījumi Rīgas valstspilsētas pašvaldības darbinieku darba samaksas nolikumā. Īstenošanā Tika pārskatīts atalgojums un veikti grozījumi Rīgas valstspilsētas pašvaldības darbinieku darba 

samaksas nolikumā.

Tika pārskatīts atalgojums un veikti grozījumi Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

darbinieku darba samaksas nolikumā. Vidēji atalgojums tika palielināts par 10%. 

APS0995 Rīgas valstspilsētas pašvaldības resursu 

plānošanas un pārvaldības sistēmas ACTO ERP 

attīstība

RPA "Rīgas digitālā 

aģentūra"

Uzlabota ACTO ERP funkcionalitāte, veiktspēja un nodrošināta iekšējā kontrole atbilstoši 

identificētajām prasībām. Nodrošināta RD VIS lietojumprogrammu integrācija ar ACTO ERP. 

Veikti RD VIS sadaļas "Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestāžu datu analīzes risinājums" 

pilnveidojumi. Nodrošināta algu moduļa integrācija ACTO ERP.

Īstenošanā Paveiktie uzlabojumi ERP funkcionalitātē:

- Grāmatvedības ierakstu Storno risinājums

- Virsgrāmatas gada slēgšanas risinājums

- Krājumu slēgšanas risinājums

- PL masveida pārvietošanas risinājums

- Saimnieciskā darbības veicēja statusa izgūšana

- Nākamo periodu izdevumu uzskaites risinājuma ieviešana

Veikstspēja un iekšējā kontrole:

- Ieplānots Q3 23'

Paveiktās Integrācijas:

- Tūrisma nodeva (Integrācija ar TUNIS)

- Līgumu Nr. nodošana uz UDV Rēīnu administratoru

- IKSD nometņu uzskaites risinājuma papildinājumi integrācijā ar IPUM

- Integrācija ar Firmas.lv

Paveiktie Datu analīzes risinājuma pilnveidojumi:

- Pamatlīdzekļu atskaites(nolietojums periodā, izslēgtie, uzņemtie pl, u.c)

- Avansa norēķinu personu pārskats

- Projektu moduļa atskaites(izpilde pa līgumiem,

- Izpilde pa EKK un virsgrāmatas kontiem

Algu modulis:

Izveidota darba grupa kuras uzdevums ir definēt HR jaunās prasības, apskatīt tirgu esošos risinājumus, 

darba samaksas risinājuma prasību definēšana, ja darba samaksas aprēķins tiek pārcelts no HORIZON 

uz ACTO ERP

Rezultāti ir iepriekšējā kolonnā aprakstītās realizētās izstrādes. Šīs izstrādes ir 

neatsverami atvieglojušas pašvaldības darbinieku ikdienas operacionālos darbus, kā arī 

radījušas iepriekš nebijušas iespējas analizēt informāciju. Tālākie ERP un MSTR 

uzlabojumi turpināsies.

APS0996 Nodrošināt pašvaldības digitālo sistēmu, 

produktu un personas datu drošību un 

aizsardzību

RPA "Rīgas digitālā 

aģentūra"

1. Veikts pašvaldības informācijas sistēmu drošības audits. Ieviests ikgadēja drošības audita 

princips.

2. Izstrādāts un ieviests rīcības plāns pašvaldības informācijas sistēmu drošības uzlabošanai.

3. Pašvaldībā ieviests personas datu apstrādes auditēšanas un pārvaldības rīks.

4. Ieviests vienotais autentifikācijas mehānisms visās pašvaldības sistēmās, kā arī ieviesta 

centralizēta lietotāju pārvaldība.

Īstenošanā 1. Apzināta situācija un izveidots prasību specifikāciju dokuments.

2. Tālāka virzība iespējama pēc drošības audita veikšanas.

3. Izvēlēts un iegādāts Delinea rīks.

4. Uzsākta analīze un prasību apkopošana.

1. Notiek tirgus izpēte (mērķa sasniegšanai nepieciešams veikt drošības auditu).

2. Nepieciešams veikt auditu.

3. Ir iegādāts rīks, lai sasniegtu mērķi nepieciešams vienoties par komandu atbildībām 

un uzsākt rīka lietošanu.

APS1292 AS "Rīgas siltums" transportlīdzekļu nomaiņa ar 

videi draudzīgākiem transportlīdzekļiem

AS "Rīgas siltums" CO2 emisijas apjoma samazinājums AS "Rīgas siltums" transportlīdzekļu nomaiņas rezultātā. Īstenošanā Benzīna dzinēja automobiļu nomaiņa ar elektromobiļiem 8 gab., benzīna un dīzeļa dzinēju vieglo un 

kravas automobiļu, kravas furgonu un traktora (kopā 7 vienības) nomaiņa ar videi draudzīgākām 

atbilstošajām tehnikas vienībām.

36.4 t CO2 izmešu samazinājums.

6.4. uzdevums "Nodrošināt koordinētu investīciju un nekustamā īpašuma pārvaldību"  
APS0262 Sadarbības veicināšana starp inženiertīklu 

turētājiem

RD PAD Inženierpadomes atjaunošana, koordinācija un administrēšana. Īstenošanā

APS0263 Pašvaldībai piederošo zemesgabalu daļu un būvju 

(apgaismes stabi u.c.) nomas tiesību izsole tīkla 

reklāmas objektu izvietošanai

RD PAD Tīkla reklāmas objektiem, kas atrodas uz pašvaldības zemes nevis aprēķināt zemes nomas 

koeficientu, atbilstoši izsoles rezultātiem noteikt zemes nomas maksu.

Īstenošanā Zemesgabalu daļu izsoles (10) ir notikušas. Process ir noslēdzies. 5.aprīlī sākās pretendentu 

pieteikšanās apgaismes stabu izsolei Nr. 2.

Notikušas zemes nomas izsoles, kā rezultātā tīkla reklāmas objektiem, kas atrodas uz 

pašvaldības zemes nevis aprēķinā zemes nomas koeficientu, bet atbilstoši izsoles 

rezultātiem noteikt zemes nomas maksu.

APS0264 Stratēģijas ieviešanas padomes darbības 

nodrošināšana

RD PAD Izstrādāts Stratēģijas ieviešanas padomes nolikums. Pieņemts Stratēģijas ieviešanas padomes 

lēmums par ikgadējo Investīciju plāna prioritizēšanu.

Plānots 2022. gadā nenorisinājās Stratēģijas ieviešanas padomes sēdes. 

APS0265 Rīgas attīstības programmas 2028.–2034. gadam 

izstrāde

RD PAD Izstrādāta Rīgas attīstības programma 2028.–2034. gadam. Plānots

6.5. uzdevums "Sekmēt vienotu komunikāciju, informācijas un datu pieejamību"

25



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

9403 Rīgas vietējā ģeodēziskā tīkla (VT) uzturēšana 

(uzturēšanas procedūru, t. sk. punktu 

pārvietošanas/iznīcināšanas procedūru izstrāde, 

datu uzkrāšana un aktualizācija)

RD PAD Pieejama aktuālākā informācija par VT atjaunošanas un pilnveidošanas darbiem, kas 

nepieciešama mērniecības procesā saistībā ar administratīvās teritorijas attīstību. Izstrādāts 

normatīvais regulējums Rīgas vietējā ģeodēziskā tīkla uzraudzībai, noteikti atbildīgie par vietējā 

ģeodēziskā tīkla punktu iznīcināšanu. Aprakstīta tehnisko noteikumu izpildes uzraudzības kārtība 

un process. 

Īstenošanā BIS vidē regulāri tiek sniegti TN, veikta būvprojektu skaņošana, pieņemšana ekspluatācijā 

kompteneces ietvaros. Veicam regulāru VT uzturēšanu, t.sk. VT punktu apsekošana, punktu 

iznīcināšanas gadījumā - punktu atjaunošanas nodrošināšana. 

Veikta VT punktu atjaunošana: objekts Viestura prospekts - 4 punkta, Avoti-Grīziņkalns - 

26 punkti, Čaka un Marijas iela- 21 punkts, Kalnciema un  Melnsila iela - 5 punkti. 

Veikta grunts punktu ierīkošana objektā Čuguna iela un objektā  Veloceļš Imanta-

Bolderāja, veikti ģeodēziskie darbi objektā Centrs 3. 

9450 Ģeotelpiskās informācijas aprites uzlabošana 

Rīgas valstspilsētas pašvaldībā (kopīga 

izmantošana un iekšējā aprite pašvaldībā un 

sadarbība ar valsts institūcijām)

RD PAD Izveidota vienota ģeotelpiskās informācijas glabātava un piekļuve ģeotelpiskajai informācijai. Īstenošanā Izsniegtas 25 licences ģeotelpisko datu izmantošanai juridiskām personām un studentiem ģeotelpisko 

datu izmantošanai diplomdarbu vai studiju darbu izstrādei. Tāpat veikta telpisko datu atlase, 

sagatavošana un izsniegšana Departamenta citu struktūrvienību funkciju veikšanai – metu 

konkursiem, projektu pieteikumu izstrādēm u.c.

Īstenota sadarbība telpisko datu sagatavošanā un apmaiņā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

aģentūru “Rīgas digitālā aģentūra”, RD īpašuma departamentu, RD Teritorijas labiekārtošanas 

pārvaldi, RD Mājokļu un vides departamentu un SIA “Rīgas meži”, Rīgas Enerģētikas aģentūru, Rīgas 

pašvaldības policiju, Rīgas brīvostas pārvaldi, LĢIA, DAP, VARAM un VRAA.

APS0267 Sabiedrības izglītošana un izpratnes veicināšana 

par būvniecības procesiem

RD PAD Regulāra informatīvu materiālu par būvniecības procesiem sagatavošana un publicēšana 

(infografikas, raidieraksti (podkāsti), dalība semināros utt.).

Īstenošanā

APS0269 Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju centra 

izveidošana, paplašinot to līdz 10 klientu 

apkalpošanas punktiem un apkaimju 

koordinatoriem

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Klientam pieejama un ērta pašvaldības sniegto pakalpojumu saņemšana vienuviet, proaktīva 

rīcība no pašvaldības puses, aktīvāka iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iesaiste pašvaldības 

lēmumu pieņemšanā, uzlabojusies sadarbība starp pašvaldības institūcijām. Pilotprojektā 

paredzēti Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju centra 10 klientu apkalpošanas punkti dažādās 

pilsētas apkaimēs.

Īstenošanā Par klientu apkalpošanas punktiem:

2022. gadā apsekotas vairākas iespējamās adreses jaunu klientu apkalpošanas punktu izveidošanai.

Pagaidu klientu apkalpošanas punkti izveidoti 2 jaunās adresēs Tilta ielā 11/1 (Sarkandaugava) un 

Brīvības iela 430a (Jugla).

Par apkaimju koordinatoriem:

2022.gadā izveidots jauna apkaimju koordinatora punkts  - Vecmilgrāvja punkts (Ziemeļblāzmas iela 

36). 

Par klientu apkalpošanas punktiem: 

Jaunā punkta izveidei  Slokas ielā 161 k -1, 2.sāvā, RD Īpašuma departaments 

sagatavojis dokumentāciju par telpu vienkāršoto atjaunošanu ar telpas lietošanas 

funkcijas maiņu.

 Pagaidu klientu apkalpošanas punktos tika nodrošināta iesniegumu pieņemšana 

atbalsta saņemšanai mājsaimniecībām apkures izdevumu daļējai kompensēšanai, ja 

apkurei izmanto elektroenerģiju, koksnes granulas, koksnes briketes un malku. Kopā 

laika posmā 03.10.-30.12.2022. apkalpoti 506 klienti.

Par apkaimju koordinatoriem:

Koordinatori nodrošina savu punktu Facebook  grupas, kuru kopējais sekotāju skaits ir 

11282 personas, apstrādāto jautājumu skaits 3302, publicēto ziņu skaits 3459, 

koordinatori darbojušies 12 komisijās un darba grupās, aktīvi piedalījušies iedzīvotāju 

viedokļu izzināšanā par pašvaldībai aktuāliem jautājumiem, kā arī piedalījušies 

sistēmiskas pieejas veidošanā tādos jautājumos kā brīvkrāni pilsētā, bērnu rotaļu 

laukumi, apgaismojums, mazie labiekārtojumi, apkaimju centru noteikšana utt., 

koordinatori aktīvi piedalās problēmjautājumu risināšanā, organizējot  sanāksmes un 

pasākumus, lai nodrošinātu iedzīvotāju iesaisti, informēšanu un izglītošanu, kā arī 

piedalās citu organizētos pasākumos, iepazīstinot plašāku sabiedrību ar koordinatora 

institūtu un to sniegto atbalstu.

APS0270 Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

(ADTI) datubāzes attīstība

RD PAD Izstrādāta koncepcija un process ADTI datubāzes pārejai no datņu sistēmas (atsevišķas datnes) uz 

datubāzes formātu. Izvērtēta iespēja veidot 3D datubāzi. Izveidota ADTI datubāze.

Īstenošanā Veikta tirgus izpēte Latvijā un no 5 uzņēmumiem saņemtas 2 atbildes- cenu starpība atšķiras 10 reizes. 

Starptautiskās izstādēs (Intergeo) apzināti un iepazīti ārvalstu uzņēmumi, kas strādā šajā jomā, 

apsverot iespēju, ka darbu izpildei varētu tikt pieaicināti ne tikai Latvijas uzņēmumi un uzņēmēji. 

Vairākkārtīgas tikšanas ar zinatniekiem (RTU)  un citiem ADTI datu turētājiem, lai izprastu kopējās 

attīstības tendences, perspektīvas un faktisko rīcibu datu aprites uzlabošanā.

Šobrīd nav izdevies realizēt projektu, jo Latvijā nav uzņēmumu, kas būtu spējīgi 

piedāvāt adekvatu risinājumu un cenu. Izvērtēsim iespēju piesaistīt ārvalstu 

uzņēmumus. Pašu komptence un ierobežotie resursi arī šobrīd neļauj pilnvērtīgi 

realizēt projektu, attiecīgi pārskatīsim speciālistu darba pienākumus, lai turpmāk 

projketam varētu deleģēt projekta vadītāju un vairāk laika veltīt izpētei, tehniskās 

specifikācijas izstrādei, iepirkums, darba organizācijai un uzraudzībai u.tml.

APS0271 SUS jaunā koncepta izveide RD PAD Izveidots jauns SUS koncepts, t. sk. telpiskā monitoringa komponente atbilstoši AP2027 

struktūrai. 

Īstenošanā Izstrādātas vadlīnijas SUS pilnveidošanai, mainot pieeju pārskatu par Stratēģijas ieviešanu 

sagatavošanai (ietverot pārskatu veidu, satura un termiņu izmaiņas).

Azinātas datu kopas telpiskai attēlošanai, tādējādi pārskatāmi vizualizējot gan kvantitatīvos, gan 

kvalitatīvos datus.

Atbilstoši jaunajām vadlīnijām, sagatavots pārskats par Stratēģijas ieviešanu, kurā 

iekļauta padziļināta analīze par trīs jomām, kā arī kopsavilkums par uzraudzības 

rādītāju progresu, iedzīvotāju aptaujas rezultātiem,  rīcības un investīciju plāna izpildi 

un ekspertu vērtējumu.

APS0431 Ieguldījumi pētniecībā un attīstībā RNP Sniegts ieguldījums vienotas digitālās nekustamo īpašumu datu platformas izveidē un 

funkcionalitātes nodrošināšanā (t.sk. māju lietas, kopsapulču organizēšana) pilsētas un 

kapitālsabiedrības vajadzībām, sekmējot vienotu komunikāciju un datu pieejamību lietotājiem.

Iniciētas uzņēmuma mērķiem un pakalpojumu efektīvākai nodrošināšanai nepieciešamās 

inovācijas un pētījumi, t.sk. digitalizācijas, energoefektivitātes un klimatneitralitātes risinājumi.

Īstenošanā RNP atbilstoši nepieciešamībai un savām kompetencēs sniedzis viedokli un atbalstu vienota biznesa 

procesa un prasību definēšanai.

RNP nenodrošina šī projekta vadību un koordinēšanu.

Iniciētas virkne aktivitātes, kas vērstas uz iekšējo procesu un klientu apkalpošanas digitalizāciju, tajā 

skaitā, papildinot klientu apkalpošanās vortālu e-parvaldnieks.lv un uzsākot čatbota (ieviests 2023. 

gada 1. cet.) un mobilās lietotnes ieviešanu (ieviešana plānota 2023. gada 2. pusē).

Uzsākta sadarbība ar RTU inovatīva energoefektivitātes rīka izstrādes ietvaros. Plašāka informācija par 

projektu pieejama - https://www.rtu.lv/lv/universitate/projekti/atvert?project_number=4385

Sniegts atbalsts vienota biznesa procesu un prasību definēšanā vienotas digitālas 

nekustamo īpašumu datu platformas izveidei.

APS0923 Veicināt digitālo transformāciju un inovatīvu 

tehnoloģiju risinājumu ieviešanu pašvaldībā un to 

attīstību pilsētvidē

RPA "Rīgas digitālā 

aģentūra"

1. Veikta 100 % pāreja uz elektronisko dokumentu apriti.

2. Ieviesta transportlīdzekļu skaitīšana ar videonovērošanas iekārtu vismaz vienā krustojumā.

3. Ieviesta transportlīdzekļu valsts reģistrācijas numura zīmju atpazīšana vismaz vienā 

krustojumā.

4. Ieviesta ceļu satiksmes noteikumu pārkāpšanas fakta fiksēšana vismaz vienā krustojumā.

5. Ieviests trokšņa līmeņa monitorings vismaz vienā krustojumā.

6. Modernizēti (viedie) luksofori vismaz vienā krustojumā.

7. Izveidota un attīstīta sensoru platforma pašvaldības sensoru datu uzglabāšanai un 

tālākizmantošanai. 

8. Ieviesta iekšējo procesu efektivizēšanas un pilnveidošanas funkcija pašvaldībā.

9. Izstrādāta pilsētas digitālā dvīņa pārnozaru attīstības koncepcija un plāns tā pilnveidošanai.

10. Izveidota vienota, centralizēta datu noliktava pilsētvides sensoru datu ievākšanai.

11. Izstrādāta Rīgas valstspilsētas pašvaldības aģentūras "RPA "Rīgas digitālā aģentūra"" 

darbības stratēģija.

Īstenošanā 1. Jāveic grozījumi nākamajā redakcijā.

2. līdz 7. punkts: noslēgušies iepirkumi. Tā kā grantu finansējums nav piešķirts, tiks veikti aprēķini 

pilotēšanas darbību ieviešanai, kuru finansējums tiks saskaņots FALK. 

8. Audzētas iekšējās kompetences piesaistot IT pakalpojumu un procesu vadītāju, uzsākta darbs pie 

jaunas kvalitātes vadības sistēmas, uzsākta procesu pārskatīšana.

9. Uzdevums zaudējis aktualitāti.

10. RTU projekta ietvarā izvēlēta un daļēji ieviesta Thingsboard sensoru platforma. ECIF projekta 

ietvarā ieviesta Azure Synapse datu infrastruktūra/datu noliktava, kur no sensoru platformas tiks 

glabāti agregēti sensoru dati.

11. Uzsākta stratēģijas izveide.

2. līdz 7. noslēgts iepirkums.

8. funkcija tiek nodrošināta.

10. daļēji sasniegts.

11. sasniegts pēc stratēģijas apstiprināšanas.

APS0925 Pilnveidot datu arhitektūru, izmantot datus 

lēmumu pieņemšanā, ieviest atvērtos datus

RPA "Rīgas digitālā 

aģentūra"

1. Ieviesta atvērto datu publicēšanas infrastruktūra.

2. Izveidots rīcības plāns datu kopu atvēršanai un principa "atvērts pēc noklusējuma" ieviešanai 

pašvaldībā.

3. Vispārpieejamas informācijas par pašvaldības līdzekļu izlietojumu publiskošana atvērto datu 

formātā.

4. Izveidota datu arhitektūras attīstības un atvērto datu komanda.

5. Izveidota datu analītikas komanda.

6. Izveidots rīcības plāns datu analītikas pakalpojuma ieviešanai pašvaldībā.

7. Pašvaldības identificētās datu kopas publicētas atvērto datu portālā.

Īstenošanā 1. Veikta Pašvaldības iestāžu datu vajadzību apzināšana. Identificēti 160+ datu projekti un vajadzības.

2. Veikta esošā datu infrastruktūras (datu noliktavas un biznesa informācijas analīzes rīka) audits un 

izpēte.

3. Microsoft ECIF projekta ietvarā ieviesta jauna moderna Azure Synapse datu infrastruktūras 

risinājums (Azure Synapse SQL datu noliktava un Power BI biznesa informācijas rīks).

4. Izveidots rīcības plāns datu analītikas pakalpojumu ieviešanai pašvaldībā.

5. izveidota datu analītikas darba grupa.

1. Ieviesta atvērto datu publicēšanas infrastruktūra (daļēji, ar Azure Synapse ieviešanu 

šis mērķis ir sasniedzams, bet konkrēts infrastruktūras modelis vēl nav izstrādāts).

2. Izveidots rīcības plāns datu analītikas pakalpojumu ieviešanai pašvaldībā.

3. Izveidota datu analītikas darba grupa.

APS0997 Rīgas domes priekšsēdētāja ikgadējās vizītes 

apkaimēs

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Ik gadu veiktas vizītes 4-7 Rīgas apkaimēs. Plānots Vizītes apkaimēs 2022. gadā nenotika Saeimas vēlēšanu priekšvvēlēšanu kampaņas dēļ.

APS1228 Vienotas pašvaldības projektu pārvaldības un 

uzraudzības sistēmas ieviešana

RD PAD Noteikta kārtība pašvaldības projektu pārvaldībai un uzraudzībai, ieviesta projektu operatīvās 

uzraudzības sistēma.

Uzsākts darbs pie iekšējo noteikumu "Kārtība, kādā tiek īstenota Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

un Rīgas attīstības programmas izpildes uzraudzība" projekta, kuros ietvertas jaunas funkcijas, t.sk. 

Investīciju programmas projektu ieviešanas pārraudzība.

Apzinātas nepieciešamās izmaiņas, kas integrējamas iekšējo noteikumu projektā.

26



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0268 Pilnveidot zvanu centru un sabiedrības saziņas 

kanālus būvniecības jomā 

RD PAD Uzlabot zvanu centru, lai nodrošinātu, ka konsultācijas tiek sniegtas operatīvi (dažādi saziņas 

kanāli, atzvans, videokonsultācija u.c.).

Īstenošanā BUJ jautājumu sadaļas izveidošana klientiem, zvanu analīzes veikšana un būvinspektoru konsultēšanas 

kanāla izveidošana.

6.6. uzdevums "Veicināt iedzīvotāju un NVO līdzdalību pašvaldībai būtisku lēmumu pieņemšanā un funkciju īstenošanā"
9098 Atbalsts jauniešu un jaunatnes organizāciju 

iniciatīvu līdzfinansēšanai

RD IKSD Sniegts finansiālais atbalsts jauniešu iniciatīvām un projektiem, ko realizē jaunatnes organizācijas 

un NVO, kas īsteno darbu ar jaunatni.

Īstenošanā Atbilstoši jaunajam regulējumam nodrošināta Nometņu organizēšanas finansēšanas konkursa, Brīvā 

laika aktivitāšu projektu konkursa, Pašvaldībai nozīmīgo projektu darba ar jaunatni jomā un Jauniešu 

iniciatīvu konkursa norise.

2022.gadā sniegts atbalsts 74 jauniešu un NVO projektiem.

9496 Pašvaldības un NVO sadarbības memoranda 

ietvaros izveidota memoranda īstenošanas 

padome un nodrošināta tās darbība

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Nodrošināta regulāra sadarbība ar sabiedrību, iesaistot sabiedrību pašvaldības lēmumu 

pieņemšanā un īstenošanā, attīstot pastāvīgu partnerību starp pašvaldību un NVO.

Īstenošanā Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības un NVO sadarbības memoranda īstenošanas padomes 

darbība un sagatavots jauns padomes nolikums; nodrošināta jaunu NVO pievienošanās Pašvaldības un 

NVO sadarbības memorandam. 

Notikušas 3 Rīgas valstspilsētas pašvaldības un nevalstisko organizāciju sadarbības 

memoranda īstenošanas padomes sēdes. Pašvaldības un NVO sadarbības 

memorandam pievienojās 10 NVO, kā arī tika apturēta sadarbība ar 3 Memorandu 

parakstījušām NVO, pamatojoties uz ģeopolitisko situāciju un kompetento Latvijas 

valsts iestāžu atzinumiem.

APS0272 Rīgas apkaimju robežu precizēšana RD PAD Iesaistot sabiedrību, tiks pārskatītas un koriģētas esošo apkaimju robežas. Nepieciešamības 

gadījumā tiks mainīts apkaimju skaits. Saistībā ar precizēto apkaimju robežu sadalījumu tiks 

pārskatīta uzkrātā statistiskā informācija.

Plānots

APS0276 Rīdzinieku iesaistes programma pilsētas attīstībai 

– līdzdalības budžeta projektu konkursa 

tīmekļvietnes balso.riga.lv un citu līdzdalības 

instrumentu attīstīšana

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Kvalitatīva, klientam ērti lietojama un pieejama tīmekļvietne ar pilnvērtīgu un aktuālu 

informāciju par projektu virzību katrā posmā.

Īstenošanā Ir veikta izpēte, kādi digitālie rīki ir pieejami un kuri no tiem ir izmantojami noteiktā mērķa 

sasniegšanai. Pārskata periodā ir identificēts iespējamais rīks, izveidota interneta vietne 

iesaisties.riga.lv un ir uzsākta interneta vietnes testēšana.

Ir secināts, ka funkcionalitāte, kuru ir iespējams izmantot noteiktā mērķa sasniegšanai 

ir digitālā iespēja "kartēt" iesniegto informāciju, kas uz šo brīdi nav pieejama 

pašvaldības darbiniekiem un arī iedzīvotājiem. Izvēlētais rīks satur gan iespēju 

iedzīvotājiem “kartēt” iesniedzamo informāciju (piesaistīt to konkrētai lokācijai), gan 

arī satur citu funkcionalitāti, kas veicina digitālo iesaisti (aptaujas, vebināri). Tāpat, 

rīkam ir iespēja organizēt arī Līdzdalības budžeta norisi un balsošanu. Ir plānots 

nākamajā pārskata periodā izpētīt un izvērtēt iespēju izmantot šo rīku organizējot 

Līdzdalības budžeta konkursa norisi.

APS0278 Atbalsts jaunatnes organizāciju darbībai un 

kapacitātes stiprināšanai

RD IKSD Organizētas apmācības NVO vadītājiem, līderiem un jaunatnes darbiniekiem par organizāciju 

darbības nodrošināšanas un attīstības jautājumiem, kā arī par darba ar jaunatni 

metodoloģiskajiem aspektiem. Nodrošināta Rīgas jaunatnes centra “Kaņieris” darbība NVO 

atbalstam.

Īstenošanā Rīkotas mācības un pieredzes apmaiņas pasākumi jaunatnes darbinieku un jaunatnes organizāciju 

darbā iesaistīto personu kompetenču pilnveidei. Nodrošinātas RJC "Kaņieris" telpas un resursi 

jaunatnes organizāciju pasākumu atbalstam. 

 Organizētas 12 mācības darba ar jaunatni iesaistītajām personām par jaunatnes 

organizāciju darbības ilgtspēju un darba ar jaunatni metodoloģiju. 

Jaunatnesorganizācijas izmantojušas "Kaņieris" telpas 101 pasākuma organizēšanai.

APS0280 NVO nama darbības nodrošināšana un tā filiāļu 

tīkla attīstīšana

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Sniegts atbalsts NVO to kapacitātes stiprināšanai, sadarbības veicināšanai, labās prakses un 

pieredzes apmaiņai, veicinot iedzīvotāju līdzdalību dažādās pašvaldības darbības jomās un 

stadijās, t. sk. problēmu identificēšanā, lēmumu pieņemšanā, īstenošanā un to izpildes kontrolē. 

Veicināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības un NVO sadarbības memoranda mērķu īstenošana. 

Nodrošināts atbalsts plašākam NVO lokam (arī ģeogrāfiski).

Īstenošanā Sniegts patstāvīgs ilgtermiņa atbalsts Rīgas NVO, nodrošinot organizāciju kapacitātes stiprināšanu, 

savstarpēju sadarbības veicināšanu, resursu pieejamību, labās prakses un pieredzes apmaiņu. 

Paplašināts bezmaksas pieejamo telpu klāsts NVO pasākumu rīkošanai, sasniedzot plašāku NVO loku 

un dodot iespēju NVO izmantot pašvaldības atbalstu dažādās Rīgas apkaimēs. Nodrošināta sadarbības 

iespēju  popularizēšana Rīgas pilsētas un NVO sadarbības memoranda ietvaros. 

560 NVO sniegts  atbalsts kapacitātes celšanai, resursu pieejamībai, sadarbības 

veicināšanai, pieredzes apmaiņai. NVO pasākumu rīkošanai sniegts atbalsts 279 NVO 

(nodrošinātas telpas un piešķirts aprīkojums). Organizēti 37 informatīvi un izglītojoši 

semināri ar 1000 NVO pārstāvju kopskaitu. Organizēti 5 dažādu jomu NVO pieredzes 

apmaiņas un tīklošanās pasākumi ar 210 dalībnieku kopskaitu, tai skaitā pasākumi ar 

mēŗki paaugstināt iedzīvotāju lidzdalību. Organizēta 1 NVO konsultāciju diena, sniedzot 

NVO atbalstu grāmatvedības, juridiskos un komunikācijas jautājumos. 2022. gada 

otrajā pusē NVO aktivitātēm atvērtas 3 jaunas telpas: 2 telpas E.Smiļga ielā 46 un 1 

telpa Daugavpils ielā 31. 2023. gadā NVO pārstāvjiem atvērta 1 jauna telpa Bolderājā, 

Gobas ielā 6a.  Nodrošināta informācijas apmaiņa par iespējām pievienoties Rīgas 

pilsētas un NVO sadarbības memorandam un darboties memoranda padomē. 

APS0281 Sabiedrības integrācijas projektu konkursi NVO 

pilsoniskās līdzdalības un savstarpējās sadarbības 

attīstībai

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Sniegts atbalsts projektiem, aktivitātēm, kas veicina sabiedrības līdzdalību pašvaldības nozaru 

politikas veidošanas un lēmumu pieņemšanas procesā (t. sk. mazākumtautību pārstāvju 

iesaistīšanu), kā arī valstiskās identitātes stiprināšanu.

Īstenošanā Organizēts Sabiedrības integrācijas projektu konkurss nevalstiskajām organizācijām. Sabiedrības integrācijas projektu konkursā nevalstiskajām organizācijām Pilsoniskās 

līdzdalības un savstarpējās sadarbības attīstības jomā īstenoti 4 projekti.

APS0283 Pieejamo vietējo un ārvalstu finanšu instrumentu 

apzināšana un atbalsts projektu pieteikumu 

sagatavošanā sabiedrības integrācijas jomā

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Sagatavoti projektu pieteikumi sabiedrības integrācijas jomā. Īstenošanā Tika iesniegts projekta pieteikums ERASMUS+  programmas ietvaros. Tika sagatavota nepieciešamā informācija un  iesniegts projekta pieteikums 

"Crowdfunding for Sustainable Cities – COSC", tomēr projekta pieteikums netika 

apstiprināts. 2023. gadā projekta pieteikums tiks uzlabots un iesniegts atkārtoti.

APS0284 Sabiedrības iesaistes un līdzdalības koncepta 

izstrāde

RD PAD Izstrādāts metodiskais materiāls sabiedrības iesaistes un līdzdalības nodrošināšanai Rīgas pilsētā. Plānots

APS0285 Sabiedrības virzīta apkaimju attīstība RD PAD Sabiedrības virzītas apkaimju attīstības (SVAA) rīcības plāna izstrāde, iesaistot apkaimju un 

sabiedriskās organizācijas. SVAA atbalsta rīku definēšana, t. sk. neizmantoto ēku nodošana 

pagaidu lietošanā nodarbinātības un darba ar jauniešiem veicināšanai, iedzīvotāju virzītai jaunu 

sociālo pakalpojumu prototipēšanai, pilsētvides revitalizācijai un kvalitatīvākas publiskās telpas 

vietradei, integrētākai un līdzdarbīgai pilsētas plānošanai un kopradei.

Īstenošanā Pārskata gada laikā tika sagatavots darba uzdevums un veikta tirgus izpēte par Sabiedrības virzītas 

apkaimju attīstības pētījuma izstrādi. Ņemot vērā tirgus izpētes rezultātus, tika būtiski paaugstināta 

paredzamā līgumcenas summa. 21.10.2022. tika uzsākta iepirkuma procedūra un norisinājās 

piedāvājumu vērtēšanas process. 

Uzsākta iepirkumu procedūra, lai īstenotu Sabiedrības virzītas apkaimju attīstības 

pētījumu 2023.gadā.

APS0286 Apkaimju platformas attīstība Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Vienotas platformas izveide, kur pārskatāmā veidā atrodama informācija par pieejamajiem 

finansēšanas konkursiem apkaimju identitātes un kopienu stiprināšanas mērķiem, izmantojot 

apkaimes.lv platformu.

Īstenošanā 2021.gadā tīmekļvietne www.apkaimes.lv pārņemta no RD Pilsētas attīstības departamenta. Regulāri 

veikta tīmekļvietnes satura administrēšana. 2022.g. uzsākts darbs pie attīstības ieceru īstenošanas (tai 

skaitā arī pie vizuālā noformējuma uzlabošanas). 

1. Ar Rīgas pilsētas izpilddirektora rīkojumu (21.03.2023., RD-23-78-ir) norīkots 

interneta vietnes www.apkaimes.lv resursu turētājs. 

2. Ar AIC vadītāja rīkojumu (27.03.2023. Nr. CAAIC-23-1-rt) norīkots tīmekļvietnes 

resursu turētāja pārzinis. 

3. Procesā ir tīmekļvietnes uzturētāja līguma noslēgšana (RDA).

4. Uzsākot tīmekļvietnes attīstības ieceru īstenošanu, ir panākta plašāka sabiedrības 

informētība par notiekošiem procesiem pašvaldībā, AIC darbā, NVO, apkaimēs.  

Izveidotas jaunas sadaļas – tēmturi (AIC, Apkaimju koordinatori), veiktas korekcijas 

sadaļā “Integrācija” ietverot informāciju par  NVO namu. Sadaļās atspoguļotas 

pašvaldības struktūrvienību darba procesi (konkursi, NVO ziņas, LB konkurss, Atbalsta 

programma apkaimju biedrībām u.tml.).

APS0287 Sadarbības veicināšana ar nevalstiskajām 

organizācijām un iesaiste būvniecības 

uzraudzības procesos

RD PAD Sadarbības līgumi ar NVO par dalību būvniecības uzraudzības procesos. Īstenošanā Īstenota sadarbība. Iesaistīti pārstāvji.

APS0288 Līdzdalības budžets Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Realizēti publiskās ārtelpas projekti apkaimēs. Rīcības ietvaros īstenoti saistītie projekti, kā arī 

projekts "Čiekurkalna skvēra ierīkošana" (ID 3894).

Īstenošanā Noorganizēta tiešraide par Līdzdalības budžeta konkursu Facebook  portālā.

Noorganizētas divas Līdzdalības budžeta radošās darbnīcas – 06.04.2022 un 20.04.2022. 

Noorganizētas 6 Līdzdalības budžeta projektu ideju īstenošanas konkursa vērtēšanas komisijas sēdes.

Nodrošināta portāla balso.riga.lv darbība - ievietotas 112 ziņas. Par līdzdalības budžeta 

konkursu saņemti 30 precizējoši jautājumi uz e-pastu konkurss.apkaimes@riga.lv. 

Līdzdalības budžeta konkursā iesniegti 36 projekti. Uz balsošana tika virzīti 30 projekti 

un īstenošanai nodoti 12 projekti. Par iesniegtajiem projektiem 2022. gada oktobrī 

nobalsoja 42852 iedzīvotāji (t.sk. 121 balss AIC punktos klātienē). 2022. gadā tika 

pabeigta 6 līdzdalības budžeta projektu īstenošana: "Āgenskalna laukums", 

"Jauncierma kultūras pirts", "Atpūtas zona ar četrām rekreācijas vietām Daugavmalā, 

Dārziņos", "Publiskās ārtelpas - Maskavas dārza, rotaļu laukuma un vingrošanas 

laukuma, izbūve", "Zasulauka manufaktūras parks" un "B.O.L.D.E.R.Ā.J.A.".

APS0315 Finansēšanas konkursa jaunatnes organizāciju 

kapacitātes stiprināšanai norise

RD IKSD Uzlabojusies darba ar jaunatni pakalpojumu pieejamība pašvaldībā. Organizāciju kapacitāte ir 

atbilstoša, lai īstenotu liela mēroga un ilgtermiņa projektus jaunatnes jomā. 

Īstenošanā Atbilstoši jaunajam regulējumam organizēta Jaunatnes organizāciju kapacitātes stiprināšanas 

konkursa 2022.gada kārta. Turpināta 2021.gada konkursa kārtā atbalstīto 9 projektu īstenošana. 

2022.gada kārtā atbalstīti 3 jaunatnes organizāciju kapacitāti veicinošie projekti. 

27



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0998 Rīgas nakts laika politikas izstrāde un 

koordinatora izvēle

RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Izstrādāt Rīgas nakts laika politiku un izveidot nakts laika norišu vadītāja institūtu:

- definēt vīziju un darba uzdevumu koncepcijas izstrādei;

- īstenot interaktīvu komunikāciju ar iesaistītajām pusēm – pilsētas pārvaldi, nakts industrijām un 

rīdziniekiem – par nakts politikas vīziju un topošo koncepciju;

- veikt pētījumu par Rīgas nakts laika aktivitātēm, problēmjautājumiem un attīstības tendencēm;

- integrēt citu pilsētu pozitīvo pieredzi;

- izstrādāt rīcības plānu;

- izvēlēties pilotteritoriju un aprobēt koncepcijas principus un instrumentus;

- analizēt aprobācijas rezultātus un koriģēt koncepciju.

Plānots

APS0999 Līdzdalības budžeta jaunatnes jomā 

metodoloģijas izstrāde un aprobācija

RD IKSD Izmantojot balso.riga.lv un starptautisku partneru pieredzi, izstrādāta un aprobēta metodoloģija 

līdzdalības budžetēšanai jaunatnes jomā.

Īstenošanā Sadarbībā ar ārzemju partneriem turpinās Erasmus+ projekta "YUPAD - Līdzdalības budžeti jaunatnes 

jomā, veicinot jauniešu iespējas ar lielo datu palīdzību" īstenošana.

Ir izstrādātas 3 metodoloģijas (anketēšana; jauniešu līdzdalības darbnīca; mācības 

lēmumu pieņēmējiem), kuras tiks aprobētas Rīgā 2023. gada pavasarī.

APS1000 Izstrādāt koncepciju Rīgas apkaimju biedrību 

telpu nodrošināšanai

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Piedāvāti vairāki risinājumi, uz kuru pamata pieņemt lēmumu. Plānots

6.7. uzdevums "Īstenot Rīgas stratēģisko interešu pārstāvniecību sadarbībā ar reģiona, valsts un ārvalstu institūcijām"
9503 Sadarbība ar pārstāvniecībām Latvijā un ārvalstīs RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Nodrošināta sadarbība ar valsts pārvaldes, pašvaldību, diplomātiskajām un konsulārajām 

iestādēm. Nodrošināta pilsētas starptautiskā komunikācija.

Nodrošināta diplomātiskā protokola kārtība Rīgas valstspilsētas pašvaldībā.

Nodibinātas un uzturētas attiecības ar prioritāro tirgu ārvalstu pārstāvniecībām Latvijā un 

Latvijas pārstāvniecībām ārzemēs.

Īstenošanā Nodrošināta regulāra komunikācija ar Latvijas vēstniecībām ārzemēs un ārzemju pārstāvniecībām 

Latvijā.  Organizētas Rīgas domes vadības ārvalstu vizītes un ārvalstu delegāciju uzņemšana Rīgā.

Sadarbība ar Latvijas vēstniecībām un ārvalstu pārstāvniecībām organizētas 10 Rīgas 

domes vadības ārvalstu vizītes: Kijivā (iesk. tikšanās ar Ukrainas prezidentu), Prāgā, 

Briselē (iesk. tikšanos ar EK Prezidenti), Amsterdamā, Rotterdamā, Ženevā, Helsinkos, 

Stokholmā. Tika organizētas un koordinētas 16 vēstnieku tikšanās vizītes ar Rīgas 

domes mēru un vice mēriem: Īrija, Moldova, Ķīna, Japāna, Vācija, Nīderlandes, Turcija, 

Lietuva, Igaunija, Izraēla, Šveice, Ungārijā, ASV, Kanāda, Spānija. Notikusi Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūras pārstāvju ārvalstīs tikšanās ar Rīgas investīciju un 

tūrisma aģentūras direktoru.

Tika organizētas Rīgas vadības tikšanas un delegāciju vizītes Rīgā: ANO delegācijas 

vizīte, Jaunzēlandiešu parlamenta vizīte, Lielbritānijas Bēgļu Ministra tikšanas, 

Baltkrievijas opozīcijas vizītes, 50 vācu pilsētu vizīte, vācu uzņēmēju vizīte, Latvijas 

ārvalstu goda konsulu vizīte. 

Koordinējām Nordic-Batic Mayors meeting. Organizētas tikšanās ar Zviedrija, 

Norvēģijas, Amerikas, Vācijas tirdzniecības kamēram. Tika nodrošināts Rīgas stends 

lielākajā investīciju un nekustama īpašuma izstādē MIPIM, organizēta Rīgas mēra 

dalība Politiskajā samītā, kā arī paneļa diskusija mēru līmenī Rīgas stendā. 

Kopš februāra notiek aktīvs darbs Ukrainas jautājumā: koordinējam oficiālās tikšanās, 

atbalsta pasākumus, humāno palīdzību. 

Notiek ikdienas starptautiskā komunikācija ar LR pārstāvniecībām ārzemēs, ārzemju 

pārstāvniecībām Latvijā, sadraudzības pilsētām, starptautiskām asociācijām. Uzturam 

komunikāciju un sadarbojamies ar citām RD struktūrām. 

9504 RD vadības dalības nodrošināšana valsts līmeņa 

protokolāro pasākumu norisē

RD centrālā 

administrācija

Nodrošināta RD vadības dalība atbilstoši valsts pārvaldes iestāžu organizēto pasākumu 

protokolam.

Īstenošanā Ārvalstu delegāciju uzņemšana Rīgā. Rīgas vadības oficiālo vizīšu organizēšana ārvalstīs. Organizētas 10 Rīgas domes vadības ārvalstu vizītes: Kijivā (iesk. tikšanās ar Ukrainas 

prezidentu), Prāgā, Briselē (iesk. tikšanos ar EK Prezidenti), Amsterdamā, Rotterdamā, 

Ženevā, Helsinkos, Stokholmā. Tika organizētas un koordinētas 16 vēstnieku tikšanās 

vizītes ar Rīgas domes mēru un vice mēriem: Īrija, Moldova, Ķīna, Japāna, Vācija, 

Nīderlandes, Turcija, Lietuva, Igaunija, Izraēla, Šveice, Ungārijā, ASV, Kanāda, Spānija. 

Tika organizētas Rīgas vadības tikšanas un delegāciju vizītes Rīgā: ANO delegācijas 

vizīte, Jaunzēlandiešu parlamenta vizīte, Lielbritānijas Bēgļu Ministra tikšanas, 

Baltkrievijas opozīcijas vizītes, 50 vācu pilsētu vizīte, vācu uzņēmēju vizīte, Latvijas 

ārvalstu goda konsulu vizīte. 

Koordinējām Nordic-Batic Mayors meeting. 

9505 Dalība starptautiskās organizācijās RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības interešu pārstāvība starptautiskajās organizācijās, 

Rīgas pārstāvju ievēlēšana starptautisku organizāciju lēmumu pieņēmēju līmenī, kā arī pilsētas 

pārstāvju un ārējo ekspertu dalība starptautisko organizāciju un sadarbības tīklu pasākumos 

Latvijā un ārvalstīs. Nodrošināti pasākumi saistībā ar investīciju piesaisti un tūrisma veicināšanu. 

Mēra, vicemēra,

izpilddirektora oficiālās vizītes ārvalstu pilsētās un ārvalstu delegāciju uzņemšana Rīgā. 

Pašvaldības dalība starptautiskajās organizācijās un sadarbības tīklos:

Baltijas jūras pilsētu savienība, "Eurocities", Hanzas pilsētu apvienība, Eiropas filmu komisiju tīkls 

(EUFCN), Eiropas reģionālo filmu fondu tīkls (CINE-REGIO), Starptautiskā kongresu un konferenču 

asociācija (ICCA), Starptautisko asociāciju savienība (UIA), Ziemeļvalstu tūrisma asociācija, 

Kongresu biroju apvienība, "Izvēlies Eiropu" ("Choose Europe"), Eiropas pilsētu mārketings, 

Vietējās pašvaldības ilgtspējai (ICLEI).

Īstenošanā Rīgas investīciju un tūrisma aģentūra koordinē dalību 10 starpautiskās organizācijās. Rīgas dalība 10 Starptautiskās organizācijās: Union of Baltic Cities, Eurocities, Hanzas 

pilsētu apvienība (Die Hanse), Eiropas filmu komisiju tīkls (EUFCN), Eiropas reģionālo 

filmu fondu tīkls (CINE-REGIO), International Congress and Conference Association 

(ICCA), Union International Associations (UIA), Kongresu biroju apvienība, Choose 

Europe, European cities marketing .

Eurocities un UBC organizācijas Rīgas pārstāvji ir ieņēmusi vadošas pozīcijas. Pirmo 

reizi pēc pandēmijas Rīgā tika organizēts Eurocities pasākums.

9507 Nodrošināt starppilsētu sadarbību RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Rīgas pilsētas un Rīgas sadraudzības un sadarbības pilsētu ārvalstīs aktivitāšu koordinācija un 

monitorings. Nodibināti kontakti un nodrošināta produktīva komunikācija ar Latvijas un ārvalstu 

pilsētām. Nodrošināti pasākumi saistībā ar investīciju piesaisti un tūrisma veicināšanu. Mēra, 

vicemēra, izpilddirektora oficiālās vizītes ārvalstu pilsētās un ārvalstu delegāciju uzņemšana Rīgā.

Īstenošanā Tika izvertēti līgumi ar sadraudzības pilsētām, noskēgti jauni uz konkrēto aktivitāšu orientēti līgumi. 

Nodibināti jauni kontakti. Uzņemtas sadraudzības un sadarbības pilsētu delegācijas Rīgā, nodrosināta 

Rīgas vadības dalībā starptautiskos pasākkumos sadarbības pilsētās.

Rīgas domes vadības ārvalstu vizītes: Kijivā, Prāgā, Briselē,, Amsterdamā, Rotterdamā, 

Ženevā, Helsinkos, Stokholmā. Notikušas Rīgas domes priekšsēdētāja vietnieces Lindas 

Ozolas dalība Kijivas Investīciju Forumā, Rīgas domes priekšsēdētāja Mārtiņa Staķa 

dalība Stockholm +50 , Rīgas valstspilsētas izpilddirektora Jāņa Langes dalība Prague 

Summit of Cities. Tika organizētas un koordinēta  50 vācu pilsētu vizīte, Kijivas vice 

mēra vizīte, Tartu mēra vizīte.

APS0289 Rīgas valstspilsētas pašvaldības pārstāvja dalības 

nodrošināšana darbam Eiropas Reģionu komitejā

RD centrālā 

administrācija

Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības pārstāvja dalība Eiropas Reģionu komitejas 

pasākumos.

Īstenošanā Tika sagatvoti dokumenti un izvirzīta kandidatūra. Saskaņā ar Rīgas domes 26.01.2022. lēmumu Nr. 1240 “Par grozījumiem Rīgas domes 

20.08.2019. lēmumā Nr. 2478 “Par Rīgas pilsētas pašvaldības pārstāvja un tā 

aizvietotāja izvirzīšanu Eiropas Savienības Reģionu komitejai”” par jaunu Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības pārstāvja aizvietotāju Eiropas Savienības Reģionu komitejā 

tiek izvirzīta Rīgas domes deputāte Justīne Panteļējeva. 

APS0290 Sadarbība ar Eiropas Savienības institūcijām un 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības interešu 

pārstāvniecība Eiropas Savienībā

RD centrālā 

administrācija

Nodrošināta sadarbība ar ES institūcijām un Rīgas valstspilsētas pašvaldības interešu 

pārstāvniecība ES.

Īstenošanā Rīgas dalība 10 Starptautiskās organizācijās. Union of Baltic Cities, Eurocities, Hanzas pilsētu apvienība (Die Hanse), Eiropas filmu 

komisiju tīkls (EUFCN), Eiropas reģionālo filmu fondu tīkls (CINE-REGIO), International 

Congress and Conference Association (ICCA), Union International Associations (UIA), 

Kongresu biroju apvienība, Choose Europe, European cities marketing.

Eurocities un UBC organizācijas Rīgas pārstāvji ir ieņēmusi vadošas pozīcijas. Pirmo 

reizi pēc pandēmijas Rīgā tika organizēts Eurocities pasākums.


APS0292 Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta 

tīklošanās, kapacitātes spēcināšanas un interešu 

pārstāvniecības aktivitātes

RD PAD Spēcināta RD PAD darbinieku kapacitāte un iestādes stratēģiskā pārstāvniecība. Rīgā tiek 

izmantota citu pilsētu labā prakse.

Īstenošanā Dalība semināros, darba grupās, kā arī pieredzes apmaiņas pasākumos.

Pārstāvētas Rīgas valstspilsētas pašvaldībības intereses plānošanas dokumentu, ES regulu, MK 

noteikumu u.c. dokumentu apspriešanās.

Nodrošināta dalība, pieredzes apmaiņa un Rīgas valstspilsētas pašvaldības interešu 

pārstāvniecība nacionāla līmeņa sadarbības tīklos, tostarp Pašvaldību savienībā, Lielo 

pilsētu asociācijā, kā arī starptautiskā līmenī METREX, Eurocities un Union of Baltic 

Cities tīklos.

28



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0293 Rīgas metropoles areāla atbalsta platformas 

nodrošināšana

RD PAD Tiek nodrošināta atbalsta platforma sadarbībai ar Rīgas metropoles areāla pašvaldībām. Īstenošanā 1) Nodrošināta dalība Rīgas plānošanas reģiona attīstības programmas izstrādes sanāksmēs.

2) Dalība divās Eiropas lielo metropoļu sadarbības tīkla METREX konferencēs 

3) METREX Nordic-Baltic sadarbības tīkla vadīšana

Nodrošināta dalība RPR attīstības programmas izstrādes sanāksmēs. Nodrošināta komunikācija 

starptautiskajos sadarbības tīklos. Sniegtas prezentācijas un Rīgas pieredze Metropoles areāla 

pārvaldības procesos.

Iestrādātas Rīgas intereses RPR stratēģiskajos plānošanas dokumentos.

APS0359 Rīgas pilsētas pārstāvju dalības nodrošināšana 

starptautiskos pasākumos prioritārajās 

ekonomikas nozarēs

RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības pārstāvju dalība starptautiskos pasākumos un 

konferencēs Rīgā un ārvalstīs.

Nodrošinātas RD pieņemšanas un reprezentācijas pasākumi.

Izpētīti spēcīgākie pilsētu zīmoli, iegūtas zināšanas par pilsētu starptautisko attiecību procesiem, 

iegūta pieredze organizatoriskos un stratēģiskos jautājumos, nodibināti jauni un nostiprināti 

esošie kontakti ar  atbildīgām personām starptautiskās organizācijās un sadarbības pilsētās.

Nodrošināta Rīgas atpazīstamība starptautiskā līmenī.

Stiprinātas Rīgas kā Baltijas metropoles pozīcijas.

Īstenošanā Organizēti un/vai koordinēti starptautiski pasākumi un reprezentācijas, kā arī organizēta un/vai 

koordinēta dalība satarptautiskās vizītēs, izstādēs, konferencēs, projektos u.c.

Nodrošināta dalība vairāk kā 70 starptautsikos pasākumos kā ārvalstīs, tā Rīgā.

APS1264 Eiropas Savienības stratēģijas Baltijas jūras 

reģionam ikgadējā foruma organizēšana Rīgā

RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Noorganizēts Eiropas Savienības stratēģijas Baltijas jūras reģionam ikgadējais forums Rīgā ar 

pilnvērtīgu līdz 400 ieinteresēto pušu līdzdalību. Galvenās tēmas ir vide, drošība un jaunatne.

Izstrādāta daudzveidīga foruma programma, kas atspoguļo jaunākās globālās un Eiropas politikas 

norises, kā arī izveidots tematiskais ziņojums, kas kalpos par labās prakses piemēru turpmākajām 

foruma diskusijām un tā organizēšanas ieteikumiem.

Īstenots komunikācijas plāns. Rīcība īstenota sadarbībā ar Baltijas jūras pilsētu savienību.

Plānots

9514 Citu valstu un pilsētu labās prakses pārņemšana 

Rīgas pilsētas teritorijas plānošanā un pilsētvides 

attīstīšanā

RD PAD Rīgas pilsētas teritorijas plānošanā tiek izmantota citu pilsētu labā prakse. (UNESCO, IUC, ESPON 

METRO u.c.).

Īstenošanā 1) 21.-22.04.2022. Pieredzes apmaiņas brauciens uz Viļņas pilsētu, lai iepazītos ar labo praksi 

pilsētvides attīstības jomā, tostarp UNESCO un cita kultūrvēsturiskā mantojuma, publiskās ārtelpas, 

ilgtspējīgas mobilitātes, t.sk. zaļās un zilās infrastruktūras risinājumiem. 2) 14.-16.11.2022. Vēsturisko 

pilsētu apvienības LHC konference Andongā (Dienvidkoreja) par tēmu “Uz nākotni orientēta un 

sabiedrībā balstīta vēsturiskā pilsēta” (“Future-oriented Historical Cities based on Community”).  3) 

Dalība Pasaules kultūras mantojuma pilsētu organizācijas (OWHC) darbā. 4)  29.11.-1.12.2022. Viļņas 

pilsētas un Pasaules kultūras mantojuma pilsētu organizācijas (OWHC) organizēts seminārs 

"Katastrofu risku pārvaldība un gatavība Pasaules mantojuma vietās" (“Disaster risk management and 

risk preparedness in World Heritage sites”).

Aktivitātes īstenotas pastarpināti caur METREX, Eurocities un Union of Baltic Cities tīkliem.

1) Noorganizēta pieredzes apmaiņa kopā ar Projektu vadības pārvaldi. Tikšanās un 

pilsētvides objektu apmeklējumi ar Viļņas pilsētas mēra biroja un Viļņas Vecpilsētas 

attīstības aģentūras pārstāvjiem. 2) Dalība (attālināti), Rīgas pilsētas pārstāvniecība 

LHC Ģenerālajā asamblejā. 3) Dalība darba grupās par tēmām: Ilgtspējīga attīstība (3 

sanāksmes; attālināti); 23.02.2022. tematiskajā sanāksmē “Energy efficiency and 

refurbishment of historic buildings and citizens involvement in the process sharing 

experiences” sniegta prezentācija “Transition from Traditional to Positive Energy Block 

in the Historic Centre of Riga” sadarbībā ar RTU. 4) Dalība semināra darbā, kultūras 

mantojuma apdraudējuma risku novērtēšanas metožu apguve. 

Rīga pārņēmusi METREX Ziemeļu-Baltijas tīkla vadību un organizē sanāksmes atbilstoši 

izvirzītajām tēmām. Dalība METREX konferencē Amsterdamā 5.-7.10.2022.. 5.10.2022. 

vadīta Nordic - Baltic tīkla partneru sanāksme, sniegta prezentācija par Rīgu. Sadarbībā 

ar Latvijas Universitāti, Rīgas un Pierīgas apvienību “Rīgas metropole” un Rīgas 

plānošanas reģionu 19.01.2022. organizēts ESPON METRO pētījuma rezultātu 

prezentēšanas pasākums un politiskā diskusija moderatora vadībā.

APS0291 Rīgas sadraudzības un sadarbības pilsētu 

delegāciju uzņemšana un pasākumu organizēšana 

Rīgā

RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Nodrošināta Rīgas sadraudzības un sadarbības pilsētu delegāciju uzņemšana un noorganizēti 

pasākumi Rīgā. Pasākumi saistībā ar investīciju piesaisti un tūrisma veicināšanu. Mēra /vicemēra/ 

izpilddirektora oficiālās vizītes.

Netiks īstenots  Integrēts rīcībā 9507.

6.8. uzdevums "Paaugstināt drošības uzturētāju darbības efektivitāti"
APS0119 Rīgas pašvaldības policijas iecirkņu ēku 

sakārtošana

RD ĪD Rīgas pašvaldības policijas iecirkņu ēku sakārtošana.

Rīgas pašvaldības policijas ēkas atjaunošana Lēdurgas ielā 26.

Rīgas pašvaldības policijas Drošības uz ūdens un civilās aizsardzības pārvaldes ēkas ar angāriem 

Emmas ielā 2 projektēšana un būvniecība.

Īstenošanā Būvprojekta izstrāde. Par Rīgas pašvaldības policijas vienotā vadības centra ēkas Lēdurgas ielā 26, Rīgā, 

pārbūves būvprojekta izstrāde.

APS0294 Mazināt vardarbību ģimenēs, kā arī vardarbību 

pret nepilngadīgām personām

Rīgas pašvaldības 

policija

Policijas vidējā reaģēšanas laika samazināšana (ierašanās notikuma vietā) saistībā ar ģimenes 

konfliktiem, vardarbību, kur iesaistītas nepilngadīgas personas.

Īstenošanā Veikta notikumu dinamikas analizē, optimizēts patruļu izvietojums un izsaukumu nodošanas kārtība. 

Noorganizētas apmācības.

 Apmācīti 40 darbinieki vardarbības atpazīšanai un pagaidu aizsardzības 

nodrošināšanai.

APS0295 Policijas reaģēšanas laika uzlabošana situācijās, 

kad palīdzība ir nepieciešama īpaši 

aizsargājamiem subjektiem

Rīgas pašvaldības 

policija

Samazināts vidējais policijas reaģēšanas laiks (ierašanās notikuma vietā) saistībā ar notikumiem, 

kad ir nepieciešama neatliekama policijas klātbūtne, ģimenes konfliktiem, vardarbību, kur 

iesaistītas nepilngadīgas personas.

Īstenošanā Veikta notikumu dinamikas analizē, optimizēts patruļu izvietojums un izsaukumu nodošanas kārtība. 

Noorganizētas apmācības.

Vidējais policijas reaģēšanas laiks (ierašanās notikuma vietā):

Uz ārkārtas izsaukumiem  9:15   min; uz ģimenes konfliktiem, vardarbību vai iesaistītas  

nepilngadīgas personas  13:49 min.

APS0296 Profilaktisko pasākumu veikšana, iedzīvotāju 

izglītošana un pārkāpumu profilakse, izmantojot 

sociālos medijus

Rīgas pašvaldības 

policija

Sociālajos tīklos, medijos publicēto sižetu skaits. Īstenošanā  Vidēji katru mēnesi sagatavotas 20 publikācijas, no tām 10% ir bijuši videomateriāli.  Kopā sagatavotas aptuveni 250 publikācijas.

APS0297 Profilaktisko pasākumu veikšana, bērnu 

izglītošana un pārkāpumu profilakse, veicot 

izglītojošus pasākumus skolās un bērnu nometnēs

Rīgas pašvaldības 

policija

Rīgas mācību iestādēs noorganizēto izglītojošo pasākumu skaits. Īstenošanā Veiktas individuālas preventīvas pārrunas ar nepilngadīgajiem un viņu vecākiem. Veikti profilaktiski 

redzeslokā nonākušo nepilngadīgo personu dzīvesvietu apsekojumi. Veikti nepilngadīgo pulcēšanās 

vietu un vispārizglītojošo mācību iestāžu piegulošo teritoriju apsekojumi. Notikuši pasākumi sadarbībā 

ar citām institūcijām (sadarbība ar Probācijas dienestu, Valsts policiju, tai skaitā, ar kopīgu lietu, 

materiālu izskatīšanu, tikšanās ar bāriņtiesu gan sadarbības veicināšanā, gan kopīgu materiālu 

izvērtēšanā, gan arī kopīgu apsekojumu veikšanai dzīvesvietā.) Organizēta sadarbība ar izglītības 

iestādes atbildīgo personu, pārrunas veikšana saistībā ar atbalsta sniegšanu, problēmsituāciju 

risināšana, kompetenču jomu sadale. Kopīgi plānoti sadarbības pasākumi kompetenču jomu ietvaros. 

Sadarbība ar Dienas centriem, krīzescentriem, darbinieku konsultēšana, kopējo problēmu risinājumu 

meklējumi. Kopā ar Sociālo dienestu vērtēti krīzes gadījumi un meklētas risinājuma rašanas iespējas. 

Vadības līmenī organizētas tikšanās ar mērķi uzlabot savstarpējo sadarbību un tās kvalitāti. 

Piedalīšanās starpinstitucionālajā sanāksmēs. Veiktas psiholoģiskas rakstura konsultācijas audzinoša 

rakstura piespiedu līdzekļu izpildes lietu ietvaros, kā arī saistībā ar bērna deviantu uzvedību.

2022.gadā RPP darbinieki organizējuši izglītojošos pasākumus Rīgas valsts pilsētas izglītības iestādēs.

2022.gadā RPP BLPN darbinieki piedalījušies lielos bērnu un jauniešu plaši apmeklētos publiskos 

pasākumos, kur snieguši informatīvas lekcijas par drošību un izdalījuši informatīvus un izglītojošus 

reprezentācijas materiālus. 

Veiktas 1557 individuālas preventīvas pārrunas ar nepilngadīgajiem un viņu vecākiem, 

528 profilaktiski nepilngadīgo personu dzīvesvietu apsekojumi,  250 reizes apsekotas 

nepilngadīgo pulcēšanās vietas un vispārizglītojošo mācību iestāžu piegulošās 

teritorijas. Notikuši 63 pasākumi sadarbībā ar citām institūcijām (sadarbība ar 

Probācijas dienestu, Valsts policiju, bāriņtiesu, izglītības iestāžu atbildīgajām 

personām, Dienas centriem, krīzes centriem) un 35 starpinstitucionālas sanāksmes. 

Veiktas 398 psiholoģiskās konsultācijas (audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu izpildes 

lietu ietvaros - 138, saistībā ar bērna deviantu uzvedību, krīzēm utt. - 260).

2022.gadā RPP organizēja 630 izglītojošos pasākumus Rīgas valstspilsētas izglītības 

iestādēs.

2022.gadā RPP BLPN darbinieki piedalījās 8 lielos bērnu un jauniešu plaši apmeklētos 

publiskos pasākumos.

APS0298 Videonovērošanas kameru tīkla paplašināšana, lai 

pārklātu visu pilsētu, tostarp izmantojot 

pārvietojamās videonovērošanas kameras un 

bezpilota gaisa kuģus videonovērošanas 

nodrošināšanai

Rīgas pašvaldības 

policija

Palielināts videonovērošanas kameru skaits pilsētas publiskajās vietās. Īstenošanā Ar projektēšanas iepirkumu saistītās darbības. Noslēgts līgums par tehniskā projekta izstrādi. Iegādāti 7 bezpilota gaisa kuģi no tiem 2 

aprīkoti ar termokamerām.

APS0299 Likumpārkāpumu profilakse, policijas tēla 

uzlabošana, kā arī iedzīvotāju izglītošana, atbildot 

uz iedzīvotāju jautājumiem tiešsaistē, sniedzot 

konsultācijas klātienē, tiekoties ar apkaimju 

iedzīvotājiem

Rīgas pašvaldības 

policija

Lielāks to personu skaits, ar kuriem pašvaldība veikusi komunikāciju par drošības jautājumiem. Īstenošanā  Atbildēts uz aptuveni 1000 iedzīvotāju jautājumiem sociālajos tīklos (FB, Twitter). Lai iedzīvotājiem 

informācija būtu pieejama, pastāvīgi atjaunota mājaslapas sadaļa “biežāk uzdotie jautājumi”, kā arī 

izveidota publikāciju sērija ar biežāk saņemto jautājumu tēmām.

Atbildēts uz aptuveni 1000 iedzīvotāju jautājumiem (FB, Twitter).

29



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0300 Pilnvērtīga un savlaicīga policijas pakalpojuma 

nodrošināšana iedzīvotājiem

Rīgas pašvaldības 

policija

Lielāks pašvaldības policijas darbinieku skaits uz 1000 iedzīvotājiem. Īstenošanā Veikti pasākumi jaunu darbinieku piesaistei un esošo darbinieku noturēšanai. Darbinieku piesaistes, 

noturēšanas pasākumi:

mēnešalgas likmei saskaņā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības darbinieku darba samaksas nolikumu, 

ievērojot noteikto algu grupu (kārtībnieks/kārtībnieks-glābējs 7. algu grupa) 842 euro, nākamā algas 

pārskatīšana notiek pēc pirmā nostrādātā gada; turpmāk algas pārskatīšana notiek vienu reizi divos 

gados atbilstoši kārtējās atestācijas rezultātiem.

“Par policiju” noteiktajām pilnvarām – kopējais stāžs RPP, darbiniekiem bez likumā “Par policiju” 

noteiktajām pilnvarām – kopējais stāžs Rīgas valstspilsētas pašvaldībā.

pašvaldības un RPP mājas lapā, Nodarbinātības valsts aģentūras mājas lapā, notiek sadarbība ar 

karjeras vietni prakse.lv, piedalāmies karjeras dienās, uzrunājam 12. klašu skolēnus un profesionālo 

izglītības iestāžu studentus u.tml.

nostrādātiem gadiem 50% apmērā no mēnešalgas ikvienam darbiniekam, kuram nav spēkā esošu 

disciplinārsodu.

izmaksa.

1 policijas darbinieks uz 2 027  iedzīvotājiem.

APS0728 Tehniskā aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzībai

Rīgas pašvaldības 

policija

Iegādāts tehniskais aprīkojums zivju resursu aizsardzībai Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā.

Īstenošanā Pilsētvidē 2022. gadā veikta vairāk nekā 50 kameru nomaiņa.  Apstiprināts budžets analītiskā rīka 

iegādei.

 Novecojušo un drošības prasībām neatbilstošo videonovērošanas sistēmas iekārtu 

maiņa.

APS1350 Civilās aizsardzības sistēmas stiprināšana RD centrālā 

administrācija

1. Pārskatīta civilās aizsardzības jautājumu pārvaldības struktūra.

2. Izveidota civilās aizsardzības resursu pārvaldības sistēma.

3. Pārskatīts civilās aizsardzības plāns.

Plānots

7. prioritāte "Veselīga, sociāli iekļaujoša un atbalstoša pilsēta"

7.1. uzdevums "Nodrošināt modernus sociālās aprūpes un rehabilitācijas risinājumus, kas aprūpējamā tuviniekiem ļauj palikt ekonomiski aktīviem"  
APS0435 Pakalpojumu, kuros ieviests līdzmaksājuma (vai 

vaučera) princips, izveidošana

RD LD  Palielinājies pakalpojumu, kuros ieviests līdzmaksājuma (vai vaučera) princips, skaits. Īstenošanā Veiktas iestrādes vaučeru cenas palielinājumam atbilstoši pieaugošajām preču un pakalpojumu cenām 

valstī. Vaučeru palielinājums plānots 2023.gadā.

Kopā līdz 2022.gadam vaučeris ieviests  6  pakalpojumiem (SAC, psihologs, īslaicīga 

sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām ar GRT, 

atelpas brīža pakalpojums bērniem ar invaliditāti, aprūpes mājās pakalpojums bērniem 

ar funkcionāliem traucējumiem, grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojums).

APS0436 Vietu skaita nodrošinājums sociālās aprūpes 

centros atbilstoši iedzīvotāju pieprasījumam

RD LD Palielinājies vietu skaita nodrošinājums cilvēkiem, kas gaida rindā uz vietām sociālās aprūpes 

centros.

Īstenošanā Veiktas darbības, lai palielinātu pašvaldības  līdzfinansējumu pakalpojumam (cenas/vaučera 

palielinājums), tādējādi veicinot jaunu SAC pakalpojumu sniegšanas vietu attīstību, t.sk. Rīgā. Lai 

mazinātu rindā gaidīšanas laiku un personu skaitu, RSD katru gadu palielina noslēgto Sadarbības 

līgumu skaitu vai esošo līgumu ietvaros tiek pievienotas jaunas SAC pakalpojuma sniegšanas adreses 

(filiāles), tādā veidā palielinot vietu skaitu līgumorganizāciju SAC pakalpojuma sniedzēju institūcijās. 

Pieprasījums lielāks nekā pašvaldības līdzfinansētais vietu skaits. 2022. gadā rindā 

pakalpojuma saņemšanai uzņemtas par 263 personām vairāk, bet nosūtījumi 

pakalpojuma saņemšanai izsniegti 104  personām vairāk nekā 2021.gadā. Pakalpojums 

tiek nodrošināts atbilstoši pašvaldības budžetā pieejamajam finansējumam. 

APS0437 Bērni ar funkcionāliem traucējumiem saņem 

sociālos pakalpojumus atbilstoši vajadzībām

RD LD Palielinājies bērnu ar funkcionāliem traucējumiem, kuri saņem sociālos pakalpojumus atbilstoši 

vajadzībām, skaits.

Īstenošanā 2022. gadā palielinājies pieprasījums pēc aprūpes mājās pakalpojuma, individuālajām sociālās 

rehabilitācijas programmām, agrīnās ntervences pakalpojuma, atbalsta personas pakalpojuma.

1679 bērni ar funkcionāiem tracējumiem (t.sk. 538 aprūpes mājās pakalpojums, 581 

valsts asistenta pakalpojums, 560 sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi). Salīdzinājumā ar 2021. gadu, 2022. gadā bērnu skaits palileinājies par 

566 bērniem (1679/1113).

APS0438 Mērķa grupas saņem ģimenes asistenta 

pakalpojumu atbilstoši vajadzībām

RD LD Cilvēki, kas gaida rindā, saņēmuši ģimenes asistenta pakalpojumu atbilstoši vajadzībām. Īstenošanā Palielināta pakalpojuma cena, kas radīja iespēju pakalpojuma sniedzējiem piesaistīt lielāku skaitu 

ģimenes asistentus.

Ja 2021. gada beigās rindā bija 15 personas, tad 2022. gada beigās rinda nebija neviena 

persona, kurai nepieciešams ģimenes asistenta pakalpojums.

APS0439 Grupu dzīvokļa (mājas) pakalpojuma apjoma 

palielināšana

RD LD Palielinājies grupu dzīvokļa (mājas) pakalpojuma apjoms cilvēkiem, kas gaida rindā grupu 

dzīvokli.

Īstenošanā 2022. gadā grupu dzīvokļa pakalpojuma vietu skaits nav palielināts. 2022. gadā grupu dzīvokļa pakalpojumam tika nodrošinātas 126 vietas. 2022. gadā 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru 

bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un 

integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.3. pasākumu "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība Rīgas valstspilsētā" ietvaros, adresē Priedaines iela 11, Rīga,  ir 

uzsākta 1 grupu dzīvokļa un 1 dienas aprūpes centra būvju projektēšana.  Līdz 

31.12.2023. sasniedzamais iznākuma rādītājs: izveidots  un labiekārtots 1 grupu 

dzīvoklis ar 16 vietām un 1 dienas aprūpes centrs ar  20 vietām pilngadīgām personām 

ar smagiem garīga rakstura traucējumiem.

Minēto pakalpojumu sniegšanas uzsākšana plānota 2024. gadā. 

APS0440 SIA "Rīgas veselības centrs" pakalpojumu klāsta 

paplašināšana un esošo pakalpojumu kvalitatīva 

pilnveidošana un nodrošināšana sociālās 

rehabilitācijas jomā 

SIA “Rīgas veselības 

centrs”

Sadarbojoties ar sociālajiem darbiniekiem vai sociālo pakalpojumu sniedzējiem, īstenoti sociālās 

rehabilitācijas pasākumi, kas aprūpējamā tuviniekiem ļauj palikt ekonomiski aktīviem.

Īstenošanā Sadarbojoties ar sociālajiem darbiniekiem vai sociālo pakalpojumu sniedzējiem īstenoti sociālās 

rehabilitācijas pasākumi,

kas aprūpējamā  tuviniekiem ļauj palikt ekonomiski aktīviem.

1.Uzsākta sadarbība ar VSAC “Rīga” un 3 bērni – projekta “Ģimeniskai videi pietuvināta 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma” nodrošināšana 

ārpusģimenes aprūpē valsts sociālās aprūpes centrā “Rīga” esošiem bērniem” 

dalībnieki reģistrēti dinamiskā novērošanā pie RVC FRM ārsta un izstrādāti individuālie 

rehabilitācijas plāni.   

2.Sadarbības līgumu ar Pierīgas sociālo pakalpojumu nodrošinošajām organizācijām vai 

iestādēm  ietvaros tiek nodrošināti rehabilitācijas pakalpojumi 4 bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem. 

APS0441 Ģimeniska tipa sociālo pakalpojumu izveide un 

īstenošana

RD LD Pieaudzis gadā izveidoto jaunu ģimeniska tipa sociālo pakalpojumu skaits. Īstenošanā Veiktas darbības, lai palielinātu pašvaldības līdzfinansējuma (vaučera) apmēru, tādējādi veicinot jaunu 

ģimeniska SAC pakalpojuma sniedzēju palielināšanos.Vaučera palielinājums plānots no 2023.gada 

1.maija.

2022. gadā ģimenes tipa SAC pakalpojumu saņēma 603 personas, kas ir par 100 

personām vairāk nekā 2021. gadā (503). Ja salīdzina pašvaldības līdzfinansēto vietu 

skaitu ģimenes tipa SAC institūcijās 2022. gadā ar 2021. gadu, tad 2022. gada 

31. decembrī vietu skaits (318) bija par 15 vietām lielāks nekā 2021. gadā (303).

APS0468.

19

Rīgas sociālās aprūpes centrā "Stella maris" jauna 

kompleksa un grupu dzīvokļu kompleksa izveide

RD ĪD Publiskās un privātās partnerības (PPP) iespēju apzināšana, lai RSAC "Stella maris" teritorijā 

izveidotu jaunu pakalpojumu kompleksu, uzbūvējot jaunu sociālo aprūpes centru, grupu dzīvokļus 

personām ar garīga rakstura traucējumiem un dienas aprūpes centru.

Plānots

APS1001 Grupu māju kompleksa izveide Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā personām ar autiska spektra 

traucējumiem

RD ĪD Paredzams, ka Rīgas valstspilsētas pašvaldība projektā piedalās nevis ar finansējumu, bet gan ar 

zemi, uz kuras Somijas partneri (Somijas Autisma biedrība) varētu izveidot grupu mājas. Plānots, 

ka uz zemes 800–1000 m2 platībā tiks izveidotas grupu mājas, kur vienas mājas platība būs 

apmēram 25 m2. Tāpat tiks labiekārtota arī apkārtējā vide. Tiks izveidots jauns pakalpojums 

cilvēkiem ar autiska spektra traucējumiem.

Plānots Plānots, bet netika uzsākts.

7.2. uzdevums "Attīstīt starpnozaru sadarbību un integrētus risinājumus – vienota, saprotama, skaidra rīcība sociālo problēmu mazināšanā un novēršanā"
APS0442 Dienas aprūpes centru izveidošana pie izglītības 

iestādēm

RD LD Pieaudzis dienas aprūpes centru skaits pie izglītības iestādēm. Īstenošanā īstenota sadarbībā ar IKSD, lai 3.pamatskolas dienas aprūpes centra "Torņkalana rūķi" darbības 

nodrošināšanu veiktu IKSD.

3.pamatskolas DAC Torņkalna rūķi, kopš 01.09.23. pārņēmis IKSD.

30



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0443 Sociālās korekcijas programmu bērniem un 

jauniešiem nodrošināšana 

RD LD Pieaudzis īstenoto sociālās korekcijas programmu bērniem un jauniešiem skaits. Īstenošanā Pamatojoties uz BTAL 58. pantu, pašvaldībai ir jāveic bērnu likumpārkāpumu profilakses darbs, līdz ar 

to 2022.gadā RSD un SOS ĢAC sociālie darbinieki ir veikuši sociālo darbu un strādājuši ar ģimenēm un 

bērniem, par kuriem RSD ir saņēmis pieprasījumu iesaistīties caur Nepilngadīgo personu atbalsta 

informācijas sistēmu (turpmāk – NPAIS). Informāciju par nepilngadīgo likumpārkāpumiem un 

uzvedības problēmām sniedz VP un RPP. Atbilstoši NPAIS sniegtajai informācijai, pašvaldībai sadarbībā 

ar bērnu vecākiem un citām institūcijām – izglītības iestādēm, VP, VPD, ja bērns ir probācijas klients, 

sabiedriskajām organizācijām un citām iestādēm, ir jāizstrādā sociālās korekcijas programmas. 

2022. gadā RSD un SOS ĢAC kopumā saņēma informāciju par 354 NPAIS reģistrētu 

gadījumu par konfliktiem ģimenē, bērna atrašanos ārpus dzīvesvietas pēc plkst. 22.00 

un klaiņošanu, sīkām zādzībām, bērna smēķēšanu vai alkohola lietošanu, tai skaitā 

nokļūšanu ārstniecības iestādē pēc saindēšanās ar alkoholu, pulcēšanās ierobežojumu 

pārkāpšanu, kas saistīti ar epidemioloģisko drošības pasākumiem saistībā ar Covid – 19 

(gada sākumā)  u.c. informāciju. Salīdzinoši 2021. gadā tie bija 251 un 2020.gadā - 278 

gadījumi. 2022. gadā no visiem gadījumiem - 54 gadījumos  izstrādāti korekcijas 

plāni/sociālās rehabilitācijas plāni, kas ir par 15 plāniem vairāk nekā 2021. gadā (40 

gadījumi). 

APS0444 Sociālo pakalpojumu sniegšana personām, kuras 

cietušas no vardarbības

RD LD No policijas saņemtie ziņojumi par vardarbību tiek risināti RSD. Īstenošanā Sasakaņā ar 2020.gada Ministru kabineta noteikumu Nr. 161 “Kārtība, kādā novērš vardarbības 

draudus un nodrošina pagaidu aizsardzību pret vardarbību”  2022.gadā tika īstenota sistemātiska 

starpinstitucionāla sadarbība starp RSD un PP un VP, lai novērstu varadarbību ģimenē un informēru 

personas par iespējām saņemt socialo palaīdzībuun pakalpojumus.

RSD 2022.gadā saņēma 1666 policijas ziņojumus. No tiem 875 no pašvaldības policijas 

un 791 no valsts policijas. Visos 1666 gadījumos RSD darbinieks sazinājās ar cietušo un 

varmāku, kā arī nosūtīja informatīvo vēstuli par pieejamo atbalstu. No 1666 

ziņojumiem, 466 ziņojumi saņemti atkārtoti un visos šajos 466 gadījumos RSD sociālie 

darbinieki devās apsekot un izvērtēt sociālo situāciju. No 1666 ziņojumiem 415 

gadījumos konflikts ir noticis nepilngadīga bērna klātbūtnē. Arī šajos gadījumos RSD 

veica dzīves vietas apsekošanu un sociālās situācijas izvērtēšanu. No 1666 saņemtajiem 

ziņojumiem 581 gadījumā ģimenēs ir bērni. No 1666 saņemtajiem ziņojumiem 134 

gadījumos saņemti ziņojumi par RSD redzeslokā esošiem klientiem (sociālie gadījumi, 

pakalpojumu klienti ĢB, pakalpojumu klienti BFT). No 1666 saņemtajiem ziņojumiem, 

74 gadījumos uzsākts sociālais darbs ar gadījumiem.

APS0445 Starpinstitucionālās sadarbības pilnveide 

vardarbības risku mazināšanai un prevencei 

ģimenēs

RD LD Pieaudzis vardarbības risku mazināšanai un prevencei ģimenēs veltīto starpinstitucionālās 

sadarbības sanāksmju skaits.

Īstenošanā 2022.gadā īstenota regulāra starpinstitucionālā sadarbība ar dažādiem profesionāļiem, lai risinātu 

individuālus sociālos ģimeņu ar bērniem gadījumus. 

2022. gadā rīkotas 487 starpinstitucionālās sanaksmes, kas ir par 96 

starpinstitūcionālajām sanāksmēm vairāk nekā 201.gadā (393 reizes). 

Starpinstitucionālās tikšanās visbiežāk organizētas sadarbībā ar sociālo pakalpojumu 

sniedzējiem, izglītības iestādēm, bērnu aprūpes iestādēm, krīzes centriem, gan 

izmantojot tiešsaistes platformas, gan klātienes tikšanās.

APS0446 Starpinstitucionālās sadarbības pilnveide darbā 

ar bērniem un jauniešiem ar uzvedības 

traucējumiem

RD LD Pieaudzis starpinstitucionālās sadarbības darbā ar bērniem un jauniešiem ar uzvedības 

traucējumiem darba grupu sanāksmju skaits.

Plānots 2022. gadā nav notikusi neviena sanāksme, plānots  uzsākt 2023. gadā. 

APS0447 Starpinstitucionālās sadarbības pilnveide sociālās 

atstumtības riskam pakļauto jauniešu 

nodarbinātības veicināšanā 

RD LD Pieaudzis starpinstitucionālās sadarbības sociālās atstumtības riskam pakļauto jauniešu 

nodarbinātības veicināšanas darba grupu sanāksmju skaits.

Īstenošanā Organizēta sanāksme ar RD Labklājības departamenta, Rīgas pašvaldības bērnu un jauniešu centra, 

Rīgas Sociālā dienesta un Nodarbinātības valsts aģentūras Rīgas filiāles darbiniekiem nodarbinātības 

veicināšanas pasākumu koordinēšanai Rīgā.

Notikusi viena strapinstitucionālā sanāksme.

APS1002 Preventīvu pasākumu bezpajumtniecības 

novēršanai īstenošana

RD LD Īstenoti preventīvi pasākumi bezpajumtniecības novēršanai. Īstenošanā Lai risinātu bezpajumtniecību, Rīgas patversmes struktūrvienības Mobilās brigādes ielu sociālajam 

darbam (turpmāk – MB) regulāri apzina un apseko bezpajumtnieku pulcēšanās vietas, apseko 

konkrētas adreses pēc operatīvās informācijas saņemšanas, noskaidro klientu vajadzības un 

problēmas, informē par iespējām saņemt palīdzību, motivē klientus risināt problēmas.  Nodrošināts 5 

līgumorganizāciju Sociālās rehabilitācijas centru pakalpojums bezpajumtniekiem, kas ietver sociālo un 

darba prasmju attīstīšanas pasākumu kopumu, veicinot personas sociālā statusa atgūšanu, 

iekļaušanos darba tirgū un sabiedrībā, kā arī novēršot citu faktoru izraisītās negatīvās sekas personas 

dzīvē saskaņā ar katram klientam individuāli izstrādātu sociālās rehabilitācijas plānu.

Rīgas patversmes struktūrvienības Mobilās brigādes ielu sociālajam darbam 2022. 

gadā ir sniegusi konsultācijas 1 863 personām, saņēmusi 1 820 tālruņa zvanus, 498 

personas nogādātas naktspatversmē vai ārstniecības iestādē. 2022. gadā Sociālās 

rehabilitācijas centra pakalpojumu (turpmāk – SRC)  sniedza piecas līgumorganizācijas 

(75 vietas): biedrība „Labā cerība” (7 sieviešu un 18 vīriešu vietas ar izmitināšanu), 

biedrība „Integrācijas sabiedrībai” (15 vīriešu vietas ar izmitināšanu), Evaņģēlisko 

Kristiešu draudzes „Zilais Krusts” sociālās rehabilitācijas centrs vīriešiem „Druvas”, 

Bekās, Lēdmanes pagastā, Lielvārdes novadā (10 vietas ar izmitināšanu) un 

nodibinājuma „Nova vita” sociālās rehabilitācijas centrs sievietēm un vīriešiem Katoļu 

ielā 14A, Rīgā (10 vietas ar izmitināšanu) un biedrība „Svētā Lūkas atbalsta biedrība”, 

Bārddziņu ielā 2, Rīgā (15 vietas sievietēm un vīriešiem bez izmitināšanas).  2022. gadā 

SRC pakalpojumu kopā saņēma kopā 117 personas, tajā skaitā 47 bezpajumtnieki un 39 

personas pēc brīvības atņemšanas soda izciešanas. 37 (32%) personas sociālās 

rehabilitācijas rezultātā ir atjaunojušas savas sociālās prasmes dzīvot patstāvīgi. 

Plānots, ka papildus preventīvie pasākumi bezpajumtniecības novēršanai tiks ieviesti 

Rīgas patversmes reorganizācijas ietvaros 2023. -2024.gadā. 

APS1003 Individuālās sociālās rehabilitācijas programmas 

bezpajumtniekiem izstrāde un īstenošana

RD LD Izstrādāta un īstenota individuālā sociālās rehabilitācijas programma bezpajumtniekiem. Īstenošanā Sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu, RSD un Rīgas patversmi no 2022.gada septembra līdz 

2023.gada augustam tiek realizēts jauns integrācijas pilotprojekts, kura ietvaros plānots attīstīt jaunus 

sociālos pakalpojumus un praksi darbā ar bezpajumtniekiem, iesaistoties Sabiedrības integrācijas 

fonda izmēģinājumprojektā “Atbalsta pasākumu sniegšana bezpajumtniekiem”. Šī 

izmēģinājumprojekta mērķis ir nodrošināt plašāku, šīs mērķa grupas individuālajām vajadzībām 

pielāgotu atbalstu, t.sk. mājokļa nodrošināšanu, ka arī paaugstināt bezpajumtnieku motivāciju, 

sociālās funkcionēšanas spējas un integrāciju sabiedrībā, tādejādi mazinot ilgstošas bezpajumtniecības 

risku pašvaldībās. 

Projekts tiek īstenots līdz 2023. gada augusta beigām. Iesaistīto bezpajumtnieku skaits - 

28. 

7.3. uzdevums "Nodrošināt Rīgas sociālo pakalpojumu sistēmai nepieciešamos cilvēkresursus"
APS0448 Sadarbība ar augstskolām Rīgas sociālā darba 

speciālistu kvalifikācijas paaugstināšanai un jaunu 

speciālistu piesaistei darbam Rīgas valstspilsētas 

pašvaldībā

RD LD Palielinājies sociālā darba speciālistu skaits, kuri uzsāk darbu RD LD un tā pakļautības iestādēs 

pēc studijām augstskolā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējumu.

Īstenošanā 2022.gada decembrī veikta darbinieku, kuri studē, vai vēlās studēt aptauja. 2023.gadā plānotas 

dažādas tikšanās un pasākumi.

Iegūti provizoriskie dati par darbiniekiem, kuri studē vai vēlētos studēt.

APS0449 Prakses vietu izveide Rīgas sociālo pakalpojumu 

sniedzējorganizācijās

RD LD Izveidotas prakses vietas Rīgas sociālo pakalpojumu sniedzējorganizācijās. Īstenošanā RSD izveidotas 8 prakses vietas, RPBJC 5 prakses vietas. Paaugstinājies prakses vietu skaits no 7 (2021.gadā) uz 13 (2022.gadā).

APS0451 Rīgas sociālās aprūpes centru pietiekams 

nodrošinājums ar aprūpētājiem

RD LD Samērīga aprūpējamo un aprūpētāju attiecība Rīgas sociālās aprūpes centros (dienas laikā). Īstenošanā Samazināts vietu skaits (mazāks klientu skaits dzīvojamās istabās, remontdarbi, pakalpojuma 

kvalitātes uzlabošanai), nesamazinot aprūpētāju skaitu.

Uz 1 aprūpētāju 15 aprūpējamie.

APS0452 Iniciatīvu īstenošana, kas mazina kadru mainību 

pašvaldības sociālo pakalpojumu sniedzēju 

institūcijās

RD LD Mazinājusies darbinieku mainība Rīgas valstspilsētas pašvaldības sociālo pakalpojumu iestādēs. Īstenošanā Veikta darbinieku algu paaugstināšana. Darbinieku mainība kopš 2021.gada nedaudz samazinājusies. No 32.28% (2021.gadā) 

uz 29.23% (2022.gadā).

7.4. uzdevums "Vairot informācijas tehnoloģiju pratību un izmantošanu praksē"
APS0455 Sociālās aprūpes dzīvesvietā pakalpojuma 

saņēmēji izmanto IKT ("welfare technology")

RD LD Pieaudzis sociālās aprūpes dzīvesvietā klientu skaits, kuri izmanto "labklājības" IKT ("welfare 

technology").

Īstenošanā Klienti var saņemt sociālās aprūpes pakalpojumus dzīvesvietā, kuros nodrošinātas IKT. 2022.gadā aprūpētās dzīvesvietas, drošības pogas, videovizītes pakalpojumus saņēma 

liekāks skaits (901) rīdzinieku nekā 2021.gadā (882).

7.5. uzdevums "Nodrošināt iedzīvotājiem pieejamu sociālo palīdzību atbilstošā apjomā" 
APS0453 Digitalizēta sociālās palīdzības piešķiršanas 

administrēšana

RD LD E-vidē noformēta sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi. Īstenošanā pilnveidots e-pakalpojums "Pieteikšanās iztikas līdzekļu deklartācijas iesniegšanai Rīgas Sociālajā 

dienestā.

2022.gadā elektroniski iesniegtas 1 316 iztikas līdzekļu deklarācijas jeb 2% no visām 

Rīgas Sociālajā dienestā iesniegtajām iztikas līdzekļu deklarācijām.

APS0454 Sociālo pakalpojumu administrēšanas 

digitalizācija

RD LD Finansējums elektronisko sistēmu ieviešanai un uzturēšanai − sociālo pakalpojumu 

administrēšanai.

Īstenošanā 2022.gadā piešķirts finansējums 50 000 EUR apmērā. Veikta papildinājumu izstrāde SOPA,sociālās aprūpes plānošanas sistēmā (APSIS), 

sociālo pakalpojumu administrēšanas (rindu) modulī.

APS0456 Sociālo pabalstu mērķtiecīguma datu analīze un 

izvērtējums

RD LD Pieaudzis veikto sociālo pabalstu mērķtiecīguma datu analīzes un izvērtējumu skaits. Īstenošanā Veikts pētījums "Mājokļa pabalsta tendences un pabalsta saņēmēja profils 2022.gada četros 

mēnešos".

Veikts pētījums "Mājokļa pabalsta tendences un pabalsta saņēmēja profils 2022.gada 

četros mēnešos".

APS0457 Nodrošināt iedzīvotājiem efektīvus informācijas 

par sociālās palīdzības risinājumiem iegūšanas 

kanālus

RD LD RD LD mājaslapas papildinājums ar virtuālo asistentu ("čatbotu") par sociālās palīdzības 

risinājumiem.

Netiks īstenots Sakarā ar vienota rīdzinieku portāla centralizētu izveidi, jautājums par čatbota izveidi RD LD mājaslapā 

vairs netiek risināts.

31



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS1004 Jauniešu ar uzvedības traucējumiem sociālo 

pakalpojumu attīstība un pieredzes pavairošana 

Latvijā

RD LD Līdzdalība Labklājības ministrijas projektā. Notikušas diskusijas/uzstāšanās par problēmas 

aktualizāciju un iespējamo risinājumu popularizēšanu.

Vismaz piecas pašvaldības pieteikušās ieviest sociālās rehabilitācijas programmas jauniešiem ar 

uzvedības traucējumiem.

Apmācīti darbinieki no vismaz piecām pašvaldībām.

Uzsākta piecu sociālās rehabilitācijas programmu īstenošana vismaz piecās pašvaldībās.

Rīgā uzsākts pilotprojekts sociālās rehabilitācijas programmai jauniešiem un viņu ģimenēm (2–5 

jauniešu ģimenes).

Plānots

7.6. uzdevums "Veicināt sociālās atstumtības riskam pakļauto rīdzinieku integrāciju darba tirgū" 
9096 Jauniešu nodarbinātības un konkurētspējas 

veicināšana, nodrošinot darba tirgū pieprasīto 

prasmju apgūšanu

RD IKSD Organizēta skolēnu nodarbinātība vasarā sadarbībā ar pašvaldības iestādēm un 

kapitālsabiedrībām.

Īstenotas uz prasmju apguvi vērstas neformālās izglītības programmas jauniešiem.

Īstenošanā Konkursa kārtībā nodrošināts līdzfinansējums pašvaldības iestādēm dalībai Nodarbinātības valsts 

aģentūras programmā "Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību 

vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs".

Nodrošināts līdzfinansējums 146 jauniešu nodarbināšanai vasaras mēnešos 6 

pašvaldības iestādēs.

APS0458 Atbalstītā darba pakalpojuma cilvēkiem ar 

invaliditāti izveide un īstenošana

RD LD Vairāk cilvēku ar invaliditāti, kuri ir integrēti darba tirgū pēc sociālo pakalpojumu saņemšanas. Plānots Pakalpojums nav izveidots finansējuma trūkuma dēļ.

APS0459 Granta programma sociālās uzņēmējdarbības un 

darba integrācijas uzņēmumu atbalstam

RD LD Palielinājies atbalstīto sociālās uzņēmējdarbības projektu skaits.

Palielinājies darba integrācijas sociālo uzņēmumu skaits Rīgā.

Plānots Granta programmai finansējums netika piešķirts, attiecīgi granta programmas ietvaros konkurss 

netika izsludināts.

APS0460 Ielu sociālā darba ar sociālās atstumtības riskam 

pakļautiem jauniešiem modeļa izstrāde un 

īstenošana

RD LD Attīstīts ielu darbs ar sociālās atstumtības riskam pakļautiem jauniešiem.

NEET jaunieši iesaistīti nodarbinātībā, izglītībā, NVA programmās u. c. projektos.

Netiks īstenots Tiks apvienots ar APS0462.

APS0461 Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā dzīvojošu bezdarbnieku iesaistīšana 

aktīvās nodarbinātības pasākumos

RD Teritorijas 

labiekārtošanas 

pārvalde

Audzis bezdarbnieku skaits, kuri iesaistīti aktīvās nodarbinātības pasākumā "Algoti pagaidu 

sabiedriskie darbi".

Īstenošanā Bezdarbnieku darba iemaņu iegūšana un  uzturēšana Pašvaldības izveidotās pagaidu darba 

vietās,veicot algotus pagaidu sabiedriskos darbus, kas rada sociālu labumu sabiedrībai.

2022.gadā APS pasākumā kopā iesaistījās 96 bezdarbnieki Pašvaldības  teritoriju 

sakopšanā.

APS0462 Riska grupas jauniešiem ir pieejams ielu 

jaunatnes darbs.

RD IKSD Riska grupas jauniešiem ir pieejams ielu jaunatnes darbs. Īstenošanā Nodrošināts ielu jaunatnes darbs jauniešu pulcēšanās vietās - Rīgas parkos un tirdzniecības centros 

(līdz 45 kontaktstundām mēnesī). 

 Ielu jaunatnes darbinieku redzeslokā ir ap 150 jauniešiem, kas saņēmuši informāciju 

par pieejamiem pakalpojumiem un atbalsta aktivitātēm, kā arī iesasitīti 

mirkļaktivitātēs pilsētvidē.

7.7. uzdevums "Izveidot proaktīvu sociālo pakalpojumu administrēšanas sistēmu" 
APS0463 Veikt Rīgas un Pierīgas pašvaldību sociālo 

pakalpojumu nodrošinājuma (daudzveidība, 

pieejamība, finansēšanas kārtība u. c.) salīdzinošu 

analīzi

RD LD Rīgas un Pierīgas pašvaldību sociālo pakalpojumu nodrošinājuma veikto salīdzinošo izvērtējumu 

skaita pieaugums.

Plānots Neesam šo vēl veikuši. 

APS0464 Veikt regulāru mērķa grupu vajadzību analīzi un 

esošo sociālo pakalpojumu sniegšanas tendenču, 

prognozes un izmaksu adekvātuma izvērtējumu

RD LD Mērķa grupu vajadzību, esošo sociālo pakalpojumu sniegšanas tendenču, prognozes un izmaksu 

adekvātuma veikto izvērtējumu regularitāte un stabils skaits.

Īstenošanā Veikti 2 esošo sociālo pakalpojumu sniegšanas tendenču un izmaksu adekvātuma izvērtējumi. Veikti 2 esošo sociālo pakalpojumu sniegšanas tendenču un izmaksu adekvātuma 

izvērtējumi.

APS0465 Sociālā darba prakses pētījumi un datu analīze RD LD Veikti sociālā darba prakses pētījumi. Īstenošanā Veikti 7 pētījumi. Veikti 7 pētījumi.

APS0466 Sadarbībā ar sociālo pakalpojumu sniedzējiem un 

potenciālajiem investoriem izstrādāt 

priekšlikumus investīciju veicināšanai sociālo 

pakalpojumu jomā

RD LD Rīgas valstspilsētas pašvaldības vadībai iesniegti ziņojumi ar priekšlikumiem investīciju 

veicināšanai sociālo pakalpojumu jomā.

Īstenošanā Notikušas sarunas ar Privāto publisko partnerību. Notikušas sarunas ar Privāto publisko partnerību. 

7.8. uzdevums "Veicināt veselības aprūpes pieejamību un uzlabot veselības aprūpes un sociālo pakalpojumu infrastruktūru" 
APS0116 SIA "Rīgas 1. slimnīca" ēku Bruņinieku ielā 5 

atjaunošanas darbi

RD ĪD 1. Nodrošināta pieejamība kvalitatīviem, mūsdienīgiem veselības aprūpes pakalpojumiem 

dermatoloģijā.

2. Uzlabota pacientu, klientu un darbinieku drošība, uzlabota vides kvalitāte.

3. Ir uzlabota pieejamība plaša spektra kvalitatīviem, mūsdienīgiem veselības aprūpes 

pakalpojumiem.

4. Tiek nodrošināta maksimāli agrīna slimību diagnostika un savlaicīga ārstēšana.

Rīcība apvieno investīciju projektus par kopējo summu 11 910 000 EUR.

Plānotie projekti: Dermatoloģijas un STS infekcijas slimību klīnikas ēku renovācija 

energoefektivitātes uzlabošanai (projektēšanas un būvniecības darbi), klīnisko nodaļu 

savienojošo gaiteņu renovācija (projektēšanas un būvniecības darbi), 25. korpusa renovācija 

(projektēšanas un būvniecības darbi), lietusūdens savākšanas sistēmas izbūve, 24. korpusa 

renovācija jauno integrētās aprūpes modeļu ieviešanai (projektēšanas un būvniecības darbi), 

baseina energoefektivitātes uzlabošana, lai izpildītu normatīvo aktu prasības (projektēšanas un 

būvniecības darbi), jaunās LOR klīnikas izveidošana 20. korpusā (projektēšanas un būvniecības 

darbi), hidroizolācijas izveide ēkās veikto ieguldījumu ilgtspējai (projektēšanas un būvniecības 

darbi).

Īstenošanā Lifta iekārtu nomaiņas darbi. Veikta lifta iekārtu nomaiņa.

APS0468 Veselības un sociālās aprūpes iestāžu pārbūves, 

infrastruktūras uzlabošanas un atjaunošanas 

darbi

RD ĪD Veikti veselības un sociālās aprūpes iestāžu pārbūves, infrastruktūras uzlabošanas un 

atjaunošanas darbi. 

Plānotie projekti: SIA "Rīgas Dzemdību nams" Operāciju bloka ar intensīvās aprūpes centru 

renovācija (projektēšana un būvniecība), SIA "Rīgas Dzemdību nams" Uzņemšanas nodaļas 

renovācija un paplašināšana ar reanimācijas palātas iekārtošanu (projektēšana un būvniecība).

Īstenošanā Ēkas atjaunošanas darbi. Rīgas sociālās aprūpes centru "Gaiļezers", "Mežciems" un "Stella Maris" atjaunošana 

un infrastruktūras uzlabošana.

APS0468.

17

SIA "Rīgas Dzemdību nams" ēkas Nr. 3 

rekonstrukcija

RD ĪD Nodrošinātas arhīva un iekšējās aptiekas telpas ar atbilstošu klimata kontroli un funkcionalitāti, 

veikta telpu pārplānošana, uzlabojot darba apstākļus, nodrošinot materiālo vērtību uzglabāšanai 

atbilstošu klimata kontroli (projektēšana un būvniecība).

Plānots Nav saņemts pašvaldības atbalsts projeka aktivitātes uzsākšanai uzsākšanai.

APS0470 SIA "Rīgas 2. slimnīca" veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamības nodrošināšana, t. sk. 

sociālā nodrošinājuma pieejamības paplašināšana

SIA "Rīgas 2.slimnīca" Veikta SIA "Rīgas 2. slimnīca" Ģimnastikas ielā 1 būvniecības/rekonstrukcijas projektu 

izstrādāšana, lai nodrošinātu veselības aprūpes pieejamību, t. sk. sociālās palīdzības pieejamības 

paplašināšanu.

Īstenošanā Projekta (APS0468.02) realizācijai  atrasts ES finansējuma avots un to plānots veikt ES fondu 

līdzfinansējuma ietvaros no ANM 4.1.1.3.investīcijām "Atbalsts sekundāro ambulatoro pakalpojumu 

sniedzēju veselības aprūpes infrastruktūras stiprināšanai, lai nodrošinātu visaptverošu ilgtspējīgu 

integrētu veselības pakalpojumu, mazinātu infekciju slimību izplatību, epidemioloģisko prasību 

nodrošināšanā". 

Projekta (APS0468.02) realicācija  tiks uzsākta 2023. gadā.

APS0471 SIA "Rīgas 2. slimnīca" veselības aprūpes 

pakalpojumu kvalitātes uzlabošana, t. sk. sociālā 

nodrošinājuma pakalpojumiem

SIA "Rīgas 2.slimnīca" Veikta SIA "Rīgas 2. slimnīca" medicīnas iekārtu atjaunošana, lai nodrošinātu veselības aprūpes 

kvalitāti un pieejamību, t. sk. sociālajai palīdzībai.

Īstenošanā  Projekta realizācijai ir piesaistīts papildus finansējums. Noslēgti divi trīspusēji līgumi ar Veselības 

ministriju un Nacionālo veselības dienestu par finansējuma piešķiršanu medicīnisko iekārtu un 

aprīkojuma iegādei saistībā ar Covid-19 situāciju valstī. 

Uzsākta medicīnisko iekārtu un aprīkojuma iegāde- Pārskata gadā veiktas iegādes 50 % 

no kopējām plānotām iegādēm. 

APS0472 Sociālo pakalpojumu nodrošināšana no jauna 

izveidotās vai renovētās telpās

RD LD Rīgā ekspluatācijā nodoti (uzceltie vai renovētie) privātie un NVO sociālo pakalpojumu objekti. Īstenošanā Rīgas domes Finanšu departamentam kā atbildīgajai iestādei Rīgas domē par Privātās Publiskās 

Partnerības projektiem ir iesniegts investīciju projekta apraksts par Ģimeniska tipa kompleksa 

celtniecību (sociālais aprūpes centrs, grupu dzīvoklis un dienas centrs) RSAC "Stella maris" teritorijā.

Renovētajās telpās Cementa ielā 12 izveidota Sensorā spora zāle, kura tiek izmantota 

sociālā pakalpojuma sniegšanai bērniem ar funcionāliem traucējmiem.

APS0473 Pētījuma par iedzīvotāju apmierinātību ar 

veselības aprūpes pakalpojumiem, to pieejamību, 

veikšana

RD LD Veikts pētījums par primārās veselības aprūpes pieejamību. Samazinās vidējais reģistrēto 

pacientu skaits uz vienu primārās veselības aprūpes ārstu. 

Plānots Pētījumi nav veikti. 

32



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0474 Sadarbība ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā strādājošiem ārstiem

RD LD Uzlabota Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā strādājošo primārās 

veselības aprūpes ārstu (ģimenes ārstu) informētība par pašvaldības nodrošinātajiem sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo palīdzību, pasākumiem un aktivitātēm.

Īstenošanā Nosūtīti vairāki informatīvie izdales materiāli par:

1) Rīgas valstspilsētas pašvaldības nodrošinātajiem sociālās aprūpes pakalpojumiem personas 

dzīvesvietā;

2) Sociāliem pakalpojumiem Rīgā deklarētiem bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu 

ģimenēm;

3) Rīgas valstspilsētas sociālo atbalstu cilvēkiem ar invaliditāti;

4) Veselības istabām.

Nosūtīti vairāki informatīvie izdales materiāli par:

1) Rīgas valstspilsētas pašvaldības nodrošinātajiem sociālās aprūpes pakalpojumiem 

personas dzīvesvietā;

2) Sociāliem pakalpojumiem Rīgā deklarētiem bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

un viņu ģimenēm;

3) Rīgas valstspilsētas sociālo atbalstu cilvēkiem ar invaliditāti;

4) Veselības istabām.

APS0475 Rīgas valstspilsētas pašvaldības sociālās aprūpes, 

sociālās rehabilitācijas un citu sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras atjaunošana

RD LD Veikta Rīgas valstspilsētas pašvaldības sociālās jomas infrastruktūras objektu renovācija un 

rekonstrukcija, t. sk. uzlabota vides pieejamība. Objekti: RP BJC, RSD, Rīgas sociālās aprūpes 

centrs "Gaiļezers", Rīgas sociālās aprūpes centrs "Mežciems", Rīgas sociālās aprūpes centrs 

"Stella maris", Rīgas patversme.

Īstenošanā Īstenoti 2 telpu atjaunošanas projekti  VARAM Valsts aizdevuma programmā, galvenais izpildītājs RD 

ĪD. (Katra RD LD iestāde sava budžeta ietvaros veikusi  telpu atjaunošanas darbus - 427 138  EUR 

apjomā.

1)	Higiēnas prasību nodrošināšana Rīgas sociālās aprūpes centrā "Stella maris" Birzes 

ielā 54, k–3          (168 676,17 EUR)                     2)	Higiēnas prasību nodrošināšana Rīgas 

sociālās aprūpes centrā "Mežciems" Malienas ielā 3A (273 718,06 EUR).

APS0476 SIA "Rīgas veselības centrs" pakalpojumu klāsta 

paplašināšana un esošo pakalpojumu kvalitatīva 

pilnveidošana un nodrošināšana primārās un 

sekundārās ambulatorās veselības aprūpes 

pakalpojumu jomā nolūkā uzlabot veselības 

aprūpes pieejamību iedzīvotājiem

SIA “Rīgas veselības 

centrs”

Īstenoti pasākumi pakalpojumu pieejamības uzlabošanai: pilnveidoti pakalpojumi, paplašināts 

pakalpojumu klāsts, uzlabota pakalpojumu kvalitāte un drošība, pilnveidoti komunikācijas 

risinājumi, palielinājusies pacientu apmierinātība un informētība.

Īstenošanā Īstenoti pasākumi pakalpojumu pieejamības uzlabošanai: pilnveidoti pakalpojumi, paplašināts 

pakalpojumu klāsts, uzlabota pakalpojumu kvalitāte un drošība, pilnveidoti komunikācijas risinājumi, 

palielinājusies pacientu apmierinātība un informētība.

Veikta pakalpojumu klāsta paplašināšana un esošo pakalpojumu kvalitatīva 

pilnveidošana, uzlabota pakalpojumu kvalitāte un drošība:

1. Veikta plānotā inventāra iegāde fizioterapijas pakalpojumu kvalitātes pilnveidošanai 

visās filiālēs . 

2. Palielināts ambulatorā ķirurģiskā profila klāsts filiālē “Bolderāja”  un 

"Ziepniekkalns".

3. Atvērts filiāles “Bolderāja” pakalpojumu centrs ”Daugavgrīva” un iedzīvotājiem tiek 

sniegti rehabilitācijas pakalpojumi, tai skaitā fizikālās medicīnas procedūras.

4. Pilnībā renovētas telpas un uzstādītas jaunas iekārtas Ūdensdziedniecības kabinetā 

filiālē “Ķengarags”.  

5. Filiāles “Imanta“ baseinā un apmeklētājiem tiek piedāvāts jauns ūdensdziedniecības 

pakalpojums.  

6. Atjaunotas zobārstniecības pakalpojumu nodrošināšanai 3 zobārstniecības iekārtas 

7. Papildinātas EKG diennakts monitorēšanas iekārtas (“Holtera monitori”), kas ļauj 

palielināt pacientu skaitu kardioloģiskās patoloģijas diagnostikā.

8. Atjaunots oftalmoloģijas kabineta aprīkojums filiālē “Ziepniekkalns” un filiālē 

“Imanta”. 

9. Iegādāts aprīkojums  un iekārtas filiāļu “Torņakalns”  un “Ķengarags” otolaringologu 

kabinetos. 10. Ieviesti uzlaboti saziņas rīki (sms) ar pacientiem, ar mērķi uzlabot 

pacientu apmeklētības rādītājus. 11. uzlabota RVC mājas lapa.

APS0477 SIA "Rīgas veselības centrs" ēku atjaunošanas 

darbi un infrastruktūras attīstība nolūkā uzlabot 

veselības aprūpes pieejamību iedzīvotājiem

SIA “Rīgas veselības 

centrs”

Veikti ēku atjaunošanas darbi vai infrastruktūras attīstības darbi, uzlabojot veselības aprūpes 

pieejamību iedzīvotājiem.

Īstenošanā Veikti ēku atjaunošanas darbi vai infrastruktūras attīstības darbi, uzlabojot veselības aprūpes 

pieejamību iedzīvotājiem.

Infrastruktūras uzturēšanas un pilnveidošanas jomā veikti šādi pasākumi:

1.	Veikta satiksmes organizācijas plāna izstrāde, saskaņošana, projektēto ceļa zīmju 

uzstādīšana filiālēs “Ķengarags” un “Iļģuciems”.

2.	Pabeigti darbi strāvas ievada (uzskaites) sadalnes atjaunošanai filiālē “Torņakalns”.

3.	Pabeigta baseina ūdens cirkulācijas un filtrēšanas sistēmas pilnveidošana filiālē 

“Ķengarags”.

4.	Pabeigta ugunsdrošības sistēmas modernizācija filiālēs “Ziepniekkalns” un 

“Torņakalns”.

5.	Pabeigti darbi stāvvadu nomaiņai un blakusesošo labierīcību remontam filiālē 

“Torņakalns”.

6.	Filiālē “Imanta” pabeigta baseina iekšējā klājuma atjaunošana.

7.	Pabeigti ēkas jumta seguma atjaunošanas remontdarbi filiālē “Torņakalns”.

8.	Pabeigti ūdensdziedniecības telpas vienkāršotas atjaunošanas darbi filiālē 

“Ķengarags”.

9.	Pabeigti linoleja nomaiņas darbi filiāles “Ķengarags” gaiteņos.

10.	Uzsākti lifta izveides tehniskā projekta izstrādes darbi filiālē “Torņakalns”, saņemta 

būvatļauja darbu turpināšanai.

11.	Pabeigta ēkas rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde filiālei “Ķengarags”.

12.	 Veikta tehniskā apsekošana ēkām filiālēs “Torņakalns” un “Ziepniekkalns”.

APS0478 Medicīnisko un informācijas tehnoloģiju attīstība SIA “Rīgas 1. slimnīca” Uzlabota veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāte un efektivitāte. Īstenošanā 2022. gada Slimnīca ieguldīja 1 731 183 EUR pašu līdzekļus jauno tehnoloģiju attīstība un esošo 

pamatlīdzekļu atjaunošanā.

Renovētas Mazā iegurņa centra telpas; iegādātas un uzstādītas med. Ierīces.

APS0479 Veselības aprūpes pakalpojumu kvalitātes 

uzlabošana

SIA “Rīgas 1. slimnīca” Uzlabota veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāte un efektivitāte. Īstenošanā Tiek veidota uz pacientu centrēta aprūpe. Ir izveidoti Muguras sāpju centrs un svara korekcijas centrs Kardioloģijas un internās 

medicīnas klīnikā.

APS0480 SIA "Rīgas Dzemdību nams" ēku atjaunošanas 

darbi un infrastruktūras attīstība nolūkā uzlabot 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību 

iedzīvotājiem, samazināt siltuma patēriņu un 

vides piesārņojumu

RD ĪD Uzlabota veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība iedzīvotājiem. Veikti ēku atjaunošanas darbi 

vai infrastruktūras attīstības darbi, uzlabojot veselības aprūpes pieejamību iedzīvotājiem. Izpildīti 

būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto būvprojektu. Siltināta ēka, panākot mazāku siltuma 

patēriņu, mazāku vides piesārņojumu. 

Plānots Nav saņemts pašvaldības atbalsts projeka aktivitātes uzsākšanai.

APS0481 SIA "Rīgas Dzemdību nams" medicīnas 

tehnoloģiju attīstība, veselības aprūpes 

pakalpojumu kvalitātes un pieejamības 

iedzīvotājiem uzlabošana

SIA "Rīgas Dzemdību 

nams"

Uzlabota veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība iedzīvotājiem. Renovēts Operāciju bloks ar 

intensīvās aprūpes centru un Uzņemšanas nodaļa, ārstniecības telpas Jaundzimušo intensīvās 

terapijas nodaļā.

Plānots Būvprojektēšana pārcelta uz 2023.gadu.

APS0482 SIA "Rīgas Dzemdību nams" infrastruktūras un 

vides pieejamības uzlabošana un inženiertehnisko 

tehnoloģiju pilnveide

SIA "Rīgas Dzemdību 

nams"

Vides pieejamības uzlabošana, veicot teritorijas labiekārtošanu, izveidota jauna iebrauktuve 

teritorijā. Pilnveidotas inženiertehniskās tehnoloģijas, izveidotas automātiskās vadības sistēmas 

ēkām un inženierkomunikācijām. Renovēti inženiertehnisko komunikāciju tīkli.

Īstenošanā 1) Pacēlāja izveide vestibilā pie "A" galvenās ieejas; 2) Izludināts iepirkums veco garāzu nojaukšanas 

un iebrauktuves paplašināšanas no Alojas ielas puses būvprojekta izstrādei; būvprojekts izstrādāts un 

saskaņots.

1) 20.12.2023. pacēlājs nodots ekspluatācijā; 2) Garāžas demontāžas projekts 

saskaņots RD PAD.

APS0742 SIA "Rīgas Dzemdību nams" "vecās ēkas" Alojas 

ielā 5 rekonstrukcija

SIA "Rīgas Dzemdību 

nams"

Atjaunots pilsētas vēsturiskais kultūras objekts ar mūsdienām atbilstošu funkcionalitāti. 

Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto būvprojektu. 

Plānots Finansējuma trūkuma dēļ.

APS1335 Ēku vadības sistēmas (BMS) izveide Rīgas 1. 

slimnīcā

RD ĪD Būtiski paaugstināta energoresursu, ūdens resursu, gaisa resursu izmantošanas efektivitāte, 

analizējot un samazinot resursu patēriņu un vienlaicīgi uzlabojot vides kvalitāti.

Plānots

7.9. uzdevums "Īstenot starpinstitucionālu, uz pierādījumiem balstītu sabiedrības veselības politiku" 
APS0467 Informatīvi izglītojoši semināri Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības speciālistiem par 

veselības veicināšanas un slimību profilakses 

tēmām

RD LD Informatīvi izglītojošu semināru nodrošināšana skolu personālam un citiem speciālistiem par 

veselības veicināšanas un slimību profilakses tēmām. Izdoti informatīvi izglītojoši metodiskie 

materiāli speciālistiem. 

Īstenošanā 2022.gadā organizēti un novadīti  semināri speciālistiem par  dažādām sabiedrības veselības tēmām. 2022.gadā novadīti sekojoši semināri: Seminārs "Bērnu psihoemocionālā veselība" (2 

semināri, 84 dalībniekiem); Tiešsaistes nodarbības par mobinga intervenci un tā 

novēršanu pirmsskolas un sākumskolas pedagogiem (20 nodarbības, 356 

dalībniekiem); Seminārs "Agresija, stress, līdzatkarība, sociāli emocionālās, kapacitātes 

stiprināšana" (9 semināri, 141 dalībnieks), novadīta "Atkarību profilakses programma 

meitenēm" (1 grupa, 12 dalībniecēm); novadītas 5 lekciju tēmas 67 dalībniekiem.

33



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0483 Starpsektorāla sadarbība pašvaldības, nacionālā 

un starptautiskā līmenī sabiedrības veselības 

veicināšanā un slimību profilaksē

RD LD Zināšanu pilnveidošana, kopēju projektu un iniciatīvu īstenošana. Sadarbība sabiedrības veselības 

jomā pašvaldības, nacionālā, starptautiskā līmenī, labās prakses piemēru apmaiņa, pētījumi. 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Veselības padomes darba koordinēšana. Dalība Nacionālajā 

veselīgo pašvaldību tīklā, Pasaules Veselības organizācijas veselīgo pašvaldību tīklā, 

"Eurohealthnet".

Īstenošanā Ņemta aktīva dalība Eurohealtnet tīklā nodrošinot starptautisku sadarbību un projektu piesaisti par 

sabiedrības veselības tēmām.

2022. gadā turpinājās Rīgas valstspilsētas pašvaldības dalība Eiropas Veselības 

veicināšanas sadarbības tīklā „EuroHealthNet”. Sadarbība tīkla ietvaros notiek gan 

sanāksmju veidā, gan regulāras informācijas apmaiņā par aktuāliem pētījumiem, 

projektu uzsaukumiem un citu noderīgu informāciju. Kopumā 2022. gadā notikušas 8 

„EuroHealthNet” sanāksmes, tajā skaitā vebinārs par klimata pārmaiņām un veselību 

un seminārs par digitālās veselībpratības veicināšanu Eiropā. Pateicoties Labklājības 

departamenta aktīvai dalībai Eurohealthnet tīklā pašvaldībā piesaistīti 2 EUHealth4all 

projekti: Mentality un Schhol4health (EU veselībai projektu finansējuma ietvaros). 

Sīkāka informācija par „EuroHealthNet” pieejama mājas lapā https://eurohealthnet.eu.

APS0484 Rīgas pilsētas pašvaldības Sabiedrības veselības 

stratēģiskais plānošanas dokuments

RD LD Izveidots Rīgas pilsētas pašvaldības Sabiedrības veselības stratēģiskais plānošanas dokuments 

starpinstitucionālas, uz pierādījumiem balstītas sabiedrības veselības politikas īstenošanai.

Īstenošanā Izveidots sabiedrības veselības politikas plānošanas  dokumenta 1.lasījums/redakcija. 2022.gada 16. jūnijā  notikusi publiskā  sabiedrības veselības politikas plānošanas 

dokumenta apspriede. 

APS0485 Rīgas pilsētas sabiedrības veselības datu 

monitorings

RD LD Sabiedrības veselības datu analīze un atspoguļošana, izveidots Rīgas pilsētas veselības profils. Īstenošanā Aktualizēts Rīgas pilsētas  veselības profils. Tiek  turpināts aktualizēt 2022.gada Rīgas pilsētas  veselības profilu, ņemot vērā, ka 

aktuālākie sabiedrības veselības rādītāji ir pieejami tikai 2023.gada II ceturksnī. 

APS0486 Ģimenes veselības un ģimenes plānošanas 

veicināšana

RD LD Īstenotas lekcijas un nodarbības par veselību veicinošām tēmām, t. sk. reproduktīvo veselību, 

traumatismu un atkarību profilaksi. Īstenotas nodarbības ģimeņu attiecību stiprināšanai un 

psihoemocionālajai veselībai. Teorētiskas un praktiskas nodarbības jaunajiem vecākiem. Dalība 

vecāku sapulcēs. Informatīvie materiāli vecākiem. 

Īstenošanā Īstenotas nodarbības par ģimenes veselības veicināšanas un profilakses tēmām. 2022.gadā īstenoti 311 semināri, grupu nodarbības u.c. sabiedrības veselības 

aktivitātes par ģimenes veselības tēmām, kopā uzrunājot ap 3000 Rīgas iedzīvotāju.



APS0487 Bērnu un jauniešu veselības veicināšana un 

slimību profilakse

RD LD Īstenotas lekcijas, interaktīvās un uzvedības intervences grupu nodarbības bērniem un jauniešiem 

par veselību veicinošām tēmām t. sk. veselīgu uzturu, fiziskām aktivitātēm, reproduktīvo 

veselību, mutes veselību, traumatismu, atkarībām. Īstenotas lekcijas, diskusijas un apmācības 

jauniešiem par psihoemocionālo veselību, t. sk. ar mērķi veicināt dzīves prasmes un izpratni par 

savstarpējo attiecību veidošanu un ģimenes vērtību stiprināšanu. Notikuši informatīvi izglītojoši 

pasākumi, sagatavota un izplatīta informācija un materiāli. 

Īstenošanā Īstenotas nodarbības par Bērnu un jauniešu veselības veicināšanas un profilakses tēmām. 2022.gadā novadīta 1421 aktivitāte bērniem un jauniešiem par sabiedrības veselības 

tēmām, aptverot ap 27962 bērniem un jauniešiem Rīgā.

APS0491 Darbspējīgā vecuma iedzīvotāju veselības 

veicināšana un slimību profilakse

RD LD Īstenoti informatīvi izglītojošie semināri; notikušas uzvedības intervences grupu nodarbības par 

veselības veicināšanas aktivitātēm,

 t. sk. par veselīgu uzturu, fiziskām aktivitātēm, reproduktīvo veselību. Notikuši informatīvi 

izglītojošie pasākumi, sagatavota un izplatīta informācija un materiāli. 

Veselības istabu pakalpojumu nodrošināšana rīdziniekiem. Nodrošināts finansiāls atbalsts donoru 

kustības veicināšanai. Informācijas apmaiņa, darba grupas.

Īstenošanā īstenotas aktivitātes par veselības veicināšanu un slimību profilaksi darbspējīgā vecuma iedzīvotāju 

vidū. 

Kopumā īstenotas 169 sabiedrības veselības aktivitātes darbspēīgā vecuma 

iedzīvotājiem, nodrošinot aktivitātes ap 9162 iedzīvotājiem.  Atbalstīta 17 045   

brīvprātīgo donoru, sniedzot transporta kompensāciju EUR 1,20 apmērā. 

APS0492 Vecāka gadagājuma iedzīvotāju veselības 

veicināšana un slimību profilakse

RD LD Sekmēta vecāka gadagājuma iedzīvotāju veselības veicināšana un slimību profilakse, tajā skaitā 

īstenotas lekcijas un nodarbības par psihoemocionālo veselību, ar vecumu saistītu kognitīvu spēju 

veicināšanu, fizisko aktivitāti, veselīgu uzturu, traumatisma profilaksi. Notikuši informatīvi 

izglītojoši pasākumi, sagatavota un izplatīta informācija un materiāli. 

Īstenošanā Īstenotas veselību veicinošas un slimību profilakses aktvitātes vecāka gada gājuma iedzīvotāju vidū. 2022.gadā nodrošinātas 113 dažādas sabiedrības veselības aktivitātes vecāka gada 

gājuma iedzīvotājiem uzrunājot ap 1541 iedzīvotāju. Nodoršināta 5 LSK Veselības 

istabu darbība, pakalpojumu sniedzot 3385 reizes.  

APS0493 Infekciju slimību profilakse RD LD Notikušas lekcijas un nodarbības par infekciju slimību profilaksi (t. sk. STI), imunizāciju. 

Sagatavota un izplatīta informācija un materiāli; notikuši informatīvi izglītojošie publiskie 

pasākumi. HIV profilakses un psihosociālie pakalpojumi narkotisko vielu lietotājiem un to 

kontaktpersonām − pakalpojuma sniedzēja telpās un ārpus pakalpojuma sniedzēja telpām Rīgas 

apkaimēs. 

DOTS programmas īstenošanas atbalsts Rīgas valstspilsētas pašvaldībā.

Īstenošanā Nodoršināta infkeciju slimību profilakse Rīgas pilsētā. 2022.gadā trupināts atbalstīt DOTS (Tieši uzraugāmās tuberkulzoes ārstēšanas īsais 

kurss) programmu, nodoršinot atbalstu vidēji 40 pacientiem mēnesī. Līdzfinansējums 

paredz  transporta (2,30 EUR / reizē) un pārtikas izdevumu (1 EUR / dienā)  segšanu. 

Tāpat turpināts līdzfinansēt Biedrības "Dia+logs" atbalsta centrs visiem, kurus skar 

HIV/AIDS" darbību telpās un Rīgas pilsētas apkaimēs Biedrības mikroautobusā. 

Biedrība 2022. gadā ir sniegusi 2 040 konsultācijas injicējamo narkotiku lietotājiem, 

viņu ģimenes locekļiem un tuviniekiem gan Biedrības telpās, gan mikroautobusā, kā arī 

izsniegusi 562 536 tīras šļirces un 27 219 prezervatīvus.  2022.gadā novadītas 50 

nodarbības 9. – 12.klašu skolēniem par ar asinīm pārnesto infekcijas slimību profilaksi 

(B, C hepatīts, HIV u.c.), kopumā informējot 879 skolēnus. 

APS0494 Iedzīvotāju veselības pratības veicināšana (t. sk. 

informācijas sniegšana par pieejamiem 

bezmaksas veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem)

RD LD Sagatavota un izplatīta informācija.

Aktualizēta informācija sabiedrības veselības informācijas elektroniskajās platformās − 

www.veseligsridzinieks.lv un sociālajā tīklā www.veseligsridzinieks.lv, "Instagram" un 

youtube.com kanālos. 

Sagatavota informācija par sabiedrības veselībai aktuālām tēmām un izplatīta publiskajā telpā, t. 

sk. sociālajos tīklos.

Sagatavoti un izplatīti informatīvie materiāli un raksti publicēšanai mājaslapā 

www.veseligsridzinieks.lv. Iedzīvotāju informēšana un izglītošana, izmantojot sociālo kontu 

veseligsridzinieks.lv. 

Īstenošanā Sagatavota un izplatīta uz pierādījumiem balstīta informācija iedzīvotāju veselībpratības veicināšanai.  Informācija par sabiedrības veselības aktivitātēm tika publicēta mājas lapā 

veseligsridzinieks.lv un sociālā tīkla „Facebook” lapā „Veselīga Rīga”. Mājas lapu 2022. 

gada laikā apmeklējuši 49428 cilvēki, savukārt sociālā tīkla „Facebook” lapai ir 9752 

sekotāji. Mājas lapā tiek publicēta ne tikai informācija par aktivitātēm, bet arī raksti 

par dažādām veselību veicinošām tēmām un aktuālā informācija par veselības aprūpi 

valstī. 

2022. gadā sociālā tīkla YouTube kanālā „Veselīgs Rīdzinieks” publicēti septiņi jauni 

video. Viens no tiem – “Bērnu traumatisms. Drošība mājās un sabiedriskās vietās” 

veltīts bērnu traumatisma profilaksei un izpratnei par drošību. Tajā galvenie tēli “Vilks 

Apdomīgais” un “Lapsa Ašā” bērniem atraktīvā veidā parāda un izspēlē dažādas 

sadzīves situācijas. Šis video kļuvis par skatītāko no pagājušajā gadā publicētajiem 

YouTube video (periodā no maija līdz decembrim - 1 444 skatījumi, 12 113 seansi), ko 

pozitīvi ietekmēja demonstrēšana arī Rīgas izglītības iestādēs bērnu mērķauditorijai. 

Pārējie video ir pārpublicēti no Facebook notikušajām tiešsaistes sarunām par veselību. 

Kopējais YouTube video publicēto skatījumu skaits – 3778.  

2022.gadā tika izstrādāts arī jauns digitāls materiāls – Veselīgās atpūtas vietu ceļvedis 

“Esi kustībā Rīgā!”. 2022. gadā platformā arcgis.com ceļvedis skatīts 8109 reižu.  Tāpat 

2022.gadā izdots veselību veicinošs un izglītojošs galda kalendārs 5000 eksemplāros.  

34



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0498 SIA "Rīgas veselības centrs" pacientu un viņu 

tuvinieku veselības pratības pilnveide

SIA “Rīgas veselības 

centrs”

Notikuši informatīvi izglītojošie pasākumi, grupu nodarbības bērniem un jauniešiem, kā arī viņu 

vecākiem, senioriem un noteiktām iedzīvotāju grupām; notikuši informatīvi izglītojošie publiskie 

pasākumi; sagatavota un izplatīta informācija un materiāli, uzlabojot rīdzinieku veselības pratību.

Īstenošanā Notikuši informatīvi izglītojošie pasākumi, grupu nodarbības bērniem un jauniešiem, kā arī viņu 

vecākiem, senioriem un noteiktām iedzīvotāju grupām; notikuši informatīvi izglītojošie publiskie 

pasākumi; sagatavota un izplatīta informācija un materiāli, uzlabojot rīdzinieku veselības pratību.

Īstenoti vairāki pasākumi tostarp:

1. Latvijas Sarkanā krusta gadagrāmatai sagatavotas 5 publikācijas.

2. Portālā medicine.lv publicēts RVC sagatavots materiāls par garo Covid-19 un tā 

ārstēšanu.

3. Izstrādāti RVC pakalpojumu informatīvie izdales materiāli.Sadarbībā ar “Latvijas 

Valsts Meži” izstrādāts RVC materiāls par drošu sportošanu ziemā, kas ievietots LVM 

ziemas žurnālā.

4. 23.09.–30.09.2022. visās sešās filiālēs Eiropas sporta  nedēļas ietvaros tika 

organizētas bezmaksas veselības rekreācijas nodarbības ģimenēm, senioriem, 

jaunajām māmiņām, grūtniecēm, jauniešiem ar kustību traucējumiem. Eiropas Sporta 

nedēļas ietvaros izveidots informatīvs video ar vingrojumiem sēdoša darba veicējiem. 

5. Sagatavots un publicēts apraksts par fizikālās medicīnas tehnoloģijām “Fizikālās 

medicīnas procedūras – palīgs veselības, emocionālās labsajūtas un skaistuma 

uzlabošanai” portālā mammamuntetiem.lv

6. RVC ārsti piedalījās TV raidījumā “Dzīvīte” kā savas nozares eksperti. 

7. 22.07.2022. filiālē “Bolderāja” notika RD Labklājības departamenta organizēts 

seminārs mērķauditorijai par demences profilaksi.

8. Veikta regulāra informācijas ievietošana RVC Facebook lapā un Facebook grupās, kā 

arī Twitter, LinkedIn, 1.ceturksnī – kopskaitā 97 reizes, 2.ceturksnī – 108 reizes, 

3.ceturksnī – 111 reizes, 4.ceturksnī – 96 reizes.

7.10. uzdevums "Veidot iekļaujošu pilsētu un veicināt dažādu sabiedrības grupu mijiedarbību sociālās atstumtības novēršanā, īpaši attiecībā uz sociāli neaktīvajiem un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem" 
APS0495 Iniciatīvu īstenošana, kas veidotas sadarbībā ar 

personām ar funkcionāliem traucējumiem

RD LD Rīgas Invalīdu lietu padomē ierosinātās un praksē īstenotās iniciatīvas. Īstenošanā Ierosinātās iniciatīvas:

1. Par vides pieejamību un vides pieejamības stratēģijas izstrādi Rīgā.

2. Par nepieciešamo pašvaldības atbalstu tehnisko palīglīdzekļu apkopē. 

3. Par biedrības “Sadzirdi.lv” aktualitātēm un vājdzirdīgu personu iekļaušanos sabiedrībā.

4. Par iespējamajām izmaiņām samaksas transporta pakalpojumiem nodrošināšanā personām, kuras 

nevar pārvietoties ar sabiedrisko transportu; 

5. Par valsts finansēto asistenta pakalpojumu, t.sk pakalpojuma apjoms, samaksas kārtība.

6. Par NVO aktualitātēm un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem NVO ar 01.01.2023.

7. Par Eiropas atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) pasākumu "Atbalsta pasākumi cilvēkiem 

ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai".

8. Par riteņkrēsla pacēlāju  (stacionāro) piešķiršanu lietošanā Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

iedzīvotājiem.

9. Par pabalstu mājokļa pielāgošanai personām, kuras pārvietojas riteņkrēslā, un personām ar redzes 

invaliditāti.

Īstenotās iniciatīvas:  1. Procesā jautājuma risināšana par vienota dokumentu izstrādi - 

vispārīgās pieejamības stratēģiju par vides, informācijas, pakalpojumu un 

komunikācijas pieejamību, kas būs kā ceļa karte, kas jāievēro dažādos procesos jebkurā 

segmentā. 2022.gadā veikts pētījums "Kas traucē Rīgai kļūt par pieejamāko pilsētu 

Eiropā. 2. Labklājības departaments 21.03.2022. rakstiski aktualizēja jautājumu 

Labklājības ministrijā par nepieciešamo atbalstu tehnisko palīglīdzekļu apkopē, t.i. par 

personu ar līdzmaksājumu iegādāto TPL un dzirdes aparātu remontu.  Jautājums par 

personu nodrošināšanu ar dzirdes aprātiem un to remonta izmaksām tika vērtēts 

Saeimas Sociālo un darba lietu komisijā un nepieciešamo papildu finansējumu 

2023.gadā un turpmāk ik gadu 1 milj. euro Labklājības ministrijas iekļaus 2023.gada 

budžeta prioritāro pasākumu sarakstā.  3. Asociācija „Sadzirdi.lv” organizē seminārus, 

mācību lekcijas izglītības iestāžu pārstāvjiem, kurās tiek stāstīts un skaidrots, kas ir 

bērns ar vājdzirdību un ar ko jārēķinās skolotājam, kas strādā ar vājdzirdīgu bērnu, u.c. 

4. Veikti grozījumi Rīgas domes 24.01.2018. saistošajos noteikumos Nr.23 “Par 

transporta pakalpojumu samaksas kārtību personām ar funkcionāliem traucējumiem, 

kuras nevar pārvietoties ar sabiedrisko transportu”.  Precizēta un vienkāršota 

samaksas transporta pakalpojumiem saņemšanas kārtība.  5. 2022.gadā izstrādāti 

jauni  Ministru kabineta noteikumi Nr. 316 “Noteikumi par asistenta, pavadoņa un 

aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti” (spēkā ar 01.07.2022.). 6. Veikti 

grozījumi Rīgas domes 15.01.2021. saistošo noteikumu Nr.109 "Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Rīgā". 7. 2022. - 2024.  gadā 

plānots īstenot Eiropas atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) pasākumu 

"Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai", sniedzot atbalstu 259 personām Latvijā, t.sk. 78 personām Rīgas 

valstspilsēta  pašvaldībā. 8. Izstrādāti jauni Rīgas domes saistošie noteikumi  Nr.138 

“Par riteņkrēsla pacēlāja piešķiršanu lietošanā”. 9. Plānots 2023.gadā veikt grozījumus 

Rīgas domes saistošajos noteikumos Nr.10 “Rīgas valstspilsētas pašvaldības pabalstu 

mājokļa pielāgošanai personām, kuras pārvietojas riteņkrēslā, un personām ar redzes 

invaliditāti”.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

APS0496 Atbalsta sniegšana sociāli mazaizsargāto personu 

grupu nevalstisko organizāciju darbības 

nodrošināšanai un kapacitātes stiprināšanai

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Sociāli mazaizsargāto personu grupu NVO atbalstīto projektu skaits. Īstenošanā 2022. gadā projektu konkursu sociāli mazaizsargāto grupu nevalstisko organizāciju darbības 

nodrošināšanai un kapacitātes stiprināšanai organizēja un koordinēja RD Labklājības departaments.

2023. gadā konkursa organizēšanu pārņem AIC. Šobrīd tiek izstrādāts jaunā konkursa 

nolikums.

APS0497 Pašvaldības sociālo pakalpojumu sniedzēju 

institūcijās tiek nodrošināts brīvprātīgo darbs

RD LD Brīvprātīgo skaits pašvaldības sociālo pakalpojumu sniedzēju institūcijās. Īstenošanā Brīvprātīgo atabalsta personu piesaistes un koordinēšanas pakalpojumus sniedza divi.

pakalpojuma sniedzēji 3 RSAC; Rīgas Patversmē, RBJC un  Rīgas 1. slimnīcas īslaicīgās sociālās aprūpes 

nodaļā.

Brīvprātīgo sociālā atbalsta personu nodrošināto stundu skaits 2022.gadā kopā bija 

3174 stundas.

Vislielākais brīvprātīgo sociālā atbalsta personas stundu skaits 2022.gadā tika 

nodrošināts RSAC “Gaiļezers” (759 stundas) un RSAC “Mežciems” (756 stundas).  

Nodibinājums “CARITAS Latvija” katrā institūcijā vidēji mēnesī piesaistīja un koordinēja 

7 līdz 12 brīvprātīgo sociālā atbalsta personu darbu. Nodibinājums “HOSPISS LV” Rīgas 

1. slimnīcas īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļā vidēji mēnesī piesaistīja un koordinēja 

līdz 20 brīvprātīgo sociālā atbalsta personu darbu.  

Nodibinājums “Caritas Latvija” 2022.gadā īstenoja mācību programmu “Caritas 

Akadēmija” (2022.gada janvārī, februārī, jūnijā un septembrī). Nodibinājums “Hospiss 

LV” 2022.gadā īstenoja divas mācību programmas: “Brīvprātīgo izglītības programma 

darbam ar paliatīvās aprūpes un hospisa pacientiem” un “Brīvprātīgo pilnveides 

programma darbā ar hospisa pacientiem”. 

Brīvprātīgās sociālā atbalsta personas klientiem nodrošināja dāvinājumu piesaisti un 

cienastu izdali, organizēja koncertus, radošās darbnīcas, spēles, izbraukumus un 

ekskursijas, kā arī sniedza individuālas atbalsta sarunas un sveica jubilārus. Klienti 

augsti novērtē pavadīšanu pastaigās svaigā gaisā.  

Brīvprātīgo sociālā atbalsta personu aktivitātes papildināja institūciju sociālos 

pakalpojumus. Institūciju speciālisti atzina, ka brīvprātīgie  atviegloja institūciju 

ikdienas darbu. 

APS0569 Sociālās iekļaušanās veicināšana, tajā skaitā 

atbalsts brīvprātīgā darba aktivitātēm, iesaistot 

sociālās atstumtības riskam pakļautās sabiedrības 

grupas

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Sniegts atbalsts projektiem, aktivitātēm, kas veicina sabiedrības/iedzīvotāju aktīvu un atbildīgu 

mijiedarbību un līdzdalību pašvaldības, kopienas un savas dzīves veidošanā. Nabadzības un 

sociālās atstumtības novēršanas veicināšana (prasmju paaugstināšana, pašapziņas stiprināšana, 

motivēšana u. c.) un atbalsts radošām un lietderīgām brīvā laika aktivitātēm, īpaši veciem 

cilvēkiem un jauniešiem no sociālās atstumtības riska grupām.

Īstenošanā Organizēts projektu konkurss Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām 

sabiedrības integrācijas un brīvprātīgā darba projektu īstenošanai.

Organizēts Sabiedrības integrācijas projektu konkurss nevalstiskajām organizācijām.

Noorganizēts brīvprātīgo darba veicēju un organizatoru godināšanas pasākums.            

Projektu konkursa Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām 

sabiedrības integrācijas un brīvprātīgā darba projektu īstenošanai ietvaros īstenoti 2 

projekti brīvprātīgā darba jomā.

Sabiedrības integrācijas projektu konkursā nevalstiskajām organizācijām - sociālās 

integrācijas veicināšanas jomā īstenoti 12 projekti, iecietības veicināšanas un jebkādas 

diskriminācijas novēršanas jomā īstenoti 7projekti.

Godināšanas pasākumā „Gada brīvprātīgais 2022” tika pasniegti Rīgas domes 

pateicības raksti un piemiņas veltes 54 brīvprātīgā darba veicējiem un 10 brīvprātīgā 

darba organizatoriem – NVO.        

35



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS1005 Pilsētas pieejamības politikas izstrāde RD PAD Izstrādāta pilsētas pieejamības politika, iekļaujot vides, informācijas, pakalpojumu un citus 

pieejamības aspektus iekļaujošas sabiedrības un pilsētvides veidošanai. 

Plānots

APS1006 Atbalsta pasākumi reemigrantu un 

jauniebraucēju iekļaušanās veicināšanai un 

vietējās sabiedrības un jauniebraucēju 

savstarpējās mijiedarbības veidošanai, tajā skaitā 

pasākumi mērķgrupām, kas strādā ar 

jauniebraucējiem, un sabiedrībai kopumā

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Radīta lielāka drošības sajūta, pateicoties regulārai un daudzveidīga mijiedarbībai starp vietējo 

sabiedrību un imigrantiem, veicināta iekļaujošas un atvērtas vides veidošana pašvaldībā.

Īstenošanā Organizēti atbalsta pasākumi jauniebraucējiem ES projektu ietvaros.  

Organizēts Sabiedrības integrācijas projektu konkurss nevalstiskajām organizācijām.     Noorganizēts 

remigrantu sveikšanas pasākums "Rīga - manas mājas".       

Projekta “Migrantu integrācija ar lokāli veidotu pieredzi (MILE)” aktivitāšu īstenošana: 

izpēte par pašvaldības integrācijas politiku līdzdalības aspektā 10 gadu griezumā 

https://mile-project.eu/wp-content/uploads/2023/02/Riga-MILE-Project-Research-

Report.pdf, darbnīcas ar imigrantu dalību organizēšana, organizēšana un dalība 

apmācībās pašvaldību darbiniekiem un migrantu NVO par līdzdalības un sadarbības 

veicināšanu.

Eiropas Savienības Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekts “Eiropas 

integrācijas pakts (EPI)” aktivitāšu īstenošana: projekta ietvaros tika sagatavots un 

iespiests informatīvs materiāls “Rīgas pašvaldības sniegto pakalpojumu rokasgrāmata 

(ceļvedis) ārzemniekiem” – latviešu, krievu un angļu valodās. Elektroniskās versijas 

pieejamas tīmekļavietnē www.apkaimes.lv. Elektroniski sagatavota arī rokasgrāmatas 

versija vieglajā valodā. Projekts noslēdzās jūnijā. 

Sabiedrības integrācijas projektu konkursā nevalstiskajām organizācijām - 

jauniebraucēju līdzdalības un iekļaušanas Latvijas sabiedrībā jomā īstenoti 7 projekti.    

Pasākums remigrantiem "Rīga - manas mājas" tika organizēts 3. reizi pēc kārtas un 1. 

reizi notika klātienē. Pasākumā piedalījās vairāk nekā 50 remigranti, kas atgriezušies 

Rīgā no Apvienotās Karalistes, Vācijas, Spānijas, Kanādas, Brazīlijas, Ķīnas u.c. 2022. 

gadā vai pēdējos gados. Pasākumā piedalījās visi 7 Rīgas apkaimju koordinatori, 

informējot par aktīvas līdzdalības iespējām Rīgas apkaimēs.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

7.11. uzdevums "Attīstīt un pilnveidot Rīgas nevalstisko sporta organizāciju atbalsta sistēmu, veicinot sporta organizāciju līdzdalību fizisko aktivitāšu pieejamības nodrošināšanā, 

kā arī veicināt iedzīvotāju interesi par sportu, veidot noturīgus sportošanas paradumus un motivēt uzlabot savus sportiskos sasniegumus" 
APS0499 Attīstīt un pilnveidot Rīgas nevalstisko sporta 

organizāciju atbalsta sistēmu

RD IKSD Sniegts atbalsts jaunatnes organizāciju kapacitātes stiprināšanai, palielinot to nozīmi sportiskas 

sabiedrības veidošanā.

Nevalstiskās sporta organizācijas iesaistās sportiskas sabiedrības veidošanā.

Īstenošanā Konkursa kārtībā nodrošināta atbalsta  kārtība nevalstiskām organizācijām, kuras īsteno profesionālās 

ievirzes sporta izglītības programmas , veterānu/senioru sportu un paraolimpisko vai pielāgoto sportu 

Rīgā.

2022.gada  atbalstīti 4  nevalstiskās organizāciju , kuras īsteno profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmas un  3  veterānu sporta nevalstiskās organizācijas. 

APS0500 Veicināt sporta organizāciju līdzdalību sporta 

sacensību un aktivitāšu pieejamības 

nodrošināšanā

RD IKSD Rīgā ir daudzpusīgs, uz sportisku sabiedrību vērsts sporta sacensību kalendārs. Īstenošanā Atbilstoši jaunajam regulējumam nodrošināta sporta organizāciju līdzdalība bērnu, jauniešu un tautas 

sacensību  līdzfinasējuma pieejamībai konkursa kārtībā.  Izveidota atbalsta kārtība dažādu tematisko 

sporta aktivitāšu organizēšanai Rīgā.

Atbalstītas 42 dažāda veida sporta sacensības un 6 dāžadas tematiskās sporta 

aktivitātes Rīgā. 

APS0501 Noturīgu sportošanas paradumu veidošana RD IKSD Rīgas iedzīvotājiem nodrošināta iespēja iesaistīties regulārās sporta aktivitātēs. Īstenošanā Bezmaksas sporta nodarbības Rīgas apkaimju iedzīvotājiem. Sporta nodarbības 60 min garumā 20 Rīgas administratīvās teritorijas apkaimēs 13 

nedēļu garumā, divas reizes nedēļā, vairāk kā 4000 dalībnieku.

APS0502 Iedzīvotāju sportisko sasniegumu veicināšana RD IKSD Izveidota atbalsta sistēma Rīgas sportistu dalības nodrošināšanai augsta līmeņa sacensībās. Īstenošanā Atbilstoši jaunajam regulējumam nodrošināta Rīgas sportistu un komandu atbalsta sistēma dalībai 

augsta līmeņa sacensībās.  Sporta veida federācijām un Rīgas sporta organizācijām pieejams 

līdzfinasējums konkursa kārtībā. 

Nodrošināts līdzfinansējums 111 Rīgas sportistiem un 7 komandām dalībai augsta 

līmeņa starptautiskās sacensībās.

8. prioritāte "Konkurētspējīga pilsēta ar inovatīvu ekonomiku"

8.1. uzdevums "Integrēt starptautiskos multimodālos transporta mezglus pilsētas struktūrā"
APS0318 Rīgas pasažieru stacijas izveide par Baltijas 

mēroga multimodālo transporta mezglu

RD PAD Rīgas pasažieru stacija kā Baltijas mēroga multimodālais transporta mezgls integrēts kopējā 

Rīgas centra transporta un publiskās ārtelpas struktūrā, paredzot ar dzelzceļa līnijas "Rail Baltica" 

izbūvi saistītos transporta, gājēju un veloinfrastruktūras pārkārtojumus.

Īstenošanā Dalība RD PIAP būvprojekta izstrādē. RD PIAP noslēgts "projektē un būvē" līgums. RD PIAP izstrādāti būvprojekti.

APS0319 Jūras pasažieru termināļa pieejamība un 

pilnvērtīga integrācija sabiedriskā transporta tīklā

RD SD Veikta esošā Jūras pasažieru termināļa integrācija pilsētas sabiedriskā transporta tīklā, 

nodrošinot iespēju ostā iebraukušajiem pasažieriem ērti nokļūt pilsētas centrā un pārsēsties citos 

transporta veidos: 

1) nodrošināta sabiedriskā transporta satiksme līdz Jūras pasažieru terminālim;

2) nodrošināta iespēja ērtā, drošā un saprotamā veidā nokļūt līdz tramvaja pieturai Kronvalda 

bulvārī (t. sk. ietves izbūve).

Plānots 2022.gadā netika veiktas nekādas rīcības, finansējuma un kapacitātes trūkuma dēļ.

8.2. uzdevums "Attīstīt maģistrālās ielas, lai veicinātu pilsētas konkurētspēju" 
9270 Satiksmes infrastruktūras (tiltu) atjaunošana, 

pārbūve un izbūve

RD SD Veikta satiksmes infrastruktūras atjaunošana, pārbūve un izbūve.

Tilti, pārvadi, tuneļi:

1. Salu tilta kompleksa atjaunošana.

2. Gaisa tilta atjaunošana un pārbūve.

3. Vanšu tilta atjaunošana un pārbūve.

4. Gustava Zemgala gatves tilta atjaunošana un pārbūve. 

5. Jorģa Zemitāna tilta atjaunošana un pārbūve. 

6. Satiksmes pārvada pār tramvaja sliedēm Lāčplēša ielā (pirmā no centra) atjaunošana.

7. Tilta pār Mārupīti Kārļa Ulmaņa gatvē atjaunošana un pārbūve.

8. Tilta pār Pilsētas kanālu Krišjāņa Barona ielā pārbūve. 

9. Tilta Kārļa Ulmaņa gatvē pie Bauskas ielas atjaunošana.

10. Tilta pār Daugavas–Gaujas kanālu Jaunciema gatvē atjaunošana. 

11. Tilta pār Mīlgrāvi pārbūve. 

12. Satiksmes pārvada pār tramvaja sliedēm Lāčplēša ielā (trešā no centra) atjaunošana. 

13. Tilta pār Kīleveina grāvi Buru ielā atjaunošana. 

14. Estakādes pār Zunda kanālu atjaunošana.

15. Satiksmes pārvada pār dzelzceļu pie Brasas stacijas pārbūve.

Īstenošanā Tiek gatavoti dokumenti projektēšanas darbu veikšanai. Tiek gatavoti dokumenti projektēšanas darbu veikšanai.

APS0320 Daugavas šķērsojuma priekšizpēte RD PAD Veikta priekšizpēte Hanzas šķērsojuma un tā pievedceļu attīstības iespējām un ekonomiski 

efektīvākā varianta noteikšana. Veikts Hanzas šķērsojuma un Ziemeļu transporta koridora 

izmaksu un ieguvumu salīdzinājums. Finanšu resursu piesaiste izvēlētā varianta īstenošanai.

Plānots

36



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0321 Rīgas brīvostas un citu rūpniecības teritoriju 

sasaistes nodrošināšana ar nacionālas un 

starptautiskas nozīmes (TEN–T) transporta tīklu, 

veicinot RVC AZ atslogošanu no kravas 

autotransporta un tranzīta autosatiksmes

RD SD Pilnveidots maģistrālo ielu tīkls un uzlabota Rīgas brīvostas un citu rūpniecības teritoriju sasaiste 

ar nacionālajiem un starptautiskajiem TEN–T transporta infrastruktūras tīkliem, veicinot arī RVC 

AZ atslogošanu no kravas autotransporta un tranzīta autosatiksmes.

Daugavas labais krasts:

1. Austrumu maģistrāles 2. kārtas “Ieriķu iela – Vietalvas iela” būvniecība;

2. Austrumu maģistrāles 3. kārtas “Brīvības gatves un Gustava Zemgala gatves krustojums" 

projektēšana un būvniecība;

3. Granīta ielas un Krustpils ielas 1. kārtas risinājumu priekšizpēte (2023.g.) un īstenošana;

4. Tvaika ielas savienojums ar satiksmes pārvadu no Tvaika ielas uz Kundziņsalu un pievienojums 

satiksmes pārvadam pār dzelzceļa līniju "Rīga–Skulte" projektēšana un būvniecība.

5. Satiksmes pārvada no Tvaika ielas uz Kundziņsalu saistītās infrastruktūras un estakādes izbūve.

Daugavas kreisais krasts:

- Dienvidu tilta 4. kārta:

6. Jāņa Čakstes gatves izbūve no Valdeķu ielas līdz Ziepniekkalna ielai, 1. kārta;

7. Jāņa Čakstes gatves izbūve no Vienības gatves līdz Valdeķu ielai, 2. kārta;

8. Buļļupes tilta pieeju rekonstrukcijas (Flotes iela, Piestātnes iela un Gaigalas iela) projektēšana 

un būvniecība;

9. kravas transporta ievada Babīte–Daugavgrīva projektēšana un būvniecība;

10. Ziemeļu transporta koridora 3. un 4. posma priekšizpētes veikšana, nosakot funkcionāli un 

ekonomiski efektīvāko variantu, finanšu modeļa izstrāde un resursu piesaiste īstenošanai 

(2025.–2027. gadam).

Īstenošanā 7. Izsludināts iepirkums par - satiksmes pārvada no Tvaika ielas uz Kundziņsalu  izbūvi - līgums tika 

lauzts saistībā ar Rīgas Brīvostas pārvaldi.

7. Izsludināts iepirkums par - satiksmes pārvada no Tvaika ielas uz Kundziņsalu  izbūvi - 

līgums tika lauzts saistībā ar Rīgas Brīvostas pārvaldi.

APS0322 Satiksmes infrastruktūras (B, C kategorijas ielas) 

atjaunošana, pārbūve un izbūve

RD SD Veikta satiksmes infrastruktūras ielu atjaunošana, pārbūve un izbūve:

1) Jūrmalas gatves 3 joslu pieslēguma Kurzemes prospektam pie Zolitūdes ielas pārbūves 

būvniecība;

2) Gustava Zemgala gatves no Ūnijas ielas līdz Brīvības gatvei pārbūves projektēšana un 

būvniecība;

3) Kārļa Ulmaņa gatves seguma atjaunošanas posmā no Lielirbes ielas līdz Rīgas pilsētas robežai 

projektēšana un būvniecība;

4) Kārļa Ulmaņa gatves seguma atjaunošanas posmā no satiksmes pārvada pār dzelzceļu līdz 

Liepājas ielai projektēšana un būvniecība;

5) Kārļa Ulmaņa gatves seguma atjaunošanas posmā no Liepājas ielas līdz Lielirbes ielai 

projektēšana un būvniecība;

6) Raņķa dambisja no Trijādības ielas līdz Uzvaras bulvārim pārbūves projektēšana un būvniecība;

7) Laivinieku ielas posmā no Atlantijas ielas līdz Vecāķu prospektam pārbūves projektēšana un 

būvniecība. 

Īstenošanā 1. Veikti projektēšana darbi objektam - Jūrmalas gatves 3 joslu pieslēgums Kurzemes prospektam pie 

Zolitūdes ielas pārbūves būvniecība.

1. Veikti projektēšana darbi objektam - Jūrmalas gatves 3 joslu pieslēgums Kurzemes 

prospektam pie Zolitūdes ielas pārbūves būvniecība.

8.3. uzdevums "Stiprināt pilsētas sadarbības ekosistēmas un atbalstīt inovatīvas uzņēmējdarbības iniciatīvas" 
APS0323 Viedpilsētas ekosistēmas koordinācija, 

tehnoloģiju pilotteritoriju izveide un attīstība 

Ķīpsalā, Torņakalnā, VEF teritorijā

RD PAD Pilotteritoriju pilnvērtīgas funkcionēšanas nodrošināšana, lai radītu atbilstošus apstākļus 

inovatīvu risinājumu testēšanai un attīstībai pilsētā. Rīcības ietvaros:

1) nodrošināta viedpilsētas programmas darbība, sniedzot atbalstu viedo risinājumu uzstādīšanai 

un testēšanai pilotteritorijās (vienam gadam nepieciešamais finansējums 20 000 EUR, atbalstot 2-

4 projektus);

2) izveidots pilotteritorijās testējamo objektu uzstādīšanas "zaļais koridors" (2022. gadā);

3) viedpilsētas darba grupas koordinācija, 2022. gadā aktualizējot darbības nolikumu.

Īstenošanā Realizēta Rīgas pilsētas pašvaldības atbalsta programma uzņēmējiem „Atbalsts tehnoloģiju 

uzstādīšanai Viedpilsētas tehnoloģiju pilotteritorijās”. Programma sniedza iespēju produktu testēšanai 

reālos pilsētvides apstākļos Rīgas pilotteritorijās. 2022. gadā  atklāts Vefresh un RTU organizētais 

mobilitātes hakatons City2Sea, kurā piedāvāti Rīgas aktuālie mobilitātes izaicinājumi un iespēja testēt  

prototipus reālos viedpilsētas pilotteritorijās.  Apstiprināts Rīgas domes priekšsēdētāja rīkojums “Par 

koordinatoriem pilotteritoriju attīstības veicināšanai”. Sadarbībā ar  TET un Rīgas valstspilsētas 

aģentūru “Rīgas Gaisma” Ķīpsalas pilotteritorijā tika uzsākts viedā apgaismojuma pilotprojekts un 

turpinās sarunas ar TET par viedo gaisa sensoru pilotprojekta uzsākšanu un citu viedo risinājumu 

testēšanu pilsētā.  Organizēta jaunā sastāva Viedpilsētas darba grupas tikšanās. 

Programmas “Atbalsts tehnoloģiju uzstādīšanai Viedpilsētas tehnoloģiju 

pilotteritorijās” ietvaros Latvijas uzņēmums SimpleCharge Ķīpsalas pilotteritorijā ir 

uzstādījis elektroauto uzlādes risinājumus, kas izmanto gaismas stabu infrastruktūru.  

Noslēgta papildus vienošanās par tehnoloģijas testēšanas pagarināšanu 2023. gadā.  

Viedpilsētas pilotteritorijas ir atvērtas mobilitātes inkubatoru komandu prototipu 

testēšanai. City2Sea hakatona un akselerācijas programmu komandas strādā pie arī 

Rīgai noderīgu produktu radīšanas, kuri spētu risināt pilsētas mobilitātes izaicinājumus. 

Rīgas domes priekšsēdētāja rīkojums “Par koordinatoriem pilotteritoriju attīstības 

veicināšanai” nodrošināja ātrāku pilotprojektu saskaņošanas procesu starp 

iesaistītajām pašvaldības iestādēm. TET pilotprojekta ietvaros uz 3 Ķīpsalas ielām tika 

uzstādīts 61 viedā apgaismojuma gaismeklis ar sensoriem un kontrolieriem, kuri 

atbilstoši satiksmes plūsmai pielāgo apgaismojuma intensitāti. Pilotprojekts noslēgsies 

2024. gadā.Viedpilsētas darba grupā notiek informācijas apmaiņa starp iestādēm 

viedpilsētas jomā, radot iespēju ciešākai un produktīvākai starpinstitūciju sadarbībai, 

ieviešot inovatīvus viedo tehnoloģiju projektus. 

APS0323.

01

Viedpilsētas pamatnostādņu izstrāde RD PAD Izstrādātas Rīgas viedpilsētas pamatnostādnes un ietvars turpmākai viedpilsētas attīstībai. 

Mērķis ir nodrošināt, ka attīstība ir plānveidīga, pārvaldības mehānisms ir efektīvs un darbības ir 

koordinētas un mērķtiecīgi vadītas.

Īstenošanā Ir sagatavota tehniskā specifikācija, pieņemts RD lēmums par pamatnostādņu izstrādi, veikta tirgus 

priekšizpēte un sagatvoti dokumenti iepirkuma veikšanai. 

Sagatavoti dokumenti iepirkuma veikšanai un 2023.gadā izsludināts iepirkums. 

APS0324 Jaunuzņēmumu ekosistēmas attīstības 

koordinācija

RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Stiprināta jaunuzņēmumu atbalsta ekosistēma, sākotnēji nodrošinot atbalstu ekosistēmas balsta 

spēlētājiem, t. sk. jaunu ideju ģenerēšanai, mentoringam, atbalstam kopienai, tīklošanās 

pasākumiem u. c.

Īstenošanā Realizētas 2 atbalsta programmas un iesākts darbs vel pie 2 programmu izveides.

Turpināta sadarabība dažādu problēmu risināšanā ar Rīgas jaunuzņēmumu memoranda biedriem.

Sniegts atbalsts 25 dažāda lieluma jaunuzņēmumu tematikai veltītiem pasākumiem.

Sniegts atbalsts 4 biznesa inkubatoriem un akceleratoriem, kas nodrošinājuši 7-16 

potenciālu jauno uzņēmēju izaugsmi.

APS1007 Informācijas pieejamības nodrošināšana par 

pašvaldības kapitālsabiedrību ieguldījumiem P&A

RD Kapitālsabiedrību 

pārvalde

Noteikta kārtība P&A veikto ieguldījumu uzskaitei pašvaldības kapitālsabiedrībās (2022. g.).

Apkopota informācija par pašvaldības kapitālsabiedrību veiktajiem ieguldījumiem P&A (sākot ar 

2023. g.).

Plānots

APS1008 Rīgas valstspilsētas pašvaldības Inovāciju fonda 

ieceres attīstība

RD PAD Veidot fondu inovāciju atbalstam un moderno tehnoloģiju risinājumu ieviešanai Rīgas 

valstspilsētas pašvaldībā, kapitālsabiedrībās un pilsētvidē. Rīcības ietvaros:

1) noteikt Rīgas valstspilsētas pašvaldības Inovāciju fonda mērķus un darbības konceptuālo 

modeli, apzināt finansējuma avotus (2022. g.);

2) pieņemt lēmumu par ieceres tālāko virzību (2022. g.);

3) pilnveidot esošo regulējumu Rīgas valstspilsētas pašvaldības Inovāciju fondam un palielināt 

tajā pieejamo finansējumu, tostarp apzināt citus atbalsta mehānismus inovāciju un moderno 

tehnoloģiju risinājumu ieviešanai Rīgas valstspilsētas pašvaldībā, tostarp kapitālsabiedrībās 

(2023. g.).

Īstenošanā Izsludināta pieteikšanās Inovaciju fondam (IF). Notikušas vairākas IF komisijas sēdes, kurās pieņemts 

lēmums par prioritātēm, izskatīti iesniegtie pieteikumi, pieņemts lēmums par finansējuma piešķiršanu 

u.c. lēmumi. Atbalstīti 3 pieteikumi (RPP un SD), no kuriem realizēts 1 projekts - laika trūkuma un 

piegādes problēmu dēļ 2 projekti netika realizēti. 

Izveidots darbojošs IF pārvaldības mehānisms, atbalstīti inovāciju projekti, apzināti IF 

darbības trūkumi un nepieciešamās regulējuma korekcijas (uzlabojumi un grozījumi 

veikti 2023.gadā), kā arī  iedrošinātas RD iestādes piedalīties inovāciju procesā,  

piedāvājot iespēju pieteikties finansējumam savu ideju realizācijai.

APS0325 Aprites ekonomikas principos balstīta materiālu 

maiņas punkta biznesa modeļa prototipa izstrāde 

un testēšana

REA Izstrādāts un pārbaudīts materiālu maiņas punkta darbības modelis, kas kā publiski atvērts 

resurss ir pieejams ikvienam, kas to vēlas ieviest Rīgā, Rīgas metropoles areālā vai jebkur citur 

Latvijā, tādējādi veicinot jaunu, aprites principos balstītu uzņēmumu attīstību.

Pabeigts Izstrādāts koncepts un nodrošināta maiņas punkta darbība, lai testētu to. Izstrādāts koncepts, kas testēts. 

https://rea.riga.lv/upload/media/default/0001/01/c825319474134cde5827441bf50a

487a7be29709.pdf

APS1009 5G tehnoloģiju izvietošanas procesa 

koordinēšana

RD PAD Rīcības ietvaros:

- sagatavoti vispārīgi noteikumi 5G staciju izvietošanai;

- nodrošināta vienota kārtība 5G tehnoloģiju izvietošanai pašvaldības īpašumos un tās 

pārvaldītajās teritorijās;

- nodrošināta procesa administrēšana.

Rīcības īstenošanai nepieciešama atbildīgās struktūrvienības kapacitātes stiprināšana (viena 

štata vieta).

Īstenošanā Izveidot štata vieta galvenajam projektu vadītājam, kas atbildīgs par sadarbību ar mobilo sakaru 

operatoriem un elektronisko sakaru tīkla attīstības veicināšanu Rīgas teritorijā. Uzsākta aktīva 

komunikācija ar mobilo sakaru operatoiem, lai vienotos par rīcības plānu tīkla attīstības veicināšanai. 

Iesaistījāmies gan RD ĪD aktivitātēs grozījumu izstrādē noteikumos no pašvaldības īpašumu 

iznomāšanu, gan ieosinājām pašvaldības speciālistu dalību LR SM organizētaja darba grupā, lai Rīga 

varētu paust savu viedokli. 

Uzsākta kvalitatīva sadarbība un komunikācija ar mobilo sakaru operatoriem, kā arī 

nodrošināta Rīgas viedokļa pārstāvība nacionālajā līmenī. 

8.4. uzdevums "Uzlabot Rīgas tēlu un atpazīstamību, veicinot investīciju, tūristu, studentu un augsti kvalificētu speciālistu piesaisti"  

37



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0326 Izstrādāt un ieviest Rīgas zīmola stratēģiju RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

1. Izstrādāta vienota Rīgas zīmola stratēģija – līdz 2022. gada beigām.

2. Stratēģijas ieviešana, sākot ar 2023. gadu.

Īstenošanā Īstenots daļēji. 2022.gada vasarā ieviesta jauna pilsētas vizuālā identitāte, kas paredz jaunu pilsētas 

simbolu, krāsu paleti, burtveidolus u.c.vizuālās komunikācijas elementus. Pilsēta šobrīd komunicē 

vienotā stilā gan pilsētvidē, gan digitālajos kanālos.

2022.gadā veikts pētījums par Rīgas pilsētas zīmolu Baltic Brands mīlētāko zīmolu topa 

ietvaros. Organizētas darbnīcas ar Rīgas Domes Komunikācijas pārvaldi, lai saprastu kā 

visefektīvāk strādāt ar pilsētas zīmolu. Rezultātā nolemts, ka zīmola uzturēšanas un 

attīstīšanas funkciju visefektīvāk realizēt tur, kur ir nepieciešamie resursi šīs funkcijas 

veikšanai, proti, Rīgas domes Komunikācijas pārvaldē, kura faktisi līdz šim strādājusi ar 

citām Rīgas domes iestādēm dažādu pilsētas tēla veicināšanas pasākumu realizēšanā 

un koordinēšanā. Savukārt, Rīgas investīciju un tūrisma aģentūrai pilsētas tēls jāatīsta 

primāri no aģentūras perspektīvas - fokusējoties uz starptautisko auditoriju Tūrisma un 

Investīciju pārvalžu mērķa tirgos. Rezultātā nolemts Rīgas investīciju un tūrisma 

aģentūras Pilsētas tēla pārvaldi reformēt, kas paredz zīmola funkcijas nodošanu Rīgas 

valstpilsētas pašvaldības Komunikācijas pārvaldei.

APS1266 Tūrisma stratēģijas izstrāde RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Izstrādāta pilsētas tūrisma startēģija, kurā būtu iekļautas prioritārās jomas, prioritārās teritorijas, 

tūrisma attīstība kontekstā ar citiem pilsētas plānošanas dokumentiem, piemēram, Zemo emisiju 

zonas rīcības plānu un Rīgas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu līdz 2030. gadam.

Plānots

9140 Atbalsts remigrantiem un jauniebraucējiem, 

nodrošinot tos ar atbilstošiem pasākumiem un 

konsultācijām, t.sk. lai apgūtu latviešu valodu, kas 

nodrošinātu iespēju ātrāk un veiksmīgāk 

iekļauties sabiedrībā, izglītības sistēmā, 

nodarbinātībā utt. 

RD IKSD Nodrošināta informācijas pieejamība par pašvaldības pakalpojumiem, dzīves apstākļiem pilsētā 

un līdzdalības iespējām, kā arī individuālas konsultācijas pēc nepieciešamības. Nodrošināta 

iespēja apgūt latviešu valodu. Vienam gadam nepieciešamais finansējums ir 40 000 eiro. 

Netiks īstenots Rīcība dzēsta, jo tā dublē APS1006.

8.5. uzdevums "Nodrošināt tūrisma nozares atveseļošanos un mazināt tūrisma sezonalitāti, veicinot pieprasījumu pēc viesmīlības pakalpojumiem ārpus galvenās tūrisma sezonas"  
APS0327 Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza iekštelpu un 

ārtelpu ekspozīciju infrastruktūras uzlabošana, 

radot papildu pievienoto vērtību pilsētas tūrisma 

piedāvājumam ārpus galvenās tūrisma sezonas

SIA "Rīgas Nacionālais 

zooloģiskais dārzs"

Šīs rīcības ietvaros:

1) ārtelpu ekspozīcijas uzlabošana (rekonstrukcijas, pārveidojumi, uzlabojumi) ~20 ārtelpu 

dzīvnieku ekspozīcijās un ~6 infrastruktūras objektos (t. sk. WC, biļešu kases, gājēju celiņi), kas 

paredzēta apmeklētāju servisa nodrošināšanai (2022.-2027. gadam);

2) iekštelpu ekspozīcijas uzlabošana (rekonstrukcijas, pārveidojumi, uzlabojumi) ~10 iekštelpu 

dzīvnieku ekspozīcijās (2022.-2027. gadam);

3) izveidots atsevišķs, no dažādām ekspozīcijām apvienots, integrēts āra komplekss, papildinot 

esošo āra ekspozīciju piedāvājumu atbilstoši Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza attīstības 

koncepcijai 2035 (1. kārta) (2025.-2027. gadam).

Īstenošanā Noslēgts līgums par Feneku/damanu mītnes izbūvi. Uzsākti būvdarbi Feneku/damanu mītnē.

APS0329 Atbalsts darījumu tūrisma sekmēšanai, t. sk. 

vēstnešu programma

RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Noticis viens pasākums darījumu tūrisma vēstnešu programmas biedriem sadarbībā ar LIAA un 

LKB. Vismaz 5 sadarbības projekti ar  darījumu tūrisma vēstnešiem konferenču piesaistei Rīgai.

Īstenošanā 2022. gadā Rīgā tika noorganizēti 7 inspekcijas braucieni ar 26 pārstāvjiem no Nīderlandes, Vācijas, 

Lielbritānijas, Francijas, Dānijas, Zviedrijas, Norvēģijas un Somijas. Kā arī tika noorganizēts Latvijas 

konferenču vēstnešu seminārs ar 51 dalībniekiem.

Inspekcijas braucieni rezultējās ar:

ASTP Konferenci ar 60 dalībniekiem

ECBA konference ar 150 dalībniekiem

DB konference ar 650 dalībniekiem

DBEI konference ar 350 dalībniekiem

Connect Minds GBS konrefence ar 90 dalībniekiem

un citas konferences vai semināri ar norises laiku 2023 un 2024 gados

APS0331 Starptautisku filmēšanas projektu norises 

sekmēšana Rīgā

RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Rīga ir nozīmīgu starptautisku filmu projektu filmēšanas vieta, tādēļ pilsēta iegūst papildu 

publicitāti, tiek veicināta kultūras daudzveidība un nacionālās kinoindustrijas attīstība, kā arī 

palielināts pieprasījums pēc viesmīlības un citiem pakalpojumiem. Rīcības ietvaros tiek atbalstīta 

starptautisku filmu projektu realizācija Rīgā, lai Rīga pilnvērtīgāk spētu konkurēt ar citām reģiona 

pilsētām ārvalstu filmu projektu investīciju piesaistē, t. sk. līdzfinansējuma programmas "Rīgas 

filmu fonds" administrēšana un attīstīšana, kuras ietvaros gadā tiek atbalstīti vidēji 5–6 filmu 

projekti.

Īstenošanā Izsludinātas pieteikšanās filmu fondam, pretendentu konsultēšana par pieteikumiem, tikšanās ar 

nozares pārstāvjiem, atskaišu izskatīšana un finansējuma izmaksāšana.

Tika realizēti trīs no pieciem apstiprinātajiem filmu projektiem.  SIA Cinevilla Films 

pieteikums SISI2 ar līdzfinansējumu 300 000 EUR. SIA White Picture pieteikums 

Grāmata par visu ar līdzfinansējumu 123 533.15 EUR un Munchhausen Productions 

pieteikums Bez Robežām ar līdzfinansējumu 181 414 EUR.

APS0332 Veidot atbalstu nozīmīgu pasaules un Eiropas 

līmeņa sacensību norisei Rīgā 

RD IKSD Rīga ir nozīmīgu starptautisku sacensību norises vieta, tādēļ organizēts konkurss par 

līdzfinansējumu Pasaules un Eiropas čempionātu norisei Rīgā, tā ietvaros sniegts atbalsts 

pasaules un Eiropas līmeņa sacensību sarīkošanai Rīgas pilsētā, sekmējot augsta līmeņa sportistu, 

sporta delegāciju un skatītāju ierašanos Rīgā, veicinot Rīgas kā nozīmīgas sacensību norises vietas 

atpazīstamību un stiprinot tās ekonomisko izaugsmi.

Īstenošanā Tika piešķirts līdzfinansējums 118 000 euro FIA pasaules rallijkrosa čempionāta dubultposmam, kurā 

dalībnieki startēja ar līdz šim jaudīgākajiem rallijkrosa

elektroauto šīs autosporta disciplīnas vēsturē. Pasākums notiks Biķernieku trasē 01.- 04.09.2022.

Divu dienu garumā Biķernieku trasē

notika kopumā 44 braucieni, ļaujot noskaidrot World RX, RX2e un Euro RX1 sacensību 

posmu uzvarētājus. Pasākumu apmeklēja 4766 vietējie iedzīvotāji un 1395 ārvalstu 

viesi, sacensības Biķernieku trasē uzņēma skatītājus no gandrīz 20 dažādām ārvalstīm – 

visvairāk viesi ieradās no Lietuvas, Igaunijas, Zviedrijas un Norvēģijas.

APS0333 Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza zīmola un 

mārketinga stratēģijas izstrāde un ieviešana

SIA "Rīgas Nacionālais 

zooloģiskais dārzs"

Rīcības ietvaros īstenotas šādas aktivitātes:

1) identitātes izstrāde, veicot apmeklētāju vispusīgu aptauju, zīmola atjaunotni, vizuālo standartu 

izveidošanu un ieviešanu gan faktiskajā, gan digitālajā vidē (2022.-2023. gadam), 250 000 EUR;

2) moderna un izglītojoša digitālā mārketinga ilgtermiņa stratēģijas izstrāde, izmantojot Rīgas 

Nacionālā zooloģiskā dārza zinātnisko sasniegumu bāzi kā informatīvo saturu un ieviešot 

visaptverošu informatīvo kanālu sistēmu vismaz piecās valodās (2023.-2024. gadam), 150 000 

EUR.

Īstenošanā Noslēgts līgums jaunas vizuālās identitātes izstrādei.

Izstrādāta jauna mārketinga stratēģija.

Izstrādāta jauna vizuālā identitāte.

Izstrādātā stratēģija paredz 52 nedēļas nogales, kuru laikā notiek dažādas aktivitātes 

RigaZOO teritorijā.

APS1010 Tūrisma kampaņu un produktu izstrāde RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Veicināts atpūtas tūrisms un darījumu tūrisms. Līdz 2024. gada beigām sasniegti vismaz 80 % no 

tūrisma rādītājiem 2019. gadā.

Īstenošanā 2022.gadā realizētas trīs reklāmas kampaņas ārvalstu mērķa tirgos. Laikā no maija līdz jūlijam - 

reklāmas kampaņa sadarbībā ar airBaltic Vācijā, Somijā, Zviedrijā, Dānijā un Norvēģijā. Rudens 

brīvdienu kampaņa norisinājās oktobrī Somijā, Zviedrijā un Norvēģijā. Ziemas brīvdienu reklāmas 

kamapņa - novembrī un decembrī Somijā, Lielbritānijā, Lietuvā un Igaunijā. Rudens un ziemas 

kampaņai izstrādāts jauns koncepts "Riga - Crazy Calm". 2022.gadā uzņemti arī vairāk nekā 20 

ārvalstu žurnālisti un influenceri, kā arī vairāk nekā 30 tūroperatoru pārstāvji. 

2022.gadā ārvalstu tūristu skaits Rīgā sasniedza 55% no 2019.gada apjoma. 

APS1267 Darījumu pasākumu līdzfinansēšanas programma RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Sniegts atbalsts darījumu pasākumu līdzfinansēšanai līdz pilnīgai piešķirto līdzekļu apguvei 150 

000 EUR apmērā.

Īstenošanā Izstrādāta un ieviesta darījumu pasākumu līdzfinansēšanas programma. Lielās intereses dēļ 

līdzfinansējuma programmai budžets no 75000,00 EUR tika palielināts līdz 90000,00 EUR.

Programmas ietvaros piešķirtā atbalsta summa:79218,00 EUR (kopējais pieteikumu 

apmērs bija uz 131000,00 no kuriem 33600,00 EUR atbalsts plānots izmaksāt 2023. 

gadā.

APS0330 Atbalsta programma starptautisku sporta, 

kultūras un izklaides pasākumu publicitātei

Rīgas investīciju un 

tūrisma aģentūra

Atbalsts Rīgā notiekošu starptautisku kultūras, sporta, izklaides un darījumu pasākumu 

starptautiskās publicitātes un mārketinga aktivitāšu nodrošināšanai, lai sekmētu ārvalstu 

dalībnieku un viesu skaita pieaugumu pasākumos. Ārvalstu apmeklētāju skaits atbalstītajos 

pasākumos sasniegts vismaz 10% no kopskaita. 

Netiks īstenots Atbalsta funkciju īsteno IKSD.

8.6. uzdevums "Stiprināt pilsētas uzņēmējdarbības vidi, piesaistīt vietējās un starptautiskās investīcijas, t.sk. no starpnacionālajiem uzņēmumiem"  

38



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0334 Izveidot pašvaldības nekustamā īpašuma izsoļu 

katalogu divu gadu periodam un to publiskot

RD ĪD Izveidots klientiem ērti lietojams un publiski pieejams pašvaldības īpašumu atsavināšanas un 

ilgtermiņa nomas izsoļu katalogs divu gadu periodam, kas regulāri tiek atjaunots, tādējādi 

atbalstot investīciju piesaisti pilsētai. Risinājuma izstrādes gaitā izvērtētas iespējas šajā katalogā 

publicēt informāciju par izsolēm arī privātiem komersantiem.

Pabeigts  IZPILDĪTS. Rīgas attīstības programmas 2022.–2027.gadam Rīcības plānā noteiktās rīcības APS0334 

(Izveidot pašvaldības nekustamā īpašuma izsoļu katalogu divu gadu periodam un to publiskot) izpilde 

ir nodrošināta Valsts kontroles revīzijas ziņojumā noteiktā 17.ieteikuma (Lai veicinātu maksimālu 

potenciālo nekustamo īpašumu darījumu partneru piesaisti, Pašvaldībai nodrošināt atklātību 

darījumos ar nekustamo īpašumu, tajā skaitā pilnveidot informācijas publiskošanas veidus un kanālus, 

nepieciešamības gadījumā iesaistot nevalstiskās organizācijas un komersantu apvienības) ieviešanas 

gaitā. Valsts kontrole ir atzinusi 17.ieteikuma minēto daļu par izpildītu. 

Nekustamā īpašuma izsoļu katalogs atbilstoši pašvaldībā pieejamajiem informācijas tehnoloģiju un 

finanšu resursiem ir izveidots un ievietots Rīgas valstspilsētas pašvaldības mājaslapā sadaļā 

“Pašvaldības īpašumi” (https://www.riga.lv/lv/pasvaldibas-ipasumi). Sadaļā ir apkopota un pastāvīgi 

tiek aktualizēta informācija par Rīgas domes pieņemtajiem nekustamā īpašuma atsavināšanas 

lēmumiem, rīkotajām nekustamā īpašuma atsavināšanas un nomas izsolēm, nomai pieejamajām 

telpām, kā arī informācija par brīvajiem mazdārziņiem iznomāšanai. Ņemot vērā sadaļā “Izsoles” 

ievietotas informācijas raksturu un apjomu, interesentiem ir nodrošināta informācijas atlase pēc 

dažādiem kritērijiem – īpašuma adreses, objekta veida, izsoles veida un rīkotāja, laika perioda un 

izsoles statusa. Norādītā informācija katalogā ietver arī vizuālos materiālus – plānus, shēmas, 

fotogrāfijas un pievienotos dokumentus.

Informācija sadaļā “Pašvaldības īpašumi” tiek publiskota atbilstoši Rīgas domes priekšsēdētāja 

11.01.2022. rīkojumam Nr. RD-22-3-r “Par vienotas informācijas publiskošanas nodrošināšanu” un 

normatīvo tiesību aktu ietvarā. Rīgas valstspilsētas pašvaldības mājaslapā sadaļas “Pašvaldības 

īpašumi” daļa teksta datu t.sk. informācija par atsavināmajiem īpašumiem (pieņemtie lēmumi par 

pārdošanu) tiek publicēti kā atvērtie dati Latvijas Atvērto datu portālā (https://data.gov.lv), tādā veidā 

ne tikai nodrošinot informācijas pieejamību plašam iedzīvotāju lokam, bet arī to plašu 

atkalizmantošanu - iespējas interesentiem padziļināti tos automatizēti apstrādāt, strukturēt un veikt 

dažāda veida datu analīzi ar brīvi pieejamām lietojumprogrammām.

 IZPILDĪTS. Rīgas attīstības programmas 2022.–2027.gadam Rīcības plānā noteiktās 

rīcības APS0334 (Izveidot pašvaldības nekustamā īpašuma izsoļu katalogu divu gadu 

periodam un to publiskot) izpilde ir nodrošināta Valsts kontroles revīzijas ziņojumā 

noteiktā 17.ieteikuma (Lai veicinātu maksimālu potenciālo nekustamo īpašumu 

darījumu partneru piesaisti, Pašvaldībai nodrošināt atklātību darījumos ar nekustamo 

īpašumu, tajā skaitā pilnveidot informācijas publiskošanas veidus un kanālus, 

nepieciešamības gadījumā iesaistot nevalstiskās organizācijas un komersantu 

apvienības) ieviešanas gaitā. Valsts kontrole ir atzinusi 17.ieteikuma minēto daļu par 

izpildītu. 

APS0335 Funkcionālu investīciju piesaistes atbalsta 

instrumentu izveide, attīstība un administrēšana

RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Izveidoti un ieviesti ārvalstu tiešo investīciju piesaistes atbalsta instrumenti, lai Rīga pilnvērtīgāk 

spētu konkurēt ar citām reģiona pilsētām investīciju piesaistē.

Īstenošanā Sadarbībā ar Rīgas jaunuzņēmu ekosistēmas sadarbības memoranda dalībniekiem izveidotas divas 

jaunas atbalsta programmas: Relocation un Workation, kuru īstenošanai ir piešķirti līdzekļi 2023. 

Izveidotas divas atbalsta programmas.

APS0336 Prioritāro teritoriju attīstība uzņēmējdarbības 

veicināšanai

RD PAD Uzņēmējiem sniegta atbalsta rezultātā nodrošināti apstakļi privāto investīciju piesaistei un labi 

apmaksātu darbavietu radīšanai.

Augstas pievienotās vērtības un resursu produktīvu industriālo un uzņēmējdarbības attīstības 

teritoriju attīstība Rīgas pilsētā, nodrošinot pamata infrastruktūras izveidošanu, t.sk. ar Pierīgas 

pašvaldībām saskaņota industriālo teritoriju attīstība (Granīta ielā).

Veikta Granīta ielas industriālā kvartāla un Akmeņu ielas uzņēmējdarbības teritorijas attīstības 

tehniski ekonomiskā pamatojuma izpēte (2023. gads).

Rīcības rezultātā nodrošināta privāto investīciju piesaiste un labi apmaksātu darbavietu radīšana.

Īstenošanā Rīgas investīciju un tūrisma aģentūrai sadarbojoties ar Pilsētas attīstības departamentu, KPMG un 

Colliers ir veikts "Infrastruktūras attīstības kā līdzekļa saimnieciskās darbības sekmēšanai izvērtēšanas 

pakalpojums" izvērtējums.

Radīts attīstības ieceru salīdzināšanas rīks, kurš tiks testēts un pielāgots pilsētas 

ekonomiskā ieguvuma aprēķināšanai gadījumos, kad nepieciešams pašvaldības atbalsts 

privātu attīstības ieceru attīstībai.

APS0337 Zaļā koridora principa ieviešana būvniecībā 

uzņēmējdarbības vides un investīciju piesaistes 

veicināšanai galvaspilsētā

RD PAD Lai stimulētu uzņēmējdarbības vidi un veicinātu investīciju piesaisti galvaspilsētai, tiks piemērota 

cita kārtība, kādā tiek izskatīta un saskaņota būvniecības dokumentācija atsevišķu kategoriju 

būvniecības iecerēm.

Īstenošanā 1) saīsinātu izskatīšanas termiņu piemērošana būvniecības dokumentācijai un citai saistītai 

dokumentācijai; 2) projekta vadītāja nozīmēšana; 3) individuālas komunikācijas nodrošināšana ar 

attīstītāju; 4) citu valsts un pašvaldības iestāžu iepazīstināšana ar zaļā koridora principu.

Zaļā koridora kārtība piemērota apmēram 420 iesniegumiem.

APS0568 Atbalstošas uzņēmējdarbības vides veidošana 

dažādu pilsētas ekonomikas nozaru 

konkurētspējas paaugstināšanai

RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Dialogā ar pilsētas galveno ekonomikas nozaru organizācijām apzināti konkurētspēju bremzējošie 

faktori, ierosināti uzlabojumi pilsētas pārvaldības procesiem, radīti un ieviesti atbalsta rīki nozaru 

izaugsmei.

Īstenošanā Sadarbībā ar Nekustamā Īpašumu Attīstītāju Aliansi secināts, ka nepieciešams noteikt attīstības ieceru 

vērtēšanas kritērijus un iepazīt citu ārvalstu pilsētu labās prakses piemērus. Tādēļ iz veikta izpēte 

"Infrastruktūras attīstības kā līdzekļa saimnieciskās darbības sekmēšanai izvērtēšanas pakalpojums". 

Rīgas investoru konsultatīvās padomes ietvaros apkopoti problēmjautājumi prioritārās nozarēs, kā 

rezultātā nolemts strādāt pie talantu piesaistes jautājumiem. Šis jautājums arī ietverts Valdības 

deklarācijā. Rīcības ietvaros veikts Work in Riga mājas lapas izstrādes projekts. Kopā ar 

Jaunuzņēmumu ekosistēmu aktualizētas Relocation, Workcation, un diasporas atbalsta programmas.

Veikta izpēte "Infrastruktūras attīstības kā līdzekļa saimnieciskās darbības sekmēšanai 

izvērtēšanas pakalpojums". Izveidotas jaunas atbalsta programmas.

APS1011 Izveidot Rīgas investoru konsultatīvo padomi un 

nodrošināt tās darbību

RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Izveidota investoru padome, identificēti un prioritizēti investoru problēmjautājumi, investoru 

atbalsts problēmjautājumu risināšanā.

Īstenošanā  - Ar domes lēmumu izveidota Rīgas investoru konsultatīvā padome;

- atvērtā procesā izveidots un apstiprināts padomes sastāvs;

- sasauktas un notikušas divas padomes sēdes.

 - Notikušas divas padomes sēdes;

- Noteikti prioritārie jautājumi ar kuriem padome strādās un virzīs to risināšanu;

- Kā galvenais ir izvirzīts cilvēkkapitāla jautājums Rīgas ekonomikas attīstības 

kontekstā;

- Sagatavota vēstule ar ierosinājumiem topošajai valdībai, kuri jāiekļauj valdības 

deklarācija;

- Cilvēkkapitāla trūkums ekonomikā ir atzīts par problēmjautājumu un iekļauts valdības 

deklarācijā kā risināms jautājums nacionālā līmenī.

APS1012 Iesaiste uzņēmējdarbības klasteru un sadarbības 

ekosistēmu darbībā

RPA "Rīgas investīciju 

un tūrisma aģentūra"

Reaktīva un proaktīva iesaiste klasteru un ekosistēmu darbībā, nodrošinot pašvaldības pārstāvību 

un uzturot pastāvīgu komunikāciju ar teritoriju, piemēram, Zināšanu jūdzes, VEF apkārtnes, 

Skanstes, Dreiliņu, vai nozaru, piemēram, biomedicīnas, IKT attīstībā ieinteresētajām pusēm.

Īstenošanā Realizētas atbalsta programmas jaunuzņēmumiem un investoru piesaistei. Iesākts darbs vel pie 

jaunām programmām un atbalsta mehānismiem talantu piesaistei Rīgai prioritārās nozarēs (augsti 

atalgotas darba vietas).

Turpināta sadarbība dažādu problēmu risināšanā ar nozaru, asociāciju, investoru pārstāvjiem.

Realizētas 2 atbalsta programmas Jaunuzņēmumiem un programma investoru 

piesaistei (Workcation). Iesākts darbs pie jaunām programmām - Relocation, 

Jaunuzņēmumu māja, Reimigrācija. Uzsākta vietnes "Work in Riga" izstrāde.

Turpināta sadarbība dažādu problēmu un attīstības jautājumu risināšanā ar nozaru, 

asociāciju pārstāvjiem, t.sk. Rīgas investoru konsultatīvā padome, vēstniecības, nozaru 

organizētie forumi (5G Techritory, Baltic Real Estate Leaders Forum u.c.).

9. prioritāte "Daudzveidīga un autentiska kultūrvide"

9.1. uzdevums "Veicināt kultūras un kopienu iniciatīvas apkaimēs vietu identitātes un sabiedriskās dzīves pilnveidošanai" 
APS0338 Atbalsts apkaimju iniciatīvām līdzdalības un 

piederības veicināšanai, aktivizējot apkaimju 

kustību kā vienu no iedzīvotāju pašorganizācijas 

veidiem

Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Īstenoti projekti un aktivitātes, kas aktivizē apkaimju kustību, nodrošinot iedzīvotāju līdzdalību un 

aktīvu iesaisti savas dzīves vides uzlabošanā. Sniegts atbalsts  aktivitātēm, projektiem, kas 

aktivizē apkaimju kustību, lai veiktu vietējās kopienas interešu aizstāvēšanu, izzinātu iedzīvotāju 

problēmas un meklētu risinājumus savstarpējā iedzīvotāju un pašvaldības sadarbībā, kā arī 

nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību kopienas dzīves vides uzlabošanā.

Īstenošanā Noorganizēti  projektu konkursa apkaimju iniciatīvas iedzīvotāju līdzdalības un piederības veicināšanai 

2 uzsaukumi.

Projektu konkursā “Apkaimju iniciatīvas iedzīvotāju līdzdalības un piederības 

veicināšanai” tika organizēti 2 uzsaukumi un kopā atbalstīti 27 projekti. 2022. gadā 

īstenoti 15 projekti, 11 projekti turpinās 2023. gadā, 1 projekta īstenotājs no projekta 

īstenošanas atteicās.

39



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS0339 Sabalansēts atbalsts kultūras mantojuma un 

tradicionālās kultūras projektiem un laikmetīgās 

kultūras procesa uzturēšanai un īstenošanai, 

veicinot dažādu sabiedrības grupu sadarbību un 

piederības sajūtas stiprināšanu savai apkaimei, 

pilsētai un valstij

RD IKSD Ar daudzveidīgas kultūras programmas un projektu attīstīšanu pilsētā veicināta dažādu 

sabiedrības grupu sadarbība un piederības sajūtas stiprināšana konkrētai apkaimei, pilsētai un 

valstij, kā arī stiprināti pozitīvi apkaimju tēli; atbalstīti starpnozaru (kultūras un sabiedrības 

integrācijas) projekti. Rīcības ietvaros tiek īstenots: 

- RD tradicionālās kultūras projektu konkurss; 

- RD kultūras projektu konkurss.

Vienā gadā atbalstīti 130–150 projekti.

Īstenošanā . Konkursā “Līdzfinansējuma piešķiršana privātpersonu organizētajiem kultūras un 

mākslas nozares pasākumiem” tika iesniegti 102 projektu pieteikumi, no tiem atbalstīti 

un realizēti 67 projekti par kopējo summu 346 806,57 EUR, t.sk. dejas nozarē 10 

pasākumi, grāmatniecības nozarē 9, vizuālās mākslas nozarē 10, mūzikas nozarē 18, 

teātra nozarē 7, starp-disciplināro pasākumu nozarē 13 projekti.

Konkursā “Līdzfinansējuma piešķiršana privātpersonu organizētajiem Rīgas kultūras 

pasākumu kalendāra pasākumiem” tika iesniegti 92 projektu pieteikumi, no tiem 

atbalstīti 42 projekti par kopējo summu 488724,51 EUR,  t.sk. Rīgas vasaras kultūras 

programmas norisei atbalstīti un realizēti 25, mūsdienu kultūras forumam “Baltā 

Nakts” - 9, Tēvu dienai - 1 projekts, bet Ziemas saulgriežu, Adventa un Ziemassvētku 

pasākumu programmai – 7 projekti. 

Kopā abos projektu konkursos atbalstīti 109 projekti. Atbalstīito projektu skaita 

samainzājums saistīts ar to, ka virknei tradicionālo un gadskārtu ierāzu pasākumu 

finansējums un realizācija tika novirzīta kultūras iestāžu budžetos, kā arī virkne 

pasākumus realizēja producenti saskaņā ar iepirkumu procedūru rezultātiem.

APS0340 Atbalsts daudzveidīgām kultūras norisēm 

apkaimēs – kultūrvietas veicināšanai, publiskās 

telpas izmantošanai un aktivizēšanai ar kultūras 

projektiem

RD IKSD Sniegts atbalsts daudzveidīgiem un publiski pieejamiem kultūras notikumiem Rīgas apkaimēs, 

kuri veicina publiskās ārtelpas un kultūrvietu iedzīvināšanu, kā arī dažādu sabiedrības grupu 

mijiedarbību. 

Rīcības ietvaros īstenots:

- kultūrtelpas "Strops" darbība un programmas nodrošināšana apkaimēs ar ierobežotu kultūras 

pieejamību;

- radošo kvartālu, teritoriju un apkaimju atbalsts (vienā gadā atbalstīti 10–12 projekti, līdz 2027. 

gadam paaugstinot atbalstīto projektu skaitu līdz 20).

Īstenošanā Notika konkurss  "Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība radošo kvartālu un teritoriju atbalstam"

Notika 4 Stropi - Ēbelmuižas parkā Ziepniekkalnā, Zaļajā birzī Pļavniekos, RCB filiālbibliotēkās 

Čiekurkalnā dārzā un Bolderājā dārzā.

Konkursā "Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība radošo kvartālu un teritoriju 

atbalstam" 2022. gadā tika iesniegti 17 projektu pieteikumi, no kuriem tika atbalstīti 8 

projekti par kopējo summu EUR 68874.00.  

Kopumā Stropu pasākumus apmeklēja aptuveni 12000 apmeklētāji.

APS0341 Integrētu un starptautiski konkurētspējīgu 

kultūras un tūrisma pakalpojumu un produktu 

attīstīšana ārtelpā

RD IKSD Izveidota iedzīvotājiem un videi draudzīga vasaras kultūras programma, aptverot maksimāli 

plašas Rīgas apkaimes. 

Vienā gadā atbalstīti 30–40 projekti, aizsākta pastāvīgu mākslas objektu pilsētvidē attīstīšana, 

maksimāli plaši aptverot iedzīvotāju pulcēšanās vietas apkaimēs.

Īstenošanā Lai realizētu Rīgas vasaras kultūras programmu, iepirkuma rezultātā  sešās Rīgas apkaimēs tika rīkoti 

Apkaimju svētki - Vecmīlgrāvī (apmeklētāju skaits 4 500), Āgenskalnā (apmeklētāju skaits 4 400), 

Bolderājā (apmeklētāju skaits 4 500), Maskavas forštatē (apmeklētāju skaits 5 000),  Imantā 

(apmeklētāju skaits 5 000) un  Pļavniekos ( Pļavnieku un Purvciema apvienotie apkaimju svētki, 

apmeklētāju skaits 5 000), bet četrās Rīgas apkaimēs – Viesturdārzā, Vērmanes dārzā, Nordeķu parkā 

un pie Mazjumpravas muižas tika rīkoti  Prieka mirkļu parki, kuru laikā 73 dažādus notikumus – 

koncertus, darbnīcas, dažādas sportiskas un radošas aktivitātes apmeklēja ap 27 400 rīdzinieku.    

Lai realizētu Rīgas vasaras kultūras programmu, iepirkuma rezultātā  sešās Rīgas 

apkaimēs tika rīkoti Apkaimju svētki - Vecmīlgrāvī (apmeklētāju skaits 4 500), 

Āgenskalnā (apmeklētāju skaits 4 400), Bolderājā (apmeklētāju skaits 4 500), Maskavas 

forštatē (apmeklētāju skaits 5 000),  Imantā (apmeklētāju skaits 5 000) un  Pļavniekos 

(Pļavnieku un Purvciema apvienotie apkaimju svētki, apmeklētāju skaits 5 000), bet 

četrās Rīgas apkaimēs – Viesturdārzā, Vērmanes dārzā, Nordeķu parkā un pie 

Mazjumpravas muižas tika rīkoti  Prieka mirkļu parki, kuru laikā 73 dažādus notikumus 

– koncertus, darbnīcas, dažādas sportiskas un radošas aktivitātes apmeklēja ap 27 400 

rīdzinieku.    

APS1015 Rīgas pilsētas kultūras stratēģijas aktualizācija – 

izstrādāt Rīgas valstspilsētas pašvaldības kultūras 

nozares pamatnostādnes 2023.–2027.gadam 

gadam

RD IKSD Esošās pilsētas kultūras stratēģijas pārskatīšana un jaunas kultūras stratēģijas izstrāde, īpaši 

aktualizējot rīcības par laikmetīgās kultūras attīstību Rīgā, kura uzsver Rīgas kā starptautiski 

konkurētspējīgas metropoles tēlu un nodrošina sabiedrības kā attīstības resursa izmantošanu 

pilsētas un apkaimju attīstībā, kā arī nodrošina sabiedrības izglītošanu par laikmetīgo mākslu. 

Ietvert stratēģijā rīcības laikmetīgās kultūras jaunradi veicinošas infrastruktūras (piemēram, 

starptautiskas mākslinieku rezidences) projektu attīstīšanai pilsētā, lai veicinātu radošo kvartālu 

pārklājumu pilsētā, apkaimju identitātes veidošanu un pilsētas starptautisko atpazīstamību.

Īstenošanā KP izvērtēšanas procesā ir identificējusi – ir spēkā esošā Rīgas pilsētas pašvaldības kultūras stratēģija 

2017.–2030.gadam, kuru vai nu jāatceļ vai jāpārstrādā par pamatnostādnēm. Par šo notiek sarunas ar 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas vadību. T.n., ka, atbilstoši deputātu lēmumam, tiks veiktas 

turpmākās darbības 2023.gadā.

Ir sagatavots darba uzdevuma projekts.

APS1016 Rīgas pilsētas estrāžu attīstība un iedzīvināšana 

ar kultūras norisēm

RD IKSD Nodrošināta estrāžu iekļaušana pilsētas kultūras procesa nodrošināšanā un veidošanās par 

pilnvērtīgām kultūrvietām. Rīcības ietvaros:

- izvērtēta estrāžu loma pilsētas kultūras procesa nodrošināšanā un izstrādāti priekšlikumi to 

pilnveidošanai (2022. g.);

- veicinātas kultūras norises estrādēs;

- sadarbībā ar estrāžu apsaimniekotājiem apzināti nepieciešamie infrastruktūras uzlabojumi un 

nepieciešamības gadījumā virzīti attīstības projekti (2023. g.).

Īstenošanā Notika sekojoši pasākumi - Dzegužkalna estrādē tradicionālais Līgo pasākums

Vērmanes dārzā Rīgas vasaras ietvaros notika vairāki pasākumi.

Līgo pasākumu apmeklēja apm. 10 000 apmeklētāji

Vērmanes dārzā kopā notika 8 koncerti, apmēram 12300 apmeklētāji.

9.2. uzdevums "Stiprināt profesionālās mākslas un kultūras procesu, atbalstot laikmetīgu un augstas kvalitātes saturu"  
9127 Starptautiski konkurētspējīgu un 

kultūrekonomiku veicinošu, pilsētai nozīmīgu 

pasākumu atbalsts

RD IKSD Gadā atbalstīti līdz 15 mākslinieciski augstvērtīgi un starptautiski atpazīstami kultūras nozaru 

pasākumu projekti, pilnveidota festivālu radošā un organizatoriskā kapacitāte. Atbalstītas 

dažādas kultūras jomas organizāciju (biedrības, SIA, privātas institūcijas) iniciatīvas gan 

tradicionālajā, gan laikmetīgajā kultūrā. Vienam gadam nepieciešamais finansējums 470 000 EUR 

(tuvākajos gados paaugstinot atbalstu līdz vismaz 600 000 EUR).

Īstenošanā Konkursā "Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība privātpersonu organizēto festivālu

īstenošanai 2023., 2024. un 2025. gadā" 2022. gadā tika iesniegts 21 pieteikums, no kuriem tika 

atbalstīti 12 projekti par kopējo summu 355 486,94 EUR. Starp atbalstītajiem projektiem ir tādi 

mākslinieciski augstvērtīgi un starptautiski atpazīstami festivāli kā Starptautiskais jaunā teātra 

festivāls “Homo Novus”, Starptautiskais laikmetīgās mākslas festivāls "Survival Kit", Rīgas 

Starptautiskais kino festivāls" (Riga International Film Festival) jeb RIGA IFF , "Rīgas ritmi", 

Starptautiskais Baltijas Baleta festivāls “No klasikas līdz avangardam” u.c. 

Konkursā atbalstītas dažādas kultūras jomas organizācijas - biedrības, SIA, privātas institūcijas.

Konkursā "Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība privātpersonu organizēto festivālu

īstenošanai 2023., 2024. un 2025. gadā" 2022. gadā tika iesniegts 21 pieteikums, no 

kuriem tika atbalstīti 12 projekti par kopējo summu 355 486,94 EUR. 

APS0343 Atbalsta mērķprogramma kultūras nevalstisko 

organizāciju darbībai 

RD IKSD Ilgtermiņā atbalstītas 10 līdz 15 organizācijas (piemēram, laikmetīgās kultūras nevalstiskās 

organizācijas, privātie akreditētie muzeji u.c.). Jaunas mērķprogrammas finansējums ir 

nepieciešams, lai atbalstītu kultūras nevalstisko organizāciju pamatdarbību un stiprinātu to 

administratīvo kapacitāti – 10 līdz 15 organizācijas (piemēram, laikmetīgās kultūras nevalstiskās 

organizācijas, privātie akreditētie muzeji u.c.). Finansiālais atbalsts īpaši nepieciešams, jo 

pandēmijas ietekme, kā arī valdības plānotās nodokļu izmaiņas negatīvi ietekmēs šādu 

organizāciju darbību  un liegs iespējas noturēt viendabīgu darbības kvalitāti un attīstību. 

Mērķprogrammas finansējumu paredzēts piešķirt organizācijām konkursa kārtībā pēc vienotiem 

kritērijiem. Vienam gadam nepieciešamais finansējums 300 000 EUR.

2022. gadā izveidota nevalstisko akreditēto muzeju konkursa programma, 2023.gadā plānots 

veidot nevalstisko organizāciju atbalsta programmu.

Īstenošanā Izveidota nevalstisko akreditēto muzeju konkursa programma ar budžetu 140000 EUR. Konkursā piedalījās 9 muzeji, viens neatbilda administratīvajiem kritērijiem. Tika 

atbalstīti 8 privātie akreditētie muzeji par 127624 EUR.

APS1017 Izstrādāt jaunu Kultūras iestāžu apvienības 

izstāžu zāles "Rīgas mākslas telpa" darbības 

stratēģiju

RD IKSD Izstrādāta jauna Kultūras iestāžu apvienības izstāžu zāles "Rīgas mākslas telpa" darbības 

stratēģija 2023.-2027.gadam, paredzot tai arī aktīvu sabiedrības izglītības funkciju.

Īstenošanā Notika darbs ar izstāžu zāles “Rīgas Mākslas telpa”  darbības nākotnes redzējumu,  to prezentēja 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas Kultūras komisijā.

2023.gadā turpinās darbs pie stratēģijas izstrādes.

APS0344 Pieejamo vietējo un ārvalstu finanšu instrumentu 

apzināšana un atbalsts projektu pieteikumu 

sagatavošanā kultūras jomā

RD IKSD RD IKSD kultūras iestādes iegūst papildus finansējumu radošo projektu īstenošanai un 

profesionālās kapacitātes stiprināšanai, konkurētspējas paaugstināšanai (Valsts Kultūrkapitāla 

fonds, ES finanšu instrumenti u.c.).

Īstenošanā Sadarbībā ar Rīgas Enerģētikas aģentūru sagatavots projekta "Radošās aprites ekonomikas pilsētas - 

aprites ekonomikas veicināšana vietējā līmenī, iesaistot kultūras sektoru un radošās industrijas" 

pieteikums iesniegšanai programmā Interreg Baltijas jūras reģionā.

Sagatavots 1 projekta pieteikums.

9.3. uzdevums "Nodrošināt iespēju ikvienam rīdziniekam līdzdarboties kultūras procesā, t.sk. Dziesmu un deju svētku kustībā, tradicionālajās un mūsdienu amatiermākslas praksēs" 

40



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

9126 Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktības 

nodrošināšana

RD IKSD Nodrošināta Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktība, izpildot Dziesmu svētku likumā 

noteikto, t.sk. iedzīvotāju iesaiste procesā un nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana, 

atbalstīti līdz 300 amatiermākslas kolektīvi.

Pieejamības nodrošināšana dalībai amatiermākslas kolektīvos – radītas iespējas Rīgas 

iedzīvotājiem atbilstoši savām interesēm piedalīties amatiermākslas kolektīvu darbībā, bijusi 

sadarbība ar pašvaldības izglītības iestādēm pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

nodrošināšanā ar telpām mēģinājumiem.

Sadarbības partneru amatiermākslas kolektīvu atbalsta konkursa rezultātu izvērtēšana un līgumu 

slēgšana no 2024.gada līdz 2028.gadam.

Īstenošanā Notika: XXVJI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku licluzvcduma "Mūžīgais dzinējs" 

repertuāra pārbaudes skate Rīgas deju kolektīviem Kultūras pilī "Ziemeļblāzma"; Latvijas vokālo 

ansambļu konkursa 1. kār\a - Rīgas bērnu, pieaugušo un senioru vokālo ansambļu skates l l 

.jūnijskoncerti Kultūras pilī "Zicmcļblāzma";  XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku 

repertuāra apguves kopmēģinājums Rīgaspūtēju orķestriem; XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVTJ 

Deju svētku koru nozares Ieskaņas koncerti * Rīgas koru kopmēģinājumi Mežaparka Lielajā estrādē; 

Rīgas reģiona koklētāju ansamļu kopmēģinājums un Dziesmu svētku ieskaņas koncerts;  Latvijas 

amatierteātru iestudējumu skate "Gada izrāde 2021";  XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju 

svētku licluzvcduma "Mūžīgais dzinējs" modelēšanas koncerts Alūksnes Brīvdabas estrādē;  XXVll 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVTI Deju svētku Koklētāju ansambļu modelēšanas koncerts Jelgavas 

kultūras namā.

Rīgas pašvaldības dibinātie kolektīvi un atbalstītie kolektīvi piedalījās visās aktivitātēs, 

gatavojoties 2023. gada Dziesmu un Deju svētkiem. Prognozēts, ka visi Rīgas kolektīvi 

svētkos piedalīsies.

9135 Sadarbības projektu īstenošana ar valsts kultūras 

institūcijām kultūras pakalpojumu pieejamībai

RD IKSD Dažādu valsts nozīmes sadarbības projektu īstenošana ("Sudmaliņas", "Baltica", Dziesmu un deju 

svētki u.c.), sadarbojoties ar Latvijas Nacionālo kultūras centru.

Īstenošanā Rīgas folkloras kopu dalība Starptautiskā folkloras festivāla "Baltica 2022" ieskaņas pasākumos, 

Starptautiskais folkloras festivāls "Baltica 2022" Latvijā, Rīgas diena 08.07.2022.

Rīgas folkloras kopu video materiālu sagatavošana dalībai CIOFF Starptautiskos folkloras festivālos 

interneta platformās.

Dalība Latvijas Nacionālā Kultūras centra konsultatīvās padomes un Latvijas Kultūras asociācijas valdes 

darbā.

02.10.2022. Kultūras pilī "Ziemeļblāzma" sarīkots Starptautiskā folkloras festivāla 

"Baltica 2022"' atskaņas folkloras pasākums "Daugav's abas malas mūžam nesadalās", 

kas veltīts Baltijas valstu dibinātā festivāla 35 gadu jubilejas atcerei. Pasākumā 

piedalījās 3 folkloras kopas no Rīgas un 6 folkloras kopas no Latvijas novadiem, 

pārstāvot festivāla atklāšanas, novadu dienas un un noslēguma rīkotājus un novadu 

tradīcijas. Kopumā pasākumā piedalījās 100 folkloras kopu dalībnieki. 

Nodrošināta 20 Rīgas folkloras kopu dalība arī festivāla atklāšanā Siguldā 07.07.2022., 

Novadu dienā Ventspilī, Popē, Skrundā, Alsungā. Talsos 09.07.2022. Pasākumos 

niedalījušies 176 folkloras konu dalībnieki. Izveidota filma par latviešu Lielās dienas 

tradīcijām ar Kultüras un tautas mākslas centra "Ritums" folkloras kopu dalību ''Spring 

Solstice Traditions" pieteikta dalība Starptautiskajā tradicionālo kultūras filmu 

maratonā un CIOFF interneta vietnē izrādīta 32 valstu filmu programmā par 

tradicionālo virtuvi, rituāliem un tautas tradīcijām.

A.Kalniņa piedalījusies gan LKCA valdes sēdēs (2J, km apspriesti aktuāli jautājumi 

kultūras centru darbībai, gan LNKC darba grupās: Kultūras

centru likuma darba grupa (likums pieņemts 2022. gada rudenī), gan amatiermākslas 

kolektīvu vadītaju atalgojuma noteikšanas darba grupā.

APS0567 Tradicionālās kultūras un amatu centrs RD IKSD Tradicionālās kultūras un amatu centra izveide un pasākumu plānošanas pilnveide, kas nodrošina 

iedzīvotājiem un pilsētas viesiem tautas lietišķās mākslas studiju un tradicionālo prasmju 

demonstrējumus, radot atbilstošu vidi tradicionālās kultūras sekmīgai integrācijai 21.gs. 

kontekstā. Rīcības ietvaros:

1. Līdz 2022.gada nogalei izstrādāta centra darbības koncepcija un veikta potenciālo vietu izpēte, 

pieņemts lēmums par turpmāko projekta virzību.

2. Līdz 2024.gada nogalei izstrādāts būvprojekts, veikta telpu pielāgošana un būvdarbi.

Īstenošanā Februārī notika fokusa grupa par centra mērķiem, uzdevumiem. Piedalījās Latvijas Nacionālā kultūras 

centra pārstāvji, Dobeles pašvaldības pārstāvji, KP speciālisti, Tautas lietišķās mākslas studiju 

pārstāvji, darba grupas pārstāvji, 01.02.2022. darba grupas pirmā sanāksme. Neformālas tikšanās ar 

Rīgas Centrāltirgus pārslā\jicm par telpu ahcrnatīvām - iespējamo telpu Rīgas Centrāltirgus Spīķeru, 

ēkas Kaļķu I un Rīgas Dabas zinību skolas teritorijas apsekošana. No septembra līdz novembrim 

tikšanās ar arhitektu par arhitektonisku izpēti ēkas Jaunielā iekšpagalmā izbūves iespējām.

Ir redzējums par iespējām Jaunielā paplašināt pieejamās telpas, notiek sarunas ar Rīgas 

namiem.

9.4. uzdevums "Attīstīt publisko bibliotēku atbilstoši modernas bibliotēkas principiem un veidot atvērtus un iekļaujošus kultūras centrus" 
APS0140 Kultūras iestāžu (t. sk. bibliotēku, kultūras un 

atpūtas centru) atjaunošanas darbi

RD ĪD Veikti kultūras iestāžu (t. sk. bibliotēku, kultūras un atpūtas centru) atjaunošanas darbi:

1) Rīgas Centrālās bibliotēkas Bolderājas filiālbibliotēka Gaigalas ielā 3 (2022. gads);

2) Rīgas Centrālās bibliotēkas Torņakalna filiālbibliotēkas (kopā ar NVO) izveide Ojāra Vācieša 

ielā 2 (2022. gads);

3) Kultūras un atpūtas centrs "Imanta" Anniņmuižas bulvārī 29, 2. kārta (2022.–2023. gads);

4) Kultūras centra "Iļģuciems" Lidoņu ielā 27 k-2 atjaunošanas darbi (2022.–2026. gads);

5) Rīgas Centrālās bibliotēkas filiālbibliotēkas "Rēzna" atjaunošanas darbi (2022.–2024. gads);

6) Rīgas Centrālās bibliotēkas Pļavnieku filiālbibliotēkas atjaunošanas darbi (2022.–2024. gads);

7) koncertzāles "Ave Sol" Citadeles ielā 7 restaurācijas un pārbūves darbi (2022.–2027. gads).

Īstenošanā Energoefektivitātes paaugstināšanas darbi Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības Kultūras 

centra “Iļģuciems” ēkā Lidoņu ielā 27 k-2, Rīgā.

Energoefektivitātes paaugstināšanas darbi Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu 

apvienības Kultūras centra “Iļģuciems” ēkā Lidoņu ielā 27 k-2, Rīgā. 

APS0345 Bibliotēku kā kopienu zināšanu, mākslas, kultūras 

un tikšanās vietu attīstība, trešās telpas vadlīniju 

noteikšana

Rīgas Centrālā 

bibliotēka

Definētas un aprakstītas vadlīnijas trešās telpas principiem sadarbībai ar nevalstisko sektoru un 

dizaina vadlīnijas. Izstrādes procesā nodrošināta dažādu nozaru pašvaldības iestāžu, NVO un 

apkaimju pārstāvniecība. 

Īstenošanā Rīgas Centrālā bibliotēka strādāja pie jaunas attīstības stratēģijas 2023.-2026. gadam, kas, ņemot vērā 

jaunus akcentus Rīgas attīstības programmā un tās Rīcības plānā, tiks pabeigta līdz 1. maijam, 

2026. gadā plānota RCB akreditācija.

Notikušas vairākas  sanāksmes, kurās, kopā ar PAD kolēģiem, KP kolēģiem un apkaimju 

pārstāvjiem tika apspriests redzējums par bibliotēkas kā trešās telpas iespējas.

APS0346 Kultūras centru darbības modeļa aktualizēšana RD IKSD Kultūras centrs kā integrēts tradicionālās un mūsdienu amatiermākslas prakšu un profesionālās 

mākslas attīstības centrs, nemateriālā kultūras mantojuma radītājs un uzturētājs, apkaimes 

kopienas saliedētājs. Aktualizēts kultūras centru darbības modelis, nodrošinot dažādu nozaru 

pašvaldības iestāžu, NVO un apkaimju pārstāvniecību. Izvērtēta iespēja kultūras centros 

nodrošināt plašāku pusaudžu un jauniešu līdzdalību mūsdienu kultūras izpausmēs, piemēram, 

fotomākslā, mūsdienu dejā, cirkā, teātrī, neakadēmiskajā mūzikā u.c.

Īstenošanā Rīgas tēlotājmākslas studiju Mākslas dienu izstāde VEF Kultūras pilī;  Rīgas tautas lietišķās mākslas 

studiju izstāde "Jāņugunis" Mežaparka Lielās estrādes lzstāžu zālē.

Notika 2. Starptautiskais koru konkurss "Rīga dzied", ko organizēja RPKIA.

2022. gada reorganizēta Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienība, sakarā ar likumu par Svētā 

Pētera baznīcu nododot to Rīgas vācu draudzei.

Kultūras iestāžu reorganizācijas otrais posms - modeļa izskatīsana RD Kultūras komisijā un Izglītības, 

kultūras un sporta komitejā.

 07.12.2022. sagatavots RD lēmumprojekts par Pārdaugavas kultūras apvienības izveidošanu. Saistībā 

ar 2023. gada budžeta pieņemšanas kavēšanos, lēmumprojekta tālāka virzība pārcelta uz martu 

(saskaņā ar RD FD).

Koru konkursā piedalījās 10 kori no 7 valstīm: Bulgārijas, Igaunijas, Fēru salam, 

Lielbritānijas, Īrijas, Polijas. Latviju konkursā pārstāvēja 4 kori. Dalībnieku kopskaits- 

275, ārvalstu dalībnieki- 147, dalībnieki no Latvijas 128. Klātienē koncertus noskatījās 

2010 apmeklētāji, konkursa koncertu skatījums tiešsaistē - 39 523, kopējais konkursa 

skatījumu skaits - 41 533. Koru konkursa un Imanta Kokarn balvas izcīņas programmu 

veidoja Atk.Jāšanas un Noslēguma koncerti VEF Kultūras pilī, Draudzības koncerts 

Viesturdārzā, koru konkursi 1O kategorijās LU Lielajā aulā, Vecajā Sv.Ģertrūdes baznīcā 

un VEF Kultūras pilī. Galveno apbalvojumu - Imanta Kokara koru balvu - ieguva Tallinas 

Mūzikas vidusskolas jauniešu koris no Igaunijas.

Pārdaugavas kultūras apvienības izveide notiks 2023. gadā.

APS1018 Ēkas Brīvības ielā 49/53 atjaunošanas 

programmas noteikšana

SIA "Rīgas nami" Sadarbībā ar pašvaldības pārstāvjiem noteikta ēkas atjaunošanas un attīstības programma, t. sk. 

paredzot iespējas paplašināt un attīstīt Rīgas Centrālās bibliotēkas funkciju.

Plānots

APS1019 Rīgas Centrālās bibliotēkas Brīvības ielā 49/53 

attīstības iecere

RD IKSD Sadarbībā ar citām RD struktūrvienībām nodrošināta RCB attīstības un rekonstrukcijas vajadzību 

apzināšana un ieceres tālāka virzība. Rīcības ietvaros:

- izveidota starpnozaru komanda projekta ieceres nodefinēšanai un attīstībai;

- apzinātas RCB galvenās ēkas attīstības vajadzības, papildu īstenojamās funkcijas, noteikti 

projekta attīstības mērķi un apjoms;

- izvērtēti finansējuma avoti, noteikts īstenošanas modelis un provizoriskais laika ietvars.

Īstenošanā Rīgas Centrālā bibliotēka strādā pie jaunas attīstības stratēģijas 2023.-2026. gadam, ņemot vērā 

jaunus akcentus Rīgas attīstības programmā un tās Rīcības plānā. 

Darbu uzsākusi Āgenskalna filiālbibliotēka, Torņakalna filiālbibliotēkas atklāšana 

kavējas īpašuma piederības (RD ĪD kompetence) sakārtošanas dēļ.

RCB Stratēģija tiks pabeigta līdz 2023. gada 1. maijam, 2026. gadā plānota RCB 

akreditācija.

9.5. uzdevums "Palielināt pilsētas starptautisko kultūras konkurētspēju" 
APS0136 Latvijas Nacionālā teātra piebūves Simtgades 

alejā 3 projekta attīstība

RD ĪD Veikta Latvijas Nacionālā teātra (Kronvalda bulvārī 2) piebūves (Simtgades alejā 3) projektēšana 

un būvniecība.

Īstenošanā Latvijas Nacionālā teātra piebūves Simtgades alejā 3, Rīgā, būvprojekta izstrāde. Latvijas Nacionālā teātra piebūves Simtgades alejā 3, Rīgā, būvprojekta izstrāde

APS1020 Atbalsts nacionālas nozīmes kultūras organizāciju 

un iestāžu attīstībai Rīgā

RD PAD Sadarbojoties ar valsts iestādēm, atbalstīta starptautiski nozīmīgu kultūras un mākslas iestāžu 

attīstība Rīgā un nodrošināta to pilnvērtīga integrācija pilsētas telpiskajā struktūrā (Kultūras 

ministrijas projektu ieceres skatīt Investīciju plāna pielikumā).

Netiks īstenots Nav aktuāla rīcība. 

41



Izpildes raksturojums:

Plānots Netiks īstenots/plānots, bet zaudējis aktualitāti Pabeigts Plānots, bet netika uzsākts Īstenošanā

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 pēc 2027
Rīcības 

stadija
Faktiski veiktās darbības pārskata gadā/ Iemesls, ja rīcība netika/netiks īstenota Faktiski sasniegtie rezultāti pārskata gadā

APS1166 Latvijas Nacionālās koncertzāles projekta 

īstenošana

RD ĪD Veikti projektēšanas un būvniecības darbi Latvijas Nacionālās koncertzāles izveidei. 

Piemērojamība Rīgas filharmonijas vajadzībām.

Īstenošanā Nacionālās koncertzāles starptautiska metu konkursa sagatavošana. Nacionālās koncertzāles starptautiska metu konkursa sagatavošana.

APS0347 Rīgas Kongresu nama atjaunošana un 

priekšlaukuma labiekārtošana

SIA "Rīgas nami" Būvniecības darbi (saskaņā ar izstrādāto būvniecības ieceres dokumentāciju); jauna un 

mūsdienīga aprīkojuma iegāde. Rīcības ietvaros īstenoti:

1. Rīgas Kongresu nama lielās zāles un publiskās zonas atjaunošanas darbi;

2. Rīgas Kongresu nama ieejas mezgla, priekšlaukuma labiekārtojuma un teritorijas 

apgaismojuma atjaunošana;

3. Rīgas Kongresu nama jaunā zīmola un identitātes izstrāde; 

4. pēc atjaunošanas darbu pabeigšanas būtiski tiks paaugstināti klientu apkalpošanas principi, 

uzlabots un paplašināts apmeklētājiem un pasākumu rīkotājiem pieejamais servisa pakalpojumu 

piedāvājums;

5. pēc atjaunošanas Rīgas Kongresu nams tiks izveidots kā mūsdienīga, multifunkcionāla un 

starptautiska muzikāli un saturiski augstvērtīgu pasākumu norises vieta ar vismaz 1283 

sēdvietām;

6. ēkas priekšlaukuma un kafejnīcas zonas paplašināšana kanālmalā, publiskās ārtelpas 

labiekārtošana un attīstība.

Netiks īstenots Projekta realizācija atcelta sakarā ar lēmumu par Akustiskās koncertzāles būvniecību.

APS0342 "Spartaka" galerijas izveidošana Elizabetes ielā 61 SIA "Rīgas nami" Labiekārtotas, modernas telpas kultūras un mākslas pasākumu norisei. Rīcības ietvaros:

1. galerijas koncepcijas izstrāde, piesaistot kuratoru ar pieredzi starpdisciplināra kultūras un 

mākslas nozares projekta realizācijā;

2. projektēšanas un būvniecības darbi (2022.-2023.gada vidus); 

3. interjera un ekspozīcijas projektēšana un  ierīkošana (2022.-2023.gada beigas); 

4. projekta rezultāts - starptautiski atpazīstama kultūras vieta (ekspozīcija), izmantojot 

pētnieciskos materiālus par 20. gs. 20. gadu kino avangardu/modernismu un inovatīvu kino 

valodu, kas būtiski ietekmējis mūsdienu pasaules kinokultūras un starpmākslu žanru attīstību, 

vienlaicīgi nodrošinot sabiedrības izglītošanu par Eizenšteina ietekmi uz dažādām mākslas 

nozarēm.

Netiks īstenots Rīcība dzēsta, jo zaudējusi aktualitāti. 

42


